

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTÍA DE LA CALIDAD	CODIGO: GDE/2 - REG-004
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS	VERSIÓN: 01
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018	FECHA: 28/08/2014
		PAGINA: 01 DE 01

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

DIRECCIÓN

TELÉFONO

PÁGINA WEB

MISIÓN Y VISIÓN

PERSPECTIVA ESTRATÉGICA

INFORMACIÓN DE CONTACTO

VALOR TOTAL DEL PAA

LÍMITE DE CONTRATACIÓN MENOR CUANTÍA

HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE - ALMACEN GENERAL

CALLE 15 # 16 ESQUINA, BARRIO CRISTO REY, ARAUCA

(7) 885 0030

www.Hospitalsanvicente.gov.co

MISIÓN:

Somos una Empresa Social del Estado, que presta servicios integrales de salud de mediana complejidad, con recursos tecnológicos y un talento humano comprometido con la calidad, seguridad, innovación y responsabilidad social, garantizando la satisfacción y expectativas del usuario y su familia.

VISIÓN:

En el año 2020 el Hospital San Vicente de Arauca será reconocido por la fidelización de los usuarios, el auto sostenibilidad y el mejoramiento continuo.

1. Aumentar la eficiencia y calidad en el desempeño de los procesos, mediante la prestación de servicios de salud oportunos, seguros y continuos.
2. Brindar servicios de salud, centrados en el usuario y su familia, cumpliendo cada uno de los atributos de la calidad y orientados a la satisfacción de las necesidades de salud de las personas pensando en atención humanizada a todos los usuarios del hospital.
3. Lograr la plena satisfacción de los usuarios del hospital San Vicente como instrumento de fidelización a los servicios en salud que el hospital brinda.
4. Fortalecer la gestión de los procesos asistenciales y administrativos en pro de la mejora continua de la institución.
5. Implementar Estrategias de Intervención a los Servidores Públicos y Colaboradores de la ESE en el Marco de Fortalecer sus Competencias con el Fin de Crear Valor en los Resultados Individuales.
6. Fortalecer la sostenibilidad económica y el crecimiento financiero de la entidad, mediante un modelo de gestión empresarial que maximice las ganancias operacionales y generen una rentabilidad económica y social.
7. Mejorar la eficiencia de los recursos tecnológicos existentes en la institución, para que sean el apoyo vital en la toma de decisiones y brinden una ventaja competitiva mediante la generación de valor agregado.

RICARDO ALEJANDRO MASMELA ACOSTA - ALMACENISTA GENERAL

ricardo.masmela@gmail.com

\$ 18.218.091.172,00

\$ 885.260.400,00

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones dispone que la entidad elaborara anualmente un plan de servicios y compras cuyo objeto general es el de satisfacer oportunamente las necesidades logísticas de las áreas misionales y administrativas, teniendo en cuenta la misión y visión de la entidad, con el fin de cumplir a cabalidad con los objetivos y funciones generales.

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o modificadas. Esta información no representa compromiso u obligación alguna por parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir los bienes, obras y servicios en él señalados.

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD		CODIGO: GDE/2 - REG-004
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS		VERSIÓN: 01
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018		FECHA: 28/08/2014
			PAGINA: 01 DE 01

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

LÍMITE DE CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA	\$	368.858.500,00
FECHA DE ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN DEL PAA	02 de Enero de 2019	

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
51142001 51141501 51102301 51131517 51182423 51121501 51191605 51191603 51141919 51101567 51101572 51181754 51101550 51101578 51101594 51101552 51101542 51191802 51181704 51191601 51142235 12161503 51191604 51161508 51101562 51182203 51191604 51212311	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 1.200.000.000,00	\$ 1.200.000.000,00	NO	N/A	WILLIAM ZAMBRANO- farmacia@hospitalsanvicente.gov.co
42142502 42142504 42271709 42271904 42221501 42221501 42312201 42311602 42272008 42294935 42152456 42295407 42161601 42142609 42311505 42271903	ADQUISICIÓN DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 1.200.000.000,00	\$ 1.200.000.000,00	NO	N/A	WILLIAM ZAMBRANO- farmacia@hospitalsanvicente.gov.co
41101500 41121500	ADQUISICION DE REACTIVOS DE LABORATORIO	feb-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 400.000.000,00	\$ 400.000.000,00	NO	N/A	Dra. Brenda Caroprese Méndez. - laboratorio@hospitalsanvicente.gov.co
41104109 41116002 41116102	ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO DE SANGRE	feb-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 400.000.000,00	\$ 400.000.000,00	NO	N/A	Dra. Patricia Prieto - bancodesangre@hospitalsanvicente.gov.co

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD		CODIGO: GDE/2 - REG-004
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS		VERSIÓN: 01
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018		FECHA: 28/08/2014
			PAGINA: 01 DE 01

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
12141904	SUMINISTRO DE OXIGENOS Y GASES MEDICINALES.	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 518.017.620,00	\$ 518.017.620,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
47131600 47131604	ADQUISICION DE INSUMOS DE ASEO	feb-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 215.956.197,00	\$ 215.956.197,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
14111500 44122003 44121900	ADQUISICION DE INSUMOS DE OFICINA Y PAPELERIA	feb-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 200.000.000,00	\$ 200.000.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
55101500 55101520	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	mar-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 75.000.000,00	\$ 75.000.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
39121321	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 350.000.000,00	\$ 350.000.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
85161501	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO SERVICIOS	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 500.000.000,00	\$ 500.000.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
85161501	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO REPUESTOS	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 500.000.000,00	\$ 500.000.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
42190000 42281500 42272200 42290000	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO	feb-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 100.000.000,00	\$ 100.000.000,00	NO	N/A	Dr. Cesar Augusto Valderrama - subdircion_administrativa@hospitalsanvicente.gov.co
15101506 15101505	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 250.000.000,00	\$ 250.000.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
43211508 43212105	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES	abr-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 150.000.000,00	\$ 150.000.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
84131500	SEGUROS	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 310.000.000,00	\$ 310.000.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
78102203	PRESTACION DE SERVICIO DE MENSAJERIA	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 15.450.000,00	\$ 15.450.000,00	NO	N/A	Dr. Cesar Augusto Valderrama - subdircion_administrativa@hospitalsanvicente.gov.co
80131502	ARRENDAMIENTOS	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 14.520.000,00	\$ 14.520.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD		CODIGO: GDE/2 - REG-004
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS		VERSIÓN: 01
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018		FECHA: 28/08/2014
			PAGINA: 01 DE 01

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
92101501	SERVICIO DE VIGILANCIA	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 414.000.000,00	\$ 414.000.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
85151504	SERVICIO DE ALIMENTACION	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 566.500.000,00	\$ 566.500.000,00	NO	N/A	Dr. Cesar Augusto Valderrama - subdirccion_administrativa@hospitalsanvicente.gov.co
42132105	ROPA HOSPITALARIA	jun-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 120.000.000,00	\$ 120.000.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
53101502 53101602	DOTACION (FUNCIONARIOS)	jun-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 241.297.194,00	\$ 241.297.194,00	NO	N/A	Dr. Cesar Augusto Valderrama - subdirccion_administrativa@hospitalsanvicente.gov.co
80111601 80111606	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS, REMUNERACION Y HONORARIOS SERVICIOS TECNICOS	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 10.108.147.301,00	\$ 10.108.147.301,00	NO	N/A	
76121501	SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS HOSPITALARIOS PELIGROSOS QUE GENEREN EN EL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 90.650.000,00	\$ 90.650.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD BAJO LA MODALIDAD DE TELEMEDICINA PARA EL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 100.000.000,00	\$ 100.000.000,00	NO	N/A	Jefe Luz Stella Castro Lima - imagenologia@hospitalsanvicente.gov.co
81112208	MANTENIMIENTO Y SOPORTE AL SISTEMA DE INFORMACION DE LA ENTIDAD DENOMINADO DINAMICA GERENCIAL HOSPITALARIA VERSION ,NET 2019	ene-19	12 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 156.925.360,00	\$ 156.925.360,00	NO	N/A	Ing. Daniel Alexander Romero - contactenos@@hospitalsanvicente.gov.co

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD		CODIGO: GDE/2 - REG-004
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS		VERSIÓN: 01
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018		FECHA: 28/08/2014
			PAGINA: 01 DE 01

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
81112208	ANTIVIRUS KASPERSKYN ENDPOINT SECURITY FOR BUSINESS SELECT, CON TABLERO DE ADMINISTRACION	2/010/2019	3 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 21.627.500,00	\$ 21.627.500,00	NO	N/A	Ing. Daniel Alexander Romero - contactenos@@hospitalsanvicente.gov.co
85161501	ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS (CONTROL BOARD STAND D900 10501292 Y CONTROL BOARD ARM D905 10501291) E INSTALACION Y DIAGNOSTICO PARA	ene-19	3 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 112.926.489,00	\$ 112.926.489,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
85161501	CALIBRACION DE EQUIPOS MEDICOS DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA	mar-19	6 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 100.000.000,00	\$ 100.000.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
85161503	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE RX (INTENSIFICADOR, PORTATIL POLLYMOVIL III, ICONOS R100 Y MULTIX) DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA	mar-19	6 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 15.148.700,00	\$ 15.148.700,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
81112306	MANTENIMIENTO CORRECTIVO IMPRESORAS DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y ASISTENCIALES DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE	mar-19	6 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 40.000.000,00	\$ 40.000.000,00	NO	N/A	Ing. Daniel Alexander Romero - contactenos@@hospitalsanvicente.gov.co
42201503	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DEL TUBO RX PARA EL EQUIPO TOMÓGRAFO MODELO MX16 SLICE SERIE 200016 MARCA PHILIPS DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE	mar-19	6 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 301.821.536,00	\$ 301.821.536,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTÍA DE LA CALIDAD		CODIGO: GDE/2 - REG-004
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS		VERSIÓN: 01
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018		FECHA: 28/08/2014
			PAGINA: 01 DE 01

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
42201712	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL ECOGRAFO MARCA PHILIPS MODELO CLEARVEU 550 SERIE C203030005 DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA-ESE	mar-19	6 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 10.019.800,00	\$ 10.019.800,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
42201712	ADQUISICION DE REPUESTOS Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO ESPECIALIZADO PARA EL VIDEO GASTROSCOPIO MARCA OLYMPUS MODELO GIP-H180, SERIE 2904447 DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE.	mar-19	6 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 10.118.146,00	\$ 10.118.146,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
85161503	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL CRANEOTOMO - PERFORADOR ELECTRICO DE ALTA VELOCIDAD, DISEÑADO PARA CIRUGÍA EN HUESOS PEQUEÑOS, ESPINAL Y NEUROCIRUGÍA, CON SISTEMA DE	mar-19	6 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 11.245.500,00	\$ 11.245.500,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
26111601	ADQUISICION DE PLANTA ELECTRICA CABINADA INSONORA CON DESTINO PARA LA UNIDAD DE CUIDADO CRITICO – UCC DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA	mar-19	6 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 45.079.507,00	\$ 45.079.507,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
42291707	ADQUISICIÓN DE TRANSDUCTORES CONVEX DEL EQUIPO MODELO XG 99A0995221 MARCA TOSHIBA DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE	mar-19	6 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 17.850.000,00	\$ 17.850.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
42281501	ADQUISICIÓN DE AUTOCLAVE PARA EL SERVICIO DE LABORATORIO DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE.	feb-19	2 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 38.114.907,00	\$ 38.114.907,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD		CODIGO: GDE/2 - REG-004
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS		VERSIÓN: 01
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018		FECHA: 28/08/2014
			PAGINA: 01 DE 01

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
41106214	SUMINISTRO DE REACTIVOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL ANALIZADOR DE QUIMICA SANGUINEA RX IMOLA DEL LABORATORIO CLINICO DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE	feb-19	6 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 25.000.000,00	\$ 25.000.000,00	NO	N/A	Dra. Brenda Caroprese Méndez. - laboratorio@hospitalsanvicente.gov.co
85161503	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO ANALIZADOR DE QUIMICA MODELO RANDOX SERIE 7201-0767 MARCA IMOLA DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA -ESE	feb-19	3 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 12.682.742,00	\$ 12.682.742,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
85121503	PRESTACION DE SERVICIOS DE DOSIMETRIA PARA EL PERSONAL DE IMAGENOLOGIA Y CIRUGIA DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA-	feb-19	3 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 3.588.000,00	\$ 3.588.000,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co
93141808	REALIZACION DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES DE INGRESO Y EGRESO PARA LOS FUNCIONARIOS DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE	feb-19	3 meses	Acuerdo 009 de 2015	RECURSOS PROPIOS	\$ 10.035.015,00	\$ 10.035.015,00	NO	N/A	Ing. Yanneth Parra Acevedo - recursos_fisicos@hospitalsanvicente.gov.co

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD	CODIGO: GDE/2 - REG-004
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS	VERSIÓN: 01
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018	FECHA: 28/08/2014
		PAGINA: 01 DE 01

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

C. NECESIDADES ADICIONALES

Descripción	Posibles códigos UNSPSC	Datos de contacto del responsable

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD						CODIGO: GDE/2 - REG-004			
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS						VERSIÓN: 01			
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018						FECHA: 28/08/2014			
							PAGINA: 01 DE 01			

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
1	51142400	ACETAMINOFEN 150mg/5mL . FCOX60ML	Frasco x 60 ml	N02BE01221	2140	\$ 1.700,00	\$ 3.638.000,00	1.500	\$ 1.850,00	\$ 2.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
2	51142400	ACETAMINOFEN TABLETAS x 500 mg.	Tableta	N02BA001011	10000	\$ 55,00	\$ 550.000,00	10.000	\$ 60,00	\$ 600.000,00	410010001 Producto farmaceutico
3	51101500	ACICLOVIR INY 250 MG	Ampolla	J05AA006721	320	\$ 14.000,00	\$ 4.480.000,00	99	\$ 14.438,00	\$ 1.429.362,00	410010001 Producto farmaceutico
4	51100000	ACIDO TRANEXAMICO AMPOLLAS DE 500 MG/5ML	Ampolla	B02AA02701	345	\$ 14.600,00	\$ 5.037.000,00	350	\$ 15.600,00	\$ 5.460.000,00	410010001 Producto farmaceutico
5	51142002	ACIDO ACETIL SALICILICO DE 100MG	Ampolla	30114-1	500	\$ 80,00	\$ 40.000,00	500	\$ 80,00	\$ 40.000,00	410010001 Producto farmaceutico
6	51142002	ACETIL COLINA-GOTAS	Gotas	S01EB09	5	\$ 66.000,00	\$ 330.000,00	5	\$ 68.000,00	\$ 340.000,00	410010001 Producto farmaceutico
7	51142002	ACIDO ACETIL SALICILICO DE 100MG	Tabletas	N02BA01	100	\$ 45,00	\$ 4.500,00	100	\$ 45,00	\$ 4.500,00	410010001 Producto farmaceutico
8	51142002	ACIDO FOLICO TAB 1MG	Tabletas	B03BB01	100	\$ 45,00	\$ 4.500,00	100	\$ 45,00	\$ 4.500,00	410010001 Producto farmaceutico
9	51141531	ACIDO VALPROICO CAP 250MG	Tabletas	N03AG01	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	410010001 Producto farmaceutico
10	51151703	ADRENALINA CLORHIDRATO 1MG/ML AMP	Ampolla	C01CA24	100	\$ 1.200,00	\$ 120.000,00	100	\$ 1.200,00	\$ 120.000,00	410010001 Producto farmaceutico
11	51101500	ADENOSINA (ADENOCOR) SANOFI.	Ampolla	C01EB10701	60	\$ 49.000,00	\$ 2.940.000,00	60	\$ 50.000,00	\$ 3.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
12	41104213	AGUA DESTILADA USP X 500 ML BOLSA	Bolsa	19954947-2	3560	\$ 2.800,00	\$ 9.968.000,00	3.500	\$ 2.800,00	\$ 9.800.000,00	410010001 Producto farmaceutico
13	103110097	AGUA ESTERIL PARA IRRIGACION SIN GLICINA BOLS	Bolsa	38321-2	550	\$ 30.000,00	\$ 16.500.000,00	500	\$ 30.000,00	\$ 15.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
14	41104213	AGUA OXIGENADA JGB FCO X 120 ML	Frasco	35578-2	350	\$ 3.000,00	\$ 1.050.000,00	350	\$ 3.000,00	\$ 1.050.000,00	410010001 Producto farmaceutico
15	51200000	ALBUMINA HUMANA	Frasco/bolsa	B05AA01703	486	\$ 148.000,00	\$ 50.000.000,00	400	\$ 148.000,00	\$ 38.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
16	51101500	ALCAINE 05 SOLUCION OFTALMICA	Solucion	111057-1	25	\$ 60.000,00	\$ 1.500.000,00	20	\$ 60.000,00	\$ 1.200.000,00	410010001 Producto farmaceutico
17	51141919	ALPRAZOLAM 0.25MG TAB	Tableta	N05BA12	100	\$ 80,00	\$ 8.000,00	100	\$ 80,00	\$ 8.000,00	410010001 Producto farmaceutico
18	51141919	ALPRAZOLAM 0.5MG TAB	Tableta	N05BA01412	100	\$ 80,00	\$ 8.000,00	100	\$ 80,00	\$ 8.000,00	410010001 Producto farmaceutico
19	51131702	ALTEPLASA AMPOLLA X 50MG	ampolla	B01AD02	5	\$ 2.950.000,00	\$ 14.750.000,00	5	\$ 3.115.498,00	\$ 15.577.490,00	410010001 Producto farmaceutico
20	51101586	AMIKACINA 100 MG2 ML	Solucion	J01GA020701	450	\$ 2.700,00	\$ 1.215.000,00	400	\$ 2.700,00	\$ 1.080.000,00	410010001 Producto farmaceutico
21	51101586	AMIKACINA 500 MG 2mL	Solucion	J01GA020702	700	\$ 3.500,00	\$ 2.450.000,00	700	\$ 3.500,00	\$ 2.450.000,00	410010001 Producto farmaceutico
22	51101500	AMINOACIDOS ESENCIALES CON O SIN ELECTROLIT	Frasco	B05BA01-731	20	\$ 88.000,00	\$ 1.760.000,00	20	\$ 90.000,00	\$ 1.800.000,00	410010001 Producto farmaceutico
23	51101500	AMINOFILININA DE 240 MG AMPOLLA	Ampolla	R03DA022701	400	\$ 2.600,00	\$ 1.040.000,00	400	\$ 2.600,00	\$ 1.040.000,00	410010001 Producto farmaceutico
24	51101500	AMIODARONA AMPOLLA	Ampolla	C01BA023721	350	\$ 2.000,00	\$ 700.000,00	350	\$ 2.000,00	\$ 700.000,00	410010001 Producto farmaceutico
25	51121511	AMIODARONA TAB 200MG	Tableta	C01BD01-2	100	\$ 400,00	\$ 40.000,00	100	\$ 400,00	\$ 40.000,00	410010001 Producto farmaceutico
26	51121743	AMLODIPINO 10MG TAB	Tableta	C01BD01-2	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	410010001 Producto farmaceutico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
27	51101500	AMPICILINA + SULBACTAM 1,5 G	Solucion	J01CR01723	18400	\$ 2.400,00	\$ 27.600.000,00	16.500	\$ 2.400,00	\$ 20.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
28	51101500	AMPICILINA 1 G POLVO PARA INYECCION	Polvo Esteril	J01CA01721	1600	\$ 2.000,00	\$ 3.200.000,00	1.500	\$ 2.000,00	\$ 3.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
29	51101500	AMPICILINA AMPOLLA 500 MG	Solucion	J01CA01722	6500	\$ 1.800,00	\$ 11.700.000,00	5.500	\$ 1.800,00	\$ 9.900.000,00	410010001 Producto farmaceutico
30	51101500	AMPICILINA SODICA	Solucion	J01CA028721	500	\$ 1.675,00	\$ 837.500,00	520	\$ 1.675,00	\$ 871.000,00	410010001 Producto farmaceutico
31	51211616	ANTIOFIDICO SUERO POLIVALENTE PROBIOL AMPOLLA INYECTABLE	Ampolla	J06AS016701	150	\$ 215.000,00	\$ 32.250.000,00	150	\$ 225.000,00	\$ 33.750.000,00	410010001 Producto farmaceutico
32	51211616	ANTIOFIDICO SUERO ANTIVIPMYN TRI-(BIOCLON)	Ampolla	J06AS016701-1	120	\$ 252.000,00	\$ 30.240.000,00	100	\$ 262.000,00	\$ 26.200.000,00	410010001 Producto farmaceutico
33	51101500	ATROVENT (BROMURO DE IPRATROPIO 0.25 MG/ML)	Solucion	R01AI017471	623	\$ 27.480,00	\$ 17.120.040,00	620	\$ 27.480,00	\$ 17.037.600,00	410010001 Producto farmaceutico
34	51121810	Atorvastatina tableta x 40 mg	Tableta	C10AA05011	10	\$ 320,00	\$ 3.200,00	10	\$ 320,00	\$ 3.200,00	410010001 Producto farmaceutico
35	51121810	ATORVASTATINA TAB DE 10 MG	Tableta	C10AA05-1	50	\$ 220,00	\$ 11.000,00	50	\$ 220,00	\$ 11.000,00	410010001 Producto farmaceutico
36	51121810	ATORVASTATINA TAB DE 20 MG	Tableta	C10AA05-1	50	\$ 220,00	\$ 11.000,00	50	\$ 220,00	\$ 11.000,00	410010001 Producto farmaceutico
37	51151601	ATROPINA AMPOLLA	Ampolla	A03BA01	200	\$ 750,00	\$ 150.000,00	200	\$ 750,00	\$ 150.000,00	410010001 Producto farmaceutico
38	51101572	AZITROMICINA AMPOLLA X 500 MG	Ampolla	19900181-1	50	\$ 7.800,00	\$ 390.000,00	50	\$ 7.800,00	\$ 390.000,00	410010001 Producto farmaceutico
39	51121810	ATORVASTATINA TAB DE 20 MG	Tableta	C10AA05-1	50	\$ 950,00	\$ 47.500,00	50	\$ 950,00	\$ 47.500,00	410010001 Producto farmaceutico
40	51121810	ATORVASTATINA TAB DE 40 MG	Tableta	C10AA05-1	50	\$ 950,00	\$ 47.500,00	50	\$ 950,00	\$ 47.500,00	410010001 Producto farmaceutico
41	42221509	AZUL TRIPAN AMP	Ampolla	V08AA05	30	\$ 65.000,00	\$ 1.950.000,00	30	\$ 65.000,00	\$ 1.950.000,00	410010001 Producto farmaceutico
42	51101500	AZTREONAM 1 G POLVO PARA INYECCION	Polvo Esteril	J01DF01721	0	\$ 21.000,00	\$ 0,00	10	\$ 21.000,00	\$ 210.000,00	410010001 Producto farmaceutico
43	51152006	BESILATO DE CISATRACURIO INYECCIÓN 10 MG	Polvo Esteril	M03AC11	70	\$ 19.714,00	\$ 1.379.980,00	50	\$ 19.714,00	\$ 985.700,00	410010001 Producto farmaceutico
44	51181701	BETAMETASONA 4 MG	Solucion	H02AB01701	1630	\$ 850,00	\$ 1.385.500,00	1.600	\$ 850,00	\$ 1.360.000,00	410010001 Producto farmaceutico
45	51181701	BETAMETASONA 8MG/2ML AMP		H02AB01701	800	\$ 1.200,00	\$ 960.000,00	1.000	\$ 1.200,00	\$ 1.200.000,00	410010001 Producto farmaceutico
46	51211603	BETAMETIL DIGOXINA SOLUCION INYECTABLE	Solucion	C01AB007701	350	\$ 8.600,00	\$ 3.010.000,00	300	\$ 8.600,00	\$ 2.580.000,00	410010001 Producto farmaceutico
47	51171504	BICARBONATO DE SODIO	Solucion	B05XS003701	500	\$ 1.118,00	\$ 559.000,00	1.456	\$ 1.118,00	\$ 1.627.808,00	410010001 Producto farmaceutico
48	51142505	BIPERIDENO AMPOLLA	Ampolla	N04BB009701	250	\$ 7.000,00	\$ 1.750.000,00	250	\$ 7.000,00	\$ 1.750.000,00	410010001 Producto farmaceutico
49	51142505	BIPERIDENO TAB	Tableta	N04BB009701	200	\$ 300,00	\$ 60.000,00	200	\$ 300,00	\$ 60.000,00	410010001 Producto farmaceutico
50	51152003	BROMURO DE ROCURONIO X 50MGX 5ML	Ampolla	M03AC09701	698	\$ 21.000,00	\$ 14.658.000,00	600	\$ 21.000,00	\$ 12.600.000,00	410010001 Producto farmaceutico
51	51101576	BUPIROP PESADO 0,5 %	Ampolla	N01BB51701	2300	\$ 3.000,00	\$ 6.900.000,00	1.500	\$ 3.000,00	\$ 4.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
52	51142905	BUPIVACAINA 05 SIN EPINEFRINA	Ampolla	N01BB01704	150	\$ 1.927,00	\$ 289.050,00	80	\$ 1.927,00	\$ 154.160,00	410010001 Producto farmaceutico
53	51121703	CAPTOPRIL 25MG TAB	Tableta	C09AC004011	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	410010001 Producto farmaceutico
54	51121703	CAPTOPRIL 50MG TAB	Tableta	C09AC004012	100	\$ 300,00	\$ 30.000,00	100	\$ 300,00	\$ 30.000,00	410010001 Producto farmaceutico
55	51141513	CARBAMEZEPINA TAB	Tableta	N03AF01011	100	\$ 400,00	\$ 40.000,00	100	\$ 400,00	\$ 40.000,00	410010001 Producto farmaceutico
56	11101522	CARBON ACTIVADO FRASCO	Frasco	A07BA01011	20	\$ 150.000,00	\$ 3.000.000,00	20	\$ 156.000,00	\$ 3.120.000,00	410010001 Producto farmaceutico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
57	51171501	CARBONATO DE CALCIO TAB	Tableta	A12AA04	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	410010001 Producto farmaceutico
58	51101576	CEFALOTINA 1 G AMPOLLA 1 G	Ampolla	J01DB03721	16500	\$ 2.300,00	\$ 26.250.000,00	14.000	\$ 2.300,00	\$ 15.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
59	51101578	CEFAZOLINA 1 G	Ampolla	J01DB04	100	\$ 2.100,00	\$ 210.000,00	100	\$ 2.100,00	\$ 210.000,00	410010001 Producto farmaceutico
60	51101594	CEFEPIME AMPOLLA 1 G	Ampolla	J01DE01721	1500	\$ 7.000,00	\$ 10.000.000,00	1.500	\$ 7.000,00	\$ 10.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
61	51101593	CEFOTAXIMA 1 GRAMO VITALIS	Ampolla	J01DD0401	600	\$ 3.500,00	\$ 2.100.000,00	600	\$ 3.500,00	\$ 2.100.000,00	410010001 Producto farmaceutico
62	51101535	CEFRADINA AMP 1 GR	Ampolla	N03AC02112	800	\$ 3.000,00	\$ 2.400.000,00	800	\$ 3.300,00	\$ 2.640.000,00	410010001 Producto farmaceutico
63	51101552	CEFTAZIDIMA X 1G VITALIS	Solucion	19931267-1	700	\$ 4.600,00	\$ 3.220.000,00	700	\$ 4.600,00	\$ 3.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
64	51101500	CEFTRIAZONA X 1 G	Solucion	J01DD54722	10800	\$ 2.600,00	\$ 28.080.000,00	8.000	\$ 2.600,00	\$ 16.800.000,00	410010001 Producto farmaceutico
65	51101573	CEFURAZIMA SUS 250	Ampolla	J01DA06231	10	\$ 145.000,00	\$ 1.450.000,00	10	\$ 145.000,00	\$ 1.450.000,00	410010001 Producto farmaceutico
66	51201502	CICLOSFAMIDA 1G AMPOLLA	Ampolla	J01MC015701	1	\$ 45.000,00	\$ 45.000,00	1	\$ 45.000,00	\$ 45.000,00	410010001 Producto farmaceutico
67	51101500	CIPROFLOXACINA 100 MG/10 ML	Solucion	J01MC015701	1950	\$ 2.700,00	\$ 5.265.000,00	2.028	\$ 2.700,00	\$ 5.475.600,00	410010001 Producto farmaceutico
68	51101500	CLARITROMICINA 500 MG POLVO PARA INYECCION	Polvo Esteril	J01FA09721	1180	\$ 37.167,00	\$ 30.656.000,00	1.000	\$ 37.167,00	\$ 37.167.000,00	410010001 Producto farmaceutico
69	51101500	CLINDAMICINA 600 MG	Solucion	J01FF01701	18600	\$ 2.500,00	\$ 46.500.000,00	17.000	\$ 2.500,00	\$ 42.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
70	51141502	CLONAZEPAM 2MG TAB	Tableta	N03AE01011	200	\$ 200,00	\$ 40.000,00	200	\$ 200,00	\$ 40.000,00	410010001 Producto farmaceutico
71	51141502	CLONAZEPAN GOTAS	Gotas	N03AC021201	10	\$ 15.000,00	\$ 150.000,00	10	\$ 15.000,00	\$ 150.000,00	410010001 Producto farmaceutico
72	51141502	CLONAZEPAN TAB 0,5 mg	Tableta		200	\$ 200,00	\$ 40.000,00	200	\$ 200,00	\$ 40.000,00	410010001 Producto farmaceutico
73	51151737	CLORHIDRATO DE DOPAMINA	Solucion	C01CD029701	20	\$ 1.156,00	\$ 23.120,00	56	\$ 1.156,00	\$ 64.736,00	410010001 Producto farmaceutico
74	51191801	CLORURO DE POTASIO 20 mEq. AMPOLLA DE 10 ML	Ampolla	B05XA01701	5800	\$ 850,00	\$ 4.930.000,00	5.000	\$ 850,00	\$ 3.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
75	51141715	CLOZAPINA TAB x 100mg	Tableta		100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	410010001 Producto farmaceutico
76	51191801	DEXAMETASONA 4 MG ML SOLUCION INYECTABLE	Solucion	H02AB02701	1200	\$ 1.150,00	\$ 1.380.000,00	1.200	\$ 1.150,00	\$ 1.380.000,00	410010001 Producto farmaceutico
77	51191801	Dexametasona (Acetato) 8 mg/mL	Solucion	H02AB02702	2450	\$ 1.080,00	\$ 2.646.000,00	2.000	\$ 1.080,00	\$ 2.160.000,00	410010001 Producto farmaceutico
78	51191801	DEXTROSA 10%	Bolsa	B05BD009702	620	\$ 2.500,00	\$ 1.550.000,00	1.000	\$ 2.500,00	\$ 2.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
79	51191801	DEXTROSA 5% EN SALINO 0.9%	Bolsa	B05BD010701	300	\$ 2.500,00	\$ 750.000,00	500	\$ 2.500,00	\$ 1.250.000,00	410010001 Producto farmaceutico
80	51191801	DEXTROSA AL 50% EN AGUA DESTILADA	Bolsa	B05BD009704	123	\$ 10.500,00	\$ 1.291.500,00	150	\$ 10.500,00	\$ 1.575.000,00	410010001 Producto farmaceutico
81	51141920	Diazepam Solución Inyectable 10 mg / 2 mL	Solucion	N03AD013701	550	\$ 1.800,00	\$ 990.000,00	550	\$ 1.800,00	\$ 990.000,00	410010001 Producto farmaceutico
82	51101500	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML (AMP X 3ML)	Ampolla	M01AD015701	8700	\$ 700,00	\$ 6.090.000,00	8.000	\$ 700,00	\$ 4.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
83	51101500	DIPIRONA 1 GR AMPOLLA 40 - 50%	Ampolla	N02BD0267012	6100	\$ 1.009,00	\$ 6.154.900,00	5.500	\$ 1.009,00	\$ 5.549.500,00	410010001 Producto farmaceutico
84	51101500	DIPIRONA MAGNESICA 2 G	Ampolla	N02BD0267013	21200	\$ 1.019,00	\$ 21.602.800,00	20.000	\$ 1.019,00	\$ 20.380.000,00	410010001 Producto farmaceutico
85	51151732	DOBUTAMINA HCL 250 MG	Solucion	C01CD028701	80	\$ 6.500,00	\$ 520.000,00	83	\$ 6.500,00	\$ 539.500,00	410010001 Producto farmaceutico
86	51151737	DOPAMINA AMP	Ampolla		100	\$ 2.000,00	\$ 200.000,00	100	\$ 2.000,00	\$ 200.000,00	410010001 Producto farmaceutico
87	51101500	ENEMA TRAVAD DE FOSFATO Y BIFOSFATO DE SOD	Bolsa	A06AG01541	300	\$ 8.300,00	\$ 2.490.000,00	198	\$ 8.300,00	\$ 1.643.400,00	410010001 Producto farmaceutico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
88	51101500	ENTEROGERMINA	Ampolla	A07FA03M101	50	\$ 4.800,00	\$ 240.000,00	50	\$ 4.800,00	\$ 240.000,00	410010001 Producto farmaceutico
89	51101500	EPINEFRINA ADRENALINA 1MGML	Ampolla	C01CE004701	1120	\$ 1.300,00	\$ 1.456.000,00	1.000	\$ 1.300,00	\$ 1.300.000,00	410010001 Producto farmaceutico
90	51101500	ERITROPOYETINA 2000 U.I	Solucion	B03XA01701	18	\$ 7.900,00	\$ 142.200,00	19	\$ 7.900,00	\$ 150.100,00	410010001 Producto farmaceutico
91	51101500	ESTREPTOQUINASA 750000 U.I.	Solucion	B01AD010721	3	\$ 385.588,00	\$ 1.156.764,00	3	\$ 385.588,00	\$ 1.156.764,00	410010001 Producto farmaceutico
92	51101500	EPTOQUINASA 1500000 UI SUMIMED AMPOLLA 1500	Solucion	B01AE010722	3	\$ 1.071.225,00	\$ 3.213.675,00	3	\$ 1.071.225,00	\$ 3.213.675,00	410010001 Producto farmaceutico
93	51101500	ETILEFRINA EFFORTIL AMPOLLAS	Ampolla	C01CA01701	1620	\$ 4.600,00	\$ 7.452.000,00	1.500	\$ 4.600,00	\$ 6.900.000,00	410010001 Producto farmaceutico
94	51182204	ERGOMETRINA AMPOLLA	Ampolla		50	\$ 7.800,00	\$ 390.000,00	50	\$ 7.800,00	\$ 390.000,00	410010001 Producto farmaceutico
95	51121715	ENELAPRIL TAB 20MG	Tableta		100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	410010001 Producto farmaceutico
96	51121715	EMTEROGERMINA AMP	Ampolla		100	\$ 7.500,00	\$ 750.000,00	100	\$ 7.500,00	\$ 750.000,00	410010001 Producto farmaceutico
97	51101500	FENITOINA 250 MG5 ML	Solucion	N03AF002701	1597	\$ 4.130,00	\$ 6.595.610,00	1.500	\$ 4.130,00	\$ 6.195.000,00	410010001 Producto farmaceutico
98	51101500	FENOBARBITAL 40 MG	Solucion	N03AF004701	1513	\$ 1.465,00	\$ 2.216.545,00	1.500	\$ 1.465,00	\$ 2.197.500,00	410010001 Producto farmaceutico
99	51101500	FENTANILO 0 05 MGML AMPOLLAS	Ampolla	N01AF005701	2800	\$ 4.800,00	\$ 13.440.000,00	2.000	\$ 4.800,00	\$ 7.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
100	103117130	FITOMENADIONA X 10 MGML	Solucion	B02BA01701	650	\$ 1.590,00	\$ 1.033.500,00	1.000	\$ 1.590,00	\$ 1.590.000,00	410010001 Producto farmaceutico
101	51101500	FITOMETADIONA AMPOLLA 1 MG	Ampolla	B02BA01702	1650	\$ 1.000,00	\$ 1.200.000,00	1.500	\$ 1.000,00	\$ 1.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
102	51101500	FLUCONAZOL 200 MG100 ML	Solucion	J02AF009701	494	\$ 8.300,00	\$ 4.100.200,00	320	\$ 8.300,00	\$ 2.656.000,00	410010001 Producto farmaceutico
103	511615	FLUIMUCIL GOTAS NEBU	Gotas	R05CA005451	350	\$ 26.000,00	\$ 9.100.000,00	350	\$ 26.000,00	\$ 9.100.000,00	410010001 Producto farmaceutico
104	51101500	FURACIN (NITROFURAZONA) POMADA	Pomada	37482-1	98	\$ 74.598,00	\$ 7.310.604,00	70	\$ 74.598,00	\$ 5.221.860,00	410010001 Producto farmaceutico
105	51101500	FUROSEMIDA 20 MG2 ML	Solucion	C03CF017701	4800	\$ 850,00	\$ 4.080.000,00	4.000	\$ 850,00	\$ 3.400.000,00	410010001 Producto farmaceutico
106	51101500	GENTAMICINA 160 MG2 ML AMPOLLA 160 MG/2 ML	Ampolla	J01GB03	10	950	\$ 9.500,00	50	\$ 950,00	\$ 47.500,00	410010001 Producto farmaceutico
107	51101500	GENTAMICINA 80 MG	Solucion	J01GG003703	6200	\$ 900,00	\$ 5.580.000,00	5.000	\$ 900,00	\$ 2.300.000,00	410010001 Producto farmaceutico
108	51101500	GENTAMICINA OFTALMICA AL 0.3% UNGÜENTO	Ungüento	S01AG003601-1	15	\$ 13.000,00	\$ 195.000,00	20	\$ 13.000,00	\$ 260.000,00	410010001 Producto farmaceutico
109	51101500	GLICINA AL 1.5 % BOLSA x 3000 ml	Bolsa	VO7ABX1701	68	\$ 34.000,00	\$ 2.312.000,00	50	\$ 34.000,00	\$ 1.700.000,00	410010001 Producto farmaceutico
110	51101500	GLUCONATO DE CALCIO SOLUCION INYECTABLE	Solucion	A12AA20701	1850	\$ 1.400,00	\$ 2.590.000,00	1.500	\$ 1.400,00	\$ 1.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
111	51101500	Haloperidol 5 mg/mL solución inyectable	Solucion	N05AH001701	591	\$ 2.500,00	\$ 1.477.500,00	500	\$ 2.500,00	\$ 500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
112	51101500	HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR AMPOLLA D	Ampolla	B01AB05702	780	\$ 14.000,00	\$ 6.600.000,00	600	\$ 14.000,00	\$ 7.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
113	51101500	HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR DE 40 MG (E	Ampolla	B01AB05701	2860	\$ 10.500,00	\$ 19.820.000,00	2.000	\$ 10.500,00	\$ 10.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
114	51101500	HEPARINA SODICA 5 000UI ML	Solucion	B01AB01701	550	\$ 12.000,00	\$ 5.208.000,00	500	\$ 12.000,00	\$ 5.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
115	51101500	HEPATECT ® CP X 10ML INMUNOGLOBULINA HUMA	Ampolla	19966282-1	2	\$ 1.586.000,00	\$ 3.172.000,00	2	\$ 1.586.000,00	\$ 3.172.000,00	410010001 Producto farmaceutico
116	51101500	Hidrocortisona (Succinato Sódico) Polvo Para Reconstitui	Polvo Esteril	19981553-1	2800	\$ 2.600,00	\$ 4.000.000,00	2.000	\$ 2.600,00	\$ 3.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
117	51101500	HIOSCINA BUTIL BROMURO 20 MG ML	Solucion	A03BB01701	7600	\$ 1.800,00	\$ 13.680.000,00	6.500	\$ 1.800,00	\$ 7.150.000,00	410010001 Producto farmaceutico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
118	51101500	HIOSCINA MAS DIPIRONA	Solucion	A03DH01701	8100	\$ 1.900,00	\$ 8.910.000,00	7500	\$ 1.900,00	\$ 8.250.000,00	410010001 Producto farmaceutico
119	51101500	IMIPENEM MAS CILASTATINA.	Ampolla	J01DH51721	450	\$ 15.000,00	\$ 5.721.000,00	400	\$ 15.000,00	\$ 5.085.000,00	410010001 Producto farmaceutico
120	51101500	INMUNOGLOBULINA HUMANA ENRIQUECIDA CON IgM	Ampolla	J06BA02701	8	\$ 1.076.810,00	\$ 8.614.480,00	5	\$ 1.076.810,00	\$ 5.384.050,00	410010001 Producto farmaceutico
121	51101500	INMUNOGLOBULINA HUMANA INY 5% IGG INTRATEC	Ampolla	37591-1	10	\$ 376.569,00	\$ 3.765.690,00	10	\$ 376.569,00	\$ 3.765.690,00	410010001 Producto farmaceutico
122	51101500	INMUNOGLUBILINA ANTI RH	Ampolla	J06BI007701	28	\$ 290.000,00	\$ 8.120.000,00	20	\$ 290.000,00	\$ 5.800.000,00	410010001 Producto farmaceutico
123	51201516	INMUNIGLOBULINA HUMANA-PENTAGLOBIN	Ampolla		20	\$ 340.000,00	\$ 6.800.000,00	20	\$ 340.000,00	\$ 6.800.000,00	410010001 Producto farmaceutico
124	51201516	INMUNOGLOBULINA ESPECIFICA HIPERINMUNE VAR	Ampolla		10	\$ 1.950.000,00	\$ 19.500.000,00	10	\$ 1.950.000,00	\$ 19.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
125	51101500	INSULINA RECOMBINANTE (GLARGINA) 100 U.I./ML	Ampolla	A10AE04701	98	\$ 38.500,00	\$ 3.773.000,00	80	\$ 38.500,00	\$ 3.080.000,00	410010001 Producto farmaceutico
126	51201516	INMUNOGLOBULINA IGG HUMANA 5G/100ML SOL IN	Ampolla	37591-2	5	\$ 786.000,00	\$ 3.930.000,00	5	\$ 786.000,00	\$ 3.930.000,00	410010001 Producto farmaceutico
127	51181506	INSULINA CRISTALINA AMPOLLA	Ampolla	A10AI008701	36	\$ 9.000,00	\$ 324.000,00	40	\$ 9.000,00	\$ 360.000,00	410010001 Producto farmaceutico
128	51181506	INSULINA NPH	Ampolla	A10AI009711	10	\$ 9.000,00	\$ 90.000,00	10	\$ 9.000,00	\$ 90.000,00	410010001 Producto farmaceutico
129	51101500	IOPAMIRON X 100 ML IOPAMIDOL NO MENOS 300 MG	Frasco	V08AI014702	150	\$ 140.000,00	\$ 18.000.000,00	120	\$ 140.000,00	\$ 16.800.000,00	410010001 Producto farmaceutico
130	51101500	IOPAMIRON X 50 ML	Frasco	3256-1	214	\$ 75.000,00	\$ 16.500.000,00	180	\$ 75.000,00	\$ 13.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
131	51161705	IPRATROPIO BR SOL NEB 0.025	Frasco	R01AI017471-1	330	\$ 55.000,00	\$ 16.500.000,00	330	\$ 55.000,00	\$ 18.150.000,00	410010001 Producto farmaceutico
132	51101500	KETAMINA 500 MG	Ampolla	N01AK001702	168	\$ 17.000,00	\$ 2.856.000,00	100	\$ 17.000,00	\$ 1.200.000,00	410010001 Producto farmaceutico
133	51101500	LABETALOL CLORHIDRATO 5MG/ML AMPOLLA DE 20	Ampolla	C07AG01	91	\$ 73.948,00	\$ 6.729.268,00	100	\$ 73.948,00	\$ 7.394.800,00	410010001 Producto farmaceutico
134	51101500	LAMIVUDINA 150 MG + ZIVOVUDINA 300 MG TAB.	Tableta	J05AL01911	60	\$ 976,00	\$ 58.560,00	60	\$ 976,00	\$ 58.560,00	410010001 Producto farmaceutico
135	51102310	LAMIVUDINA SOL ORAL X 10 MG 240 ML.	Solucion	J05AQL001201	40	\$ 21.000,00	\$ 840.000,00	30	\$ 21.000,00	\$ 630.000,00	410010001 Producto farmaceutico
136	51101500	LEVONGESTROL TABLETA 0.75 POSTINO.	Tableta	G03AC03TNPOA2	61	\$ 11.042,00	\$ 673.562,00	63	\$ 11.042,00	\$ 695.646,00	410010001 Producto farmaceutico
137	51101500	LIDOCAINA 1 CE	Frasco	N01BL0117011	320	\$ 10.114,00	\$ 3.236.480,00	200	\$ 10.114,00	\$ 2.022.800,00	410010001 Producto farmaceutico
138	51101500	LIDOCAINA 1 SE X 50 ML	Frasco	N01BL011701	260	\$ 6.700,00	\$ 1.742.000,00	200	\$ 6.700,00	\$ 1.340.000,00	410010001 Producto farmaceutico
139	51101500	LIDOCAINA AL 2 S E	Frasco	N01BL0117021	560	\$ 5.714,00	\$ 3.199.840,00	500	\$ 5.714,00	\$ 2.857.000,00	410010001 Producto farmaceutico
140	51101500	LIDOCAINA HCL 2 CE	Frasco	N01BL011702	240	\$ 9.000,00	\$ 2.160.000,00	150	\$ 9.000,00	\$ 1.350.000,00	410010001 Producto farmaceutico
141	51101500	LIDOCAINA JALEA X 30 G	Tubo	N01BL008341	900	\$ 9.000,00	\$ 8.100.000,00	700	\$ 9.000,00	\$ 4.200.000,00	410010001 Producto farmaceutico
142	51101549	LINEZOLIDE 2 MG/ML 300 ML AMP ZOLIDONE	Frasco	J01XX08	0	\$ 114.286,00	\$ 0,00	5	\$ 114.286,00	\$ 571.430,00	410010001 Producto farmaceutico
143	51102345	NAVIR 200MG + RITONAVIR 50MG TAB CAPSULA FCO	Capsulas		80	\$ 2.000,00	\$ 160.000,00	80	\$ 2.000,00	\$ 160.000,00	410010001 Producto farmaceutico
144	51102345	LOPINAVIR JARABE	Jarabe		5	\$ 65.000,00	\$ 325.000,00	5	\$ 65.000,00	\$ 325.000,00	410010001 Producto farmaceutico
145	51141916	LORAZEPAN DE 1mg	Ampolla		200	\$ 800,00	\$ 160.000,00	200	\$ 800,00	\$ 160.000,00	410010001 Producto farmaceutico
146	51121710	LOSARTAN TAB DE 100 mg	Tableta		100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	410010001 Producto farmaceutico
147	51121710	LOSARTAN TAB DE 50 mg	Tableta		100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00	410010001 Producto farmaceutico
148	51141916	LORAZEPAN DE 2mg	Ampolla		50	\$ 300,00	\$ 15.000,00	50	\$ 300,00	\$ 15.000,00	410010001 Producto farmaceutico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
149	51171606	MAGNESIO SULFATO	Ampolla	N03AM001701	3800	\$ 590,00	\$ 2.242.000,00	3.000	\$ 590,00	\$ 1.770.000,00	410010001 Producto farmaceutico
150	51101500	MANITOL 20 SOLUCION INYECTABLE	Solucion	B05BM002702	750	\$ 18.000,00	\$ 13.500.000,00	500	\$ 18.000,00	\$ 9.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
151	51101500	MEPERIDINA 100 MG2 ML	Ampolla	N02AM008701	2100	\$ 1.553,00	\$ 3.261.300,00	1.500	\$ 1.553,00	\$ 2.329.500,00	410010001 Producto farmaceutico
152	51101500	MEROPENEM X 1 G.	Ampolla	J01DH02721	1260	\$ 19.800,00	\$ 18.682.020,00	1.500	\$ 19.800,00	\$ 11.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
153	51101500	MEROPENEM X 500 MG	Ampolla	J01DH02-722	986	\$ 18.000,00	\$ 14.085.000,00	700	\$ 18.000,00	\$ 10.600.000,00	410010001 Producto farmaceutico
154	51101500	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO SÓDICO) AMPOL	Ampolla	H02AB04721	2800	\$ 17.000,00	\$ 35.000.000,00	2.000	\$ 17.000,00	\$ 20.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
155	51101500	METOCARBAMOL 1 GR AMPOLLA	Ampolla	M03BM015011	0	\$ 50,00	\$ 0,00	100	\$ 50,00	\$ 5.000,00	410010001 Producto farmaceutico
156	51101500	METOCLOPRAMIDA	Ampolla	A03FA01701	34600	\$ 400,00	\$ 13.840.000,00	25.000	\$ 400,00	\$ 10.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
157	51101500	METRONIDAZOL 500 mg100 mL.	Ampolla	J01XM021701	4800	\$ 2.478,00	\$ 11.894.400,00	3.500	\$ 2.478,00	\$ 8.673.000,00	410010001 Producto farmaceutico
158	51101500	METRONIDAZOL SUSPENSION 125 MG X 5 CC FCO X	Frasco	MED005	50	\$ 2.000,00	\$ 100.000,00	52	\$ 2.000,00	\$ 104.000,00	410010001 Producto farmaceutico
159	51151801	METOPROLOL 5MG/5ML-(ROPSOHM)	Ampolla	C07AB02701	220	\$ 13.000,00	\$ 2.860.000,00	220	\$ 13.000,00	\$ 2.860.000,00	410010001 Producto farmaceutico
160	51151801	METOPROLOL TAB 100MG	Tableta	C07AB02	120	\$ 200,00	\$ 24.000,00	120	\$ 200,00	\$ 24.000,00	410010001 Producto farmaceutico
161	51151801	METOPROLOL TAB 50MG	Tableta	C07AB02-1	120	\$ 200,00	\$ 24.000,00	120	\$ 200,00	\$ 24.000,00	410010001 Producto farmaceutico
162	51141542	MIDAZOLAM AMPOLLA DE 15 MG/3ML	Ampolla	N05CD08701	5870	\$ 1.982,00	\$ 11.634.340,00	4.000	\$ 1.982,00	\$ 7.928.000,00	410010001 Producto farmaceutico
163	51101500	MIDAZOLAM 5 MG / 5 ML	Ampolla	N05CD08	50	\$ 3.500,00	\$ 175.000,00	50	\$ 3.500,00	\$ 175.000,00	410010001 Producto farmaceutico
164	51101500	MISOPROSTOL 200 MCG TABLETAS (CYTIL)	Tableta	A02BB01011	3600	\$ 2.965,00	\$ 10.674.000,00	3.500	\$ 2.965,00	\$ 6.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
165	51142206	MORFINA	Ampolla	NO2AM024701	950	\$ 1.400,00	\$ 1.330.000,00	1.000	\$ 1.400,00	\$ 1.400.000,00	410010001 Producto farmaceutico
166	51101536	MOXIFLOXACINA AMP	Ampolla	J01MA14-1	3	\$ 135.000,00	\$ 405.000,00	3	\$ 135.000,00	\$ 405.000,00	410010001 Producto farmaceutico
167	51191603	MULTIVITAMINAS AMPOLLA PARA NPT	Ampolla	B05BM027701	10	\$ 65.000,00	\$ 650.000,00	10	\$ 65.000,00	\$ 650.000,00	410010001 Producto farmaceutico
168	51151606	MYDRIACID GOTAS	Gotas	33031-1	36	\$ 26.000,00	\$ 936.000,00	40	\$ 26.000,00	\$ 1.040.000,00	410010001 Producto farmaceutico
169	51142302	NALOXONA 04 MGML	Solucion	V03AB15701	242	\$ 22.500,00	\$ 5.445.000,00	200	\$ 22.500,00	\$ 4.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
170	51151512	NEOSTIGMINA AMPOLLA	Ampolla	N07AA01	1500	\$ 1.000,00	\$ 1.500.000,00	1.500	\$ 1.000,00	\$ 1.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
171	51101500	NITROGLICERINA 5%	Ampolla	C01DN011702	130	\$ 6.000,00	\$ 780.000,00	135	\$ 6.000,00	\$ 810.000,00	410010001 Producto farmaceutico
172	51121904	NIFEDIPINA 10MG TAB	Tableta		150	\$ 400,00	\$ 60.000,00	150	\$ 400,00	\$ 60.000,00	410010001 Producto farmaceutico
173	51121904	NIFEDIPINA 30MG TAB	Tableta		150	\$ 300,00	\$ 45.000,00	150	\$ 300,00	\$ 45.000,00	410010001 Producto farmaceutico
174	51121758	NITROPRUSIATO AMPOLA	Ampolla	C02DS010721	10	\$ 35.000,00	\$ 350.000,00	10	\$ 35.000,00	\$ 350.000,00	410010001 Producto farmaceutico
175	51151727	NOREPINEFRINA 4 MG4 ML	Ampolla	C01CA03702	3000	\$ 3.200,00	\$ 9.600.000,00	2.500	\$ 3.200,00	\$ 8.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
176	51141703	OLANZAPINA 5 MG TABLETAS	Tableta	N05AH03011	596	\$ 2.919,00	\$ 1.739.724,00	620	\$ 2.919,00	\$ 1.809.780,00	410010001 Producto farmaceutico
177	51141703	OLAMZAPINA AMPOLLA	Ampolla	N05AH03	3	\$ 49.000,00	\$ 147.000,00	3	\$ 49.000,00	\$ 147.000,00	410010001 Producto farmaceutico
178	51101500	OMEPRAZOL 40 MG	Ampolla	A02BC058329	12500	\$ 4.100,00	\$ 51.250.000,00	10.000	\$ 4.100,00	\$ 41.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
179	51171804	ONDASETRON AMPOLLA 8MG		A04AA01701	70	\$ 2.500,00	\$ 175.000,00	100	\$ 2.500,00	\$ 250.000,00	410010001 Producto farmaceutico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
180	51101500	OXACILINA AMPOLLA X 1 GRAMO.	Ampolla	J001CF01-721	17000	\$ 2.100,00	\$ 35.700.000,00	20.000	\$ 2.100,00	\$ 42.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
181	51161901	OXIMETAZOLINA 0,25 GOTAS	Gotas	R01AA05421	30	\$ 5.600,00	\$ 168.000,00	30	\$ 5.600,00	\$ 168.000,00	410010001 Producto farmaceutico
182	51161901	OXIMETAZOLINA 0,5 GOTAS	Gotas	R01AA05421	20	\$ 4.600,00	\$ 92.000,00	20	\$ 4.600,00	\$ 92.000,00	410010001 Producto farmaceutico
183	51101500	OXITOCINA 10 UI ML	Solucion	H01BB02701	9600	\$ 2.697,00	\$ 25.891.200,00	7.500	\$ 2.697,00	\$ 15.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
184	51101500	PENICILINA G Na o CRISTALINA 1 000 000 UI	Solucion	J01CE01-725	5200	\$ 1.200,00	\$ 6.240.000,00	4.000	\$ 1.200,00	\$ 4.800.000,00	410010001 Producto farmaceutico
185	51101507	PENICILINA BENZA 1200	Ampolla	J01CE01-721	40	\$ 3.000,00	\$ 120.000,00	40	\$ 3.000,00	\$ 120.000,00	410010001 Producto farmaceutico
186	51101507	PENICILINA BENZA 2400	Ampolla	J01CE08-722	40	\$ 3.000,00	\$ 120.000,00	40	\$ 3.000,00	\$ 120.000,00	410010001 Producto farmaceutico
187	51101507	PENICILINA CRITALINA 5000	Ampolla	J01CE01-1	800	\$ 3.000,00	\$ 2.400.000,00	800	\$ 3.000,00	\$ 2.400.000,00	410010001 Producto farmaceutico
188	51181707	PREDNISOLA TAB	Tableta		100	\$ 300,00	\$ 30.000,00	100	\$ 300,00	\$ 30.000,00	410010001 Producto farmaceutico
189	51101500	PIPERACILINA 4G MAS TAZOBACTAM 0,5G VITALIS	Ampolla	J01CR05-721	1200	\$ 12.500,00	\$ 11.485.000,00	2.000	\$ 12.500,00	\$ 25.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
190	51131901	POLIGELINA FRASCO X 500 ML	Frasco	B05AA02701	130	\$ 33.000,00	\$ 4.290.000,00	130	\$ 33.000,00	\$ 4.290.000,00	410010001 Producto farmaceutico
191	51101500	PRIMENE (AMINOACIDOS INFANTIL 10% AMINOVENT	Frasco	B05BA01731	40	\$ 45.000,00	\$ 1.800.000,00	42	\$ 45.000,00	\$ 1.890.000,00	410010001 Producto farmaceutico
192	51101500	PROPOFOL LIPURO	Ampolla	N01AX10701	2350	\$ 9.085,00	\$ 21.349.750,00	3.000	\$ 9.085,00	\$ 27.255.000,00	410010001 Producto farmaceutico
193	51101500	RANITIDINA AMPOLLA 50 MG/2 ML	Ampolla	A02BA02701	24300	\$ 750,00	\$ 18.225.000,00	20.000	\$ 750,00	\$ 15.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
194	51142232	REMIFENTANIL 2 MG	Ampolla	209802-1	326	\$ 49.000,00	\$ 15.974.000,00	400	\$ 49.000,00	\$ 19.600.000,00	410010001 Producto farmaceutico
195	51101500	RINGER LACTATO HARTMAN X 500 CC	Bolsa	B05XA30701	41600	\$ 2.500,00	\$ 104.000.000,00	38.000	\$ 2.500,00	\$ 95.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
196	51101500	SALBUTAMOL VENTILAN SOLUCION PARA NEBULIZA	Solucion	R03AS001461	765	\$ 28.000,00	\$ 21.420.000,00	700	\$ 28.000,00	\$ 19.600.000,00	410010001 Producto farmaceutico
197	51101500	SEVORANE X 250 ML	Frasco	58816-1	112	\$ 428.430,00	\$ 47.984.160,00	85	\$ 428.430,00	\$ 36.416.550,00	410010001 Producto farmaceutico
198	51191801	SODIO CLORURO AMPOLLA X 10 ML	Ampolla	B05BS004701	22000	\$ 750,00	\$ 16.500.000,00	18.000	\$ 750,00	\$ 13.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
199	51101500	SUERO FISIOLÓGICO X 100 ML BOLSA	Bolsa	29523-3	3746	\$ 2.500,00	\$ 9.365.000,00	320	\$ 2.500,00	\$ 800.000,00	410010001 Producto farmaceutico
200	51101500	SUERO FISIOLÓGICO 500 mL 0.9%	Bolsa	B05CB01701	92000	\$ 2.500,00	\$ 230.000.000,00	80.000	\$ 2.500,00	\$ 200.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
201	51101500	SULFADIAZINA DE PLATA 1 %	Solucion	D08AP020322	30	\$ 3.060,00	\$ 91.800,00	50	\$ 3.060,00	\$ 153.000,00	410010001 Producto farmaceutico
202	51212503	SULFATO DE BARIO EZ CAT	Polvo Esteril	V08BB001251	10	\$ 34.800,00	\$ 348.000,00	10	\$ 34.800,00	\$ 348.000,00	410010001 Producto farmaceutico
203	51101500	SURFACTANTE PULMONAR (CUROSURF) AMPOLLA X	Ampolla	R07AA02701	3	\$ 2.983.963,00	\$ 8.951.889,00	3	\$ 2.983.963,00	\$ 8.951.889,00	410010001 Producto farmaceutico
204	51101500	SURFACTANTE PULMONAR AMPOLLA X 1.5 ML 120 M	Ampolla	R07AA02702	3	\$ 1.790.377,00	\$ 5.371.131,00	3	\$ 1.790.377,00	\$ 5.371.131,00	410010001 Producto farmaceutico
205	51101500	TETANOL TOXOIDE TETANICO	Ampolla	J06AT019701	2800	\$ 10.000,00	\$ 28.000.000,00	2.500	\$ 10.000,00	\$ 25.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
206	51142921	TIOPIENTAL	Ampolla		20	\$ 20.000,00	\$ 400.000,00	20	\$ 20.000,00	\$ 400.000,00	410010001 Producto farmaceutico
207	51101500	TRAMADOL 100 MG	Ampolla	N02AT020201	3000	\$ 1.000,00	\$ 3.000.000,00	3.000	\$ 1.000,00	\$ 3.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico
208	51101500	TRAMADOL 50 MG ML SOLUCION INYECTABLE	Solucion	N02AX02701	12800	\$ 850,00	\$ 10.880.000,00	10.000	\$ 850,00	\$ 8.500.000,00	410010001 Producto farmaceutico
209	51172109	TRIMEBUTINA AMPOLLA	Ampolla		300	\$ 14.600,00	\$ 4.380.000,00	300	\$ 14.600,00	\$ 4.380.000,00	410010001 Producto farmaceutico
210	51101500	VANCOMICINA 500 MG.	Ampolla	J01XV013721	2650	\$ 5.000,00	\$ 13.250.000,00	2.000	\$ 5.000,00	\$ 10.000.000,00	410010001 Producto farmaceutico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
211	51201607	VACUNA CONTRA HEPATITIS B	Ampolla		10	\$ 46.000,00	\$ 460.000,00	10	\$ 46.000,00	\$ 460.000,00	410010001	Producto farmaceutico
212	51101500	VASELINA PURA POTE 453 G	Frasco	41911-3	162	\$ 10.044,00	\$ 1.627.128,00	125	\$ 10.044,00	\$ 1.255.500,00	410010001	Producto farmaceutico
213	51101500	VASOPRESINA AMPOLLA 5 UI/ML	Ampolla	H01BV014711	200	\$ 28.000,00	\$ 5.600.000,00	150	\$ 28.000,00	\$ 4.200.000,00	410010001	Producto farmaceutico
214	51102321	ZIDUVUDINA SUSP	Suspension		20	\$ 48.000,00	\$ 960.000,00	20	\$ 48.000,00	\$ 960.000,00	410010001	Producto farmaceutico

TOTAL	\$ 1.200.000.000,00
-------	---------------------

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD		CODIGO: GDE/2 - REG-004
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS		VERSIÓN: 01
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018		FECHA: 28/08/2014
			PAGINA: 01 DE 01

MATERIAL MEDICOQUIRURGICO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	42142514	AGUJA ESPINOCAN NO 27	UNIDAD	2000	\$ 17.080,00	\$ 34.160.000,00	1500	\$ 17.849,00	\$ 26.773.500,00	410010002	Material médico quirurgico
2	42142514	AGUJA ESPINOCAN NO 26	UNIDAD	375	\$ 17.080,00	\$ 6.405.000,00	300	\$ 17.849,00	\$ 5.354.700,00	410010002	Material médico quirurgico
3	42201708	ACUAGEL GEL PARA LA TRANSMISION DE ULTRASONI	GALON	55	\$ 22.491,00	\$ 1.237.005,00	25	\$ 23.503,00	\$ 587.575,00	410010002	Material médico quirurgico
4	51171630	ACEITE MINERAL FRASCO.	FRASCO X 500	60	\$ 5.963,00	\$ 357.780,00	62	\$ 6.231,00	\$ 386.322,00	410010002	Material médico quirurgico
5	42142504	AGUJA DE BIOPSIA TRUCUT No 14	UNIDAD	10	\$ 137.917,00	\$ 1.379.170,00	10	\$ 144.123,00	\$ 1.441.230,00	410010002	Material médico quirurgico
6	42142523	AGUJA HIPODERMICA 19G 1 Y MEDIA Y MEDIO X CAJA	CAJA POR 100	159	\$ 9.520,00	\$ 1.513.680,00	120	\$ 9.948,00	\$ 1.193.760,00	410010002	Material médico quirurgico
7	42142523	AGUJA HIPODERMICA No 21G X 1 Y MEDIA MEDIO X CA	CAJA POR 100	107	\$ 9.520,00	\$ 1.018.640,00	100	\$ 9.948,00	\$ 994.800,00	410010002	Material médico quirurgico
8	42142523	AGUJA HIPODERMICA No 27G X 1 Y MEDIA Y MEDIO X C	CAJA POR 100	20	\$ 9.520,00	\$ 190.400,00	21	\$ 9.948,00	\$ 208.908,00	410010002	Material médico quirurgico
9	42142523	AGUJA HIPODERMICA No 23G X 1 Y MEDIA Y MEDIO X C	CAJA POR 100	94	\$ 9.520,00	\$ 894.880,00	50	\$ 9.948,00	\$ 497.400,00	410010002	Material médico quirurgico
10	11121802	ALGODON HOSPITALARIO X 450 GRAMOS	PAQUETE	674	\$ 694,00	\$ 467.756,00	500	\$ 725,00	\$ 362.500,00	410010002	Material médico quirurgico
11	103110028	ALCOHOL ANTISEPTICO 700 ML	FRASCO X 700	1321	\$ 4.225,00	\$ 5.581.225,00	1374	\$ 4.415,00	\$ 6.066.210,00	410010002	Material médico quirurgico
12	103110028	ALCOHOL ANTISEPTICO X GARRAFA.	GALON	148	\$ 13.839,00	\$ 2.048.172,00	100	\$ 14.462,00	\$ 1.446.200,00	410010002	Material médico quirurgico
13	12161902	ANIOS SURFASE RAPIDO CON ROCIADOR X 750 ML SU	FRASCO	8	\$ 66.538,00	\$ 532.304,00	5	\$ 69.532,00	\$ 347.660,00	410010002	Material médico quirurgico
14	12161911	AMONIO CUATERNARIO DE ULTIMA GENERACION BTC GALON 4000 ML TENSYPPLUS	GALON	5	\$ 59.595,00	\$ 297.975,00	5	\$ 62.277,00	\$ 311.385,00	410010002	Material médico quirurgico
15	12161911	AMONIO CUATERNARIO DE ULTIMA GENERACION BTC FRASCO X 500ML TENSYPPLUS	FRASCO	5	\$ 22.845,00	\$ 114.225,00	5	\$ 23.873,00	\$ 119.365,00	410010002	Material médico quirurgico
16	12161911	5 ENZIMAS (LIPASA, AMILASA, CELULASA, PROTEASA, SAVILASE) +AMONIO CUATERNARIO BTC (PENTAMED GALON X 1000ML)	FRASCO	5	\$ 1.901.905,00	\$ 9.509.525,00	5	\$ 1.987.491,00	\$ 9.937.455,00	410010002	Material médico quirurgico
17	12161911	5 ENZIMAS (LIPASA, AMILASA, CELULASA, PROTEASA, SAVILASE) +AMONIO CUATERNARIO BTC (PENTAMED GALON X 1000ML)	FRASCO	5	\$ 1.901.905,00	\$ 9.509.525,00	5	\$ 1.987.491,00	\$ 9.937.455,00	410010002	Material médico quirurgico
18	12161911	5 ENZIMAS (LIPASA, AMILASA, CELULASA, PROTEASA, SAVILASE) +AMONIO CUATERNARIO BTC (PENTAMED GALON X 4000ML)	GALON	5	\$ 4.234.232,00	\$ 21.171.160,00	5	\$ 4.424.772,00	\$ 22.123.860,00	410010002	Material médico quirurgico
19	42181501	BAJALENGUA MADERA BOLX20 . CJAX500	CAJA	5	\$ 29.000,00	\$ 145.000,00	5	\$ 30.305,00	\$ 151.525,00	410010002	Material médico quirurgico
20	42181501	BAJALENGUAS X 100 UNIDADES	BOLSA	5	\$ 6.800,00	\$ 34.000,00	5	\$ 7.106,00	\$ 35.530,00	410010002	Material médico quirurgico
21	42143801	BOLSA DE CYSTOFLO X 2000 mL	UNIDAD	3800	\$ 9.502,00	\$ 36.107.600,00	2000	\$ 9.930,00	\$ 19.860.000,00	410010002	Material médico quirurgico
22	42231502	BOLSA DE NUTRICION ENTERAL BOLSA	BOLSA		\$ 28.000,00			\$ 29.260,00	\$ 0,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
23	42231502	BOLSA PARA NPT 1000 ML PARA NUTRICION ENTERAL	UNIDAD	10	\$ 19.973,00	\$ 199.730,00	10	\$ 20.872,00	\$ 208.720,00	410010002	Material médico quirurgico
24	42141901	ENEMA TRAVAD DE FOSFATO Y BIFOSFATO DE SODIO-(TECNOFAR)	UNIDAD	300	\$ 17.098,00	\$ 5.129.400,00	150	\$ 17.867,00	\$ 2.680.050,00	410010002	Material médico quirurgico
25	54101601	BRAZALETE AZUL PARA IDENTIFICACIÓN	UNIDAD	1500	\$ 783,00	\$ 1.174.500,00	1560	\$ 818,00	\$ 1.276.080,00	410010002	Material médico quirurgico
26	54101601	BRAZALETE ROSADO PARA IDENTIFICACION	UNIDAD	1200	\$ 783,00	\$ 939.600,00	1248	\$ 818,00	\$ 1.020.864,00	410010002	Material médico quirurgico
27	41123403	BURETROL X 150 ML	UNIDAD	11080	\$ 3.605,00	\$ 25.000.000,00	10000	\$ 3.767,00	\$ 37.670.000,00	410010002	Material médico quirurgico
28	42142402	CANULA DE GUEDEL No 0	UNIDAD	80	\$ 1.200,00	\$ 96.000,00	80	\$ 1.254,00	\$ 100.320,00	410010002	Material médico quirurgico
29	42142402	CANULA DE GUEDEL No 2	UNIDAD	106	\$ 1.200,00	\$ 127.200,00	100	\$ 1.254,00	\$ 125.400,00	410010002	Material médico quirurgico
30	42142402	CANULA DE GUEDEL No 3	UNIDAD	310	\$ 1.236,00	\$ 383.160,00	250	\$ 1.292,00	\$ 323.000,00	410010002	Material médico quirurgico
31	42142402	CANULA DE GUEDEL No 5	UNIDAD	150	\$ 1.236,00	\$ 185.400,00	156	\$ 1.292,00	\$ 201.552,00	410010002	Material médico quirurgico
32	42142402	CANULA DE GUEDEL No 4	UNIDAD	400	\$ 4.120,00	\$ 1.648.000,00	300	\$ 4.305,00	\$ 1.291.500,00	410010002	Material médico quirurgico
33	42142402	CANULA DE GUEDEL No 5	UNIDAD	10	\$ 4.120,00	\$ 41.200,00	10	\$ 4.305,00	\$ 43.050,00	410010002	Material médico quirurgico
34	42271904	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA No 6 5	UNIDAD	370	\$ 25.000,00	\$ 9.250.000,00	100	\$ 26.125,00	\$ 2.612.500,00	410010002	Material médico quirurgico
35	42271904	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA No 6 UNIDAD	UNIDAD	100	\$ 25.000,00	\$ 2.500.000,00	100	\$ 26.125,00	\$ 2.612.500,00	410010002	Material médico quirurgico
36	42271904	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA No 7 UNIDAD	UNIDAD	100	\$ 25.000,00	\$ 2.500.000,00	100	\$ 26.125,00	\$ 2.612.500,00	410010002	Material médico quirurgico
37	42271904	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA No 7,5 UNIDAD	UNIDAD	100	\$ 25.000,00	\$ 2.500.000,00	100	\$ 26.125,00	\$ 2.612.500,00	410010002	Material médico quirurgico
38	42271904	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA No 8 UNIDAD	UNIDAD	100	\$ 25.000,00	\$ 2.500.000,00	100	\$ 26.125,00	\$ 2.612.500,00	410010002	Material médico quirurgico
39	42271709	CANULA NASAL DE OXIGENO ADULTOS	UNIDAD	2000	\$ 4.398,00	\$ 8.796.000,00	1500	\$ 4.596,00	\$ 6.894.000,00	410010002	Material médico quirurgico
40	42271709	CANULA NASAL DE OXIGENO PEDIATRICA	UNIDAD	450	\$ 3.726,00	\$ 1.676.700,00	811	\$ 3.894,00	\$ 3.158.034,00	410010002	Material médico quirurgico
41	42271710	CATETER ARROW No 24	UNIDAD	0	\$ 250.764,00	\$ 0,00	0	\$ 262.048,00	\$ 0,00	410010002	Material médico quirurgico
42	42271710	CATETER EPICUTANEO NEONATAL	UNIDAD	30	\$ 126.617,00	\$ 3.798.510,00	25	\$ 132.315,00	\$ 3.307.875,00	410010002	Material médico quirurgico
43	42271710	CATETER EPICUTANEO # 28 UNIDAD	UNIDAD	5	\$ 340.823,00	\$ 1.704.115,00	5	\$ 356.160,00	\$ 1.780.800,00	410010002	Material médico quirurgico
44	42271710	CATETER EPICUTANEO # 24 UNIDAD	UNIDAD	5	\$ 435.418,00	\$ 2.177.090,00	5	\$ 455.012,00	\$ 2.275.060,00	410010002	Material médico quirurgico
45	103410101	CATETER HEPARINIZADO	UNIDAD	21300	\$ 639,00	\$ 13.610.700,00	20000	\$ 668,00	\$ 13.360.000,00	410010002	Material médico quirurgico
46	42271710	CATETER SUBCLAVIO TRES VIAS CERTOFIX	UNIDAD	50	\$ 144.314,00	\$ 7.215.700,00	50	\$ 150.808,00	\$ 7.540.400,00	410010002	Material médico quirurgico
47	42271710	CATETER TRILUMEN ADULTO	UNIDAD	168	\$ 131.840,00	\$ 17.000.000,00	150	\$ 137.773,00	\$ 20.665.950,00	410010002	Material médico quirurgico
48	42271710	CATETER UMBILICAL No 25	UNIDAD	10	\$ 7.004,00	\$ 70.040,00	10	\$ 7.319,00	\$ 73.190,00	410010002	Material médico quirurgico
49	42271710	CATETER UMBILICAL No 30	UNIDAD	10	\$ 7.004,00	\$ 70.040,00	10	\$ 7.319,00	\$ 73.190,00	410010002	Material médico quirurgico
50	42271710	CATETER UMBILICAL No 35	UNIDAD	10	\$ 7.004,00	\$ 70.040,00	10	\$ 7.319,00	\$ 73.190,00	410010002	Material médico quirurgico
51	422715	CIRCUITO DE ANESTESIA ADULTO RESPIRATORIO. MA	UNIDAD	150	\$ 17.922,00	\$ 2.688.300,00	150	\$ 18.728,00	\$ 2.809.200,00	410010002	Material médico quirurgico
52	422715	CIRCUITO DE ANESTESIA PEDIATRICO	UNIDAD	15	\$ 26.144,00	\$ 392.160,00	20	\$ 27.320,00	\$ 546.400,00	410010002	Material médico quirurgico
53	422715	CIRCUITO DE ANESTESIA ADULTO JACKSON RESS	UNIDAD	15	\$ 128.303,00	\$ 1.924.545,00	20	\$ 134.077,00	\$ 2.681.540,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
54	42271505	CIRCUITO PARA VENTILACION NEONATAL REF 780 10	UNIDAD	80	\$ 55.913,00	\$ 4.473.040,00	83	\$ 58.429,00	\$ 4.849.607,00	410010002	Material médico quirurgico
55	42271505	CIRCUITO RESPIRATORIO ALMA LISA REF 5000	UNIDAD	77	\$ 30.416,00	\$ 2.342.032,00	80	\$ 31.785,00	\$ 2.542.800,00	410010002	Material médico quirurgico
56	422715	CIRCUITO DESECH C/VALVULA ESPIR PARA VENT CAR	UNIDAD	10	\$ 112.403,00	\$ 1.124.030,00	10	\$ 117.461,00	\$ 1.174.610,00	410010002	Material médico quirurgico
57	422715	CIRCUITO VENT DESCH VENT OXYLOG 2000PLUS/3000	UNIDAD	5	\$ 242.022,00	\$ 1.210.110,00	5	\$ 252.913,00	\$ 1.264.565,00	410010002	Material médico quirurgico
58	12352502	CIDEX OPA SOLUCION DESINFECTANTE X GALON	UNIDAD	100	\$ 234.531,00	\$ 23.453.100,00	80	\$ 245.085,00	\$ 19.606.800,00	410010002	Material médico quirurgico
59	42295466	CERA PARA HUESO W31 UNIDAD	UNIDAD	30	\$ 15.897,00	\$ 476.910,00	30	\$ 16.612,00	\$ 498.360,00	410010002	Material médico quirurgico
60	41103210	CINTA CONTROL VAPOR AUTOCLAVE	UNIDAD	15	\$ 203.349,00	\$ 3.050.235,00	15	\$ 212.500,00	\$ 3.187.500,00	410010002	Material médico quirurgico
61	103410099	CLAN UMBILICAL	UNIDAD	1750	\$ 906,00	\$ 1.585.500,00	1820	\$ 947,00	\$ 1.723.540,00	410010002	Material médico quirurgico
62	42311501	CLIPS LC X 300 PARA CIRUGIAS.	PAQUETE	50	\$ 35.314,00	\$ 1.765.700,00	52	\$ 36.903,00	\$ 1.918.956,00	410010002	Material médico quirurgico
63	51102707	CLORHEXIDINA AL 4% X 1000CC JABON	FRASCO	20	\$ 23.404,00	\$ 468.080,00	20	\$ 24.457,00	\$ 489.140,00	410010002	Material médico quirurgico
64	51102707	CLORHEXIDINA AL 4% X 120CC JABON	FRASCO	20	\$ 4.535,00	\$ 90.700,00	20	\$ 4.739,00	\$ 94.780,00	410010002	Material médico quirurgico
65	51102707	CLORHEXIDINA AL 4% X 240CC JABON	FRASCO	20	\$ 11.490,00	\$ 229.800,00	20	\$ 12.007,00	\$ 240.140,00	410010002	Material médico quirurgico
66	51102707	CLORHEXIDINA AL 4% X 3750 JABON	FRASCO	20	\$ 53.822,00	\$ 1.076.440,00	20	\$ 56.244,00	\$ 1.124.880,00	410010002	Material médico quirurgico
67	42142504	AGUJAS PARA BIOPSIA TRANSRECTAL. REF. 76501820	UNIDAD	50	\$ 130.732,00	\$ 6.536.600,00	52	\$ 136.615,00	\$ 7.103.980,00	410010002	Material médico quirurgico
68	41103210	COMPLY-BOWIE DICK HOJAS CAJA POR 50 HOJAS MAP	CAJA POR 50	50	\$ 9.528,00	\$ 476.400,00	50	\$ 9.957,00	\$ 497.850,00	410010002	Material médico quirurgico
69	42292904	CROMADO 0 CT1 REF 924T	UNIDAD	450	\$ 11.168,00	\$ 5.025.600,00	400	\$ 11.671,00	\$ 4.668.400,00	410010002	Material médico quirurgico
70	42292904	CROMADO 1 CT1 REF 925T	UNIDAD	1950	\$ 11.242,00	\$ 21.921.900,00	1700	\$ 11.748,00	\$ 19.971.600,00	410010002	Material médico quirurgico
71	42292904	CROMADO 2 0 CT1 REF 923T	UNIDAD	550	\$ 10.851,00	\$ 5.968.050,00	500	\$ 11.339,00	\$ 5.669.500,00	410010002	Material médico quirurgico
72	42292904	CROMADO 2 0 SH REF G123T	UNIDAD	350	\$ 9.785,00	\$ 3.424.750,00	300	\$ 10.225,00	\$ 3.067.500,00	410010002	Material médico quirurgico
73	42292904	CROMADO 3 0 SH REF G122T	UNIDAD	324	\$ 10.094,00	\$ 3.270.456,00	337	\$ 10.548,00	\$ 3.554.676,00	410010002	Material médico quirurgico
74	42292904	CROMADO 4 0 RB1 REF U203T	UNIDAD	200	\$ 12.366,00	\$ 2.473.200,00	208	\$ 12.922,00	\$ 2.687.776,00	410010002	Material médico quirurgico
75	42292904	CROMADO 5 0 RB1 REF UNIDAD	CAJA X 100 UND	48	\$ 12.366,00	\$ 593.568,00	48	\$ 12.922,00	\$ 620.256,00	410010002	Material médico quirurgico
76	42295205	CUCHILLA BISTURI No. 10	CAJA X 100 UN	100	\$ 26.321,00	\$ 2.632.100,00	100	\$ 27.505,00	\$ 2.750.500,00	410010002	Material médico quirurgico
77	42295205	CUCHILLA BISTURI No. 11	CAJA X 100 UN	100	\$ 26.321,00	\$ 2.632.100,00	100	\$ 27.505,00	\$ 2.750.500,00	410010002	Material médico quirurgico
78	42295205	CUCHILLA BISTURI No. 12	CAJA X 100 UN	100	\$ 26.321,00	\$ 2.632.100,00	100	\$ 27.505,00	\$ 2.750.500,00	410010002	Material médico quirurgico
79	42295205	CUCHILLA BISTURI No. 15	CAJA X 100 UN	100	\$ 26.321,00	\$ 2.632.100,00	100	\$ 27.505,00	\$ 2.750.500,00	410010002	Material médico quirurgico
80	42295205	CUCHILLA BISTURI No. 20	CAJA X 100 UN	100	\$ 26.321,00	\$ 2.632.100,00	100	\$ 27.505,00	\$ 2.750.500,00	410010002	Material médico quirurgico
81	42295205	CUCHILLA BISTURI No. 21	CAJA X 100 UN	100	\$ 26.321,00	\$ 2.632.100,00	100	\$ 27.505,00	\$ 2.750.500,00	410010002	Material médico quirurgico
82	42295205	CUCHILLA BISTURI No. 22	CAJA X 100 UN	100	\$ 26.321,00	\$ 2.632.100,00	100	\$ 27.505,00	\$ 2.750.500,00	410010002	Material médico quirurgico
83	42295205	CUCHILLA BISTURI No. 23	CAJA X 100 UN	100	\$ 26.321,00	\$ 2.632.100,00	100	\$ 27.505,00	\$ 2.750.500,00	410010002	Material médico quirurgico
84	42281704	DETERGENTE ENZIMÁTICO ALKAZIME	PAQUETE X 1	30	\$ 60.594,00	\$ 1.817.820,00	31	\$ 63.321,00	\$ 1.962.951,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
85	51102707	DERMOCIDAL SACHET X 1CC (SACHET)	SOBRE	3000	\$ 200,00	\$ 600.000,00	3000	\$ 220,00	\$ 660.000,00	410010002	Material médico quirurgico
86	42293505	DRENES PENROSE	UNIDAD	250	\$ 19.600,00	\$ 4.900.000,00	260	\$ 20.482,00	\$ 5.325.320,00	410010002	Material médico quirurgico
87	39121436	ELECTRODO NEONATAL	UNIDAD	120	\$ 494,00	\$ 59.280,00	125	\$ 516,00	\$ 64.500,00	410010002	Material médico quirurgico
88	39121436	ELECTRODOS ADULTOS	PAQUETE X 5	13200	\$ 494,00	\$ 6.520.800,00	13728	\$ 516,00	\$ 7.083.648,00	410010002	Material médico quirurgico
89	42294213	ENSEAL G2 CURVE BLADE WITH 35 MM SHAFT.	UNIDAD	7	\$ 2.884.000,00	\$ 20.188.000,00	5	\$ 3.013.780,00	\$ 15.068.900,00	410010002	Material médico quirurgico
90	103412050	EQUIPO DE MACROGOTEO SITIO EN Y ADAPTADOR-(B	UNIDAD	12080	\$ 2.869,00	\$ 34.657.520,00	12563	\$ 2.998,00	\$ 37.663.874,00	410010002	Material médico quirurgico
91	41123403	EQUIPO DE MICROGOTEO	UNIDAD	5600	\$ 2.473,00	\$ 13.848.800,00	5824	\$ 2.584,00	\$ 15.049.216,00	410010002	Material médico quirurgico
92	42221704	EQUIPO EN Y PARA IRRIGACION	UNIDAD	220	\$ 24.141,00	\$ 5.311.020,00	229	\$ 25.227,00	\$ 5.776.983,00	410010002	Material médico quirurgico
93	42221704	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION ST01 VOLUMAT	UNIDAD	1200	\$ 27.700,00	\$ 33.240.000,00	1248	\$ 28.947,00	\$ 36.125.856,00	410010002	Material médico quirurgico
94	42272502	EQUIPO JACKSON REES PEDIATRICOS	UNIDAD	65	\$ 77.868,00	\$ 5.061.420,00	68	\$ 81.372,00	\$ 5.533.296,00	410010002	Material médico quirurgico
95	42272502	EQUIPOS JACKSON REES ADULTOS	UNIDAD	100	\$ 128.000,00	\$ 12.800.000,00	104	\$ 133.760,00	\$ 13.911.040,00	410010002	Material médico quirurgico
96	42221704	EQUIPO DE PRESION VENOSA CENTRAL	UNIDAD	100	\$ 17.400,00	\$ 1.740.000,00	104	\$ 18.183,00	\$ 1.891.032,00	410010002	Material médico quirurgico
97	103411215	ESPARADRAPO HOSPITALARIO	ROLLO	380	\$ 59.740,00	\$ 22.701.200,00	395	\$ 62.428,00	\$ 24.659.060,00	410010002	Material médico quirurgico
98	42182013	ESPÉCULOS PARA EXAMEN VAGINAL	UNIDAD	500	\$ 968,00	\$ 484.000,00	500	\$ 1.012,00	\$ 506.000,00	410010002	Material médico quirurgico
99	42292904	ETHIBOND 0 CT1 75CMS B424H . CJX36	UNIDAD	10	\$ 10.587,00	\$ 105.870,00	300	\$ 11.063,00	\$ 3.318.900,00	410010002	Material médico quirurgico
100	42292904	ETHIBOND 0 CT2 75CMS B412H . CJX36	UNIDAD	10	\$ 10.587,00	\$ 105.870,00	300	\$ 11.063,00	\$ 3.318.900,00	410010002	Material médico quirurgico
101	42292904	ETHIBOND 2-0 CT2 75CMS B411H . CJX36	UNIDAD	10	\$ 10.587,00	\$ 105.870,00	300	\$ 11.063,00	\$ 3.318.900,00	410010002	Material médico quirurgico
102	42292904	ETHILON 2-0 KS 75CM 628H . CJX36	UNIDAD	10	\$ 7.883,00	\$ 78.830,00	300	\$ 8.238,00	\$ 2.471.400,00	410010002	Material médico quirurgico
103	42292904	ETHILON 2-0 SC26 45CM 164T . CJX24	UNIDAD	10	\$ 8.020,00	\$ 80.200,00	300	\$ 8.381,00	\$ 2.514.300,00	410010002	Material médico quirurgico
104	42292904	ETHILON 3-0 SC24 45CM 163T . CJX24	UNIDAD	10	\$ 8.020,00	\$ 80.200,00	300	\$ 8.381,00	\$ 2.514.300,00	410010002	Material médico quirurgico
105	42292904	ETHILON 4-0 SC20 45CM R14502T . CJX24	UNIDAD	10	\$ 8.020,00	\$ 80.200,00	300	\$ 8.381,00	\$ 2.514.300,00	410010002	Material médico quirurgico
106	42292904	ETHILON 5-0 P3 45CMS P698T . CJX24	UNIDAD	10	\$ 13.184,00	\$ 131.840,00	300	\$ 13.777,00	\$ 4.133.100,00	410010002	Material médico quirurgico
107	42292904	ETHILON 5-0 SC20 45CM R14501T . CJX24	UNIDAD	10	\$ 8.020,00	\$ 80.200,00	300	\$ 8.381,00	\$ 2.514.300,00	410010002	Material médico quirurgico
108	42292904	ETHILON 6-0 P1 45CM P697T . CJX24	UNIDAD	10	\$ 12.708,00	\$ 127.080,00	300	\$ 13.280,00	\$ 3.984.000,00	410010002	Material médico quirurgico
109	42292904	ETHILON 6-0 SC16 45CM 160T . CJX24	UNIDAD	10	\$ 7.729,00	\$ 77.290,00	300	\$ 8.077,00	\$ 2.423.100,00	410010002	Material médico quirurgico
110	42293505	EXOvac DE 14 HEMOVAC	UNIDAD	37	\$ 38.785,00	\$ 1.435.045,00	38	\$ 40.530,00	\$ 1.540.140,00	410010002	Material médico quirurgico
111	42293505	EXOvac DE 18 HEMOVAC	UNIDAD	63	\$ 38.785,00	\$ 2.443.455,00	66	\$ 40.530,00	\$ 2.674.980,00	410010002	Material médico quirurgico
112	42272510	EXTENSIÓN PARA ANESTESIA ADULTO	UNIDAD	1000	\$ 1.545,00	\$ 1.545.000,00	1040	\$ 1.615,00	\$ 1.679.600,00	410010002	Material médico quirurgico
113	42294916	FILTRO ANTIBACTERIAL ADULTO	UNIDAD	50	\$ 29.849,00	\$ 1.492.450,00	52	\$ 31.192,00	\$ 1.621.984,00	410010002	Material médico quirurgico
114	42294916	FILTRO ANTIBACTERIAL PEDIATRICO UNIDAD	UNIDAD	10	\$ 19.000,00	\$ 190.000,00	10	\$ 20.000,00	\$ 200.000,00	410010002	Material médico quirurgico
115	103411215	Fixomull Stretch 10 CM X 10 M	UNIDAD	70	\$ 55.000,00	\$ 3.850.000,00	73	\$ 57.475,00	\$ 4.195.675,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
116	42311512	GASA HOSPITALARIA 20X12 HILOS 100 YARDAS	ROLLO	400	\$ 66.950,00	\$ 26.780.000,00	416	\$ 69.963,00	\$ 29.104.608,00	410010002	Material médico quirurgico
117	12352502	GLUTARALDEHIDO X GALON	GALON	70	\$ 35.020,00	\$ 2.451.400,00	73	\$ 36.596,00	\$ 2.671.508,00	410010002	Material médico quirurgico
118	12352501	GLUTARALDEHIDO 1.12% FORMALDEHIDO Y AMONIO C	FRASCO	20	\$ 21.563,00	\$ 431.260,00	20	\$ 22.533,00	\$ 450.660,00	410010002	Material médico quirurgico
119	12352501	GLUTARALDEHIDO 1.12% FORMALDEHIDO Y AMONIO C	FRASCO	20	\$ 15.149,00	\$ 302.980,00	20	\$ 15.831,00	\$ 316.620,00	410010002	Material médico quirurgico
120	12352501	GLUTARALDEHIDO 1.12% FORMALDEHIDO Y AMONIO C	FRASCO	20	\$ 51.054,00	\$ 1.021.080,00	20	\$ 53.351,00	\$ 1.067.020,00	410010002	Material médico quirurgico
121	42132203	GUANTES DE MANEJO EN LATEX TALLA M CAJA X 100	CAJA	1800	\$ 14.062,00	\$ 25.311.600,00	1872	\$ 14.695,00	\$ 27.509.040,00	410010002	Material médico quirurgico
122	42132203	GUANTES DE MANEJO TALLA L X 100 PARES.	CAJA	1050	\$ 14.062,00	\$ 14.765.100,00	1092	\$ 14.695,00	\$ 16.046.940,00	410010002	Material médico quirurgico
123	42132203	GUANTES DE MANEJO TALLA S X 100 PARES.	CAJA	700	\$ 14.062,00	\$ 9.843.400,00	728	\$ 14.695,00	\$ 10.697.960,00	410010002	Material médico quirurgico
124	42132205	GUANTES ESTERILES No 6 PAR	PAR	4500	\$ 965,00	\$ 4.342.500,00	4500	\$ 1.008,00	\$ 4.536.000,00	410010002	Material médico quirurgico
125	42132205	GUANTES ESTERILES No 6 Y MEDIA	PAR	10000	\$ 965,00	\$ 9.650.000,00	10400	\$ 1.008,00	\$ 10.483.200,00	410010002	Material médico quirurgico
126	42132205	GUANTES ESTERILES No 7	PAR	25000	\$ 965,00	\$ 24.125.000,00	17680	\$ 1.008,00	\$ 17.821.440,00	410010002	Material médico quirurgico
127	42132205	GUANTES ESTERILES No 7 Y MEDIA	PAR	20000	\$ 965,00	\$ 19.300.000,00	17160	\$ 1.008,00	\$ 17.297.280,00	410010002	Material médico quirurgico
128	42132205	GUANTES ESTERILES NO 8	PAR	4500	\$ 1.257,00	\$ 5.656.500,00	4680	\$ 1.314,00	\$ 6.149.520,00	410010002	Material médico quirurgico
129	42294213	HARMONIC FOCUS 17 CM LONG. CURVE REF. FCS-17-J	UNIDAD	3	\$ 2.744.950,00	\$ 8.234.850,00	3	\$ 2.868.473,00	\$ 8.605.419,00	410010002	Material médico quirurgico
130	42294213	HARMONIC FOCUS + SHEAR 9 CM REF. HAR9F	UNIDAD	3	\$ 2.744.950,00	\$ 8.234.850,00	3	\$ 2.868.473,00	\$ 8.605.419,00	410010002	Material médico quirurgico
131	42271801	HUMIDIFICADOR DE OXIGENO REF 3230	UNIDAD	600	\$ 7.500,00	\$ 4.500.000,00	624	\$ 7.838,00	\$ 4.890.912,00	410010002	Material médico quirurgico
132	42271505	INCENTIVO RESPIRATORIO DE TRES BOLAS MARCA M	UNIDAD	40	\$ 59.740,00	\$ 2.389.600,00	42	\$ 62.428,00	\$ 2.621.976,00	410010002	Material médico quirurgico
133	42281806	INDICADOR BIOLOGICO A VAPOR CAJA X 100 UNIDADES	CAJA	5	\$ 1.169.340,00	\$ 5.846.700,00	5	\$ 1.221.960,00	\$ 6.109.800,00	410010002	Material médico quirurgico
134	42281806	INDICADOR QUIMICO A VAPOR CAJA X 240 TIRILLAS.	CAJA	5	\$ 94.291,00	\$ 471.455,00	5	\$ 98.534,00	\$ 492.670,00	410010002	Material médico quirurgico
135	51102722	IODIGER ESPÚMA GALON X 3750	FRASCO	5	\$ 58.315,00	\$ 291.575,00	5	\$ 60.939,00	\$ 304.695,00	410010002	Material médico quirurgico
136	51102722	IODIGER ESPÚMA X 120CC (FSC X 120CC)	FRASCO	5	\$ 9.000,00	\$ 45.000,00	5	\$ 9.405,00	\$ 47.025,00	410010002	Material médico quirurgico
137	51102722	IODIGER SOLUCION X 3750 (GALON)	FRASCO	5	\$ 58.315,00	\$ 291.575,00	5	\$ 60.939,00	\$ 304.695,00	410010002	Material médico quirurgico
138	51102722	YODOPOVIDONA ESPUMA	GALON	80	\$ 66.326,00	\$ 5.306.080,00	83	\$ 69.311,00	\$ 5.752.813,00	410010002	Material médico quirurgico
139	51102722	YODOPOVIDONA SOLUCION	GALON	76	\$ 66.326,00	\$ 5.040.776,00	79	\$ 69.311,00	\$ 5.475.569,00	410010002	Material médico quirurgico
140	42142609	JERINGA DE INSULINA 27G X 1 Y MEDIA	UNIDAD	10600	\$ 188,00	\$ 1.992.800,00	11024	\$ 196,00	\$ 2.160.704,00	410010002	Material médico quirurgico
141	42142609	JERINGA DESECHABLE X 50- 60 ML -	UNIDAD	520	\$ 2.287,00	\$ 1.189.240,00	541	\$ 2.390,00	\$ 1.292.990,00	410010002	Material médico quirurgico
142	42142609	JERINGAS 10 CC DESECHABLE	UNIDAD	75720	\$ 305,00	\$ 23.094.600,00	78749	\$ 319,00	\$ 25.120.931,00	410010002	Material médico quirurgico
143	42142609	JERINGAS 20 CC DESECHABLE	UNIDAD	17000	\$ 464,00	\$ 7.888.000,00	17680	\$ 485,00	\$ 8.574.800,00	410010002	Material médico quirurgico
144	42142609	JERINGAS 5 CC DESECHABLE	UNIDAD	76800	\$ 258,00	\$ 19.814.400,00	79872	\$ 270,00	\$ 21.565.440,00	410010002	Material médico quirurgico
145	42142609	JERINGAS 3 CC DESECHABLE	UNIDAD	1000	\$ 216,00	\$ 216.000,00	1040	\$ 226,00	\$ 235.040,00	410010002	Material médico quirurgico
146	42142609	JERINGA PARA INYECTOR MALLINCKRODT CT 9000 AD	UNIDAD	150	\$ 72.795,00	\$ 10.919.250,00	156	\$ 76.071,00	\$ 11.867.076,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
147	41112506	KIT VENTURY ADULTO	UNIDAD	300	\$ 9.833,00	\$ 2.949.900,00	312	\$ 10.275,00	\$ 3.205.800,00	410010002	Material médico quirúrgico
148	42294213	KIT TROCAR VC 12MM LISO PARA LAPAROSCOPIA KIT	UNIDAD	20	\$ 594.600,00	\$ 11.892.000,00	20	\$ 621.357,00	\$ 12.427.140,00	410010002	Material médico quirúrgico
149	42294213	KIT TROCAR VC 5MM LISO PARA LAPAROSCOPIA KIT	UNIDAD	20	\$ 594.600,00	\$ 11.892.000,00	20	\$ 621.357,00	\$ 12.427.140,00	410010002	Material médico quirúrgico
150	41116201	LANCETAS MONOLET CAJA	UNIDAD	300	\$ 6.800,00	\$ 2.040.000,00	300	\$ 7.106,00	\$ 2.131.800,00	410010002	Material médico quirúrgico
151	42292103	LLAVE DE TRES VIAS DESECHABLES	UNIDAD	500	\$ 1.331,00	\$ 665.500,00	520	\$ 1.391,00	\$ 723.320,00	410010002	Material médico quirúrgico
152	42291709	LAPIZ PARA ELECTROBISTURI.	UNIDAD	2400	\$ 23.010,00	\$ 55.224.000,00	1800	\$ 24.045,00	\$ 43.281.000,00	410010002	Material médico quirúrgico
153	42271802	MASCARA CON MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO	UNIDAD	1500	\$ 5.286,00	\$ 7.929.000,00	1560	\$ 5.524,00	\$ 8.617.440,00	410010002	Material médico quirúrgico
154	42271802	MASCARA CON MICRONEBULIZADORES ADULTO	UNIDAD	1000	\$ 5.150,00	\$ 5.150.000,00	1040	\$ 5.382,00	\$ 5.597.280,00	410010002	Material médico quirúrgico
155	42295513	MALLA DE POLIPROPILENO DE 15X15 UNIDAD	UNIDAD	5	\$ 432.123,00	\$ 2.160.615,00	5	\$ 451.569,00	\$ 2.257.845,00	410010002	Material médico quirúrgico
156	42295513	MALLA DE POLIPROPILENO DE 20X20 UNIDAD	UNIDAD	5	\$ 394.380,00	\$ 1.971.900,00	5	\$ 412.127,00	\$ 2.060.635,00	410010002	Material médico quirúrgico
157	42295513	MALLA DE POLIPROPILENO DE 30X30 CM UNIDAD	UNIDAD	5	\$ 980.720,00	\$ 4.903.600,00	5	\$ 1.024.852,00	\$ 5.124.260,00	410010002	Material médico quirúrgico
158	42295513	MALLA PROCEED 30.5X30.5CM CUADR PCDL1	UNIDAD	5	\$ 9.919.696,00	\$ 49.598.480,00	5	\$ 10.366.082,00	\$ 51.830.410,00	410010002	Material médico quirúrgico
159	42272503	MASCARA DE ANESTESIA NEONATAL UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 8.600,00	\$ 430.000,00	50	\$ 8.987,00	\$ 449.350,00	410010002	Material médico quirúrgico
160	42272503	MASCARA DE ANESTESIA No 0 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 8.600,00	\$ 430.000,00	50	\$ 8.987,00	\$ 449.350,00	410010002	Material médico quirúrgico
161	42272503	MASCARA DE ANESTESIA No 1 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 8.600,00	\$ 430.000,00	50	\$ 8.987,00	\$ 449.350,00	410010002	Material médico quirúrgico
162	42272503	MASCARA DE ANESTESIA No 2 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 8.600,00	\$ 430.000,00	50	\$ 8.987,00	\$ 449.350,00	410010002	Material médico quirúrgico
163	42272503	MASCARA DE ANESTESIA No 3 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 8.600,00	\$ 430.000,00	50	\$ 8.987,00	\$ 449.350,00	410010002	Material médico quirúrgico
164	42272503	MASCARA DE ANESTESIA No 4 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 8.600,00	\$ 430.000,00	50	\$ 8.987,00	\$ 449.350,00	410010002	Material médico quirúrgico
165	42272503	MASCARA DE ANESTESIA No 5 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 8.600,00	\$ 430.000,00	50	\$ 8.987,00	\$ 449.350,00	410010002	Material médico quirúrgico
166	42294713	MASCARA DE OXIGENO ADULTOS UNIDAD	UNIDAD	400	\$ 8.600,00	\$ 3.440.000,00	400	\$ 8.987,00	\$ 3.594.800,00	410010002	Material médico quirúrgico
167	42294713	MASCARA DE OXIGENO PEDIATRICA UNIDAD	UNIDAD	400	\$ 8.600,00	\$ 3.440.000,00	400	\$ 8.987,00	\$ 3.594.800,00	410010002	Material médico quirúrgico
168	42294210	MASCARA LARINGEA EN SILICONA No 2 UNIDAD	UNIDAD	5	\$ 94.605,00	\$ 473.025,00	5	\$ 98.862,00	\$ 494.310,00	410010002	Material médico quirúrgico
169	42294210	MASCARA LARINGEA EN SILICONA No 2,5 UNIDAD	UNIDAD	5	\$ 94.605,00	\$ 473.025,00	5	\$ 98.862,00	\$ 494.310,00	410010002	Material médico quirúrgico
170	42294210	MASCARA LARINGEA EN SILICONA No 3 UNIDAD	UNIDAD	5	\$ 94.605,00	\$ 473.025,00	5	\$ 98.862,00	\$ 494.310,00	410010002	Material médico quirúrgico
171	42294210	MASCARA LARINGEA EN SILICONA No 3,5 UNIDAD	UNIDAD	5	\$ 94.605,00	\$ 473.025,00	5	\$ 98.862,00	\$ 494.310,00	410010002	Material médico quirúrgico
172	42294210	MASCARA LARINGEA EN SILICONA No 4 UNIDAD	UNIDAD	5	\$ 94.605,00	\$ 473.025,00	5	\$ 98.862,00	\$ 494.310,00	410010002	Material médico quirúrgico
173	42294210	MASCARA LARINGEA EN SILICONA No 4,5 UNIDAD	UNIDAD	5	\$ 94.605,00	\$ 473.025,00	5	\$ 98.862,00	\$ 494.310,00	410010002	Material médico quirúrgico
174	42294210	MASCARA LARINGEA EN SILICONA No 5 UNIDAD	UNIDAD	5	\$ 94.605,00	\$ 473.025,00	5	\$ 98.862,00	\$ 494.310,00	410010002	Material médico quirúrgico
175	42292904	MONOCRYL 3 0 70CMS PS2 CJX36 Y427H J J . CJX36	UNIDAD	20	\$ 32.000,00	\$ 640.000,00	5	\$ 33.440,00	\$ 167.200,00	410010002	Material médico quirúrgico
176	103411303	MICROPORE 20 INCH X 10 YD	UNIDAD	575	\$ 19.560,00	\$ 11.247.000,00	598	\$ 20.440,00	\$ 12.223.120,00	410010002	Material médico quirúrgico
177	42292904	MONONYLON 10 00 2 TG140 8 PLUS 7718G	UNIDAD	120	\$ 72.100,00	\$ 8.652.000,00	180	\$ 75.345,00	\$ 13.562.100,00	410010002	Material médico quirúrgico
178	4214252	PAQUETE DE ROPA QUIRURGICA DESECHABLE ESTER	PAQUETE	400	\$ 126.690,00	\$ 50.676.000,00	500	\$ 132.391,00	\$ 66.195.500,00	410010002	Material médico quirúrgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
179	42201841	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO AT 101	CAJA	180	\$ 30.900,00	\$ 5.562.000,00	187	\$ 32.291,00	\$ 6.038.417,00	410010002	Material médico quirurgico
180	42201841	PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO MS - 2010/ MS -2007	CAJA	50	\$ 30.900,00	\$ 1.545.000,00	52	\$ 32.291,00	\$ 1.679.132,00	410010002	Material médico quirurgico
181	42201841	PAPEL MONITOR FETAL 112MMX90MM RESMA PINMD 1	UNIDAD	100	\$ 8.600,00	\$ 860.000,00	100	\$ 8.987,00	\$ 898.700,00	410010002	Material médico quirurgico
182	42201841	PAPEL PARA ECOGRAFO ALTA DENSIDAD 110 MM X 17	UNIDAD	100	\$ 115.000,00	\$ 11.500.000,00	100	\$ 120.175,00	\$ 12.017.500,00	410010002	Material médico quirurgico
183	4214252	PLACA PARA ELECTROBISTURI.	UNIDAD	420	\$ 25.750,00	\$ 10.815.000,00	437	\$ 26.909,00	\$ 11.759.233,00	410010002	Material médico quirurgico
184	42293505	PLEUROVACK	UNIDAD	5	\$ 146.000,00	\$ 730.000,00	5	\$ 152.570,00	\$ 762.850,00	410010002	Material médico quirurgico
185	42293505	PDS 2-0 CT1	UNIDAD	1	\$ 32.000,00	\$ 32.000,00	1	\$ 33.440,00	\$ 33.440,00	410010002	Material médico quirurgico
186	42292904	PROLENE 0 CT1 REF 8424T UNIDAD	UNIDAD	48	\$ 12.000,00	\$ 576.000,00	48	\$ 12.540,00	\$ 601.920,00	410010002	Material médico quirurgico
187	42292904	PROLENE 1 CT1 REF 8425H UNIDAD	UNIDAD	48	\$ 12.000,00	\$ 576.000,00	48	\$ 12.540,00	\$ 601.920,00	410010002	Material médico quirurgico
188	42292904	PROLENE 2/0 SC-26	UNIDAD	48	\$ 12.600,00	\$ 604.800,00	48	\$ 13.167,00	\$ 632.016,00	410010002	Material médico quirurgico
189	42292904	PROLENE 20 CT1 REF 8423T	UNIDAD	216	\$ 11.742,00	\$ 2.536.272,00	225	\$ 12.270,00	\$ 2.760.750,00	410010002	Material médico quirurgico
190	42292904	PROLENE 20 CT2 REF 8411T	UNIDAD	154	\$ 11.124,00	\$ 1.713.096,00	160	\$ 11.625,00	\$ 1.860.000,00	410010002	Material médico quirurgico
191	42292904	PROLENE 3 0 PS1 REF P8663T	UNIDAD	2000	\$ 13.287,00	\$ 26.574.000,00	1800	\$ 13.885,00	\$ 24.993.000,00	410010002	Material médico quirurgico
192	42292904	PROLENE 30 KS RECTA REF 8622H	UNIDAD	630	\$ 13.905,00	\$ 8.760.150,00	655	\$ 14.531,00	\$ 9.517.805,00	410010002	Material médico quirurgico
193	42292904	PROLENE 30 SC 24 REF 8184T	UNIDAD	1160	\$ 13.905,00	\$ 16.129.800,00	1206	\$ 14.531,00	\$ 17.524.386,00	410010002	Material médico quirurgico
194	42292904	PROLENE 40 PS2 REF P8682T	UNIDAD	500	\$ 14.214,00	\$ 7.107.000,00	520	\$ 14.854,00	\$ 7.724.080,00	410010002	Material médico quirurgico
195	42292904	PROLENE 4-0 SC-20 REF. 8183T.	UNIDAD	432	\$ 11.485,00	\$ 4.961.520,00	449	\$ 12.002,00	\$ 5.388.898,00	410010002	Material médico quirurgico
196	42292904	PROLENE 50 P3 REF P8698T	UNIDAD	395	\$ 17.304,00	\$ 6.835.080,00	411	\$ 18.083,00	\$ 7.432.113,00	410010002	Material médico quirurgico
197	42292904	PROLENE 5-0 SC -16 8114T CUTICULAR	UNIDAD	552	\$ 11.124,00	\$ 6.140.448,00	574	\$ 11.625,00	\$ 6.672.750,00	410010002	Material médico quirurgico
198	42292904	PROLENE 6 0 P1 REF P8697T	UNIDAD	255	\$ 19.240,00	\$ 4.906.200,00	265	\$ 20.106,00	\$ 5.328.090,00	410010002	Material médico quirurgico
199	42161622	QUIRUCIDAL SOLUCION X 240(FSC X 240CC)	FRASCO	25	\$ 10.000,00	\$ 250.000,00	25	\$ 10.450,00	\$ 261.250,00	410010002	Material médico quirurgico
200	42161622	QUIRUCIDAL X 120 CC JABON(FSC X 120CC)	FRASCO	25	\$ 4.600,00	\$ 115.000,00	25	\$ 4.807,00	\$ 120.175,00	410010002	Material médico quirurgico
201	42161622	QUIRUCIDAL X 3750 CC JABON(GALON)	FRASCO	20	\$ 54.000,00	\$ 1.080.000,00	20	\$ 56.430,00	\$ 1.128.600,00	410010002	Material médico quirurgico
202	42161622	QUIRUCIDAL X 500 CC JABON(FRASCO X 500CC)	FRASCO	20	\$ 15.000,00	\$ 300.000,00	20	\$ 15.675,00	\$ 313.500,00	410010002	Material médico quirurgico
203	42161622	QUIRUGER PLUS GALON	FRASCO	25	\$ 59.000,00	\$ 1.475.000,00	25	\$ 61.655,00	\$ 1.541.375,00	410010002	Material médico quirurgico
204	4214252	Rollo de Papel para Ecografia de Alta densidad RF UPP - 1	ROLLO	200	\$ 98.000,00	\$ 19.600.000,00	208	\$ 102.410,00	\$ 21.301.280,00	410010002	Material médico quirurgico
205	42292904	SEDA 2 0 SC 26 REF 185T	UNIDAD	120	\$ 7.622,00	\$ 914.640,00	125	\$ 7.965,00	\$ 995.625,00	410010002	Material médico quirurgico
206	42292904	SEDA 2 0 SH REF K833H	UNIDAD	80	\$ 9.488,00	\$ 759.040,00	83	\$ 9.915,00	\$ 822.945,00	410010002	Material médico quirurgico
207	42292904	SEDA 20 CT1 REF 423H	UNIDAD	371	\$ 12.000,00	\$ 4.452.000,00	386	\$ 12.540,00	\$ 4.840.440,00	410010002	Material médico quirurgico
208	42292904	SEDA 20 SUTUPAK REF SA85T	UNIDAD	284	\$ 10.300,00	\$ 2.925.200,00	295	\$ 10.764,00	\$ 3.175.380,00	410010002	Material médico quirurgico
209	42292904	SEDA 30 SH REF K832H	UNIDAD	72	\$ 9.888,00	\$ 711.936,00	75	\$ 10.333,00	\$ 774.975,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
210	4214252	SET DE JERINGA PERFUSORA MARCA FRESENIUS	SET	100	\$ 32.000,00	\$ 3.200.000,00	104	\$ 33.440,00	\$ 3.477.760,00	410010002	Material médico quirurgico
211	42231502	SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN PARA NUTRICIÓNJ POR SONDA UNIDAD	UNIDAD	20	\$ 32.000,00	\$ 640.000,00	20	\$ 33.440,00	\$ 668.800,00	410010002	Material médico quirurgico
212	42142406	SONDA DE SUCCION CIRCUITO CERRADO	UNIDAD	35	\$ 159.987,00	\$ 5.599.545,00	36	\$ 167.186,00	\$ 6.018.696,00	410010002	Material médico quirurgico
213	42294928	SONDA FOLEY DE DOS VIAS No 14	UNIDAD	390	\$ 3.708,00	\$ 1.446.120,00	406	\$ 3.875,00	\$ 1.573.250,00	410010002	Material médico quirurgico
214	42294928	SONDA FOLEY DE DOS VIAS No 16	UNIDAD	530	\$ 3.708,00	\$ 1.965.240,00	551	\$ 3.875,00	\$ 2.135.125,00	410010002	Material médico quirurgico
215	42294928	SONDA FOLEY DE DOS VIAS No 18	UNIDAD	250	\$ 3.708,00	\$ 927.000,00	260	\$ 3.875,00	\$ 1.007.500,00	410010002	Material médico quirurgico
216	42294928	SONDA FOLEY DE DOS VIAS No 20	UNIDAD	150	\$ 3.708,00	\$ 556.200,00	156	\$ 3.875,00	\$ 604.500,00	410010002	Material médico quirurgico
217	42294928	SONDA FOLEY DE TRES VIAS No 22	UNIDAD	40	\$ 7.828,00	\$ 313.120,00	42	\$ 8.180,00	\$ 343.560,00	410010002	Material médico quirurgico
218	42294928	SONDA FOLEY DE TRES VIAS No 24	UNIDAD	36	\$ 7.828,00	\$ 281.808,00	37	\$ 8.180,00	\$ 302.660,00	410010002	Material médico quirurgico
219	42294928	SONDA NASOGASTRICA No 10	UNIDAD	175	\$ 1.014,00	\$ 177.450,00	182	\$ 1.060,00	\$ 192.920,00	410010002	Material médico quirurgico
220	42294928	SONDA NASOGASTRICA No 12	UNIDAD	320	\$ 1.014,00	\$ 324.480,00	333	\$ 1.060,00	\$ 352.980,00	410010002	Material médico quirurgico
221	42294928	SONDA NASOGASTRICA No 16	UNIDAD	340	\$ 1.014,00	\$ 344.760,00	354	\$ 1.060,00	\$ 375.240,00	410010002	Material médico quirurgico
222	42294928	SONDA NASOGASTRICA No 18	UNIDAD	350	\$ 1.014,00	\$ 354.900,00	364	\$ 1.060,00	\$ 385.840,00	410010002	Material médico quirurgico
223	42294928	SONDA NASOGASTRICA No 5	UNIDAD	80	\$ 1.014,00	\$ 81.120,00	83	\$ 1.060,00	\$ 87.980,00	410010002	Material médico quirurgico
224	42294928	SONDA NASOGASTRICA No 8	UNIDAD	400	\$ 1.014,00	\$ 405.600,00	416	\$ 1.060,00	\$ 440.960,00	410010002	Material médico quirurgico
225	42294928	SONDA NELATON No 10	UNIDAD	640	\$ 1.367,00	\$ 874.880,00	666	\$ 1.429,00	\$ 951.714,00	410010002	Material médico quirurgico
226	42294928	SONDA NELATON No 12	UNIDAD	300	\$ 1.367,00	\$ 410.100,00	312	\$ 1.429,00	\$ 445.848,00	410010002	Material médico quirurgico
227	42294928	SONDA NELATON No 14	UNIDAD	710	\$ 1.367,00	\$ 970.570,00	738	\$ 1.429,00	\$ 1.054.602,00	410010002	Material médico quirurgico
228	42294928	SONDA NELATON No 16	UNIDAD	600	\$ 1.367,00	\$ 820.200,00	624	\$ 1.429,00	\$ 891.696,00	410010002	Material médico quirurgico
229	42294928	SONDA NELATON No 8	UNIDAD	535	\$ 1.367,00	\$ 731.345,00	556	\$ 1.429,00	\$ 794.524,00	410010002	Material médico quirurgico
230	42295502	STRATAFIX-SPIRAL PDO REF SXPD1B400	UNIDAD	1	\$ 102.000,00	\$ 102.000,00	1	\$ 106.590,00	\$ 106.590,00	410010002	Material médico quirurgico
231	42295502	SUPRAGEL X 500CC (FSC X 500CC)	FRASCO	10	\$ 13.000,00	\$ 130.000,00	10	\$ 13.585,00	\$ 135.850,00	410010002	Material médico quirurgico
232	42295502	SURGICEL HEMOSTATICO ABSORBIBLE 5,1 x 10.2 CM	UNIDAD	5	\$ 608.000,00	\$ 3.040.000,00	5	\$ 635.360,00	\$ 3.176.800,00	410010002	Material médico quirurgico
233	42131606	TAPABOCAS DESECHABLE CON ELASTICO CAJA X 50 UNIDADES	CAJA	1000	\$ 14.420,00	\$ 14.420.000,00	1200	\$ 15.069,00	\$ 18.082.800,00	410010002	Material médico quirurgico
234	41116201	TIRAS PARA GLUCOMETRIA ACCU CHECK PERFORMA	CAJA	10	\$ 69.216,00	\$ 692.160,00	10	\$ 72.331,00	\$ 723.310,00	410010002	Material médico quirurgico
235	41116201	TIRILLAS REACTIVAS GLUCOMETRO NIPRO TRUE TEST	CAJA	50	\$ 69.216,00	\$ 3.460.800,00	10	\$ 72.331,00	\$ 723.310,00	410010002	Material médico quirurgico
236	41116201	TIRAS DE GLUCOMETRIA G30A GLUCOQUICK PQTE X 50 UNIDADES	PAQUETE	500	\$ 45.000,00	\$ 22.500.000,00	500	\$ 47.025,00	\$ 23.512.500,00	410010002	Material médico quirurgico
237	41116201	TIRILLAS INDICADORAS PARA CIDEX OPA CAJA X 120 UNIDADES	CAJA	5	\$ 420.000,00	\$ 2.100.000,00	5	\$ 438.900,00	\$ 2.194.500,00	410010002	Material médico quirurgico
238	42296212	TROCAR PARA LAPAROSCOPIA 12 MM ENDOPATH	UNIDAD	78	\$ 401.700,00	\$ 31.332.600,00	81	\$ 419.777,00	\$ 34.001.937,00	410010002	Material médico quirurgico
239	42296212	TROCAR PARA LAPAROSCOPIA DE 5MM ENDOPATH	UNIDAD	80	\$ 401.700,00	\$ 32.136.000,00	83	\$ 419.777,00	\$ 34.841.491,00	410010002	Material médico quirurgico
240	42131704	TOALLA ANTISEPTICA CON ALCOHOL . CJAX100	CAJA	120	\$ 8.600,00	\$ 1.032.000,00	120	\$ 8.987,00	\$ 1.078.440,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
241	42142402	TUBO A TORAX REF 18	UNIDAD	10	\$ 4.000,00	\$ 40.000,00	10	\$ 4.180,00	\$ 41.800,00	410010002 Material médico quirúrgico
242	42142402	TUBO A TORAX REF 26	UNIDAD	10	\$ 4.000,00	\$ 40.000,00	10	\$ 4.180,00	\$ 41.800,00	410010002 Material médico quirúrgico
243	42142402	TUBO A TORAX REF 30	UNIDAD	10	\$ 4.000,00	\$ 40.000,00	10	\$ 4.180,00	\$ 41.800,00	410010002 Material médico quirúrgico
244	42142402	TUBO A TORAX REF 32	UNIDAD	10	\$ 4.000,00	\$ 40.000,00	10	\$ 4.180,00	\$ 41.800,00	410010002 Material médico quirúrgico
245	42142402	TUBO A TORAX REF 34	UNIDAD	10	\$ 4.000,00	\$ 40.000,00	10	\$ 4.180,00	\$ 41.800,00	410010002 Material médico quirúrgico
246	42142402	TUBO A TORAX REF 36	UNIDAD	10	\$ 4.000,00	\$ 40.000,00	10	\$ 4.180,00	\$ 41.800,00	410010002 Material médico quirúrgico
247	42142402	TUBO -CAUCHO PARA SUCCION EN SILASTIC 70X11 MM	UNIDAD			\$ 0,00	3	\$ 0,00	\$ 0,00	410010002 Material médico quirúrgico
248	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CB No 30 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 4.700,00	\$ 235.000,00	50	\$ 4.912,00	\$ 245.600,00	410010002 Material médico quirúrgico
249	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CB No 35 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 4.700,00	\$ 235.000,00	50	\$ 4.912,00	\$ 245.600,00	410010002 Material médico quirúrgico
250	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CB No 40 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 4.700,00	\$ 235.000,00	50	\$ 4.912,00	\$ 245.600,00	410010002 Material médico quirúrgico
251	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CB No 45 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 4.700,00	\$ 235.000,00	50	\$ 4.912,00	\$ 245.600,00	410010002 Material médico quirúrgico
252	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CB No 50 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 4.700,00	\$ 235.000,00	50	\$ 4.912,00	\$ 245.600,00	410010002 Material médico quirúrgico
253	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CB No 55 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 4.700,00	\$ 235.000,00	50	\$ 4.912,00	\$ 245.600,00	410010002 Material médico quirúrgico
254	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CB No 60 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 4.700,00	\$ 235.000,00	50	\$ 4.912,00	\$ 245.600,00	410010002 Material médico quirúrgico
255	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CB No 80 UNIDAD	UNIDAD	50	\$ 4.700,00	\$ 235.000,00	50	\$ 4.912,00	\$ 245.600,00	410010002 Material médico quirúrgico
256	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL C B No 70	UNIDAD	320	\$ 4.700,00	\$ 1.504.000,00	333	\$ 4.912,00	\$ 1.635.696,00	410010002 Material médico quirúrgico
257	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CB No 40	UNIDAD	50	\$ 4.700,00	\$ 235.000,00	52	\$ 4.912,00	\$ 255.424,00	410010002 Material médico quirúrgico
258	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CB No 45	UNIDAD	60	\$ 4.700,00	\$ 282.000,00	62	\$ 4.912,00	\$ 304.544,00	410010002 Material médico quirúrgico
259	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CB No 65	UNIDAD	350	\$ 4.700,00	\$ 1.645.000,00	364	\$ 4.912,00	\$ 1.787.968,00	410010002 Material médico quirúrgico
260	42271903	TUBO ENDOTRAQUEAL CB No 75	UNIDAD	300	\$ 4.700,00	\$ 1.410.000,00	312	\$ 4.912,00	\$ 1.532.544,00	410010002 Material médico quirúrgico
261	42311511	VENDA DE ALGODON 4X5	UNIDAD	900	\$ 2.513,00	\$ 2.261.700,00	936	\$ 2.626,00	\$ 2.457.936,00	410010002 Material médico quirúrgico
262	42311511	VENDA DE ALGODON 5X5	UNIDAD	650	\$ 2.771,00	\$ 1.801.150,00	676	\$ 2.896,00	\$ 1.957.696,00	410010002 Material médico quirúrgico
263	42311511	VENDA DE ALGODON 3X5	UNIDAD	300	\$ 2.472,00	\$ 741.600,00	312	\$ 2.583,00	\$ 805.896,00	410010002 Material médico quirúrgico
264	42311511	VENDA DE ALGODON 6X5	UNIDAD	800	\$ 3.090,00	\$ 2.472.000,00	832	\$ 3.229,00	\$ 2.686.528,00	410010002 Material médico quirúrgico
265	42241704	VENDA DE YESO 3X5	UNIDAD	60	\$ 6.036,00	\$ 362.160,00	62	\$ 6.308,00	\$ 391.096,00	410010002 Material médico quirúrgico
266	42241704	VENDA DE YESO 4X5	UNIDAD	450	\$ 7.004,00	\$ 3.151.800,00	468	\$ 7.319,00	\$ 3.425.292,00	410010002 Material médico quirúrgico
267	42241704	VENDA DE YESO 5X5	UNIDAD	160	\$ 7.004,00	\$ 1.120.640,00	166	\$ 7.319,00	\$ 1.214.954,00	410010002 Material médico quirúrgico
268	42241704	VENDA DE YESO 6X5	UNIDAD	750	\$ 9.537,00	\$ 7.152.750,00	780	\$ 9.966,00	\$ 7.773.480,00	410010002 Material médico quirúrgico
269	42311505	VENDA ELASTICA 3X5	UNIDAD	600	\$ 1.279,00	\$ 767.400,00	624	\$ 1.337,00	\$ 834.288,00	410010002 Material médico quirúrgico
270	42311505	VENDA ELASTICA 4X5	UNIDAD	850	\$ 2.163,00	\$ 1.838.550,00	884	\$ 2.260,00	\$ 1.997.840,00	410010002 Material médico quirúrgico
271	42311505	VENDA ELASTICA 5X5	UNIDAD	850	\$ 2.575,00	\$ 2.188.750,00	884	\$ 2.691,00	\$ 2.378.844,00	410010002 Material médico quirúrgico
272	42311505	VENDA ELASTICA 5X6	UNIDAD	1054	\$ 2.987,00	\$ 3.148.298,00	1096	\$ 3.121,00	\$ 3.420.616,00	410010002 Material médico quirúrgico
273	42142502	VENOCAT No 18	UNIDAD	10611	\$ 2.060,00	\$ 21.858.660,00	11035	\$ 2.153,00	\$ 23.758.355,00	410010002 Material médico quirúrgico
274	42142502	VENOCAT No 20	UNIDAD	7260	\$ 2.060,00	\$ 14.955.600,00	7550	\$ 2.153,00	\$ 16.255.150,00	410010002 Material médico quirúrgico
275	42142502	VENOCAT No 22	UNIDAD	5400	\$ 2.060,00	\$ 11.124.000,00	5616	\$ 2.153,00	\$ 12.091.248,00	410010002 Material médico quirúrgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
276	42142502	VENOCAT No 24	UNIDAD	6000	\$ 2.060,00	\$ 12.360.000,00	6240	\$ 2.153,00	\$ 13.434.720,00	410010002	Material médico quirurgico
277	42292904	VICRYL 0 CT1 REF J346H O XYVCP 346H	UNIDAD	1200	\$ 16.892,00	\$ 20.270.400,00	1248	\$ 17.652,00	\$ 22.029.696,00	410010002	Material médico quirurgico
278	42292904	VICRYL 1 CT1 REF VCP347H	UNIDAD	1250	\$ 18.025,00	\$ 22.531.250,00	1300	\$ 18.836,00	\$ 24.486.800,00	410010002	Material médico quirurgico
279	42292904	VICRYL 1 CA CT2 70CM VCP335H UNIDAD	UNIDAD	24	\$ 16.000,00	\$ 384.000,00	24	\$ 16.720,00	\$ 401.280,00	410010002	Material médico quirurgico
280	42292904	VICRYL 2-0 CTI XYVCP345H	UNIDAD	72	\$ 18.000,00	\$ 1.296.000,00	72	\$ 18.810,00	\$ 1.354.320,00	410010002	Material médico quirurgico
281	42292904	VICRYL 20 SH REF J317H	UNIDAD	140	\$ 18.025,00	\$ 2.523.500,00	140	\$ 18.836,00	\$ 2.637.040,00	410010002	Material médico quirurgico
282	42292904	VICRYL 3 0 SH REF J316H o XYVCP 316H	UNIDAD	520	\$ 18.025,00	\$ 9.373.000,00	520	\$ 18.836,00	\$ 9.794.720,00	410010002	Material médico quirurgico
283	42292904	VICRYL 6 0 P3 REF JP492G	UNIDAD	100	\$ 21.939,00	\$ 2.193.900,00	100	\$ 22.926,00	\$ 2.292.600,00	410010002	Material médico quirurgico
284	42292904	VICRYL 5 0 RB1 REF J303H UNIDAD	UNIDAD	72	\$ 19.000,00	\$ 1.368.000,00	72	\$ 19.855,00	\$ 1.429.560,00	410010002	Material médico quirurgico
285	42292904	VICRYL 6 0 RB1 REF J302H UNIDAD	UNIDAD	72	\$ 16.000,00	\$ 1.152.000,00	72	\$ 16.720,00	\$ 1.203.840,00	410010002	Material médico quirurgico
286	42291602 42242302 42321501 42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCION 2.0 MM - 8 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.068.972,00	\$ 1.037.837,00	1	\$ 1.117.076,00	\$ 1.117.076,00	410010002	Material médico quirurgico
287	42291602 42242302	PLACA DE FIJACION EN TITANIO EN L X 6 ORIF IZUIERD	UNIDAD	0	\$ 899.190,00	\$ 873.000,00	0	\$ 939.654,00	\$ 0,00	410010002	Material médico quirurgico
288	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2.0 MM LONG 8 12MM TI	UNIDAD	0	\$ 154.500,00	\$ 150.000,00	0	\$ 161.453,00	\$ 0,00	410010002	Material médico quirurgico
289	42291602 42242302	TORNILLOS PRISIONEROS P / CIERRE DE GANCHO	UNIDAD	2	\$ 334.750,00	\$ 325.000,00	2	\$ 349.814,00	\$ 699.628,00	410010002	Material médico quirurgico
290	42291602 42242302	PIN STEINMAN - KIRSH 1.5 MM * 230 MM	UNIDAD	10	\$ 17.510,00	\$ 17.000,00	10	\$ 18.298,00	\$ 182.980,00	410010002	Material médico quirurgico
291	42291602 42242302	PIN STEINMAN-KIRSH 1.8 MM * 230 MM	UNIDAD	20	\$ 17.510,00	\$ 17.000,00	20	\$ 18.298,00	\$ 365.960,00	410010002	Material médico quirurgico
292	42291602 42242302	PIN STEINMAN-KIRSH 2.0 MM X 230 MM AC	UNIDAD	0	\$ 17.510,00	\$ 17.000,00	0	\$ 18.298,00	\$ 0,00	410010002	Material médico quirurgico
293	42291602 42242302	CLAVO TRANSPENDICULARES TIPO SCHANZ TI	UNIDAD	0	\$ 1.314.280,00	\$ 1.276.000,00	0	\$ 1.373.423,00	\$ 0,00	410010002	Material médico quirurgico
294	42291602 42242302	ROTULAS TI	UNIDAD	0	\$ 3.347.500,00	\$ 3.250.000,00	0	\$ 3.498.138,00	\$ 0,00	410010002	Material médico quirurgico
295	42291602 42242302	BARRAS LONGITUDINALES TI	UNIDAD	1	\$ 772.500,00	\$ 750.000,00	1	\$ 807.263,00	\$ 807.263,00	410010002	Material médico quirurgico
296	42291602 42242302	BARRA O CONECTOR TRANSVERSO TI (DOS GANCHO	UNIDAD	1	\$ 2.317.500,00	\$ 2.250.000,00	1	\$ 2.421.788,00	\$ 2.421.788,00	410010002	Material médico quirurgico
297	42291602 42242302	INJERTO DE DURAMADRE SUTURABLE 5 CM X 5 CM	UNIDAD	1	\$ 3.427.840,00	\$ 3.328.000,00	1	\$ 3.582.093,00	\$ 3.582.093,00	410010002	Material médico quirurgico
298	42291602 42242302	EQUITAMP FIBRILLAR	UNIDAD	1	\$ 866.230,00	\$ 841.000,00	1	\$ 905.210,00	\$ 905.210,00	410010002	Material médico quirurgico
299	42291602 42242302	PIN STEIMAN-KIRSH 1.0, 1.2, 1.5, 1.8, 2.0 MM X 230 MM A	UNIDAD	1	\$ 18.849,00	\$ 18.300,00	1	\$ 19.697,00	\$ 19.697,00	410010002	Material médico quirurgico
300	42291602 42242302	PIN STEINMAN KIRSH 1.0, 1.2, 1.5, 1.8, 2.0MM X 300 MM	UNIDAD	4	\$ 18.849,00	\$ 18.300,00	4	\$ 19.697,00	\$ 78.788,00	410010002	Material médico quirurgico
301	42291602 42242302	ARANDELAS DE 4.0 MM AC	UNIDAD	1	\$ 31.930,00	\$ 31.000,00	1	\$ 33.367,00	\$ 33.367,00	410010002	Material médico quirurgico
302	42291602 42242302	ARANDELA DE 6.5 MM AC	UNIDAD	1	\$ 46.953,00	\$ 45.585,00	1	\$ 49.066,00	\$ 49.066,00	410010002	Material médico quirurgico
303	42291602 42242302	ARANDELA DENTADA DE 17 MM AC	UNIDAD	1	\$ 76.220,00	\$ 74.000,00	1	\$ 79.650,00	\$ 79.650,00	410010002	Material médico quirurgico
304	42291602 42242302	ALAMBRE DE CERCLAJE 0.8 MM N° 22 Y 24 AC	UNIDAD	3	\$ 43.981,00	\$ 42.700,00	3	\$ 45.960,00	\$ 137.880,00	410010002	Material médico quirurgico
305	42291602 42242302	ALAMBRE DE CERCLAJE 1.0 MM N° 22 Y 24 AC	UNIDAD		\$ 43.981,00	\$ 42.700,00		\$ 45.960,00	\$ 0,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
306	42291602 42242302	ARCO DE ERICH	UNIDAD	2	\$ 41.200,00	\$ 40.000,00	2	\$ 43.054,00	\$ 86.108,00	410010002	Material médico quirurgico
307	42291602 42242302	MATRIZ DE HUESO DESMINERALIZADO DE 5 CC JERINO	UNIDAD	1	\$ 5.974.000,00	\$ 5.800.000,00	1	\$ 6.242.830,00	\$ 6.242.830,00	410010002	Material médico quirurgico
308	42291602 42242302	MATRIZ DE HUESO DESMINERALIZADA 10 CC	UNIDAD	2	\$ 7.828.000,00	\$ 7.600.000,00	2	\$ 8.180.260,00	\$ 16.360.520,00	410010002	Material médico quirurgico
309	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO DE 4.0 MM * 20, 40 MM AC	UNIDAD	1	\$ 42.230,00	\$ 41.000,00	1	\$ 44.130,00	\$ 44.130,00	410010002	Material médico quirurgico
310	42291602 42242302	PERNO DE BLOQUEO DE 4.5 MM X 30, 35, 40, 45 MM TI	UNIDAD	2	\$ 258.530,00	\$ 251.000,00	2	\$ 270.164,00	\$ 540.328,00	410010002	Material médico quirurgico
311	42291602 42242302	PERNO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 40,55 MM TI	UNIDAD	3	\$ 336.810,00	\$ 327.000,00	3	\$ 351.966,00	\$ 1.055.898,00	410010002	Material médico quirurgico
312	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMUR 10 MM LONG 380 MM TI	UNIDAD	1	\$ 3.043.650,00	\$ 2.955.000,00	1	\$ 3.180.614,00	\$ 3.180.614,00	410010002	Material médico quirurgico
313	42291602 42242302	CLAVO SCHANZ 4.5 MM ROSCA 16 MM LONG 170	UNIDAD	3	\$ 61.285,00	\$ 59.500,00	3	\$ 64.043,00	\$ 192.129,00	410010002	Material médico quirurgico
314	42291602 42242302	CLAVO SCHANZ 5.0 MM ROSCA 32 MM LONG 170, 200 MM	UNIDAD	1	\$ 66.023,00	\$ 64.100,00	1	\$ 68.994,00	\$ 68.994,00	410010002	Material médico quirurgico
315	42291602 42242302	CLAVO SCHANZ 6.0 MM ROSCA 32 MM LONG 170 MM	UNIDAD	1	\$ 61.285,00	\$ 59.500,00	1	\$ 64.043,00	\$ 64.043,00	410010002	Material médico quirurgico
316	42291602 42242302	ROTULA UNIVERSAL AO	UNIDAD	1	\$ 319.300,00	\$ 310.000,00	1	\$ 333.669,00	\$ 333.669,00	410010002	Material médico quirurgico
317	42291602 42242302	BARRA DE CARBONO UNIVERSAL 150 MM	UNIDAD	1	\$ 235.870,00	\$ 229.000,00	1	\$ 246.484,00	\$ 246.484,00	410010002	Material médico quirurgico
318	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTOTARROCANTE DE 2.7 MM X 16	UNIDAD	1	\$ 409.940,00	\$ 398.000,00	1	\$ 428.387,00	\$ 428.387,00	410010002	Material médico quirurgico
319	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.0 MM X 14, 16 MM TI	UNIDAD	1	\$ 381.100,00	\$ 370.000,00	1	\$ 398.250,00	\$ 398.250,00	410010002	Material médico quirurgico
320	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 12, 16, 18, 24,,26	UNIDAD	12	\$ 87.962,00	\$ 85.400,00	12	\$ 91.920,00	\$ 1.103.040,00	410010002	Material médico quirurgico
321	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO DE 3.5 MM LONG 22,24,26,28,30,32	UNIDAD	35	\$ 399.640,00	\$ 388.000,00	35	\$ 417.624,00	\$ 14.616.840,00	410010002	Material médico quirurgico
322	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 16 MM TI	UNIDAD	1	\$ 370.800,00	\$ 360.000,00	1	\$ 387.486,00	\$ 387.486,00	410010002	Material médico quirurgico
323	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 22,28,32,34 MM TI	UNIDAD	23	\$ 88.683,00	\$ 86.100,00	23	\$ 92.674,00	\$ 2.131.502,00	410010002	Material médico quirurgico
324	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM * 22,24,26,28,30,32,	UNIDAD	40	\$ 433.630,00	\$ 421.000,00	40	\$ 453.143,00	\$ 18.125.720,00	410010002	Material médico quirurgico
325	42291602 42242302	PLACA L.C.P RADIO DISTAL IZQ 4X4 ORIF.TI	UNIDAD	1	\$ 3.079.700,00	\$ 2.990.000,00	1	\$ 3.218.287,00	\$ 3.218.287,00	410010002	Material médico quirurgico
326	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE 3.5 MM X 6,7 ORIT. TI	UNIDAD	1	\$ 906.400,00	\$ 880.000,00	1	\$ 947.188,00	\$ 947.188,00	410010002	Material médico quirurgico
327	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE 3.5 MM * 7 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 704.520,00	\$ 684.000,00	1	\$ 736.223,00	\$ 736.223,00	410010002	Material médico quirurgico
328	42291602 42242302	PLACA LCP 3,5 X 6 ORIFICIO	UNIDAD	1	\$ 766.320,00	\$ 744.000,00	1	\$ 800.804,00	\$ 800.804,00	410010002	Material médico quirurgico
329	42291602 42242302	PLACA DE PLATA TERCIO DE CAÑA X 6,7 ORIT. TI	UNIDAD	1	\$ 223.510,00	\$ 217.000,00	1	\$ 233.568,00	\$ 233.568,00	410010002	Material médico quirurgico
330	42291602 42242302	PLACA DE PLACA TERCIO DE CAÑA X 8 ORIT. TI	UNIDAD	1	\$ 208.060,00	\$ 202.000,00	1	\$ 217.423,00	\$ 217.423,00	410010002	Material médico quirurgico
331	42291602 42242302	PLACA DE 3.5 LC-DCP X 6 ORIFICIOS TITANIO	UNIDAD	1	\$ 424.360,00	\$ 412.000,00	1	\$ 443.456,00	\$ 443.456,00	410010002	Material médico quirurgico
332	42291602 42242302	PLACA DE 3.5 LC-DCP X 6 ORIFICIOS TITANIO	UNIDAD	1	\$ 457.320,00	\$ 444.000,00	1	\$ 477.899,00	\$ 477.899,00	410010002	Material médico quirurgico
333	42291602 42242302	PLACA DE 3.5 LC-DCP X 7 ORIF. TI	UNIDAD	1	\$ 424.360,00	\$ 412.000,00	1	\$ 443.456,00	\$ 443.456,00	410010002	Material médico quirurgico
334	42291602 42242302	PLACA DE 3.5 LC-DCP X 7 ORIF. TI	UNIDAD	1	\$ 456.290,00	\$ 443.000,00	1	\$ 476.823,00	\$ 476.823,00	410010002	Material médico quirurgico
335	42291602 42242302	PLACA LCD TERCIO DE CAÑA X 6 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 269.860,00	\$ 262.000,00	1	\$ 282.004,00	\$ 282.004,00	410010002	Material médico quirurgico
336	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO PROXIMAL X 5 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 3.960.350,00	\$ 3.845.000,00	1	\$ 4.138.566,00	\$ 4.138.566,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
337	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE HUMERO PROXIMAL LARGA * 7 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 3.683.280,00	\$ 3.576.000,00	1	\$ 3.849.028,00	\$ 3.849.028,00	410010002	Material médico quirurgico
338	42291602 42242302	PLACA L.C.P. DE 3.5 MM * 6ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.022.790,00	\$ 993.000,00	1	\$ 1.068.816,00	\$ 1.068.816,00	410010002	Material médico quirurgico
339	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE TIBIA DISTAL DE 3.5 MM X 6 ORIF. IZQ	UNIDAD	1	\$ 3.814.090,00	\$ 3.703.000,00	1	\$ 3.985.724,00	\$ 3.985.724,00	410010002	Material médico quirurgico
340	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL MEDIAL 3.5 MM X 10 ORF DER	UNIDAD	2	\$ 3.553.500,00	\$ 3.450.000,00	2	\$ 3.713.408,00	\$ 7.426.816,00	410010002	Material médico quirurgico
341	42291602 42242302	PLACA LCP ESTRECHA DE 4.5 MM * 8 ORIF TI	UNIDAD	2	\$ 1.768.510,00	\$ 1.717.000,00	2	\$ 1.848.093,00	\$ 3.696.186,00	410010002	Material médico quirurgico
342	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 6, 8 ORIF	UNIDAD	1	\$ 1.151.540,00	\$ 1.118.000,00	1	\$ 1.203.359,00	\$ 1.203.359,00	410010002	Material médico quirurgico
343	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 4,5 ORIF	UNIDAD	1	\$ 1.781.900,00	\$ 1.730.000,00	1	\$ 1.862.086,00	\$ 1.862.086,00	410010002	Material médico quirurgico
344	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA DISTAL-3.5 MM X 4, 5 ORIF	UNIDAD	1	\$ 1.151.540,00	\$ 1.118.000,00	1	\$ 1.203.359,00	\$ 1.203.359,00	410010002	Material médico quirurgico
345	42291602 42242302	PLACA LCP CLAVÍCULA CON GANCHO 3.5 MM X 5,6 ORIF	UNIDAD	1	\$ 1.151.540,00	\$ 1.118.000,00	1	\$ 1.203.359,00	\$ 1.203.359,00	410010002	Material médico quirurgico
346	42291602 42242302	PLACA LCP RECTA RECO - 3.5 MM X 5 ,6,7,8 H AC	UNIDAD	1	\$ 503.670,00	\$ 489.000,00	1	\$ 526.335,00	\$ 526.335,00	410010002	Material médico quirurgico
347	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO PROXIMAL TIPO PHILLOS - 3.5 MM X 5,6	UNIDAD	1	\$ 3.821.300,00	\$ 3.710.000,00	1	\$ 3.993.259,00	\$ 3.993.259,00	410010002	Material médico quirurgico
348	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO DISTAL LATERAL-2.7/3.5 MM X 5,6	UNIDAD	1	\$ 2.551.310,00	\$ 2.477.000,00	1	\$ 2.666.119,00	\$ 2.666.119,00	410010002	Material médico quirurgico
349	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL MEDIAL - 3.5 MM X 5,7,9,11ORIF	UNIDAD	4	\$ 3.677.100,00	\$ 3.570.000,00	4	\$ 3.842.570,00	\$ 15.370.280,00	410010002	Material médico quirurgico
350	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL ANTEROLATERAL - 3.5 MM X 5,6	UNIDAD		\$ 3.677.100,00	\$ 3.570.000,00		\$ 3.842.570,00	\$ 0,00	410010002	Material médico quirurgico
351	42291602 42242302	PLACA LCP RECTA ANCHA - 4.5/5.0 MM X 6,8,19,12 H AC	UNIDAD	1	\$ 532.510,00	\$ 517.000,00	1	\$ 556.473,00	\$ 556.473,00	410010002	Material médico quirurgico
352	42291602 42242302	PLACA LCP RECTA ESTRECHA - 4.5/5.0 MM X 6, 8,10,12	UNIDAD	1	\$ 1.493.500,00	\$ 1.450.000,00	1	\$ 1.560.708,00	\$ 1.560.708,00	410010002	Material médico quirurgico
353	42291602 42242302	PLACA LCP FÉMUR DISTAL LATERAL - 4.5/5.0 MM X 5,7,9	UNIDAD	1	\$ 3.914.000,00	\$ 3.800.000,00	1	\$ 4.090.130,00	\$ 4.090.130,00	410010002	Material médico quirurgico
354	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 3.5 MM X12,14,16,18,20,22	UNIDAD	1	\$ 84.460,00	\$ 82.000,00	1	\$ 88.261,00	\$ 88.261,00	410010002	Material médico quirurgico
355	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 4.5 MM X 22,24,26,28,30,32	UNIDAD	10	\$ 123.600,00	\$ 120.000,00	10	\$ 129.162,00	\$ 1.291.620,00	410010002	Material médico quirurgico
356	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 22,24,26,28,30,32,34,36,38	UNIDAD	25	\$ 448.050,00	\$ 435.000,00	25	\$ 468.212,00	\$ 11.705.300,00	410010002	Material médico quirurgico
357	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 12,14,16,18,20,22,24,26,28	UNIDAD	1	\$ 288.400,00	\$ 280.000,00	1	\$ 301.378,00	\$ 301.378,00	410010002	Material médico quirurgico
358	42291602 42242302	PINES ROSCADOS	UNIDAD	1	\$ 42.230,00	\$ 41.000,00	1	\$ 44.130,00	\$ 44.130,00	410010002	Material médico quirurgico
359	42291602 42242302	CLAVOS DE STEINMAN - 3.0,3.5,4.0,4.5 MM 50 - 250 MM	UNIDAD	1	\$ 17.510,00	\$ 17.000,00	1	\$ 18.298,00	\$ 18.298,00	410010002	Material médico quirurgico
360	42291602 42242302	ARANDELAS DE 7 MM	UNIDAD	1	\$ 56.650,00	\$ 55.000,00	1	\$ 59.199,00	\$ 59.199,00	410010002	Material médico quirurgico
361	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE FEMUR PROX. 4.5/5+5 ORIF. DER TI - IZQ	UNIDAD	1	\$ 3.100.300,00	\$ 3.010.000,00	1	\$ 3.239.814,00	\$ 3.239.814,00	410010002	Material médico quirurgico
362	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE FEMUR PROX. 4.5/5+7 ORIF. DER TI	UNIDAD	1	\$ 3.100.300,00	\$ 3.010.000,00	1	\$ 3.239.814,00	\$ 3.239.814,00	410010002	Material médico quirurgico
363	42291602 42242302	PLACA LCP RADIO DISTAL 2.4/2.7 IZQ. 2 X 4, 4X4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 2.976.700,00	\$ 2.890.000,00	1	\$ 3.110.652,00	\$ 3.110.652,00	410010002	Material médico quirurgico
364	42291602 42242302	ALAMBRE DE CERCLAJE 1,0 MM NO. 22 Y 24 AC	UNIDAD	3	\$ 41.200,00	\$ 40.000,00	3	\$ 43.054,00	\$ 129.162,00	410010002	Material médico quirurgico
365	42291602 42242302	ALAMBRE DE CERCLAJE 1,2 MM NO. 20 AC	UNIDAD	1	\$ 41.200,00	\$ 40.000,00	1	\$ 43.054,00	\$ 43.054,00	410010002	Material médico quirurgico
366	42291602 42242302	ALAMBRE DE CERCLAJE 1,5 MM NO. 18 AC	UNIDAD	1	\$ 41.200,00	\$ 40.000,00	1	\$ 43.054,00	\$ 43.054,00	410010002	Material médico quirurgico
367	42291602 42242302	ALAMBRE DE CERCLAJE 1,6 MM NO. 18 AC	UNIDAD	1	\$ 41.200,00	\$ 40.000,00	1	\$ 43.054,00	\$ 43.054,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
368	42291602 42242302	MALLA DINAMICA 3D DE 90*90	UNIDAD	2	\$ 2.442.513,00	\$ 2.371.372,00	2	\$ 2.552.426,00	\$ 5.104.852,00	410010002	Material médico quirurgico
369	42291602 42242302	INJERTO DE DURAMADRE 5 CM X 5 CM	UNIDAD	1	\$ 5.356.000,00	\$ 5.200.000,00	1	\$ 5.597.020,00	\$ 5.597.020,00	410010002	Material médico quirurgico
370	42291602 42242302	SUSTITUTO OSEO 5 CC	UNIDAD	1	\$ 1.133.000,00	\$ 1.100.000,00	1	\$ 1.183.985,00	\$ 1.183.985,00	410010002	Material médico quirurgico
371	42291602 42242302	MATRIZ DE HUESO DESMINERALIZADA DE 1 CC (JERIN	UNIDAD	1	\$ 1.493.500,00	\$ 1.450.000,00	1	\$ 1.560.708,00	\$ 1.560.708,00	410010002	Material médico quirurgico
372	42291602 42242302	MATRIZ DE HUESO DESMINERALIZADA DE 2,5 CC (JERIN	UNIDAD	1	\$ 3.553.500,00	\$ 3.450.000,00	1	\$ 3.713.408,00	\$ 3.713.408,00	410010002	Material médico quirurgico
373	42291602 42242302	MATRIZ DE HUESO DESMINERALIZADA DE 5 CC (JERIN	UNIDAD	6	\$ 5.356.000,00	\$ 5.200.000,00	6	\$ 5.597.020,00	\$ 33.582.120,00	410010002	Material médico quirurgico
374	42291602 42242302	MATRIZ DE HUESO DESMINERALIZADA DE 10 CC (JERIN	UNIDAD	1	\$ 7.004.000,00	\$ 6.800.000,00	1	\$ 7.319.180,00	\$ 7.319.180,00	410010002	Material médico quirurgico
375	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,5 MM LONG 5,6,7,9,10,11,12,13,14	UNIDAD	9	\$ 162.225,00	\$ 157.500,00	9	\$ 169.525,00	\$ 1.525.725,00	410010002	Material médico quirurgico
376	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,7 MM LONG 5,6,7,9 MM	UNIDAD	1	\$ 162.225,00	\$ 157.500,00	1	\$ 169.525,00	\$ 169.525,00	410010002	Material médico quirurgico
377	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN 1,5 MM- 5 ORIF.	UNIDAD	2	\$ 1.071.200,00	\$ 1.040.000,00	2	\$ 1.119.404,00	\$ 2.238.808,00	410010002	Material médico quirurgico
378	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN 1,5 MM- 6,7, 8 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.100.040,00	\$ 1.068.000,00	1	\$ 1.149.542,00	\$ 1.149.542,00	410010002	Material médico quirurgico
379	42291602 42242302	MICRO PLACA EN T 1,5 MM - 4X8 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.384.320,00	\$ 1.344.000,00	1	\$ 1.446.614,00	\$ 1.446.614,00	410010002	Material médico quirurgico
380	42291602 42242302	MICRO PLACA PUENTE (0,8MM) EN T 1,5MM - 5 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.443.030,00	\$ 1.401.000,00	1	\$ 1.507.966,00	\$ 1.507.966,00	410010002	Material médico quirurgico
381	42291602 42242302	MICRO PLACA EN Y DUPLO (0,55MM) 1,5MM - 6 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.500,00	\$ 1.250.000,00	1	\$ 1.345.438,00	\$ 1.345.438,00	410010002	Material médico quirurgico
382	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 4,5,6,7,9,10,11,13,14	UNIDAD	35	\$ 169.950,00	\$ 165.000,00	35	\$ 177.598,00	\$ 6.215.930,00	410010002	Material médico quirurgico
383	42291602 42242302	MINI-PLACA PREHORMADA ORBITARIA 2,0 MM - 4,6,8,12	UNIDAD	5	\$ 1.184.500,00	\$ 1.150.000,00	5	\$ 1.237.803,00	\$ 6.189.015,00	410010002	Material médico quirurgico
384	42291602 42242302	MINI-PLACA ORBITAL CON PUENTE 2,0 MM - 4, 6 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.184.500,00	\$ 1.150.000,00	1	\$ 1.237.803,00	\$ 1.237.803,00	410010002	Material médico quirurgico
385	42291602 42242302	MINI-PLACA ORBITAL DOBLE PUENTE 2,0 MM - 5,7 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.184.500,00	\$ 1.150.000,00	1	\$ 1.237.803,00	\$ 1.237.803,00	410010002	Material médico quirurgico
386	42291602 42242302	MINI-PLACA CUADRADA 2,0MM - 4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.184.500,00	\$ 1.150.000,00	1	\$ 1.237.803,00	\$ 1.237.803,00	410010002	Material médico quirurgico
387	42291602 42242302	MINI-PLACA RECTANGULAR 2,0MM - 4, 5, 6, 7,8,9 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.184.500,00	\$ 1.150.000,00	1	\$ 1.237.803,00	\$ 1.237.803,00	410010002	Material médico quirurgico
388	42291602 42242302	MINI PLACA DE TREPANOS 2,0 MM	UNIDAD	1	\$ 1.184.500,00	\$ 1.150.000,00	1	\$ 1.237.803,00	\$ 1.237.803,00	410010002	Material médico quirurgico
389	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 4,7,8,9,10,11,12	UNIDAD	1	\$ 128.750,00	\$ 125.000,00	1	\$ 134.544,00	\$ 134.544,00	410010002	Material médico quirurgico
390	42291602 42242302	TORNILLO MF EMERGENCIA 2,4 MM LONG 4,5,6,7,8,9,10	UNIDAD	1	\$ 128.750,00	\$ 125.000,00	1	\$ 134.544,00	\$ 134.544,00	410010002	Material médico quirurgico
391	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTOPERFORABLE 2,0 MM LONG 4,5,6,7	UNIDAD	1	\$ 128.750,00	\$ 125.000,00	1	\$ 134.544,00	\$ 134.544,00	410010002	Material médico quirurgico
392	42291602 42242302	PLACA DHS 135° 4.5 MM X 5,6,7,8,9,10,11,12 ORIF. TI	UNIDAD	4	\$ 1.442.000,00	\$ 1.400.000,00	4	\$ 1.506.890,00	\$ 6.027.560,00	410010002	Material médico quirurgico
393	42291602 42242302	PLACA DCS 95° 4.5 MM X 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14 ORIF.	UNIDAD	0	\$ 340.930,00	\$ 331.000,00	0	\$ 356.272,00	\$ 0,00	410010002	Material médico quirurgico
394	42291602 42242302	TORNILLO DE SEGURIDAD DHS/ DCS TI	UNIDAD	4	\$ 236.900,00	\$ 230.000,00	4	\$ 247.561,00	\$ 990.244,00	410010002	Material médico quirurgico
395	42291602 42242302	TORNILLO DESLIZANTE DHS/DCS LONG 50,55,60,65,70,75	UNIDAD	4	\$ 396.550,00	\$ 385.000,00	4	\$ 414.395,00	\$ 1.657.580,00	410010002	Material médico quirurgico
396	42291602 42242302	SIERRA RECIPROCANTE 10,20,30 MM	UNIDAD	1	\$ 478.950,00	\$ 465.000,00	1	\$ 500.503,00	\$ 500.503,00	410010002	Material médico quirurgico
397	42291602 42242302	ROTULA ARTICULACIÓN METAFISIARIA TI	UNIDAD	1	\$ 705.550,00	\$ 685.000,00	1	\$ 737.300,00	\$ 737.300,00	410010002	Material médico quirurgico
398	42291602 42242302	BARRA EN CARBONO	UNIDAD	1	\$ 257.500,00	\$ 250.000,00	1	\$ 269.088,00	\$ 269.088,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
399	42291602 42242302	ROTULA ARTICULADA TUBO TI	UNIDAD	1	\$ 705.550,00	\$ 685.000,00	1	\$ 737.300,00	\$ 737.300,00	410010002	Material médico quirurgico
400	42291602 42242302	MALLA MAXILOFACIAL 30MM*30MM SISTEMA 1,5	UNIDAD	1	\$ 356.477,00	\$ 356.477,00	1	\$ 372.518,00	\$ 372.518,00	410010002	Material médico quirurgico
401	42291602 42242302	MALLA MAXILOFACIAL 50 MM*100MM SISTEMA 1,5	UNIDAD	1	\$ 1.414.591,00	\$ 1.414.591,00	1	\$ 1.478.248,00	\$ 1.478.248,00	410010002	Material médico quirurgico
402	42291602 42242302	MALLA MAXILOFACIAL 50MM*30MM SISTEMA 1,5	UNIDAD	1	\$ 594.129,00	\$ 594.129,00	1	\$ 620.865,00	\$ 620.865,00	410010002	Material médico quirurgico
403	42291602 42242302	MALLA MAXILOFACIAL 50MM*4MM SISTEMA 1,5	UNIDAD	1	\$ 735.590,00	\$ 735.590,00	1	\$ 768.692,00	\$ 768.692,00	410010002	Material médico quirurgico
404	42291602 42242302	MALLA MAXILOFACIAL 50MM*50MM SISTEMA 1,5	UNIDAD	1	\$ 848.753,00	\$ 848.753,00	1	\$ 886.947,00	\$ 886.947,00	410010002	Material médico quirurgico
405	42291602 42242302	PLACA 1,5MM EN L 4 ORF PUENTE 12 MM DER	UNIDAD	1	\$ 933.631,00	\$ 933.631,00	1	\$ 975.644,00	\$ 975.644,00	410010002	Material médico quirurgico
406	42291602 42242302	PLACA 1,5MM EN L 4 ORF PUENTE 6,0 MM DER	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
407	42291602 42242302	PLACA 1,5MM EN L 4 ORF PUENTE 8,0 MM DER	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
408	42291602 42242302	PLACA 1,5MM DOBLE H 6 ORF PUENTE 8,0 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
409	42291602 42242302	PLACA 1,5MM EN X 6 ORF PUENTE 6,0 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
410	42291602 42242302	PLACA 1,5MM EN X 6 ORF PUENTE 8,0 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
411	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM EN X 6 ORF SIN PUENTE	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
412	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM EN H 7 ORF PUENTE 6.0 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
413	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM EN H 7 ORF PUENTE 8.0 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
414	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM EN H 7 ORF SIN PUENTE	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
415	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM EN L 4 ORF PUENTE 12 MM IZQ	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
416	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM EN L 4 ORF PUENTE 6.0 MM IZQ	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
417	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM EN L 4 ORF PUENTE 8.0 MM IZQ	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
418	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM ORBITAL 8 ORF	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
419	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM ORBITAL 8 ORF PUNTE 6	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
420	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM ORBITAL 10 ORF	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
421	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM ORBITAL 10 ORF PUNTE 6	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
422	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM OBLICUA EN L 4 ORF PTE 6.0 MM DER	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
423	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM OBLICUA EN L 4 ORF PTE 8.0 MM DER	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
424	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM OBLICUA EN L 4 ORF PTE 6.0 MM IZQ	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
425	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM OBLICUA EN L 4 ORF PTE 8.0 MM IZQ	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
426	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM RECTA 4 ORF PUENTE 6.0 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
427	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM RECTA 6 ORF PUENTE 8.0 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
428	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM RECTA 16 ORF SIN PUENTE	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
429	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM EN T 5 ORF SIN PUENTE	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
430	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM EN Y 5 ORF SIN PUENTE	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
431	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM EN H 7 ORF PUENTE 6.0 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
432	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM EN H 7 ORF PUENTE 8.0 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
433	42291602 42242302	PLACA 1.5 MM EN H 7 ORF SIN PUENTE	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
434	42291602 42242302	MINI- PLACA RECTA PUENTE CORTO 1.5 MM - 6	UNIDAD	1	\$ 796.929,00	\$ 796.929,00	1	\$ 832.791,00	\$ 832.791,00	410010002	Material médico quirurgico
435	42291602 42242302	MINI - PLACA PREHORMADA ORBITARIA 1.5 MM - 10 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 632.395,00	\$ 632.395,00	1	\$ 660.853,00	\$ 660.853,00	410010002	Material médico quirurgico
436	42291602 42242302	MINI - PLACA ORBITAL DOBLE PUENTE 1.5 MM -5	UNIDAD	1	\$ 878.636,00	\$ 878.636,00	1	\$ 918.175,00	\$ 918.175,00	410010002	Material médico quirurgico
437	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN 1,5 MM- 4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.151.741,00	\$ 1.151.741,00	1	\$ 1.203.569,00	\$ 1.203.569,00	410010002	Material médico quirurgico
438	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN 1,5 MM- 5 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.164.053,00	\$ 1.164.053,00	1	\$ 1.216.435,00	\$ 1.216.435,00	410010002	Material médico quirurgico
439	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN 1,5 MM- 6 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.161.814,00	\$ 1.161.814,00	1	\$ 1.214.096,00	\$ 1.214.096,00	410010002	Material médico quirurgico
440	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN 1,5 MM- 7 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.168.530,00	\$ 1.168.530,00	1	\$ 1.221.114,00	\$ 1.221.114,00	410010002	Material médico quirurgico
441	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN 1,5 MM- 8 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.195.393,00	\$ 1.195.393,00	1	\$ 1.249.186,00	\$ 1.249.186,00	410010002	Material médico quirurgico
442	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN 1,5 MM- 9 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.139.429,00	\$ 1.139.429,00	1	\$ 1.190.703,00	\$ 1.190.703,00	410010002	Material médico quirurgico
443	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN 1,5 MM- 10 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.139.429,00	\$ 1.139.429,00	1	\$ 1.190.703,00	\$ 1.190.703,00	410010002	Material médico quirurgico
444	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN 1,5 MM- 12 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.170.769,00	\$ 1.170.769,00	1	\$ 1.223.454,00	\$ 1.223.454,00	410010002	Material médico quirurgico
445	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN 1,5 MM- 16 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.170.769,00	\$ 1.170.769,00	1	\$ 1.223.454,00	\$ 1.223.454,00	410010002	Material médico quirurgico
446	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN OBLICUA 1,5 MM- 8 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.239.045,00	\$ 1.239.045,00	1	\$ 1.294.802,00	\$ 1.294.802,00	410010002	Material médico quirurgico
447	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN OBLICUA 1,5 MM- 8 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.354.331,00	\$ 1.354.331,00	1	\$ 1.415.276,00	\$ 1.415.276,00	410010002	Material médico quirurgico
448	42291602 42242302	MICRO PLACA EN T 1,5 MM - 3X8 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.384.552,00	\$ 1.384.552,00	1	\$ 1.446.857,00	\$ 1.446.857,00	410010002	Material médico quirurgico
449	42291602 42242302	MICRO PLACA EN T 1,5 MM - 4X8 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.504.315,00	\$ 1.504.315,00	1	\$ 1.572.009,00	\$ 1.572.009,00	410010002	Material médico quirurgico
450	42291602 42242302	MICRO PLACA PUENTE (0,8MM) EN T 1,5MM - 5 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.568.114,00	\$ 1.568.114,00	1	\$ 1.638.679,00	\$ 1.638.679,00	410010002	Material médico quirurgico
451	42291602 42242302	MICRO PLACA PUENTE (10MM) EN T 1,5MM - 5 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.628.556,00	\$ 1.628.556,00	1	\$ 1.701.841,00	\$ 1.701.841,00	410010002	Material médico quirurgico
452	42291602 42242302	MICRO PLACA PUENTE (0,7MM) EN Y 1,5MM - 5 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.239.045,00	\$ 1.239.045,00	1	\$ 1.294.802,00	\$ 1.294.802,00	410010002	Material médico quirurgico
453	42291602 42242302	MICRO PLACA PUENTE (10MM) EN Y 1,5MM - 5 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.399.102,00	\$ 1.399.102,00	1	\$ 1.462.062,00	\$ 1.462.062,00	410010002	Material médico quirurgico
454	42291602 42242302	MICRO PLACA EN Y DUPLO (0,55MM) 1,5MM - 6 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.399.102,00	\$ 1.399.102,00	1	\$ 1.462.062,00	\$ 1.462.062,00	410010002	Material médico quirurgico
455	42291602 42242302	MICRO PLACA PUENTE (0,7MM) EN L 90° DER 1,5MM - 4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.399.102,00	\$ 1.399.102,00	1	\$ 1.462.062,00	\$ 1.462.062,00	410010002	Material médico quirurgico
456	42291602 42242302	MICRO PLACA PUENTE (0,7MM) EN L 90° IZQ. 1,5MM - 4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.399.102,00	\$ 1.399.102,00	1	\$ 1.462.062,00	\$ 1.462.062,00	410010002	Material médico quirurgico
457	42291602 42242302	MICRO PLACA PUENTE (0,85MM) EN L 90° DER 1,5MM - 4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.399.102,00	\$ 1.399.102,00	1	\$ 1.462.062,00	\$ 1.462.062,00	410010002	Material médico quirurgico
458	42291602 42242302	MICRO PLACA PUENTE (0,85MM) EN L 90° IZQ. 1,5MM - 4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.399.102,00	\$ 1.399.102,00	1	\$ 1.462.062,00	\$ 1.462.062,00	410010002	Material médico quirurgico
459	42291602 42242302	MICRO PLACA PUENTE (10MM) EN L 90° DER 1,5MM - 4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.399.102,00	\$ 1.399.102,00	1	\$ 1.462.062,00	\$ 1.462.062,00	410010002	Material médico quirurgico
460	42291602 42242302	MICROPLACA CONDILAR EN L 1,5MM - 5 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.399.102,00	\$ 1.399.102,00	1	\$ 1.462.062,00	\$ 1.462.062,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
461	42291602 42242302	MICROPLACA CONDILAR EN L 1,5MM - 6 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.399.102,00	\$ 1.399.102,00	1	\$ 1.462.062,00	\$ 1.462.062,00	410010002	Material médico quirurgico
462	42291602 42242302	MICROPLACA CONDILAR EN L 1,5MM - 7 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.399.102,00	\$ 1.399.102,00	1	\$ 1.462.062,00	\$ 1.462.062,00	410010002	Material médico quirurgico
463	42291602 42242302	MICROPLACA CONDILAR EN L 1,5MM - 8 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.399.102,00	\$ 1.399.102,00	1	\$ 1.462.062,00	\$ 1.462.062,00	410010002	Material médico quirurgico
464	42291602 42242302	MALLA MICRO - DINAMICA 90X90 X 0.2 MM TI	UNIDAD	1	\$ 2.779.178,00	\$ 2.779.178,00	1	\$ 2.904.241,00	\$ 2.904.241,00	410010002	Material médico quirurgico
465	42291602 42242302	MINI - PLACA E X 2.0 MM - 6 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.117.517,00	\$ 1.117.517,00	1	\$ 1.167.805,00	\$ 1.167.805,00	410010002	Material médico quirurgico
466	42291602 42242302	MICRO PLACA RECONSTRUCCIÓN 2.0 MM - 8 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.161.632,00	\$ 1.161.632,00	1	\$ 1.213.905,00	\$ 1.213.905,00	410010002	Material médico quirurgico
467	42291602 42242302	PLACA 2.0 COMPRESION 4 ORF PUENTE 12 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
468	42291602 42242302	PLACA 2.0 COMPRESION 4 ORF PUENTE 8 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
469	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM EN L 4 ORF PUENTE 12 MM DER	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
470	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM EN L 4 ORF PUENTE 8 MM DER	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
471	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM EN L 4 ORF SIN PUENTE DER	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
472	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM DOBLE H 6 ORF PUENTE 12 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
473	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM EN X 6 ORF PUENTE 8.0 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
474	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM EN X 6 ORF SIN PUENTE	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
475	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM EN L 4 ORF PUENTE 12 MM IZQ	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
476	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM EN L 4 ORF PUENTE 8 MM IZQ	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
477	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM EN L 4 ORF SIN PUENTE IZQ	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
478	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM OBLICUA EN L 4 ORF PUENTE 12 MM DE	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
479	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM OBLICUA EN L 4 ORF PUENTE 8.0 MM D	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
480	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM OBLICUA EN L 4 ORF PUENTE 12 MM IZQ	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
481	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM OBLICUA EN L 4 ORF PUENTE 8.0 MM IZQ	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
482	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM MENTON 4 ORF PUENTE 10 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
483	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM MENTON 4 ORF PUENTE 2 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
484	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM MENTON 4 ORF PUENTE 4 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
485	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM MENTON 4 ORF PUENTE 6 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
486	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM MENTON 4 ORF PUENTE 8 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
487	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM RECTA 4 ORF PUENTE 12 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
488	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM RECTA 4 ORF PUENTE 8.0 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
489	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM RECTA 6 ORF PUENTE 12 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
490	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM RECTA 16 ORF SIN PUENTE	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
491	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM EN T 5 ORF PUENTE 12 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
492	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM EN T 5 ORF PUENTE 8.0 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
493	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM EN T 5 ORF SIN PUENTE	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
494	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM EN Y 5 ORF PUENTE 8.0 MM	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
495	42291602 42242302	PLACA 2.0 MM EN Y 5 ORF SIN PUENTE	UNIDAD	1	\$ 563.262,00	\$ 563.262,00	1	\$ 588.609,00	\$ 588.609,00	410010002	Material médico quirurgico
496	42291602 42242302	MINI-PLACA PREHORMADA ORBITARIA 2,0 MM - 4 ORF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
497	42291602 42242302	MINI-PLACA PREHORMADA ORBITARIA 2,0 MM - 6 ORF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
498	42291602 42242302	MINI-PLACA PREHORMADA ORBITARIA 2,0 MM - 8 ORF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
499	42291602 42242302	MINI-PLACA PREHORMADA ORBITARIA 2,0 MM - 12 ORF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
500	42291602 42242302	MINI-PLACA ORBITAL CON PUENTE 2,0 MM - 4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
501	42291602 42242302	MINI-PLACA ORBITAL CON PUENTE 2,0 MM - 6 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
502	42291602 42242302	MINI-PLACA ORBITAL DOBLE PUENTE 2,0 MM - 5 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
503	42291602 42242302	MINI-PLACA ORBITAL DOBLE PUENTE 2,0 MM - 7 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
504	42291602 42242302	MINI-PLACA CUADRADA 2,0MM - 4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
505	42291602 42242302	MINI-PLACA RECTANGULAR 2,0MM - 4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
506	42291602 42242302	MINI-PLACA EN T 90 ° 2,0MM - 5 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
507	42291602 42242302	MINI-PLACA EN T 90 ° 2,0MM - 6 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
508	42291602 42242302	MINI-PLACA EN T 90 ° 2,0MM - 7 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
509	42291602 42242302	MINI-PLACA EN H 2,0MM - 7 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
510	42291602 42242302	MINI-PLACA EN H 2,0MM - 9 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
511	42291602 42242302	MINI PLACA DE TREPANOS 2,0 MM	UNIDAD	1	\$ 1.287.175,00	\$ 1.287.175,00	1	\$ 1.345.098,00	\$ 1.345.098,00	410010002	Material médico quirurgico
512	42291602 42242302	PLACA DE FIJACION EN TITANIO EN L X 6 ORIF IZUIERD	UNIDAD	1	\$ 984.452,00	\$ 984.452,00	1	\$ 1.028.752,00	\$ 1.028.752,00	410010002	Material médico quirurgico
513	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORRAJANTE 1.5 MM LONG 4 MM TI	UNIDAD	1	\$ 166.330,00	\$ 166.330,00	1	\$ 173.815,00	\$ 173.815,00	410010002	Material médico quirurgico
514	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORRAJANTE 1.5 MM LONG 5 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.554,00	\$ 181.554,00	1	\$ 189.724,00	\$ 189.724,00	410010002	Material médico quirurgico
515	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORRAJANTE 1.5 MM LONG 6 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.554,00	\$ 181.554,00	1	\$ 189.724,00	\$ 189.724,00	410010002	Material médico quirurgico
516	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORRAJANTE 1.5 MM LONG 7 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.554,00	\$ 181.554,00	1	\$ 189.724,00	\$ 189.724,00	410010002	Material médico quirurgico
517	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORRAJANTE 1.5 MM LONG 8 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.554,00	\$ 181.554,00	1	\$ 189.724,00	\$ 189.724,00	410010002	Material médico quirurgico
518	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL EMERGENCIA 1.8 MM X 5.0 M TI	UNIDAD	1	\$ 181.554,00	\$ 181.554,00	1	\$ 189.724,00	\$ 189.724,00	410010002	Material médico quirurgico
519	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL EMERGENCIA 1.8 MM X 7.0 M TI	UNIDAD	1	\$ 181.554,00	\$ 181.554,00	1	\$ 189.724,00	\$ 189.724,00	410010002	Material médico quirurgico
520	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL EMERGENCIA 1.8 MM X 9.0 M TI	UNIDAD	1	\$ 181.554,00	\$ 181.554,00	1	\$ 189.724,00	\$ 189.724,00	410010002	Material médico quirurgico
521	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,5 MM LONG 5 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
522	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,5 MM LONG 6 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
523	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,5 MM LONG 7 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
524	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,5 MM LONG 9 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
525	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,5 MM LONG 10 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
526	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,5 MM LONG 11 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
527	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,5 MM LONG 12 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
528	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,5 MM LONG 13 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
529	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,5 MM LONG 14 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
530	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,5 MM LONG 16 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
531	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,5 MM LONG 18 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
532	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,5 MM LONG 20 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
533	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,7 MM LONG 5 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
534	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,7 MM LONG 6 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
535	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,7 MM LONG 7 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
536	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 1,7 MM LONG 9 MM TI	UNIDAD	1	\$ 177.608,00	\$ 177.608,00	1	\$ 185.600,00	\$ 185.600,00	410010002	Material médico quirurgico
537	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 4 MM TI	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
538	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 5 MM TI	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
539	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 6 MM TI	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
540	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 7 MM TI	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
541	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 8 MM TI	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
542	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 9 MM TI	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
543	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 10 MM TI	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
544	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 11 MM TI	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
545	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 12 MM TI	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
546	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 13 MM TI	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
547	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 14 MM TI	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
548	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 15 MM TI	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
549	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 2,0 MM LONG 16 MM TI	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
550	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 4 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.645,00	\$ 181.645,00	1	\$ 189.819,00	\$ 189.819,00	410010002	Material médico quirurgico
551	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 5 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.645,00	\$ 181.645,00	1	\$ 189.819,00	\$ 189.819,00	410010002	Material médico quirurgico
552	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 6 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.645,00	\$ 181.645,00	1	\$ 189.819,00	\$ 189.819,00	410010002	Material médico quirurgico
553	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 7 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.645,00	\$ 181.645,00	1	\$ 189.819,00	\$ 189.819,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
554	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 8 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.645,00	\$ 181.645,00	1	\$ 189.819,00	\$ 189.819,00	410010002	Material médico quirurgico
555	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 9 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.645,00	\$ 181.645,00	1	\$ 189.819,00	\$ 189.819,00	410010002	Material médico quirurgico
556	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 10 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.645,00	\$ 181.645,00	1	\$ 189.819,00	\$ 189.819,00	410010002	Material médico quirurgico
557	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 11 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.645,00	\$ 181.645,00	1	\$ 189.819,00	\$ 189.819,00	410010002	Material médico quirurgico
558	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 12 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.645,00	\$ 181.645,00	1	\$ 189.819,00	\$ 189.819,00	410010002	Material médico quirurgico
559	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 13 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.645,00	\$ 181.645,00	1	\$ 189.819,00	\$ 189.819,00	410010002	Material médico quirurgico
560	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 15 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.645,00	\$ 181.645,00	1	\$ 189.819,00	\$ 189.819,00	410010002	Material médico quirurgico
561	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 17 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.645,00	\$ 181.645,00	1	\$ 189.819,00	\$ 189.819,00	410010002	Material médico quirurgico
562	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTORAJANTE 2,0 MM LONG 19 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.645,00	\$ 181.645,00	1	\$ 189.819,00	\$ 189.819,00	410010002	Material médico quirurgico
563	42291602 42242302	TORNILLO MF EMERGENCIA 2,4 MM LONG 4 MM TI	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
564	42291602 42242302	TORNILLO MF EMERGENCIA 2,4 MM LONG 5 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
565	42291602 42242302	TORNILLO MF EMERGENCIA 2,4 MM LONG 6 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
566	42291602 42242302	TORNILLO MF EMERGENCIA 2,4 MM LONG 7 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
567	42291602 42242302	TORNILLO MF EMERGENCIA 2,4 MM LONG 8 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
568	42291602 42242302	TORNILLO MF EMERGENCIA 2,4 MM LONG 9 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
569	42291602 42242302	TORNILLO MF EMERGENCIA 2,4 MM LONG 10 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
570	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTOPERFORABLE 2,0 MM LONG 4 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
571	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTOPERFORABLE 2,0 MM LONG 5 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
572	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTOPERFORABLE 2,0 MM LONG 6 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
573	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTOPERFORABLE 2,0 MM LONG 7 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
574	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTOPERFORABLE 2,0 MM LONG 8 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
575	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTOPERFORABLE 2,0 MM LONG 9 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
576	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTOPERFORABLE 2,0 MM LONG 10 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
577	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTOPERFORABLE 2,0 MM LONG 11 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
578	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTOPERFORABLE 2,0 MM LONG 13 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
579	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTOPERFORABLE 2,0 MM LONG 15 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
580	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTOPERFORABLE 2,0 MM LONG 17 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
581	42291602 42242302	TORNILLO MF AUTOPERFORABLE 2,0 MM LONG 19 MM	UNIDAD	1	\$ 140.959,00	\$ 140.959,00	1	\$ 147.302,00	\$ 147.302,00	410010002	Material médico quirurgico
582	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL EMERGENCIA 2.3 X 5.0 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.554,00	\$ 181.554,00	1	\$ 189.724,00	\$ 189.724,00	410010002	Material médico quirurgico
583	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL EMERGENCIA 2.3 X 7.0 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.555,00	\$ 181.555,00	1	\$ 189.725,00	\$ 189.725,00	410010002	Material médico quirurgico
584	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL EMERGENCIA 2.3 X 9.0 MM TI	UNIDAD	1	\$ 181.555,00	\$ 181.555,00	1	\$ 189.725,00	\$ 189.725,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
585	42291602 42242302	TORNILLO FIJACION INTERMAXILAR 2.0 MM X 11 MM	UNIDAD	1	\$ 360.079,00	\$ 360.079,00	1	\$ 376.283,00	\$ 376.283,00	410010002	Material médico quirurgico
586	42291602 42242302	TORNILLO FIJACION INTERMAXILAR 2.0 MM X 15 MM	UNIDAD	1	\$ 360.079,00	\$ 360.079,00	1	\$ 376.283,00	\$ 376.283,00	410010002	Material médico quirurgico
587	42291602 42242302	ALAMBRE DE CERCLAJE 0.8 MM N° 22 Y 24 AC	UNIDAD	1	\$ 48.151,00	\$ 48.151,00	1	\$ 50.318,00	\$ 50.318,00	410010002	Material médico quirurgico
588	42291602 42242302	ALAMBRE DE CERCLAJE 1.0 MM N° 22 Y 24 AC	UNIDAD	1	\$ 48.151,00	\$ 48.151,00	1	\$ 50.318,00	\$ 50.318,00	410010002	Material médico quirurgico
589	42291602 42242302	ALAMBRE DE CERCLAJE 0,9 MM NO. 22 Y 24 AC	UNIDAD	1	\$ 45.106,00	\$ 45.106,00	1	\$ 47.136,00	\$ 47.136,00	410010002	Material médico quirurgico
590	42291602 42242302	ALAMBRE DE CERCLAJE 1,0 MM NO. 22 Y 24 AC	UNIDAD	1	\$ 45.106,00	\$ 45.106,00	1	\$ 47.136,00	\$ 47.136,00	410010002	Material médico quirurgico
591	42291602 42242302	ALAMBRE DE CERCLAJE 1,2 MM NO. 20 AC	UNIDAD	1	\$ 45.106,00	\$ 45.106,00	1	\$ 47.136,00	\$ 47.136,00	410010002	Material médico quirurgico
592	42291602 42242302	ALAMBRE DE CERCLAJE 1,5 MM NO. 18 AC	UNIDAD	1	\$ 45.106,00	\$ 45.106,00	1	\$ 47.136,00	\$ 47.136,00	410010002	Material médico quirurgico
593	42291602 42242302	ALAMBRE DE CERCLAJE 1,6 MM NO. 18 AC	UNIDAD	1	\$ 45.106,00	\$ 45.106,00	1	\$ 47.136,00	\$ 47.136,00	410010002	Material médico quirurgico
594	42291602 42242302	ARCO ERICH X 15 CMS	UNIDAD	1	\$ 46.393,00	\$ 46.393,00	1	\$ 48.481,00	\$ 48.481,00	410010002	Material médico quirurgico
595	42291602 42242302	CLAVOS TIPO TEN	UNIDAD	1	\$ 878.636,00	\$ 878.636,00	1	\$ 918.175,00	\$ 918.175,00	410010002	Material médico quirurgico
596	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER 0.8MM X 200MM	UNIDAD	1	\$ 27.267,00	\$ 27.267,00	1	\$ 28.494,00	\$ 28.494,00	410010002	Material médico quirurgico
597	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER 0.8MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 27.267,00	\$ 27.267,00	1	\$ 28.494,00	\$ 28.494,00	410010002	Material médico quirurgico
598	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER 1.0MM X 150MM	UNIDAD	1	\$ 31.402,00	\$ 31.402,00	1	\$ 32.815,00	\$ 32.815,00	410010002	Material médico quirurgico
599	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER 1.0MM X 200MM	UNIDAD	1	\$ 27.267,00	\$ 27.267,00	1	\$ 28.494,00	\$ 28.494,00	410010002	Material médico quirurgico
600	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER 1.0MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 27.267,00	\$ 27.267,00	1	\$ 28.494,00	\$ 28.494,00	410010002	Material médico quirurgico
601	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER 1.2MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 27.267,00	\$ 27.267,00	1	\$ 28.494,00	\$ 28.494,00	410010002	Material médico quirurgico
602	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER 1.5MM X 150MM	UNIDAD	1	\$ 31.402,00	\$ 31.402,00	1	\$ 32.815,00	\$ 32.815,00	410010002	Material médico quirurgico
603	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER 1.5MM X 150MM- W	UNIDAD	1	\$ 77.363,00	\$ 77.363,00	1	\$ 80.844,00	\$ 80.844,00	410010002	Material médico quirurgico
604	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER 1.5MM X 200MM	UNIDAD	1	\$ 27.267,00	\$ 27.267,00	1	\$ 28.494,00	\$ 28.494,00	410010002	Material médico quirurgico
605	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER 1.5MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 27.267,00	\$ 27.267,00	1	\$ 28.494,00	\$ 28.494,00	410010002	Material médico quirurgico
606	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER 1.6MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 27.267,00	\$ 27.267,00	1	\$ 28.494,00	\$ 28.494,00	410010002	Material médico quirurgico
607	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER PUNTA ROSCA 1.0MM X 150MM	UNIDAD	1	\$ 136.737,00	\$ 136.737,00	1	\$ 142.890,00	\$ 142.890,00	410010002	Material médico quirurgico
608	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER PUNTA ROSCA 1.0MM X 200MM	UNIDAD	1	\$ 113.947,00	\$ 113.947,00	1	\$ 119.075,00	\$ 119.075,00	410010002	Material médico quirurgico
609	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER PUNTA ROSCA 1.0MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 113.947,00	\$ 113.947,00	1	\$ 119.075,00	\$ 119.075,00	410010002	Material médico quirurgico
610	42291602 42242302	PIN KRSCHNER PUNTA ROSCA 1.5MM X 150MM	UNIDAD	1	\$ 113.947,00	\$ 113.947,00	1	\$ 119.075,00	\$ 119.075,00	410010002	Material médico quirurgico
611	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER PUNTA ROSCA 1.5 X 150MM - W	UNIDAD	1	\$ 113.947,00	\$ 113.947,00	1	\$ 119.075,00	\$ 119.075,00	410010002	Material médico quirurgico
612	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER PUNTA ROSCA 1.5MM X 200MM	UNIDAD	1	\$ 113.947,00	\$ 113.947,00	1	\$ 119.075,00	\$ 119.075,00	410010002	Material médico quirurgico
613	42291602 42242302	PIN KIRSCHNER PUNTA ROSCA 1.5MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 113.947,00	\$ 113.947,00	1	\$ 119.075,00	\$ 119.075,00	410010002	Material médico quirurgico
614	42291602 42242302	PIN STEINMANN 2.0MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 29.652,00	\$ 29.652,00	1	\$ 30.986,00	\$ 30.986,00	410010002	Material médico quirurgico
615	42291602 42242302	PIN STEINMANN 2.0MM X 300MM	UNIDAD	1	\$ 29.652,00	\$ 29.652,00	1	\$ 30.986,00	\$ 30.986,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
616	42291602 42242302	PIN STEINMANN 2.5MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 39.186,00	\$ 39.186,00	1	\$ 40.949,00	\$ 40.949,00	410010002	Material médico quirurgico
617	42291602 42242302	PIN STEINMANN 2.5MM X 300MM	UNIDAD	1	\$ 53.175,00	\$ 53.175,00	1	\$ 55.568,00	\$ 55.568,00	410010002	Material médico quirurgico
618	42291602 42242302	PIN STEINMANN 3.0MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 65.582,00	\$ 65.582,00	1	\$ 68.533,00	\$ 68.533,00	410010002	Material médico quirurgico
619	42291602 42242302	PIN STEINMANN 3.0MM X 300MM	UNIDAD	1	\$ 65.582,00	\$ 65.582,00	1	\$ 68.533,00	\$ 68.533,00	410010002	Material médico quirurgico
620	42291602 42242302	PIN STEINMANN 4.0MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 77.984,00	\$ 77.984,00	1	\$ 81.493,00	\$ 81.493,00	410010002	Material médico quirurgico
621	42291602 42242302	PIN STEINMANN ROSCADO 2.5MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 131.355,00	\$ 131.355,00	1	\$ 137.266,00	\$ 137.266,00	410010002	Material médico quirurgico
622	42291602 42242302	PIN STEINMANN ROSCADO 3.0MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 131.355,00	\$ 131.355,00	1	\$ 137.266,00	\$ 137.266,00	410010002	Material médico quirurgico
623	42291602 42242302	PIN STEINMANN ROSCADO 4.0MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 131.355,00	\$ 131.355,00	1	\$ 137.266,00	\$ 137.266,00	410010002	Material médico quirurgico
624	42291602 42242302	PIN STEINMANN PUNTA ROSCA 2.0MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 131.355,00	\$ 131.355,00	1	\$ 137.266,00	\$ 137.266,00	410010002	Material médico quirurgico
625	42291602 42242302	PIN STEINMANN PUNTA ROSCA 2.5MM X 230MM	UNIDAD	1	\$ 113.947,00	\$ 113.947,00	1	\$ 119.075,00	\$ 119.075,00	410010002	Material médico quirurgico
626	42291602 42242302	PIN PERCUTÁNEO	UNIDAD	1	\$ 50.745,00	\$ 50.745,00	1	\$ 53.029,00	\$ 53.029,00	410010002	Material médico quirurgico
627	42291602 42242302	BARRA FIBRA DE CARBONO DE 10 MM X 15 CM	UNIDAD	1	\$ 265.747,00	\$ 265.747,00	1	\$ 277.706,00	\$ 277.706,00	410010002	Material médico quirurgico
628	42291602 42242302	BARRA FIBRA DE CARBONO DE 10 MM X 20 CM	UNIDAD	1	\$ 269.747,00	\$ 269.747,00	1	\$ 281.886,00	\$ 281.886,00	410010002	Material médico quirurgico
629	42291602 42242302	BARRA FIBRA DE CARBONO DE 10 MM X 25 CM	UNIDAD	1	\$ 277.582,00	\$ 277.582,00	1	\$ 290.073,00	\$ 290.073,00	410010002	Material médico quirurgico
630	42291602 42242302	BARRA FIBRA DE CARBONO DE 10 MM X 30 CM	UNIDAD	1	\$ 277.582,00	\$ 277.582,00	1	\$ 290.073,00	\$ 290.073,00	410010002	Material médico quirurgico
631	42291602 42242302	BARRA FIBRA DE CARBONO DE 10 MM X 35 CM	UNIDAD	1	\$ 304.445,00	\$ 304.445,00	1	\$ 318.145,00	\$ 318.145,00	410010002	Material médico quirurgico
632	42291602 42242302	BARRA FIBRA DE CARBONO DE 10 MM X 40 CM	UNIDAD	1	\$ 301.807,00	\$ 301.807,00	1	\$ 315.388,00	\$ 315.388,00	410010002	Material médico quirurgico
633	42291602 42242302	BARRA FIBRA DE CARBONO DE 10 MM X 45 CM	UNIDAD	1	\$ 303.187,00	\$ 303.187,00	1	\$ 316.830,00	\$ 316.830,00	410010002	Material médico quirurgico
634	42291602 42242302	BARRA CANULADA DE 10MM X 10 CM	UNIDAD	1	\$ 91.080,00	\$ 91.080,00	1	\$ 95.179,00	\$ 95.179,00	410010002	Material médico quirurgico
635	42291602 42242302	BARRA CANULADA DE 10MM X 15 CM	UNIDAD	1	\$ 91.080,00	\$ 91.080,00	1	\$ 95.179,00	\$ 95.179,00	410010002	Material médico quirurgico
636	42291602 42242302	BARRA CANULADA DE 10MM X 20 CM	UNIDAD	1	\$ 100.980,00	\$ 100.980,00	1	\$ 105.524,00	\$ 105.524,00	410010002	Material médico quirurgico
637	42291602 42242302	BARRA CANULADA DE 10MM X 25 CM	UNIDAD	1	\$ 100.980,00	\$ 100.980,00	1	\$ 105.524,00	\$ 105.524,00	410010002	Material médico quirurgico
638	42291602 42242302	BARRA CANULADA DE 10MM X 30 CM	UNIDAD	1	\$ 118.800,00	\$ 118.800,00	1	\$ 124.146,00	\$ 124.146,00	410010002	Material médico quirurgico
639	42291602 42242302	BARRA CANULADA DE 10MM X 35 CM	UNIDAD	1	\$ 118.800,00	\$ 118.800,00	1	\$ 124.146,00	\$ 124.146,00	410010002	Material médico quirurgico
640	42291602 42242302	BARRA CANULADA DE 10MM X 40 CM	UNIDAD	1	\$ 137.016,00	\$ 137.016,00	1	\$ 143.182,00	\$ 143.182,00	410010002	Material médico quirurgico
641	42291602 42242302	BARRA CANULADA DE 10MM X 45 CM	UNIDAD	1	\$ 138.006,00	\$ 138.006,00	1	\$ 144.216,00	\$ 144.216,00	410010002	Material médico quirurgico
642	42291602 42242302	BARRA TUTOR AO DE 4.0MM X 40 MM	UNIDAD	1	\$ 98.604,00	\$ 98.604,00	1	\$ 103.041,00	\$ 103.041,00	410010002	Material médico quirurgico
643	42291602 42242302	BARRA TUTOR AO DE 4.0MM X 60 MM	UNIDAD	1	\$ 98.604,00	\$ 98.604,00	1	\$ 103.041,00	\$ 103.041,00	410010002	Material médico quirurgico
644	42291602 42242302	BARRA TUTOR AO DE 4.0MM X 80 MM	UNIDAD	1	\$ 98.604,00	\$ 98.604,00	1	\$ 103.041,00	\$ 103.041,00	410010002	Material médico quirurgico
645	42291602 42242302	BARRA TUTOR AO DE 4.0MM X 100 MM	UNIDAD	1	\$ 98.604,00	\$ 98.604,00	1	\$ 103.041,00	\$ 103.041,00	410010002	Material médico quirurgico
646	42291602 42242302	BARRA TUTOR AO DE 4.0MM X 120 MM	UNIDAD	1	\$ 111.672,00	\$ 111.672,00	1	\$ 116.697,00	\$ 116.697,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
647	42291602 42242302	BARRA TUTOR AO DE 4.0MM X 140 MM	UNIDAD	1	\$ 111.672,00	\$ 111.672,00	1	\$ 116.697,00	\$ 116.697,00	410010002	Material médico quirurgico
648	42291602 42242302	BARRA TUTOR AO DE 4.0MM X 160 MM	UNIDAD	1	\$ 111.672,00	\$ 111.672,00	1	\$ 116.697,00	\$ 116.697,00	410010002	Material médico quirurgico
649	42291602 42242302	BARRA TUTOR AO DE 4.0MM X 180 MM	UNIDAD	1	\$ 126.126,00	\$ 126.126,00	1	\$ 131.802,00	\$ 131.802,00	410010002	Material médico quirurgico
650	42291602 42242302	BARRA TUTOR AO DE 4.0MM X 200 MM	UNIDAD	1	\$ 126.126,00	\$ 126.126,00	1	\$ 131.802,00	\$ 131.802,00	410010002	Material médico quirurgico
651	42291602 42242302	CLAVOS DE SHANZ DE 5.0MM X 150 MM	UNIDAD	1	\$ 68.706,00	\$ 68.706,00	1	\$ 71.798,00	\$ 71.798,00	410010002	Material médico quirurgico
652	42291602 42242302	CLAVOS DE SHANZ DE 5.0MM X 180 MM	UNIDAD	1	\$ 68.706,00	\$ 68.706,00	1	\$ 71.798,00	\$ 71.798,00	410010002	Material médico quirurgico
653	42291602 42242302	CLAVOS DE SHANZ DE 5.0MM X 200 MM	UNIDAD	1	\$ 79.200,00	\$ 79.200,00	1	\$ 82.764,00	\$ 82.764,00	410010002	Material médico quirurgico
654	42291602 42242302	CLAVOS DE SHANZ DE 4.0MM X 90 MM	UNIDAD	1	\$ 68.706,00	\$ 68.706,00	1	\$ 71.798,00	\$ 71.798,00	410010002	Material médico quirurgico
655	42291602 42242302	CLAVOS DE SHANZ DE 2.5 MM X 90 MM	UNIDAD	1	\$ 68.706,00	\$ 68.706,00	1	\$ 71.798,00	\$ 71.798,00	410010002	Material médico quirurgico
656	42291602 42242302	CLAVOS DE SHANZ DE 3.0MM X 90 MM	UNIDAD	1	\$ 68.706,00	\$ 68.706,00	1	\$ 71.798,00	\$ 71.798,00	410010002	Material médico quirurgico
657	42291602 42242302	ROTULA UNIVERSAL AO	UNIDAD	1	\$ 349.576,00	\$ 349.576,00	1	\$ 365.307,00	\$ 365.307,00	410010002	Material médico quirurgico
658	42291602 42242302	ROTULA UNIVERSAL TUBO A TUBO	UNIDAD	1	\$ 345.065,00	\$ 345.065,00	1	\$ 360.593,00	\$ 360.593,00	410010002	Material médico quirurgico
659	42291602 42242302	ROTULA UNIVERSAL CON PIEZA EN T	UNIDAD	1	\$ 462.528,00	\$ 462.528,00	1	\$ 483.342,00	\$ 483.342,00	410010002	Material médico quirurgico
660	42291602 42242302	MINIROTULA DE 4.0 MM	UNIDAD	1	\$ 331.452,00	\$ 331.452,00	1	\$ 346.367,00	\$ 346.367,00	410010002	Material médico quirurgico
661	42291602 42242302	PLCA LCP 3.5 MM X 5 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.119.771,00	\$ 1.119.771,00	1	\$ 1.170.161,00	\$ 1.170.161,00	410010002	Material médico quirurgico
662	42291602 42242302	PLCA LCP 3.5 MM X 6 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.119.771,00	\$ 1.119.771,00	1	\$ 1.170.161,00	\$ 1.170.161,00	410010002	Material médico quirurgico
663	42291602 42242302	PLCA LCP 3.5 MM X 7 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.119.771,00	\$ 1.119.771,00	1	\$ 1.170.161,00	\$ 1.170.161,00	410010002	Material médico quirurgico
664	42291602 42242302	PLCA LCP 3.5 MM X 8 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.119.771,00	\$ 1.119.771,00	1	\$ 1.170.161,00	\$ 1.170.161,00	410010002	Material médico quirurgico
665	42291602 42242302	PLCA LCP 3.5 MM X 9 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.119.771,00	\$ 1.119.771,00	1	\$ 1.170.161,00	\$ 1.170.161,00	410010002	Material médico quirurgico
666	42291602 42242302	PLCA LCP 3.5 MM X 10 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.119.771,00	\$ 1.119.771,00	1	\$ 1.170.161,00	\$ 1.170.161,00	410010002	Material médico quirurgico
667	42291602 42242302	PLCA LCP 3.5 MM X 11 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.119.771,00	\$ 1.119.771,00	1	\$ 1.170.161,00	\$ 1.170.161,00	410010002	Material médico quirurgico
668	42291602 42242302	PLCA LCP 3.5 MM X 12 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.119.771,00	\$ 1.119.771,00	1	\$ 1.170.161,00	\$ 1.170.161,00	410010002	Material médico quirurgico
669	42291602 42242302	PLACA LCP 3,5 X 5 ORIFICIO AC	UNIDAD	1	\$ 908.394,00	\$ 908.394,00	1	\$ 949.272,00	\$ 949.272,00	410010002	Material médico quirurgico
670	42291602 42242302	PLACA LCP 3,5 X 6 ORIFICIO AC	UNIDAD	1	\$ 838.983,00	\$ 838.983,00	1	\$ 876.737,00	\$ 876.737,00	410010002	Material médico quirurgico
671	42291602 42242302	PLACA LCP 3,5 X 7 ORIFICIO AC	UNIDAD	1	\$ 908.394,00	\$ 908.394,00	1	\$ 949.272,00	\$ 949.272,00	410010002	Material médico quirurgico
672	42291602 42242302	PLACA LCP 3,5 X 8 ORIFICIO AC	UNIDAD	1	\$ 908.396,00	\$ 908.396,00	1	\$ 949.274,00	\$ 949.274,00	410010002	Material médico quirurgico
673	42291602 42242302	PLACA LCP 3,5 X 9 ORIFICIO AC	UNIDAD	1	\$ 908.398,00	\$ 908.398,00	1	\$ 949.276,00	\$ 949.276,00	410010002	Material médico quirurgico
674	42291602 42242302	PLACA LCP 3,5 X 10 ORIFICIO AC	UNIDAD	1	\$ 908.400,00	\$ 908.400,00	1	\$ 949.278,00	\$ 949.278,00	410010002	Material médico quirurgico
675	42291602 42242302	PLACA LCP 3,5 X 11 ORIFICIO AC	UNIDAD	1	\$ 908.402,00	\$ 908.402,00	1	\$ 949.280,00	\$ 949.280,00	410010002	Material médico quirurgico
676	42291602 42242302	PLACA LCP 3,5 X 12 ORIFICIO AC	UNIDAD	1	\$ 908.404,00	\$ 908.404,00	1	\$ 949.282,00	\$ 949.282,00	410010002	Material médico quirurgico
677	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 5 ORIF. IZ	UNIDAD	1	\$ 2.653.200,00	\$ 2.653.200,00	1	\$ 2.772.594,00	\$ 2.772.594,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
678	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 6 ORIF. IZ	UNIDAD	1	\$ 2.653.202,00	\$ 2.653.202,00	1	\$ 2.772.596,00	\$ 2.772.596,00	410010002	Material médico quirurgico
679	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 8 ORIF. IZ	UNIDAD	1	\$ 2.653.204,00	\$ 2.653.204,00	1	\$ 2.772.598,00	\$ 2.772.598,00	410010002	Material médico quirurgico
680	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 5 ORIF. D	UNIDAD	1	\$ 2.653.206,00	\$ 2.653.206,00	1	\$ 2.772.600,00	\$ 2.772.600,00	410010002	Material médico quirurgico
681	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 6 ORIF. D	UNIDAD	1	\$ 2.653.208,00	\$ 2.653.208,00	1	\$ 2.772.602,00	\$ 2.772.602,00	410010002	Material médico quirurgico
682	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 8 ORIF. D	UNIDAD	1	\$ 2.653.210,00	\$ 2.653.210,00	1	\$ 2.772.604,00	\$ 2.772.604,00	410010002	Material médico quirurgico
683	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA DISTAL-3.5 MM X 4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 2.868.326,00	\$ 2.868.326,00	1	\$ 2.997.401,00	\$ 2.997.401,00	410010002	Material médico quirurgico
684	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA DISTAL-3.5 MM X 5 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 2.868.327,00	\$ 2.868.327,00	1	\$ 2.997.402,00	\$ 2.997.402,00	410010002	Material médico quirurgico
685	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA DISTAL-3.5 MM X 4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 2.868.328,00	\$ 2.868.328,00	1	\$ 2.997.403,00	\$ 2.997.403,00	410010002	Material médico quirurgico
686	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA DISTAL-3.5 MM X 5 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 2.868.330,00	\$ 2.868.330,00	1	\$ 2.997.405,00	\$ 2.997.405,00	410010002	Material médico quirurgico
687	42291602 42242302	PLACA LCP CLAVÍCULA CON GANCHO 3.5 MM X 5 ORIF	UNIDAD	1	\$ 3.444.210,00	\$ 3.444.210,00	1	\$ 3.599.199,00	\$ 3.599.199,00	410010002	Material médico quirurgico
688	42291602 42242302	PLACA LCP CLAVÍCULA CON GANCHO 3.5 MM X 6 ORIF	UNIDAD	1	\$ 3.444.210,00	\$ 3.444.210,00	1	\$ 3.599.199,00	\$ 3.599.199,00	410010002	Material médico quirurgico
689	42291602 42242302	PLACA LCP CLAVÍCULA CON GANCHO 3.5 MM X 5 ORIF	UNIDAD	1	\$ 3.444.210,00	\$ 3.444.210,00	1	\$ 3.599.199,00	\$ 3.599.199,00	410010002	Material médico quirurgico
690	42291602 42242302	PLACA LCP CLAVÍCULA CON GANCHO 3.5 MM X 6 ORIF	UNIDAD	1	\$ 3.444.210,00	\$ 3.444.210,00	1	\$ 3.599.199,00	\$ 3.599.199,00	410010002	Material médico quirurgico
691	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 5 ORIF. IZ	UNIDAD	1	\$ 1.732.358,00	\$ 1.732.358,00	1	\$ 1.810.314,00	\$ 1.810.314,00	410010002	Material médico quirurgico
692	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 6 ORIF. IZ	UNIDAD	1	\$ 1.251.357,00	\$ 1.251.357,00	1	\$ 1.307.668,00	\$ 1.307.668,00	410010002	Material médico quirurgico
693	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 8 ORIF. IZ	UNIDAD	1	\$ 1.251.357,00	\$ 1.251.357,00	1	\$ 1.307.668,00	\$ 1.307.668,00	410010002	Material médico quirurgico
694	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 5 ORIF. D	UNIDAD	1	\$ 1.732.358,00	\$ 1.732.358,00	1	\$ 1.810.314,00	\$ 1.810.314,00	410010002	Material médico quirurgico
695	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 6 ORIF. D	UNIDAD	1	\$ 1.251.357,00	\$ 1.251.357,00	1	\$ 1.307.668,00	\$ 1.307.668,00	410010002	Material médico quirurgico
696	42291602 42242302	PLACA LCP PARA CLAVÍCULA EN S- 3.5 MM X 8 ORIF. D	UNIDAD	1	\$ 1.251.357,00	\$ 1.251.357,00	1	\$ 1.307.668,00	\$ 1.307.668,00	410010002	Material médico quirurgico
697	42291602 42242302	PLACA LCP CLAVÍCULA CON GANCHO 3.5 MM X 5 ORIF	UNIDAD	1	\$ 1.661.074,00	\$ 1.661.074,00	1	\$ 1.735.822,00	\$ 1.735.822,00	410010002	Material médico quirurgico
698	42291602 42242302	PLACA LCP CLAVÍCULA CON GANCHO 3.5 MM X 6 ORIF	UNIDAD	1	\$ 1.661.074,00	\$ 1.661.074,00	1	\$ 1.735.822,00	\$ 1.735.822,00	410010002	Material médico quirurgico
699	42291602 42242302	PLACA LCP CLAVÍCULA CON GANCHO 3.5 MM X 5 ORIF	UNIDAD	1	\$ 1.661.074,00	\$ 1.661.074,00	1	\$ 1.735.822,00	\$ 1.735.822,00	410010002	Material médico quirurgico
700	42291602 42242302	PLACA LCP CLAVÍCULA CON GANCHO 3.5 MM X 6 ORIF	UNIDAD	1	\$ 1.661.074,00	\$ 1.661.074,00	1	\$ 1.735.822,00	\$ 1.735.822,00	410010002	Material médico quirurgico
701	42291602 42242302	PLACA LCP RECTA RECO - 3.5 MM X 5 H AC	UNIDAD	1	\$ 796.126,00	\$ 796.126,00	1	\$ 831.952,00	\$ 831.952,00	410010002	Material médico quirurgico
702	42291602 42242302	PLACA LCP RECTA RECO- 3.5 MM X 6 H AC	UNIDAD	1	\$ 796.127,00	\$ 796.127,00	1	\$ 831.953,00	\$ 831.953,00	410010002	Material médico quirurgico
703	42291602 42242302	PLACA LCP RECTA RECO - 3.5 MM X 7 H AC	UNIDAD	1	\$ 796.129,00	\$ 796.129,00	1	\$ 831.955,00	\$ 831.955,00	410010002	Material médico quirurgico
704	42291602 42242302	PLACA LCP RECTA RECO- 3.5 MM X 8 H AC	UNIDAD	1	\$ 796.130,00	\$ 796.130,00	1	\$ 831.956,00	\$ 831.956,00	410010002	Material médico quirurgico
705	42291602 42242302	PLACA LCP RECTA RECO- 3.5 MM X 9 H AC	UNIDAD	1	\$ 796.130,00	\$ 796.130,00	1	\$ 831.956,00	\$ 831.956,00	410010002	Material médico quirurgico
706	42291602 42242302	PLACA LCP RECTA RECO- 3.5 MM X 10 H AC	UNIDAD	1	\$ 796.130,00	\$ 796.130,00	1	\$ 831.956,00	\$ 831.956,00	410010002	Material médico quirurgico
707	42291602 42242302	PLACA LCP RECTA RECO- 3.5 MM X 12 H AC	UNIDAD	1	\$ 796.130,00	\$ 796.130,00	1	\$ 831.956,00	\$ 831.956,00	410010002	Material médico quirurgico
708	42291602 42242302	PLACA RECONS. CURVA 3.5MM X 4H	UNIDAD	1	\$ 796.130,00	\$ 796.130,00	1	\$ 831.956,00	\$ 831.956,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
709	42291602 42242302	PLACA RECONS. CURVA 3.5MM X 5H	UNIDAD	1	\$ 796.130,00	\$ 796.130,00	1	\$ 831.956,00	\$ 831.956,00	410010002	Material médico quirurgico
710	42291602 42242302	PLACA RECONS. CURVA 3.5MM X 6H	UNIDAD	1	\$ 796.130,00	\$ 796.130,00	1	\$ 831.956,00	\$ 831.956,00	410010002	Material médico quirurgico
711	42291602 42242302	PLACA RECONS. CURVA 3.5MM X 7H	UNIDAD	1	\$ 796.130,00	\$ 796.130,00	1	\$ 831.956,00	\$ 831.956,00	410010002	Material médico quirurgico
712	42291602 42242302	PLACA RECONS. CURVA 3.5MM X 8H	UNIDAD	1	\$ 796.130,00	\$ 796.130,00	1	\$ 831.956,00	\$ 831.956,00	410010002	Material médico quirurgico
713	42291602 42242302	PLACA RECONS. CURVA 3.5MM X 9H	UNIDAD	1	\$ 796.130,00	\$ 796.130,00	1	\$ 831.956,00	\$ 831.956,00	410010002	Material médico quirurgico
714	42291602 42242302	PLACA RECONS. CURVA 3.5MM X 10H	UNIDAD	1	\$ 796.130,00	\$ 796.130,00	1	\$ 831.956,00	\$ 831.956,00	410010002	Material médico quirurgico
715	42291602 42242302	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 4 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 774.192,00	\$ 774.192,00	1	\$ 809.031,00	\$ 809.031,00	410010002	Material médico quirurgico
716	42291602 42242302	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 5 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 774.192,00	\$ 774.192,00	1	\$ 809.031,00	\$ 809.031,00	410010002	Material médico quirurgico
717	42291602 42242302	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 6 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 774.192,00	\$ 774.192,00	1	\$ 809.031,00	\$ 809.031,00	410010002	Material médico quirurgico
718	42291602 42242302	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 7 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 774.192,00	\$ 774.192,00	1	\$ 809.031,00	\$ 809.031,00	410010002	Material médico quirurgico
719	42291602 42242302	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 8 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 774.192,00	\$ 774.192,00	1	\$ 809.031,00	\$ 809.031,00	410010002	Material médico quirurgico
720	42291602 42242302	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 9 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 774.192,00	\$ 774.192,00	1	\$ 809.031,00	\$ 809.031,00	410010002	Material médico quirurgico
721	42291602 42242302	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 10 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 774.192,00	\$ 774.192,00	1	\$ 809.031,00	\$ 809.031,00	410010002	Material médico quirurgico
722	42291602 42242302	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 11 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 774.192,00	\$ 774.192,00	1	\$ 809.031,00	\$ 809.031,00	410010002	Material médico quirurgico
723	42291602 42242302	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 12 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 774.192,00	\$ 774.192,00	1	\$ 809.031,00	\$ 809.031,00	410010002	Material médico quirurgico
724	42291602 42242302	PLACA TERCIO DE CAÑA 3.5 MM X 5 ORIF AC	UNIDAD	1	\$ 292.472,00	\$ 292.472,00	1	\$ 305.633,00	\$ 305.633,00	410010002	Material médico quirurgico
725	42291602 42242302	PLACA TERCIO DE CAÑA 3.5 MM X 6 ORIF AC	UNIDAD	1	\$ 292.472,00	\$ 292.472,00	1	\$ 305.633,00	\$ 305.633,00	410010002	Material médico quirurgico
726	42291602 42242302	PLACA TERCIO DE CAÑA 3.5 MM X 7 ORIF AC	UNIDAD	1	\$ 292.472,00	\$ 292.472,00	1	\$ 305.633,00	\$ 305.633,00	410010002	Material médico quirurgico
727	42291602 42242302	PLACA TERCIO DE CAÑA 3.5 MM X 8 ORIF AC	UNIDAD	1	\$ 292.472,00	\$ 292.472,00	1	\$ 305.633,00	\$ 305.633,00	410010002	Material médico quirurgico
728	42291602 42242302	PLACA TERCIO DE CAÑA 3.5 MM X 9 ORIF AC	UNIDAD	1	\$ 292.472,00	\$ 292.472,00	1	\$ 305.633,00	\$ 305.633,00	410010002	Material médico quirurgico
729	42291602 42242302	PLACA TERCIO DE CAÑA 3.5 MM X 10 ORIF AC	UNIDAD	1	\$ 292.472,00	\$ 292.472,00	1	\$ 305.633,00	\$ 305.633,00	410010002	Material médico quirurgico
730	42291602 42242302	PLACA TERCIO DE CAÑA 3.5 MM X 11 ORIF AC	UNIDAD	1	\$ 292.472,00	\$ 292.472,00	1	\$ 305.633,00	\$ 305.633,00	410010002	Material médico quirurgico
731	42291602 42242302	PLACA TERCIO DE CAÑA 3.5 MM X 12 ORIF AC	UNIDAD	1	\$ 292.472,00	\$ 292.472,00	1	\$ 305.633,00	\$ 305.633,00	410010002	Material médico quirurgico
732	42291602 42242302	PLACA DE PLACA TERCIO DE CAÑA X 6 ORIF. TI	UNIDAD	1	\$ 295.448,00	\$ 295.448,00	1	\$ 308.743,00	\$ 308.743,00	410010002	Material médico quirurgico
733	42291602 42242302	PLACA DE PLACA TERCIO DE CAÑA X 7 ORIF. TI	UNIDAD	1	\$ 295.448,00	\$ 295.448,00	1	\$ 308.743,00	\$ 308.743,00	410010002	Material médico quirurgico
734	42291602 42242302	PLACA DE PLACA TERCIO DE CAÑA X 8 ORIT. TI	UNIDAD	1	\$ 295.448,00	\$ 295.448,00	1	\$ 308.743,00	\$ 308.743,00	410010002	Material médico quirurgico
735	42291602 42242302	PLACA DE PLACA TERCIO DE CAÑA X 9 ORIT. TI	UNIDAD	1	\$ 295.448,00	\$ 295.448,00	1	\$ 308.743,00	\$ 308.743,00	410010002	Material médico quirurgico
736	42291602 42242302	PLACA DE PLACA TERCIO DE CAÑA X 10 ORIT. TI	UNIDAD	1	\$ 295.448,00	\$ 295.448,00	1	\$ 308.743,00	\$ 308.743,00	410010002	Material médico quirurgico
737	42291602 42242302	PLACA DE PLACA TERCIO DE CAÑA X 11 ORIT. TI	UNIDAD	1	\$ 295.448,00	\$ 295.448,00	1	\$ 308.743,00	\$ 308.743,00	410010002	Material médico quirurgico
738	42291602 42242302	PLACA DE PLACA TERCIO DE CAÑA X 12 ORIT. TI	UNIDAD	1	\$ 295.448,00	\$ 295.448,00	1	\$ 308.743,00	\$ 308.743,00	410010002	Material médico quirurgico
739	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO PROXIMAL TIPO PHILLOS - 3.5 MM	UNIDAD	1	\$ 4.152.536,00	\$ 4.152.536,00	1	\$ 4.339.400,00	\$ 4.339.400,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
740	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO PROXIMAL TIPO PHILLOS - 3.5 MN	UNIDAD	1	\$ 4.152.537,00	\$ 4.152.537,00	1	\$ 4.339.401,00	\$ 4.339.401,00	410010002	Material médico quirurgico
741	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO PROXIMAL TIPO PHILLOS - 3.5 MN	UNIDAD	1	\$ 4.152.538,00	\$ 4.152.538,00	1	\$ 4.339.402,00	\$ 4.339.402,00	410010002	Material médico quirurgico
742	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO PROXIMAL TIPO PHILLOS - 3.5 MN	UNIDAD	1	\$ 4.152.538,00	\$ 4.152.538,00	1	\$ 4.339.402,00	\$ 4.339.402,00	410010002	Material médico quirurgico
743	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO PROXIMAL TIPO PHILLOS - 3.5 MN	UNIDAD	1	\$ 4.152.539,00	\$ 4.152.539,00	1	\$ 4.339.403,00	\$ 4.339.403,00	410010002	Material médico quirurgico
744	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO PROXIMAL TIPO PHILLOS - 3.5 MN	UNIDAD	1	\$ 4.152.540,00	\$ 4.152.540,00	1	\$ 4.339.404,00	\$ 4.339.404,00	410010002	Material médico quirurgico
745	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL MEDIAL DERECHA TITANIO AN	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
746	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL MEDIAL DERECHA TITANIO AN	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
747	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL MEDIAL DERECHA TITANIO AN	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
748	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL MEDIAL DERECHA TITANIO AN	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
749	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL MEDIAL IZQUIERDA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
750	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL MEDIAL IZQUIERDA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
751	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL MEDIAL IZQUIERDA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
752	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL MEDIAL IZQUIERDA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
753	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL POSTERO LATERAL DERECHA	UNIDAD	1	\$ 2.871.000,00	\$ 2.871.000,00	1	\$ 3.000.195,00	\$ 3.000.195,00	410010002	Material médico quirurgico
754	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL POSTERO LATERAL DERECHA	UNIDAD	1	\$ 2.871.000,00	\$ 2.871.000,00	1	\$ 3.000.195,00	\$ 3.000.195,00	410010002	Material médico quirurgico
755	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL POSTERO LATERAL DERECHA	UNIDAD	1	\$ 2.871.000,00	\$ 2.871.000,00	1	\$ 3.000.195,00	\$ 3.000.195,00	410010002	Material médico quirurgico
756	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL POSTERO LATERAL DERECHA	UNIDAD	1	\$ 2.871.000,00	\$ 2.871.000,00	1	\$ 3.000.195,00	\$ 3.000.195,00	410010002	Material médico quirurgico
757	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL POSTERO LATERAL DERECHA	UNIDAD	1	\$ 2.871.000,00	\$ 2.871.000,00	1	\$ 3.000.195,00	\$ 3.000.195,00	410010002	Material médico quirurgico
758	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL POSTERO LATERAL IZQUIERD	UNIDAD	1	\$ 2.871.000,00	\$ 2.871.000,00	1	\$ 3.000.195,00	\$ 3.000.195,00	410010002	Material médico quirurgico
759	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL POSTERO LATERAL IZQUIERD	UNIDAD	1	\$ 3.875.644,00	\$ 3.875.644,00	1	\$ 4.050.048,00	\$ 4.050.048,00	410010002	Material médico quirurgico
760	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL POSTERO LATERAL IZQUIERD	UNIDAD	1	\$ 3.875.644,00	\$ 3.875.644,00	1	\$ 4.050.048,00	\$ 4.050.048,00	410010002	Material médico quirurgico
761	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL POSTERO LATERAL IZQUIERD	UNIDAD	1	\$ 3.875.644,00	\$ 3.875.644,00	1	\$ 4.050.048,00	\$ 4.050.048,00	410010002	Material médico quirurgico
762	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL POSTERO LATERAL IZQUIERD	UNIDAD	1	\$ 3.875.644,00	\$ 3.875.644,00	1	\$ 4.050.048,00	\$ 4.050.048,00	410010002	Material médico quirurgico
763	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL POSTERO LATERAL IZQUIERD	UNIDAD	1	\$ 3.875.644,00	\$ 3.875.644,00	1	\$ 4.050.048,00	\$ 4.050.048,00	410010002	Material médico quirurgico
764	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL POSTERO LATERAL DERECHA	UNIDAD	1	\$ 3.875.644,00	\$ 3.875.644,00	1	\$ 4.050.048,00	\$ 4.050.048,00	410010002	Material médico quirurgico
765	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
766	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
767	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
768	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
769	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
770	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
771	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
772	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
773	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
774	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
775	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA TITANIO A	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
776	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA TITANIO	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
777	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA TITANIO	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
778	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA TITANIO	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
779	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA TITANIO	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
780	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA TITANIO	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
781	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA TITANIO	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
782	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA TITANIO	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
783	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA TITANIO	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
784	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA TITANIO	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
785	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA TITANIO	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
786	42291602 42242302	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA TITANIO	UNIDAD	1	\$ 3.472.546,00	\$ 3.472.546,00	1	\$ 3.628.811,00	\$ 3.628.811,00	410010002	Material médico quirurgico
787	42291602 42242302	PLACA BBC HUMERO PROXIMAL X 3 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 3.193.548,00	\$ 3.193.548,00	1	\$ 3.337.258,00	\$ 3.337.258,00	410010002	Material médico quirurgico
788	42291602 42242302	PLACA BBC HUMERO PROXIMAL X 5 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 3.193.548,00	\$ 3.193.548,00	1	\$ 3.337.258,00	\$ 3.337.258,00	410010002	Material médico quirurgico
789	42291602 42242302	PLACA BBC HUMERO PROXIMAL X 7 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 3.193.548,00	\$ 3.193.548,00	1	\$ 3.337.258,00	\$ 3.337.258,00	410010002	Material médico quirurgico
790	42291602 42242302	PLACA BBC HUMERO PROXIMAL X 9 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 3.193.548,00	\$ 3.193.548,00	1	\$ 3.337.258,00	\$ 3.337.258,00	410010002	Material médico quirurgico
791	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO DISTAL LATERAL-2.7/3.5 MM X 5 C	UNIDAD	1	\$ 2.772.462,00	\$ 2.772.462,00	1	\$ 2.897.223,00	\$ 2.897.223,00	410010002	Material médico quirurgico
792	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO DISTAL LATERAL-2.7/3.5 MM X 6 C	UNIDAD	1	\$ 2.772.462,00	\$ 2.772.462,00	1	\$ 2.897.223,00	\$ 2.897.223,00	410010002	Material médico quirurgico
793	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO DISTAL LATERAL-2.7/3.5 MM X 8 C	UNIDAD	1	\$ 2.772.462,00	\$ 2.772.462,00	1	\$ 2.897.223,00	\$ 2.897.223,00	410010002	Material médico quirurgico
794	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO DISTAL MEDIAL-2.7/3.5 MM X 9 OF	UNIDAD	1	\$ 2.772.462,00	\$ 2.772.462,00	1	\$ 2.897.223,00	\$ 2.897.223,00	410010002	Material médico quirurgico
795	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO DISTAL MEDIAL-2.7/3.5 MM X 10 C	UNIDAD	1	\$ 2.772.462,00	\$ 2.772.462,00	1	\$ 2.897.223,00	\$ 2.897.223,00	410010002	Material médico quirurgico
796	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO DISTAL MEDIAL-2.7/3.5 MM X 8 OF	UNIDAD	1	\$ 2.772.462,00	\$ 2.772.462,00	1	\$ 2.897.223,00	\$ 2.897.223,00	410010002	Material médico quirurgico
797	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO DISTAL MEDIAL-2.7/3.5 MM X 9 OF	UNIDAD	1	\$ 2.772.462,00	\$ 2.772.462,00	1	\$ 2.897.223,00	\$ 2.897.223,00	410010002	Material médico quirurgico
798	42291602 42242302	PLACA LCP HUMERO DISTAL MEDIAL-2.7/3.5 MM X 10 C	UNIDAD	1	\$ 2.772.462,00	\$ 2.772.462,00	1	\$ 2.897.223,00	\$ 2.897.223,00	410010002	Material médico quirurgico
799	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.331.450,00	\$ 2.331.450,00	1	\$ 2.436.365,00	\$ 2.436.365,00	410010002	Material médico quirurgico
800	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.542.914,00	\$ 2.542.914,00	1	\$ 2.657.345,00	\$ 2.657.345,00	410010002	Material médico quirurgico
801	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.755.170,00	\$ 2.755.170,00	1	\$ 2.879.153,00	\$ 2.879.153,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
802	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.966.832,00	\$ 2.966.832,00	1	\$ 3.100.339,00	\$ 3.100.339,00	410010002	Material médico quirurgico
803	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.331.450,00	\$ 2.331.450,00	1	\$ 2.436.365,00	\$ 2.436.365,00	410010002	Material médico quirurgico
804	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.542.914,00	\$ 2.542.914,00	1	\$ 2.657.345,00	\$ 2.657.345,00	410010002	Material médico quirurgico
805	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.755.170,00	\$ 2.755.170,00	1	\$ 2.879.153,00	\$ 2.879.153,00	410010002	Material médico quirurgico
806	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.966.832,00	\$ 2.966.832,00	1	\$ 3.100.339,00	\$ 3.100.339,00	410010002	Material médico quirurgico
807	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL LATERAL	UNIDAD	1	\$ 2.774.574,00	\$ 2.774.574,00	1	\$ 2.899.430,00	\$ 2.899.430,00	410010002	Material médico quirurgico
808	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL LATERAL	UNIDAD	1	\$ 2.966.832,00	\$ 2.966.832,00	1	\$ 3.100.339,00	\$ 3.100.339,00	410010002	Material médico quirurgico
809	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL LATERAL	UNIDAD	1	\$ 3.179.088,00	\$ 3.179.088,00	1	\$ 3.322.147,00	\$ 3.322.147,00	410010002	Material médico quirurgico
810	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL LATERAL	UNIDAD	1	\$ 3.396.492,00	\$ 3.396.492,00	1	\$ 3.549.334,00	\$ 3.549.334,00	410010002	Material médico quirurgico
811	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL LATERAL	UNIDAD	1	\$ 3.601.818,00	\$ 3.601.818,00	1	\$ 3.763.900,00	\$ 3.763.900,00	410010002	Material médico quirurgico
812	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL LATERAL	UNIDAD	1	\$ 2.774.574,00	\$ 2.774.574,00	1	\$ 2.899.430,00	\$ 2.899.430,00	410010002	Material médico quirurgico
813	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL LATERAL	UNIDAD	1	\$ 2.966.832,00	\$ 2.966.832,00	1	\$ 3.100.339,00	\$ 3.100.339,00	410010002	Material médico quirurgico
814	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL LATERAL	UNIDAD	1	\$ 3.179.088,00	\$ 3.179.088,00	1	\$ 3.322.147,00	\$ 3.322.147,00	410010002	Material médico quirurgico
815	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL LATERAL	UNIDAD	1	\$ 3.396.492,00	\$ 3.396.492,00	1	\$ 3.549.334,00	\$ 3.549.334,00	410010002	Material médico quirurgico
816	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX ANATOMICA HUMERO DISTAL LATERAL	UNIDAD	1	\$ 3.601.818,00	\$ 3.601.818,00	1	\$ 3.763.900,00	\$ 3.763.900,00	410010002	Material médico quirurgico
817	42291602 42242302	PLACA LCP OLECRANON-3.5 MM X 4 ORIF. IZQ AC	UNIDAD	1	\$ 2.079.626,00	\$ 2.079.626,00	1	\$ 2.173.209,00	\$ 2.173.209,00	410010002	Material médico quirurgico
818	42291602 42242302	PLACA LCP OLECRANON-3.5 MM X 5 ORIF. IZQ AC	UNIDAD	1	\$ 2.079.626,00	\$ 2.079.626,00	1	\$ 2.173.209,00	\$ 2.173.209,00	410010002	Material médico quirurgico
819	42291602 42242302	PLACA LCP OLECRANON-3.5 MM X 6 ORIF. IZQ AC	UNIDAD	1	\$ 2.079.626,00	\$ 2.079.626,00	1	\$ 2.173.209,00	\$ 2.173.209,00	410010002	Material médico quirurgico
820	42291602 42242302	PLACA LCP OLECRANON-3.5 MM X 4 ORIF. DER AC	UNIDAD	1	\$ 2.079.626,00	\$ 2.079.626,00	1	\$ 2.173.209,00	\$ 2.173.209,00	410010002	Material médico quirurgico
821	42291602 42242302	PLACA LCP OLECRANON-3.5 MM X 5 ORIF. DER AC	UNIDAD	1	\$ 2.079.626,00	\$ 2.079.626,00	1	\$ 2.173.209,00	\$ 2.173.209,00	410010002	Material médico quirurgico
822	42291602 42242302	PLACA LCP OLECRANON-3.5 MM X 6 ORIF. DER AC	UNIDAD	1	\$ 2.079.626,00	\$ 2.079.626,00	1	\$ 2.173.209,00	\$ 2.173.209,00	410010002	Material médico quirurgico
823	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX OLECRANON TITANIO X 4H	UNIDAD	1	\$ 2.252.011,00	\$ 2.252.011,00	1	\$ 2.353.351,00	\$ 2.353.351,00	410010002	Material médico quirurgico
824	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX OLECRANON TITANIO X 6H	UNIDAD	1	\$ 2.252.011,00	\$ 2.252.011,00	1	\$ 2.353.351,00	\$ 2.353.351,00	410010002	Material médico quirurgico
825	42291602 42242302	PLACA INNOBLOX OLECRANON TITANIO X 8H	UNIDAD	1	\$ 2.348.335,00	\$ 2.348.335,00	1	\$ 2.454.010,00	\$ 2.454.010,00	410010002	Material médico quirurgico
826	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL MEDIAL - 3.5 MM X 5 ORIF. IZQ	UNIDAD	1	\$ 4.457.372,00	\$ 4.457.372,00	1	\$ 4.657.954,00	\$ 4.657.954,00	410010002	Material médico quirurgico
827	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL MEDIAL - 3.5 MM X 7 ORIF. IZQ	UNIDAD	1	\$ 4.457.372,00	\$ 4.457.372,00	1	\$ 4.657.954,00	\$ 4.657.954,00	410010002	Material médico quirurgico
828	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL MEDIAL - 3.5 MM X 9 ORIF. IZQ	UNIDAD	1	\$ 4.457.372,00	\$ 4.457.372,00	1	\$ 4.657.954,00	\$ 4.657.954,00	410010002	Material médico quirurgico
829	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL MEDIAL - 3.5 MM X 11 ORIF. IZQ	UNIDAD	1	\$ 4.457.372,00	\$ 4.457.372,00	1	\$ 4.657.954,00	\$ 4.657.954,00	410010002	Material médico quirurgico
830	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL MEDIAL - 3.5 MM X 5 ORIF. DER	UNIDAD	1	\$ 4.457.372,00	\$ 4.457.372,00	1	\$ 4.657.954,00	\$ 4.657.954,00	410010002	Material médico quirurgico
831	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL MEDIAL - 3.5 MM X 7 ORIF. DER	UNIDAD	1	\$ 4.457.372,00	\$ 4.457.372,00	1	\$ 4.657.954,00	\$ 4.657.954,00	410010002	Material médico quirurgico
832	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL MEDIAL - 3.5 MM X 9 ORIF. DER	UNIDAD	1	\$ 4.457.372,00	\$ 4.457.372,00	1	\$ 4.657.954,00	\$ 4.657.954,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
833	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL MEDIAL - 3.5 MM X 11 ORIF. D	UNIDAD	1	\$ 4.457.372,00	\$ 4.457.372,00	1	\$ 4.657.954,00	\$ 4.657.954,00	410010002	Material médico quirurgico
834	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL ANTEROLATERAL - 3.5 MM X	UNIDAD	1	\$ 4.457.372,00	\$ 4.457.372,00	1	\$ 4.657.954,00	\$ 4.657.954,00	410010002	Material médico quirurgico
835	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL ANTEROLATERAL - 3.5 MM X	UNIDAD	1	\$ 4.457.372,00	\$ 4.457.372,00	1	\$ 4.657.954,00	\$ 4.657.954,00	410010002	Material médico quirurgico
836	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL ANTEROLATERAL - 3.5 MM X	UNIDAD	1	\$ 4.457.372,00	\$ 4.457.372,00	1	\$ 4.657.954,00	\$ 4.657.954,00	410010002	Material médico quirurgico
837	42291602 42242302	PLACA LCP TIBIA DISTAL ANTEROLATERAL - 3.5 MM X	UNIDAD	1	\$ 4.457.372,00	\$ 4.457.372,00	1	\$ 4.657.954,00	\$ 4.657.954,00	410010002	Material médico quirurgico
838	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ AUTO COMP TIBIA DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.772.000,00	\$ 2.772.000,00	1	\$ 2.896.740,00	\$ 2.896.740,00	410010002	Material médico quirurgico
839	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ AUTO COMP TIBIA DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.772.000,00	\$ 2.772.000,00	1	\$ 2.896.740,00	\$ 2.896.740,00	410010002	Material médico quirurgico
840	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ AUTO COMP TIBIA DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.772.000,00	\$ 2.772.000,00	1	\$ 2.896.740,00	\$ 2.896.740,00	410010002	Material médico quirurgico
841	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ AUTO COMP TIBIA DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.772.000,00	\$ 2.772.000,00	1	\$ 2.896.740,00	\$ 2.896.740,00	410010002	Material médico quirurgico
842	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ AUTO COMP TIBIA DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.772.000,00	\$ 2.772.000,00	1	\$ 2.896.740,00	\$ 2.896.740,00	410010002	Material médico quirurgico
843	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ AUTO COMP TIBIA DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.772.000,00	\$ 2.772.000,00	1	\$ 2.896.740,00	\$ 2.896.740,00	410010002	Material médico quirurgico
844	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ AUTO COMP TIBIA DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.772.000,00	\$ 2.772.000,00	1	\$ 2.896.740,00	\$ 2.896.740,00	410010002	Material médico quirurgico
845	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ AUTO COMP TIBIA DISTAL MEDIA	UNIDAD	1	\$ 2.772.000,00	\$ 2.772.000,00	1	\$ 2.896.740,00	\$ 2.896.740,00	410010002	Material médico quirurgico
846	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ. AUTO COMP TIBIA DISTAL ANTER	UNIDAD	1	\$ 5.940.000,00	\$ 5.940.000,00	1	\$ 6.207.300,00	\$ 6.207.300,00	410010002	Material médico quirurgico
847	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ. AUTO COMP TIBIA DISTAL ANTER	UNIDAD	1	\$ 5.940.000,00	\$ 5.940.000,00	1	\$ 6.207.300,00	\$ 6.207.300,00	410010002	Material médico quirurgico
848	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ. AUTO COMP TIBIA DISTAL ANTER	UNIDAD	1	\$ 5.940.000,00	\$ 5.940.000,00	1	\$ 6.207.300,00	\$ 6.207.300,00	410010002	Material médico quirurgico
849	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ. AUTO COMP TIBIA DISTAL ANTER	UNIDAD	1	\$ 5.940.000,00	\$ 5.940.000,00	1	\$ 6.207.300,00	\$ 6.207.300,00	410010002	Material médico quirurgico
850	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ. AUTO COMP TIBIA DISTAL ANTER	UNIDAD	1	\$ 5.940.000,00	\$ 5.940.000,00	1	\$ 6.207.300,00	\$ 6.207.300,00	410010002	Material médico quirurgico
851	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ. AUTO COMP TIBIA DISTAL ANTER	UNIDAD	1	\$ 5.940.000,00	\$ 5.940.000,00	1	\$ 6.207.300,00	\$ 6.207.300,00	410010002	Material médico quirurgico
852	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ. AUTO COMP TIBIA DISTAL ANTER	UNIDAD	1	\$ 5.940.000,00	\$ 5.940.000,00	1	\$ 6.207.300,00	\$ 6.207.300,00	410010002	Material médico quirurgico
853	42291602 42242302	PLACA BBC BLOQ. AUTO COMP TIBIA DISTAL ANTER	UNIDAD	1	\$ 5.940.000,00	\$ 5.940.000,00	1	\$ 6.207.300,00	\$ 6.207.300,00	410010002	Material médico quirurgico
854	42291602 42242302	PLACA FDL PERONE X 2 ORIFICIOS ACERO	UNIDAD	1	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00	1	\$ 2.069.100,00	\$ 2.069.100,00	410010002	Material médico quirurgico
855	42291602 42242302	PLACA FDL PERONE X 3 ORIFICIOS ACERO	UNIDAD	1	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00	1	\$ 2.069.100,00	\$ 2.069.100,00	410010002	Material médico quirurgico
856	42291602 42242302	PLACA FDL PERONE X 4 ORIFICIOS ACERO	UNIDAD	1	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00	1	\$ 2.069.100,00	\$ 2.069.100,00	410010002	Material médico quirurgico
857	42291602 42242302	PLACA FDL PERONE X 5 ORIFICIOS ACERO	UNIDAD	1	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00	1	\$ 2.069.100,00	\$ 2.069.100,00	410010002	Material médico quirurgico
858	42291602 42242302	PLACA FDL PERONE X 6 ORIFICIOS ACERO	UNIDAD	1	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00	1	\$ 2.069.100,00	\$ 2.069.100,00	410010002	Material médico quirurgico
859	42291602 42242302	PLACA FDL PERONE X 7 ORIFICIOS ACERO	UNIDAD	1	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00	1	\$ 2.069.100,00	\$ 2.069.100,00	410010002	Material médico quirurgico
860	42291602 42242302	PLACA FDL PERONE X 8 ORIFICIOS ACERO	UNIDAD	1	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00	1	\$ 2.069.100,00	\$ 2.069.100,00	410010002	Material médico quirurgico
861	42291602 42242302	PLACA FDL PERONE X 9 ORIFICIOS ACERO	UNIDAD	1	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00	1	\$ 2.069.100,00	\$ 2.069.100,00	410010002	Material médico quirurgico
862	42291602 42242302	PLACA FDL PERONE X 10 ORIFICIOS ACERO	UNIDAD	1	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00	1	\$ 2.069.100,00	\$ 2.069.100,00	410010002	Material médico quirurgico
863	42291602 42242302	PLACA FDL PERONE X 11 ORIFICIOS ACERO	UNIDAD	1	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00	1	\$ 2.069.100,00	\$ 2.069.100,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
864	42291602 42242302	PLACA LCP RADIO DISTAL VOLAR MEDIAL -2.4/2.7 MM X	UNIDAD	1	\$ 2.120.011,00	\$ 2.120.011,00	1	\$ 2.215.411,00	\$ 2.215.411,00	410010002	Material médico quirurgico
865	42291602 42242302	PLACA LCP RADIO DISTAL VOLAR MEDIAL -2.4/2.7 MM X	UNIDAD	1	\$ 2.120.011,00	\$ 2.120.011,00	1	\$ 2.215.411,00	\$ 2.215.411,00	410010002	Material médico quirurgico
866	42291602 42242302	PLACA LCP RADIO DISTAL VOLAR MEDIAL -2.4/2.7 MM X	UNIDAD	1	\$ 2.120.011,00	\$ 2.120.011,00	1	\$ 2.215.411,00	\$ 2.215.411,00	410010002	Material médico quirurgico
867	42291602 42242302	PLACA LCP RADIO DISTAL VOLAR MEDIAL -2.4/2.7 MM X	UNIDAD	1	\$ 2.120.011,00	\$ 2.120.011,00	1	\$ 2.215.411,00	\$ 2.215.411,00	410010002	Material médico quirurgico
868	42291602 42242302	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE DERECHA	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
869	42291602 42242302	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE DERECHA	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
870	42291602 42242302	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE IZQUIERDA	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
871	42291602 42242302	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE IZQUIERDA	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
872	42291602 42242302	PLACA DE RADIO DISTAL II ANGULO VARIABLE IZQUIERDA	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
873	42291602 42242302	PLACA DE RADIO DISTAL II ANGULO VARIABLE IZQUIERDA	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
874	42291602 42242302	PLACA DE RADIO DISTAL II ANGULO VARIABLE DERECHA	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
875	42291602 42242302	PLACA DE RADIO DISTAL II ANGULO VARIABLE DERECHA	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
876	42291602 42242302	PLACA RADIO DISTAL III ANGULO VARIABLE IZQUIERDA	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
877	42291602 42242302	PLACA RADIO DISTAL III ANGULO VARIABLE IZQUIERDA	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
878	42291602 42242302	PLACA RADIO DISTAL III ANGULO VARIABLE DERECHA	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
879	42291602 42242302	PLACA RADIO DISTAL III ANGULO VARIABLE DERECHA	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
880	42291602 42242302	PLACA RADIX II PALMAR DERECHA X 2H	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
881	42291602 42242302	PLACA RADIX II PALMAR DERECHA X 4H	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
882	42291602 42242302	PLACA RADIX II PALMAR IZQUIERDA X 2H	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
883	42291602 42242302	PLACA RADIX II PALMAR IZQUIERDA X 4H	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
884	42291602 42242302	PLACA RADIX II DORSAL DERECHA X 2H	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
885	42291602 42242302	PLACA RADIX II DORSAL DERECHA X 4H	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
886	42291602 42242302	PLACA RADIX II DORSAL IZQUIERDA X 2H	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
887	42291602 42242302	PLACA RADIX II DORSAL IZQUIERDA X 4H	UNIDAD	1	\$ 3.204.828,00	\$ 3.204.828,00	1	\$ 3.349.045,00	\$ 3.349.045,00	410010002	Material médico quirurgico
888	42291602 42242302	PLACA TIBIA PROXIMAL POSTEROMEDIAL PF X 3 ORIF	UNIDAD	1	\$ 3.158.100,00	\$ 3.158.100,00	1	\$ 3.300.215,00	\$ 3.300.215,00	410010002	Material médico quirurgico
889	42291602 42242302	PLACA TIBIA PROXIMAL POSTEROMEDIAL PF X 4 ORIF	UNIDAD	1	\$ 3.158.100,00	\$ 3.158.100,00	1	\$ 3.300.215,00	\$ 3.300.215,00	410010002	Material médico quirurgico
890	42291602 42242302	PLACA TIBIA PROXIMAL POSTEROMEDIAL PF X 5 ORIF	UNIDAD	1	\$ 3.158.100,00	\$ 3.158.100,00	1	\$ 3.300.215,00	\$ 3.300.215,00	410010002	Material médico quirurgico
891	42291602 42242302	PLACA LATERAL CABEZA TIBIAL 3,5 MM X 4 ORIF IZQ	UNIDAD	1	\$ 3.566.129,00	\$ 3.566.129,00	1	\$ 3.726.605,00	\$ 3.726.605,00	410010002	Material médico quirurgico
892	42291602 42242302	PLACA LATERAL CABEZA TIBIAL 3,5 MM X 6 ORIF IZQ	UNIDAD	1	\$ 3.566.129,00	\$ 3.566.129,00	1	\$ 3.726.605,00	\$ 3.726.605,00	410010002	Material médico quirurgico
893	42291602 42242302	PLACA LATERAL CABEZA TIBIAL 3,5 MM X 8 ORIF IZQ	UNIDAD	1	\$ 3.566.129,00	\$ 3.566.129,00	1	\$ 3.726.605,00	\$ 3.726.605,00	410010002	Material médico quirurgico
894	42291602 42242302	PLACA LATERAL CABEZA TIBIAL 3,5 MM X 4 ORIF DER	UNIDAD	1	\$ 3.566.129,00	\$ 3.566.129,00	1	\$ 3.726.605,00	\$ 3.726.605,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
895	42291602 42242302	PLACA LATERAL CABEZA TIBIAL 3,5 MM X 6 ORIF DER	UNIDAD	1	\$ 3.566.129,00	\$ 3.566.129,00	1	\$ 3.726.605,00	\$ 3.726.605,00	410010002	Material médico quirurgico
896	42291602 42242302	PLACA LATERAL CABEZA TIBIAL 3,5 MM X 8 ORIF DER	UNIDAD	1	\$ 3.566.129,00	\$ 3.566.129,00	1	\$ 3.726.605,00	\$ 3.726.605,00	410010002	Material médico quirurgico
897	42291602 42242302	PLACA TIBIA PROXIMAL MEDIAL 3,5 PF X 4 ORIF IZQ	UNIDAD	1	\$ 3.566.129,00	\$ 3.566.129,00	1	\$ 3.726.605,00	\$ 3.726.605,00	410010002	Material médico quirurgico
898	42291602 42242302	PLACA TIBIA PROXIMAL MEDIAL 3,5 PF X 6 ORIF IZQ	UNIDAD	1	\$ 3.566.129,00	\$ 3.566.129,00	1	\$ 3.726.605,00	\$ 3.726.605,00	410010002	Material médico quirurgico
899	42291602 42242302	PLACA TIBIA PROXIMAL MEDIAL 3,5 PF X 8 ORIF IZQ	UNIDAD	1	\$ 3.566.129,00	\$ 3.566.129,00	1	\$ 3.726.605,00	\$ 3.726.605,00	410010002	Material médico quirurgico
900	42291602 42242302	PLACA TIBIA PROXIMAL MEDIAL 3,5 PF X 4 ORIF DER	UNIDAD	1	\$ 3.566.129,00	\$ 3.566.129,00	1	\$ 3.726.605,00	\$ 3.726.605,00	410010002	Material médico quirurgico
901	42291602 42242302	PLACA TIBIA PROXIMAL MEDIAL 3,5 PF X 6 ORIF DER	UNIDAD	1	\$ 3.566.129,00	\$ 3.566.129,00	1	\$ 3.726.605,00	\$ 3.726.605,00	410010002	Material médico quirurgico
902	42291602 42242302	PLACA TIBIA PROXIMAL MEDIAL 3,5 PF X 8 ORIF DER	UNIDAD	1	\$ 3.566.129,00	\$ 3.566.129,00	1	\$ 3.726.605,00	\$ 3.726.605,00	410010002	Material médico quirurgico
903	42291602 42242302	PLACA LCP DE PERONE - 3.5 MM X 4 H AC	UNIDAD	1	\$ 1.958.744,00	\$ 1.958.744,00	1	\$ 2.046.887,00	\$ 2.046.887,00	410010002	Material médico quirurgico
904	42291602 42242302	PLACA LCP CALCÁNEO - 3.5 MM X 10 ORIF. DER AC	UNIDAD	1	\$ 2.466.898,00	\$ 2.466.898,00	1	\$ 2.577.908,00	\$ 2.577.908,00	410010002	Material médico quirurgico
905	42291602 42242302	ARANDELAS DE 7 MM	UNIDAD	1	\$ 62.021,00	\$ 62.021,00	1	\$ 64.812,00	\$ 64.812,00	410010002	Material médico quirurgico
906	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 12 MM. EN ACERO	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
907	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 14 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
908	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 16 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
909	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 18 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
910	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 20 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
911	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 22 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
912	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 24 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
913	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 26 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
914	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 28 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
915	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 30 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
916	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 32 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
917	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 34 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
918	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 36 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
919	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 38 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
920	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 40 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
921	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 42 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
922	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 44 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
923	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 46 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
924	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 48 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
925	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 45 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
926	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM LONG. 50 MM EN ACERO.	UNIDAD	1	\$ 73.068,00	\$ 73.068,00	1	\$ 76.356,00	\$ 76.356,00	410010002	Material médico quirurgico
927	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 3.5 MM X12MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
928	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 3.5 MM X14MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
929	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 3.5 MM X16MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
930	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 3.5 MM X18MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
931	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 3.5 MM X20MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
932	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 3.5 MM X22MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
933	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 3.5 MM X24MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
934	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 3.5 MM X26MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
935	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 3.5 MM X28MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
936	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 3.5 MM X30MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
937	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 3.5 MM X32MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
938	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 3.5 MM X34MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
939	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 3.5 MM X36MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
940	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 3.5 MM X38MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
941	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 3.5 MM X40MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
942	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 3.5 MM X42MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
943	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 3.5 MM X44MM STARDRIV	UNIDAD	1	\$ 92.468,00	\$ 92.468,00	1	\$ 96.629,00	\$ 96.629,00	410010002	Material médico quirurgico
944	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 12 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
945	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 14 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
946	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 16 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
947	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 18 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
948	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 20 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
949	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 22 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
950	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 24 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
951	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 26 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
952	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 28 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
953	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 30 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
954	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 32 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
955	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 34 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
956	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 36 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
957	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 38 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
958	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 40 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
959	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 42 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
960	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 44 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
961	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 46 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
962	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 3.5 MM X 48 MM AC	UNIDAD	1	\$ 313.399,00	\$ 313.399,00	1	\$ 327.502,00	\$ 327.502,00	410010002	Material médico quirurgico
963	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 14 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
964	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 16 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
965	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 18 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
966	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 20 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
967	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 22 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
968	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 24 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
969	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 26 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
970	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 28 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
971	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 30 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
972	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 32 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
973	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 34 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
974	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 36 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
975	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 38 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
976	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 40 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
977	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 42 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
978	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 44 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
979	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 46 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
980	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 48 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
981	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJ /SR- 4.0 MM X 50 MM AC	UNIDAD	1	\$ 48.039,00	\$ 48.039,00	1	\$ 50.201,00	\$ 50.201,00	410010002	Material médico quirurgico
982	42291602 42242302	ARANDELAS DE 7 MM TI	UNIDAD	1	\$ 35.046,00	\$ 35.046,00	1	\$ 36.623,00	\$ 36.623,00	410010002	Material médico quirurgico
983	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 12 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
984	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 14 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
985	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 16 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
986	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 18 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
987	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 20 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
988	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 22 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
989	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 24 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
990	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 26 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
991	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 28 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
992	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 30 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
993	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 32 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
994	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 34 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
995	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 36 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
996	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 38 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
997	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 40 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
998	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM LONG 45 MM TI	UNIDAD	1	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	1	\$ 205.405,00	\$ 205.405,00	410010002	Material médico quirurgico
999	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO DE 3.5 MM LONG 12 MM TI	UNIDAD	1	\$ 349.215,00	\$ 349.215,00	1	\$ 364.930,00	\$ 364.930,00	410010002	Material médico quirurgico
1000	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO DE 3.5 MM LONG 14 MM TI	UNIDAD	1	\$ 349.215,00	\$ 349.215,00	1	\$ 364.930,00	\$ 364.930,00	410010002	Material médico quirurgico
1001	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 16 MM TI	UNIDAD	1	\$ 412.275,00	\$ 412.275,00	1	\$ 430.827,00	\$ 430.827,00	410010002	Material médico quirurgico
1002	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 18 MM TI	UNIDAD	1	\$ 434.282,00	\$ 434.282,00	1	\$ 453.825,00	\$ 453.825,00	410010002	Material médico quirurgico
1003	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 20 MM TI	UNIDAD	1	\$ 509.652,00	\$ 509.652,00	1	\$ 532.586,00	\$ 532.586,00	410010002	Material médico quirurgico
1004	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 22 MM TI	UNIDAD	1	\$ 509.652,00	\$ 509.652,00	1	\$ 532.586,00	\$ 532.586,00	410010002	Material médico quirurgico
1005	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 24 MM TI	UNIDAD	1	\$ 509.652,00	\$ 509.652,00	1	\$ 532.586,00	\$ 532.586,00	410010002	Material médico quirurgico
1006	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 26 MM TI	UNIDAD	1	\$ 434.282,00	\$ 434.282,00	1	\$ 453.825,00	\$ 453.825,00	410010002	Material médico quirurgico
1007	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 28 MM TI	UNIDAD	1	\$ 434.282,00	\$ 434.282,00	1	\$ 453.825,00	\$ 453.825,00	410010002	Material médico quirurgico
1008	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 30 MM TI	UNIDAD	1	\$ 434.282,00	\$ 434.282,00	1	\$ 453.825,00	\$ 453.825,00	410010002	Material médico quirurgico
1009	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 32 MM TI	UNIDAD	1	\$ 509.652,00	\$ 509.652,00	1	\$ 532.586,00	\$ 532.586,00	410010002	Material médico quirurgico
1010	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 34 MM TI	UNIDAD	1	\$ 509.652,00	\$ 509.652,00	1	\$ 532.586,00	\$ 532.586,00	410010002	Material médico quirurgico
1011	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 35 MM TI	UNIDAD	1	\$ 509.652,00	\$ 509.652,00	1	\$ 532.586,00	\$ 532.586,00	410010002	Material médico quirurgico
1012	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 36 MM TI	UNIDAD	1	\$ 509.652,00	\$ 509.652,00	1	\$ 532.586,00	\$ 532.586,00	410010002	Material médico quirurgico
1013	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 38 MM TI	UNIDAD	1	\$ 509.652,00	\$ 509.652,00	1	\$ 532.586,00	\$ 532.586,00	410010002	Material médico quirurgico
1014	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 40 MM TI	UNIDAD	1	\$ 509.652,00	\$ 509.652,00	1	\$ 532.586,00	\$ 532.586,00	410010002	Material médico quirurgico
1015	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 45 MM TI	UNIDAD	1	\$ 509.652,00	\$ 509.652,00	1	\$ 532.586,00	\$ 532.586,00	410010002	Material médico quirurgico
1016	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 50 MM TI	UNIDAD	1	\$ 509.652,00	\$ 509.652,00	1	\$ 532.586,00	\$ 532.586,00	410010002	Material médico quirurgico
1017	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 14MM	UNIDAD	1	\$ 237.996,00	\$ 237.996,00	1	\$ 248.706,00	\$ 248.706,00	410010002	Material médico quirurgico
1018	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 16MM	UNIDAD	1	\$ 237.996,00	\$ 237.996,00	1	\$ 248.706,00	\$ 248.706,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1019	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 18MM	UNIDAD	1	\$ 237.996,00	\$ 237.996,00	1	\$ 248.706,00	\$ 248.706,00	410010002	Material médico quirurgico
1020	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 20MM	UNIDAD	1	\$ 237.996,00	\$ 237.996,00	1	\$ 248.706,00	\$ 248.706,00	410010002	Material médico quirurgico
1021	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 22MM	UNIDAD	1	\$ 237.996,00	\$ 237.996,00	1	\$ 248.706,00	\$ 248.706,00	410010002	Material médico quirurgico
1022	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 24MM	UNIDAD	1	\$ 237.996,00	\$ 237.996,00	1	\$ 248.706,00	\$ 248.706,00	410010002	Material médico quirurgico
1023	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 26MM	UNIDAD	1	\$ 237.996,00	\$ 237.996,00	1	\$ 248.706,00	\$ 248.706,00	410010002	Material médico quirurgico
1024	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 28MM	UNIDAD	1	\$ 237.996,00	\$ 237.996,00	1	\$ 248.706,00	\$ 248.706,00	410010002	Material médico quirurgico
1025	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 30MM	UNIDAD	1	\$ 237.996,00	\$ 237.996,00	1	\$ 248.706,00	\$ 248.706,00	410010002	Material médico quirurgico
1026	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 32MM	UNIDAD	1	\$ 237.996,00	\$ 237.996,00	1	\$ 248.706,00	\$ 248.706,00	410010002	Material médico quirurgico
1027	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 34MM	UNIDAD	1	\$ 237.996,00	\$ 237.996,00	1	\$ 248.706,00	\$ 248.706,00	410010002	Material médico quirurgico
1028	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 36MM	UNIDAD	1	\$ 237.996,00	\$ 237.996,00	1	\$ 248.706,00	\$ 248.706,00	410010002	Material médico quirurgico
1029	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 38MM	UNIDAD	1	\$ 237.996,00	\$ 237.996,00	1	\$ 248.706,00	\$ 248.706,00	410010002	Material médico quirurgico
1030	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 40MM	UNIDAD	1	\$ 265.518,00	\$ 265.518,00	1	\$ 277.466,00	\$ 277.466,00	410010002	Material médico quirurgico
1031	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 42MM	UNIDAD	1	\$ 265.518,00	\$ 265.518,00	1	\$ 277.466,00	\$ 277.466,00	410010002	Material médico quirurgico
1032	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 44MM	UNIDAD	1	\$ 265.518,00	\$ 265.518,00	1	\$ 277.466,00	\$ 277.466,00	410010002	Material médico quirurgico
1033	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 45MM	UNIDAD	1	\$ 265.518,00	\$ 265.518,00	1	\$ 277.466,00	\$ 277.466,00	410010002	Material médico quirurgico
1034	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 46MM	UNIDAD	1	\$ 265.518,00	\$ 265.518,00	1	\$ 277.466,00	\$ 277.466,00	410010002	Material médico quirurgico
1035	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 48MM	UNIDAD	1	\$ 265.518,00	\$ 265.518,00	1	\$ 277.466,00	\$ 277.466,00	410010002	Material médico quirurgico
1036	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO DE 4,0 R.C. EN TITANIO X 50MM	UNIDAD	1	\$ 265.518,00	\$ 265.518,00	1	\$ 277.466,00	\$ 277.466,00	410010002	Material médico quirurgico
1037	42291602 42242302	TORNILLO BBC BLOQUEADO DE 2.4 X 10 MM	UNIDAD	1	\$ 318.780,00	\$ 318.780,00	1	\$ 333.125,00	\$ 333.125,00	410010002	Material médico quirurgico
1038	42291602 42242302	TORNILLO BBC BLOQUEADO DE 2.4 X 12 MM	UNIDAD	1	\$ 318.780,00	\$ 318.780,00	1	\$ 333.125,00	\$ 333.125,00	410010002	Material médico quirurgico
1039	42291602 42242302	TORNILLO BBC BLOQUEADO DE 2.4 X 14 MM	UNIDAD	1	\$ 318.780,00	\$ 318.780,00	1	\$ 333.125,00	\$ 333.125,00	410010002	Material médico quirurgico
1040	42291602 42242302	TORNILLO BBC BLOQUEADO DE 2.4 X 16 MM	UNIDAD	1	\$ 318.780,00	\$ 318.780,00	1	\$ 333.125,00	\$ 333.125,00	410010002	Material médico quirurgico
1041	42291602 42242302	TORNILLO BBC BLOQUEADO DE 2.4 X 18 MM	UNIDAD	1	\$ 318.780,00	\$ 318.780,00	1	\$ 333.125,00	\$ 333.125,00	410010002	Material médico quirurgico
1042	42291602 42242302	TORNILLO BBC BLOQUEADO DE 2.4 X 20 MM	UNIDAD	1	\$ 318.780,00	\$ 318.780,00	1	\$ 333.125,00	\$ 333.125,00	410010002	Material médico quirurgico
1043	42291602 42242302	TORNILLO BBC BLOQUEADO DE 2.4 X 22 MM	UNIDAD	1	\$ 318.780,00	\$ 318.780,00	1	\$ 333.125,00	\$ 333.125,00	410010002	Material médico quirurgico
1044	42291602 42242302	TORNILLO BBC BLOQUEADO DE 2.4 X 24 MM	UNIDAD	1	\$ 318.780,00	\$ 318.780,00	1	\$ 333.125,00	\$ 333.125,00	410010002	Material médico quirurgico
1045	42291602 42242302	TORNILLO BBC BLOQUEADO DE 2.4 X 26 MM	UNIDAD	1	\$ 318.780,00	\$ 318.780,00	1	\$ 333.125,00	\$ 333.125,00	410010002	Material médico quirurgico
1046	42291602 42242302	TORNILLO BBC BLOQUEADO DE 2.4 X 28 MM	UNIDAD	1	\$ 318.780,00	\$ 318.780,00	1	\$ 333.125,00	\$ 333.125,00	410010002	Material médico quirurgico
1047	42291602 42242302	TORNILLO BBC BLOQUEADO DE 2.4 X 30 MM	UNIDAD	1	\$ 318.782,00	\$ 318.782,00	1	\$ 333.127,00	\$ 333.127,00	410010002	Material médico quirurgico
1048	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2.4 X 12 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 274.220,00	\$ 274.220,00	1	\$ 286.560,00	\$ 286.560,00	410010002	Material médico quirurgico
1049	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2.4 X 14 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 274.220,00	\$ 274.220,00	1	\$ 286.560,00	\$ 286.560,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1050	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2.4 X 16 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 274.220,00	\$ 274.220,00	1	\$ 286.560,00	\$ 286.560,00	410010002	Material médico quirurgico
1051	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2.4 X 18 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 274.220,00	\$ 274.220,00	1	\$ 286.560,00	\$ 286.560,00	410010002	Material médico quirurgico
1052	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2.4 X 20 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 274.220,00	\$ 274.220,00	1	\$ 286.560,00	\$ 286.560,00	410010002	Material médico quirurgico
1053	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2.4 X 22 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 274.220,00	\$ 274.220,00	1	\$ 286.560,00	\$ 286.560,00	410010002	Material médico quirurgico
1054	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2.4 X 24 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 274.220,00	\$ 274.220,00	1	\$ 286.560,00	\$ 286.560,00	410010002	Material médico quirurgico
1055	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2.4 X 26 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 274.220,00	\$ 274.220,00	1	\$ 286.560,00	\$ 286.560,00	410010002	Material médico quirurgico
1056	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2.4 X 28 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 274.220,00	\$ 274.220,00	1	\$ 286.560,00	\$ 286.560,00	410010002	Material médico quirurgico
1057	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2.4 X 30 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 274.220,00	\$ 274.220,00	1	\$ 286.560,00	\$ 286.560,00	410010002	Material médico quirurgico
1058	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO BBC 2.7 MM X 10	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1059	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO BBC 2.7 MM X 12	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1060	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO BBC 2.7 MM X 14	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1061	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO BBC 2.7 MM X 16	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1062	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO BBC 2.7 MM X 18	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1063	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO BBC 2.7 MM X 20	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1064	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO BBC 2.7 MM X 22	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1065	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO BBC 2.7 MM X 24	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1066	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO BBC 2.7 MM X 26	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1067	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO BBC 2.7 MM X 28	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1068	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO BBC 2.7 MM X 30	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1069	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2,7 X 12 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1070	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2,7 X 14 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1071	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2,7 X 16 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1072	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2,7 X 18 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1073	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2,7 X 20 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1074	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2,7 X 22 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1075	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2,7 X 24 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1076	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2,7 X 26 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1077	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2,7 X 28 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1078	42291602 42242302	TORNILLO BBC DE 2,7 X 30 MM EN TITANIO	UNIDAD	1	\$ 313.375,00	\$ 313.375,00	1	\$ 327.477,00	\$ 327.477,00	410010002	Material médico quirurgico
1079	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE 2,7 X 12 MM T	UNIDAD	1	\$ 448.811,00	\$ 448.811,00	1	\$ 469.007,00	\$ 469.007,00	410010002	Material médico quirurgico
1080	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE 2,7 X 14 MM T	UNIDAD	1	\$ 448.811,00	\$ 448.811,00	1	\$ 469.007,00	\$ 469.007,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1081	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE 2,7 X 16 MM T	UNIDAD	1	\$ 448.812,00	\$ 448.812,00	1	\$ 469.009,00	\$ 469.009,00	410010002	Material médico quirurgico
1082	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE 2,7 X 18 MM T	UNIDAD	1	\$ 448.812,00	\$ 448.812,00	1	\$ 469.009,00	\$ 469.009,00	410010002	Material médico quirurgico
1083	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE 2,7 X 20 MM T	UNIDAD	1	\$ 448.812,00	\$ 448.812,00	1	\$ 469.009,00	\$ 469.009,00	410010002	Material médico quirurgico
1084	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE 2,7 X 22 MM T	UNIDAD	1	\$ 448.813,00	\$ 448.813,00	1	\$ 469.010,00	\$ 469.010,00	410010002	Material médico quirurgico
1085	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE 2,7 X 24 MM T	UNIDAD	1	\$ 448.813,00	\$ 448.813,00	1	\$ 469.010,00	\$ 469.010,00	410010002	Material médico quirurgico
1086	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE 2,7 X 26 MM T	UNIDAD	1	\$ 448.813,00	\$ 448.813,00	1	\$ 469.010,00	\$ 469.010,00	410010002	Material médico quirurgico
1087	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE 2,7 X 28 MM T	UNIDAD	1	\$ 448.814,00	\$ 448.814,00	1	\$ 469.011,00	\$ 469.011,00	410010002	Material médico quirurgico
1088	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE 2,7 X 30 MM T	UNIDAD	1	\$ 448.814,00	\$ 448.814,00	1	\$ 469.011,00	\$ 469.011,00	410010002	Material médico quirurgico
1089	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO RADIX DE 2,7 X 12MM	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1090	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO RADIX DE 2,7 X 14MM	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1091	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO RADIX DE 2,7 X 16MM	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1092	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO RADIX DE 2,7 X 18MM	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1093	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO RADIX DE 2,7 X 20MM	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1094	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO RADIX DE 2,7 X 22MM	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1095	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO RADIX DE 2,7 X 24MM	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1096	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO RADIX DE 2,7 X 26MM	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1097	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO RADIX DE 2,7 X 28MM	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1098	42291602 42242302	TORNILLO DE BLOQUEO RADIX DE 2,7 X 30MM	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1099	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE RADIX DE 2,4	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1100	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE RADIX DE 2,4	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1101	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE RADIX DE 2,4	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1102	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE RADIX DE 2,4	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1103	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE RADIX DE 2,4	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1104	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE RADIX DE 2,4	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1105	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE RADIX DE 2,4	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1106	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE RADIX DE 2,4	UNIDAD	1	\$ 317.394,00	\$ 317.394,00	1	\$ 331.677,00	\$ 331.677,00	410010002	Material médico quirurgico
1107	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 1.5 BIAXIAL X 16H	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1108	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 1.5 COMPRESIÓN X 6H P12	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1109	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 1.5 COMPRESIÓN X 6H P8	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1110	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 1.5 COMPRESION CONDILAR DEF	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1111	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 1.5 COMPRESION CONDILAR IZQ	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1112	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 1.5 RECTA X 16H	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1113	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 1.5 RECTA X 6H P6	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1114	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 1.5 RECTA X 6H P8	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1115	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 1.5 EN T 2H X 8H	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1116	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 1.5 EN T 3H X 8H	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1117	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 1.5 TRAPECIO 8H DERECHA	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1118	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 1.5 TRAPECIO 8H IZQUIERDA	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1119	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 1.5 EN Y 3H X 8H	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1120	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 BIAxIAL X 16H	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1121	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 CONDILAR	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1122	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 COMPRESIÓN X 6H P12	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1123	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 COMPRESIÓN X 6H P8	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1124	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 COMPRESION CONDILAR DEF	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1125	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 COMPRESION CONDILAR IQZ	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1126	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 RECTA X 16H	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1127	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 RECTA X 6H P6	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1128	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 RECTA X 6H P8	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1129	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 EN T 2H X 8H	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1130	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 EN T 3H X 8H	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1131	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 TRAPECIO 8H DERECHA	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1132	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 TRAPECIO 8H IZQUIERDA	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1133	42291602 42242302	PLACA MINIFIX HAND 2.0 EN Y 3H X 8H	UNIDAD	1	\$ 697.332,00	\$ 697.332,00	1	\$ 728.712,00	\$ 728.712,00	410010002	Material médico quirurgico
1134	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 6MM -	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1135	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 7MM -	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1136	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 8MM -	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1137	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 9MM -	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1138	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 10MM	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1139	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 11MM	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1140	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 12MM	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1141	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 13MM	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1142	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 14MM	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1143	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 15MM	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1144	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 16MM	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1145	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 18MM	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1146	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 20MM	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1147	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 22MM	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1148	42291602 42242302	TORN. BLOQ. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 24MM	UNIDAD	1	\$ 231.470,00	\$ 231.470,00	1	\$ 241.886,00	\$ 241.886,00	410010002	Material médico quirurgico
1149	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 6MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1150	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 7MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1151	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 8MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1152	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 9MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1153	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 10MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1154	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 11MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1155	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 12MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1156	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 13MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1157	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 14MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1158	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 15MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1159	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 16MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1160	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 18MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1161	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 20MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1162	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 22MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1163	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.5 MM X 24MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1164	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.8MM X 6MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1165	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.8MM X 8MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1166	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 1.8MM X 10MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1167	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 6MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1168	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 7MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1169	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 8MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1170	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 9MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1171	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 10MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1172	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 11MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1173	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 12MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1174	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 13MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1175	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 14MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1176	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 15MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1177	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 16MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1178	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 18MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1179	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 20MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1180	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 22MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1181	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.0 MM X 24MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1182	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.3 MM X 6MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1183	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.3 MM X 8MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1184	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.3 MM X 10MM -TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1185	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.3MM X 12MM TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1186	42291602 42242302	TORN. CORTICAL MINIFIX HAND 2.3MM X 14MM TI	UNIDAD	1	\$ 151.595,00	\$ 151.595,00	1	\$ 158.417,00	\$ 158.417,00	410010002	Material médico quirurgico
1187	42291602 42242302	PLACA LCP ESTRECHA DE 4.5 MM * 6 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.921.807,00	\$ 1.921.807,00	1	\$ 2.008.288,00	\$ 2.008.288,00	410010002	Material médico quirurgico
1188	42291602 42242302	PLACA LCP ESTRECHA DE 4.5 MM * 8 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.921.807,00	\$ 1.921.807,00	1	\$ 2.008.288,00	\$ 2.008.288,00	410010002	Material médico quirurgico
1189	42291602 42242302	PLACA LCP ESTRECHA DE 4.5 MM * 10 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.921.807,00	\$ 1.921.807,00	1	\$ 2.008.288,00	\$ 2.008.288,00	410010002	Material médico quirurgico
1190	42291602 42242302	PLACA LCP ESTRECHA DE 4.5 MM * 12 ORIF TI	UNIDAD	1	\$ 1.921.807,00	\$ 1.921.807,00	1	\$ 2.008.288,00	\$ 2.008.288,00	410010002	Material médico quirurgico
1191	42291602 42242302	PLACA LC DCP ANCHA 4.5 MM X 6 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 561.696,00	\$ 561.696,00	1	\$ 586.972,00	\$ 586.972,00	410010002	Material médico quirurgico
1192	42291602 42242302	PLACA LC DCP ANCHA 4.5 MM X 8 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 561.696,00	\$ 561.696,00	1	\$ 586.972,00	\$ 586.972,00	410010002	Material médico quirurgico
1193	42291602 42242302	PLACA LC DCP ANCHA 4.5 MM X 10 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 561.696,00	\$ 561.696,00	1	\$ 586.972,00	\$ 586.972,00	410010002	Material médico quirurgico
1194	42291602 42242302	PLACA LC DCP ANCHA 4.5 MM X 12 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 561.696,00	\$ 561.696,00	1	\$ 586.972,00	\$ 586.972,00	410010002	Material médico quirurgico
1195	42291602 42242302	PLACA LC DCP ANCHA 4.5 MM X 14 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 561.696,00	\$ 561.696,00	1	\$ 586.972,00	\$ 586.972,00	410010002	Material médico quirurgico
1196	42291602 42242302	PLACA LC DCP ANGOSTA 4.5 MM X 6 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 548.336,00	\$ 548.336,00	1	\$ 573.011,00	\$ 573.011,00	410010002	Material médico quirurgico
1197	42291602 42242302	PLACA LC DCP ANGOSTA 4.5 MM X 8 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 548.336,00	\$ 548.336,00	1	\$ 573.011,00	\$ 573.011,00	410010002	Material médico quirurgico
1198	42291602 42242302	PLACA LC DCP ANGOSTA 4.5 MM X 10 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 548.336,00	\$ 548.336,00	1	\$ 573.011,00	\$ 573.011,00	410010002	Material médico quirurgico
1199	42291602 42242302	PLACA LC DCP ANGOSTA 4.5 MM X 12 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 548.336,00	\$ 548.336,00	1	\$ 573.011,00	\$ 573.011,00	410010002	Material médico quirurgico
1200	42291602 42242302	PLACA BBC 4.5 ANGOSTA AC X 4 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1201	42291602 42242302	PLACA BBC 4.5 ANGOSTA AC X 5 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1202	42291602 42242302	PLACA BBC 4.5 ANGOSTA AC X 6 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1203	42291602 42242302	PLACA BBC 4.5 ANGOSTA AC X 7 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1204	42291602 42242302	PLACA BBC 4.5 ANGOSTA AC X 8 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1205	42291602 42242302	PLACA BBC 4.5 ANGOSTA AC X 9 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1206	42291602 42242302	PLACA BBC 4.5 ANGOSTA AC X 10 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1207	42291602 42242302	PLACA BBC 4.5 ANGOSTA AC X 12 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1208	42291602 42242302	PLACA BBC 4.5 ANGOSTA AC X 14 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1209	42291602 42242302	PLACA BBC ANCHA AC X 4 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1210	42291602 42242302	PLACA BBC ANCHA AC X 5 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1211	42291602 42242302	PLACA BBC ANCHA AC X 6 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1212	42291602 42242302	PLACA BBC ANCHA AC X 7 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1213	42291602 42242302	PLACA BBC ANCHA AC X 8 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1214	42291602 42242302	PLACA BBC ANCHA AC X 9 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1215	42291602 42242302	PLACA BBC ANCHA AC X 10 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1216	42291602 42242302	PLACA BBC ANCHA AC X 12 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1217	42291602 42242302	PLACA BBC ANCHA AC X 14 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.826.487,00	\$ 1.826.487,00	1	\$ 1.908.679,00	\$ 1.908.679,00	410010002	Material médico quirurgico
1218	42291602 42242302	PLACA EN T SOSTEN 4,5 X 4 ORIFICIOS BLOQUEADA	UNIDAD	1	\$ 1.855.450,00	\$ 1.855.450,00	1	\$ 1.938.945,00	\$ 1.938.945,00	410010002	Material médico quirurgico
1219	42291602 42242302	PLACA EN T SOSTEN 4,5 X 6 ORIFICIOS BLOQUEADA	UNIDAD	1	\$ 1.855.450,00	\$ 1.855.450,00	1	\$ 1.938.945,00	\$ 1.938.945,00	410010002	Material médico quirurgico
1220	42291602 42242302	PLACA EN T SOSTEN 4,5 X 8 ORIFICIOS BLOQUEADA	UNIDAD	1	\$ 1.855.450,00	\$ 1.855.450,00	1	\$ 1.938.945,00	\$ 1.938.945,00	410010002	Material médico quirurgico
1221	42291602 42242302	PLACA EN T SOSTEN 4,5 X 10 ORIFICIOS BLOQUEADA	UNIDAD	1	\$ 1.855.450,00	\$ 1.855.450,00	1	\$ 1.938.945,00	\$ 1.938.945,00	410010002	Material médico quirurgico
1222	42291602 42242302	PLACA EN L SOSTÉN TIBIAL 4,5 DER X 6 ORIFICIOS B	UNIDAD	1	\$ 1.855.450,00	\$ 1.855.450,00	1	\$ 1.938.945,00	\$ 1.938.945,00	410010002	Material médico quirurgico
1223	42291602 42242302	PLACA EN L SOSTÉN TIBIAL 4,5 DER X 8 ORIFICIOS B	UNIDAD	1	\$ 1.855.450,00	\$ 1.855.450,00	1	\$ 1.938.945,00	\$ 1.938.945,00	410010002	Material médico quirurgico
1224	42291602 42242302	PLACA EN L SOSTÉN TIBIAL 4,5 DER X 10 ORIFICIOS	UNIDAD	1	\$ 1.855.450,00	\$ 1.855.450,00	1	\$ 1.938.945,00	\$ 1.938.945,00	410010002	Material médico quirurgico
1225	42291602 42242302	PLACA EN L SOSTÉN TIBIAL 4,5 IZQ X 6 ORIFICIOS B	UNIDAD	1	\$ 1.855.450,00	\$ 1.855.450,00	1	\$ 1.938.945,00	\$ 1.938.945,00	410010002	Material médico quirurgico
1226	42291602 42242302	PLACA EN L SOSTÉN TIBIAL 4,5 IZQ X 8 ORIFICIOS B	UNIDAD	1	\$ 1.855.450,00	\$ 1.855.450,00	1	\$ 1.938.945,00	\$ 1.938.945,00	410010002	Material médico quirurgico
1227	42291602 42242302	PLACA EN L SOSTÉN TIBIAL 4,5 IZQ X 10 ORIFICIOS B	UNIDAD	1	\$ 1.855.450,00	\$ 1.855.450,00	1	\$ 1.938.945,00	\$ 1.938.945,00	410010002	Material médico quirurgico
1228	42291602 42242302	PLACA LCP FÉMUR DISTAL LATERAL - 4.5/5.0 MM X 5 O	UNIDAD	1	\$ 4.253.272,00	\$ 4.253.272,00	1	\$ 4.444.669,00	\$ 4.444.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1229	42291602 42242302	PLACA LCP FÉMUR DISTAL LATERAL - 4.5/5.0 MM X 7 O	UNIDAD	1	\$ 4.253.272,00	\$ 4.253.272,00	1	\$ 4.444.669,00	\$ 4.444.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1230	42291602 42242302	PLACA LCP FÉMUR DISTAL LATERAL - 4.5/5.0 MM X 9 O	UNIDAD	1	\$ 4.253.272,00	\$ 4.253.272,00	1	\$ 4.444.669,00	\$ 4.444.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1231	42291602 42242302	PLACA LCP FÉMUR DISTAL LATERAL - 4.5/5.0 MM X 11 O	UNIDAD	1	\$ 4.253.272,00	\$ 4.253.272,00	1	\$ 4.444.669,00	\$ 4.444.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1232	42291602 42242302	PLACA LCP FÉMUR DISTAL LATERAL - 4.5/5.0 MM X 13 O	UNIDAD	1	\$ 4.253.272,00	\$ 4.253.272,00	1	\$ 4.444.669,00	\$ 4.444.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1233	42291602 42242302	PLACA LCP FÉMUR DISTAL LATERAL - 4.5/5.0 MM X 5 O	UNIDAD	1	\$ 4.253.272,00	\$ 4.253.272,00	1	\$ 4.444.669,00	\$ 4.444.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1234	42291602 42242302	PLACA LCP FÉMUR DISTAL LATERAL - 4.5/5.0 MM X 7 O	UNIDAD	1	\$ 4.253.272,00	\$ 4.253.272,00	1	\$ 4.444.669,00	\$ 4.444.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1235	42291602 42242302	PLACA LCP FÉMUR DISTAL LATERAL - 4.5/5.0 MM X 9 O	UNIDAD	1	\$ 4.253.272,00	\$ 4.253.272,00	1	\$ 4.444.669,00	\$ 4.444.669,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1236	42291602 42242302	PLACA LCP FÉMUR DISTAL LATERAL - 4.5/5.0 MM X 11	UNIDAD	1	\$ 4.253.272,00	\$ 4.253.272,00	1	\$ 4.444.669,00	\$ 4.444.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1237	42291602 42242302	PLACA LCP FÉMUR DISTAL LATERAL - 4.5/5.0 MM X 13	UNIDAD	1	\$ 4.253.272,00	\$ 4.253.272,00	1	\$ 4.444.669,00	\$ 4.444.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1238	42291602 42242302	PLACA LC-DCP TIBIA PROX LATERAL - 4.5/5.0 MM X 4	UNIDAD	1	\$ 3.497.894,00	\$ 3.497.894,00	1	\$ 3.655.299,00	\$ 3.655.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1239	42291602 42242302	PLACA LC-DCP TIBIA PROX LATERAL - 4.5/5.0 MM X 5	UNIDAD	1	\$ 3.497.894,00	\$ 3.497.894,00	1	\$ 3.655.299,00	\$ 3.655.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1240	42291602 42242302	PLACA LC-DCP TIBIA PROX LATERAL - 4.5/5.0 MM X 7	UNIDAD	1	\$ 3.497.894,00	\$ 3.497.894,00	1	\$ 3.655.299,00	\$ 3.655.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1241	42291602 42242302	PLACA LC-DCP TIBIA PROX LATERAL - 4.5/5.0 MM X 9	UNIDAD	1	\$ 3.497.894,00	\$ 3.497.894,00	1	\$ 3.655.299,00	\$ 3.655.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1242	42291602 42242302	PLACA LC-DCP TIBIA PROX LATERAL - 4.5/5.0 MM X 11	UNIDAD	1	\$ 3.497.894,00	\$ 3.497.894,00	1	\$ 3.655.299,00	\$ 3.655.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1243	42291602 42242302	PLACA LC-DCP TIBIA PROX LATERAL - 4.5/5.0 MM X 4	UNIDAD	1	\$ 3.497.894,00	\$ 3.497.894,00	1	\$ 3.655.299,00	\$ 3.655.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1244	42291602 42242302	PLACA LC-DCP TIBIA PROX LATERAL - 4.5/5.0 MM X 5	UNIDAD	1	\$ 3.497.894,00	\$ 3.497.894,00	1	\$ 3.655.299,00	\$ 3.655.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1245	42291602 42242302	PLACA LC-DCP TIBIA PROX LATERAL - 4.5/5.0 MM X 7	UNIDAD	1	\$ 3.497.894,00	\$ 3.497.894,00	1	\$ 3.655.299,00	\$ 3.655.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1246	42291602 42242302	PLACA LC-DCP TIBIA PROX LATERAL - 4.5/5.0 MM X 9	UNIDAD	1	\$ 3.497.894,00	\$ 3.497.894,00	1	\$ 3.655.299,00	\$ 3.655.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1247	42291602 42242302	PLACA LC-DCP TIBIA PROX LATERAL - 4.5/5.0 MM X 11	UNIDAD	1	\$ 3.497.894,00	\$ 3.497.894,00	1	\$ 3.655.299,00	\$ 3.655.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1248	42291602 42242302	PLACA LC-DCP EN T - 4.5/5.0 MM X 4 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 1.263.670,00	\$ 1.263.670,00	1	\$ 1.320.535,00	\$ 1.320.535,00	410010002	Material médico quirurgico
1249	42291602 42242302	PLACA LC-DCP EN T - 4.5/5.0 MM X 6 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 1.263.670,00	\$ 1.263.670,00	1	\$ 1.320.535,00	\$ 1.320.535,00	410010002	Material médico quirurgico
1250	42291602 42242302	PLACA LC-DCP EN T - 4.5/5.0 MM X 8 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 1.263.670,00	\$ 1.263.670,00	1	\$ 1.320.535,00	\$ 1.320.535,00	410010002	Material médico quirurgico
1251	42291602 42242302	PLACA LC-DCP EN L - 4.5/5.0 MM X 4 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 1.263.670,00	\$ 1.263.670,00	1	\$ 1.320.535,00	\$ 1.320.535,00	410010002	Material médico quirurgico
1252	42291602 42242302	PLACA LC-DCP EN L - 4.5/5.0 MM X 6 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 1.263.670,00	\$ 1.263.670,00	1	\$ 1.320.535,00	\$ 1.320.535,00	410010002	Material médico quirurgico
1253	42291602 42242302	PLACA LC-DCP EN L - 4.5/5.0 MM X 8 ORIF. AC	UNIDAD	1	\$ 1.263.670,00	\$ 1.263.670,00	1	\$ 1.320.535,00	\$ 1.320.535,00	410010002	Material médico quirurgico
1254	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE FEMUR PROX. 4.5/5+5 ORIF. DER TI	UNIDAD	1	\$ 3.653.602,00	\$ 3.653.602,00	1	\$ 3.818.014,00	\$ 3.818.014,00	410010002	Material médico quirurgico
1255	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE FEMUR PROX. 4.5/5+5 ORIF. IZQ TI	UNIDAD	1	\$ 3.653.602,00	\$ 3.653.602,00	1	\$ 3.818.014,00	\$ 3.818.014,00	410010002	Material médico quirurgico
1256	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE FEMUR PROX. 4.5/5+7 ORIF. DER TI	UNIDAD	1	\$ 3.653.602,00	\$ 3.653.602,00	1	\$ 3.818.014,00	\$ 3.818.014,00	410010002	Material médico quirurgico
1257	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE FEMUR PROX. 4.5/5+7 ORIF. IZQ TI	UNIDAD	1	\$ 3.653.602,00	\$ 3.653.602,00	1	\$ 3.818.014,00	\$ 3.818.014,00	410010002	Material médico quirurgico
1258	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE FEMUR PROX. 4.5/5+9 ORIF. DER TI	UNIDAD	1	\$ 3.394.274,00	\$ 3.394.274,00	1	\$ 3.547.016,00	\$ 3.547.016,00	410010002	Material médico quirurgico
1259	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE FEMUR PROX. 4.5/5+9 ORIF. IZQ TI	UNIDAD	1	\$ 3.394.274,00	\$ 3.394.274,00	1	\$ 3.547.016,00	\$ 3.547.016,00	410010002	Material médico quirurgico
1260	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE FEMUR PROX. 4.5/5+11 ORIF. DER TI	UNIDAD	1	\$ 3.394.274,00	\$ 3.394.274,00	1	\$ 3.547.016,00	\$ 3.547.016,00	410010002	Material médico quirurgico
1261	42291602 42242302	PLACA L.C.P DE FEMUR PROX. 4.5/5+11 ORIF. IZQ TI	UNIDAD	1	\$ 3.394.274,00	\$ 3.394.274,00	1	\$ 3.547.016,00	\$ 3.547.016,00	410010002	Material médico quirurgico
1262	42291602 42242302	PLACA DHS 135° 4.5 MM X 5 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.861.530,00	\$ 1.861.530,00	1	\$ 1.945.299,00	\$ 1.945.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1263	42291602 42242302	PLACA DHS 135° 4.5 MM X 6 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.861.530,00	\$ 1.861.530,00	1	\$ 1.945.299,00	\$ 1.945.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1264	42291602 42242302	PLACA DHS 135° 4.5 MM X 7 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.861.530,00	\$ 1.861.530,00	1	\$ 1.945.299,00	\$ 1.945.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1265	42291602 42242302	PLACA DHS 135° 4.5 MM X 8 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.861.530,00	\$ 1.861.530,00	1	\$ 1.945.299,00	\$ 1.945.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1266	42291602 42242302	PLACA DHS 135° 4.5 MM X 9 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.861.530,00	\$ 1.861.530,00	1	\$ 1.945.299,00	\$ 1.945.299,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1267	42291602 42242302	PLACA DHS 135° 4.5 MM X 10 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.861.530,00	\$ 1.861.530,00	1	\$ 1.945.299,00	\$ 1.945.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1268	42291602 42242302	PLACA DHS 135° 4.5 MM X 11 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.861.530,00	\$ 1.861.530,00	1	\$ 1.945.299,00	\$ 1.945.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1269	42291602 42242302	PLACA DHS 135° 4.5 MM X 12 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.861.530,00	\$ 1.861.530,00	1	\$ 1.945.299,00	\$ 1.945.299,00	410010002	Material médico quirurgico
1270	42291602 42242302	PLACA DCS 95° 4.5 MM X 2 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.578.731,00	\$ 1.578.731,00	1	\$ 1.649.774,00	\$ 1.649.774,00	410010002	Material médico quirurgico
1271	42291602 42242302	PLACA DCS 95° 4.5 MM X 3 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.578.731,00	\$ 1.578.731,00	1	\$ 1.649.774,00	\$ 1.649.774,00	410010002	Material médico quirurgico
1272	42291602 42242302	PLACA DCS 95° 4.5 MM X 4 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.578.731,00	\$ 1.578.731,00	1	\$ 1.649.774,00	\$ 1.649.774,00	410010002	Material médico quirurgico
1273	42291602 42242302	PLACA DCS 95° 4.5 MM X 5 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.578.731,00	\$ 1.578.731,00	1	\$ 1.649.774,00	\$ 1.649.774,00	410010002	Material médico quirurgico
1274	42291602 42242302	PLACA DCS 95° 4.5 MM X 6 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.578.731,00	\$ 1.578.731,00	1	\$ 1.649.774,00	\$ 1.649.774,00	410010002	Material médico quirurgico
1275	42291602 42242302	PLACA DCS 95° 4.5 MM X 7 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.578.731,00	\$ 1.578.731,00	1	\$ 1.649.774,00	\$ 1.649.774,00	410010002	Material médico quirurgico
1276	42291602 42242302	PLACA DCS 95° 4.5 MM X 8 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.578.731,00	\$ 1.578.731,00	1	\$ 1.649.774,00	\$ 1.649.774,00	410010002	Material médico quirurgico
1277	42291602 42242302	PLACA DCS 95° 4.5 MM X 9 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.578.731,00	\$ 1.578.731,00	1	\$ 1.649.774,00	\$ 1.649.774,00	410010002	Material médico quirurgico
1278	42291602 42242302	PLACA DCS 95° 4.5 MM X 10 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.578.731,00	\$ 1.578.731,00	1	\$ 1.649.774,00	\$ 1.649.774,00	410010002	Material médico quirurgico
1279	42291602 42242302	PLACA DCS 95° 4.5 MM X 11 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.578.731,00	\$ 1.578.731,00	1	\$ 1.649.774,00	\$ 1.649.774,00	410010002	Material médico quirurgico
1280	42291602 42242302	PLACA DCS 95° 4.5 MM X 12 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.578.731,00	\$ 1.578.731,00	1	\$ 1.649.774,00	\$ 1.649.774,00	410010002	Material médico quirurgico
1281	42291602 42242302	PLACA DCS 95° 4.5 MM X 14 ORIF.	UNIDAD	1	\$ 1.578.731,00	\$ 1.578.731,00	1	\$ 1.649.774,00	\$ 1.649.774,00	410010002	Material médico quirurgico
1282	42291602 42242302	TORNILLO DE SEGURIDAD DHS/ DCS TI	UNIDAD	1	\$ 259.363,00	\$ 259.363,00	1	\$ 271.034,00	\$ 271.034,00	410010002	Material médico quirurgico
1283	42291602 42242302	TORNILLO DESLIZANTE DHS/DCS LONG 50 MM TI	UNIDAD	1	\$ 434.152,00	\$ 434.152,00	1	\$ 453.689,00	\$ 453.689,00	410010002	Material médico quirurgico
1284	42291602 42242302	TORNILLO DESLIZANTE DHS/DCS LONG 55 MM	UNIDAD	1	\$ 434.152,00	\$ 434.152,00	1	\$ 453.689,00	\$ 453.689,00	410010002	Material médico quirurgico
1285	42291602 42242302	TORNILLO DESLIZANTE DHS/DCS LONG 60 MM	UNIDAD	1	\$ 434.152,00	\$ 434.152,00	1	\$ 453.689,00	\$ 453.689,00	410010002	Material médico quirurgico
1286	42291602 42242302	TORNILLO DESLIZANTE DHS/DCS LONG 65 MM	UNIDAD	1	\$ 434.152,00	\$ 434.152,00	1	\$ 453.689,00	\$ 453.689,00	410010002	Material médico quirurgico
1287	42291602 42242302	TORNILLO DESLIZANTE DHS/DCS LONG 70 MM	UNIDAD	1	\$ 434.152,00	\$ 434.152,00	1	\$ 453.689,00	\$ 453.689,00	410010002	Material médico quirurgico
1288	42291602 42242302	TORNILLO DESLIZANTE DHS/DCS LONG 75 MM	UNIDAD	1	\$ 434.152,00	\$ 434.152,00	1	\$ 453.689,00	\$ 453.689,00	410010002	Material médico quirurgico
1289	42291602 42242302	TORNILLO DESLIZANTE DHS/DCS LONG 80 MM	UNIDAD	1	\$ 434.152,00	\$ 434.152,00	1	\$ 453.689,00	\$ 453.689,00	410010002	Material médico quirurgico
1290	42291602 42242302	TORNILLO DESLIZANTE DHS/DCS LONG 85 MM	UNIDAD	1	\$ 434.152,00	\$ 434.152,00	1	\$ 453.689,00	\$ 453.689,00	410010002	Material médico quirurgico
1291	42291602 42242302	TORNILLO DESLIZANTE DHS/DCS LONG 90 MM	UNIDAD	1	\$ 434.152,00	\$ 434.152,00	1	\$ 453.689,00	\$ 453.689,00	410010002	Material médico quirurgico
1292	42291602 42242302	TORNILLO DESLIZANTE DHS/DCS LONG 95 MM TI	UNIDAD	1	\$ 434.152,00	\$ 434.152,00	1	\$ 453.689,00	\$ 453.689,00	410010002	Material médico quirurgico
1293	42291602 42242302	ARANDELAS DE 13 MM	UNIDAD	1	\$ 51.404,00	\$ 51.404,00	1	\$ 53.717,00	\$ 53.717,00	410010002	Material médico quirurgico
1294	42291602 42242302	ARANDELAS DE 13 MM TI	UNIDAD	1	\$ 62.021,00	\$ 62.021,00	1	\$ 64.812,00	\$ 64.812,00	410010002	Material médico quirurgico
1295	42291602 42242302	ARANDELA DENTADA DE 17 MM AC	UNIDAD	1	\$ 83.448,00	\$ 83.448,00	1	\$ 87.203,00	\$ 87.203,00	410010002	Material médico quirurgico
1296	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 20 MM TI	UNIDAD	1	\$ 245.892,00	\$ 245.892,00	1	\$ 256.957,00	\$ 256.957,00	410010002	Material médico quirurgico
1297	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 22 MM TI	UNIDAD	1	\$ 245.892,00	\$ 245.892,00	1	\$ 256.957,00	\$ 256.957,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
1298	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 24 MM TI	UNIDAD	1	\$ 245.892,00	\$ 245.892,00	1	\$ 256.957,00	\$ 256.957,00	410010002 Material médico quirurgico
1299	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 26 MM TI	UNIDAD	1	\$ 245.892,00	\$ 245.892,00	1	\$ 256.957,00	\$ 256.957,00	410010002 Material médico quirurgico
1300	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 28 MM TI	UNIDAD	1	\$ 245.892,00	\$ 245.892,00	1	\$ 256.957,00	\$ 256.957,00	410010002 Material médico quirurgico
1301	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 30 MM TI	UNIDAD	1	\$ 245.892,00	\$ 245.892,00	1	\$ 256.957,00	\$ 256.957,00	410010002 Material médico quirurgico
1302	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 32 MM TI	UNIDAD	1	\$ 245.892,00	\$ 245.892,00	1	\$ 256.957,00	\$ 256.957,00	410010002 Material médico quirurgico
1303	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 34 MM TI	UNIDAD	1	\$ 245.892,00	\$ 245.892,00	1	\$ 256.957,00	\$ 256.957,00	410010002 Material médico quirurgico
1304	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 36 MM TI	UNIDAD	1	\$ 505.939,00	\$ 505.939,00	1	\$ 528.706,00	\$ 528.706,00	410010002 Material médico quirurgico
1305	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 38 MM TI	UNIDAD	1	\$ 505.939,00	\$ 505.939,00	1	\$ 528.706,00	\$ 528.706,00	410010002 Material médico quirurgico
1306	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 40 MM TI	UNIDAD	1	\$ 505.939,00	\$ 505.939,00	1	\$ 528.706,00	\$ 528.706,00	410010002 Material médico quirurgico
1307	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 42 MM TI	UNIDAD	1	\$ 505.939,00	\$ 505.939,00	1	\$ 528.706,00	\$ 528.706,00	410010002 Material médico quirurgico
1308	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 44 MM TI	UNIDAD	1	\$ 505.939,00	\$ 505.939,00	1	\$ 528.706,00	\$ 528.706,00	410010002 Material médico quirurgico
1309	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 46 MM TI	UNIDAD	1	\$ 505.939,00	\$ 505.939,00	1	\$ 528.706,00	\$ 528.706,00	410010002 Material médico quirurgico
1310	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 48 MM TI	UNIDAD	1	\$ 505.939,00	\$ 505.939,00	1	\$ 528.706,00	\$ 528.706,00	410010002 Material médico quirurgico
1311	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 50 MM TI	UNIDAD	1	\$ 669.880,00	\$ 669.880,00	1	\$ 700.025,00	\$ 700.025,00	410010002 Material médico quirurgico
1312	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 52 MM TI	UNIDAD	1	\$ 669.880,00	\$ 669.880,00	1	\$ 700.025,00	\$ 700.025,00	410010002 Material médico quirurgico
1313	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 54 MM TI	UNIDAD	1	\$ 669.880,00	\$ 669.880,00	1	\$ 700.025,00	\$ 700.025,00	410010002 Material médico quirurgico
1314	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 56 MM TI	UNIDAD	1	\$ 669.880,00	\$ 669.880,00	1	\$ 700.025,00	\$ 700.025,00	410010002 Material médico quirurgico
1315	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 58 MM TI	UNIDAD	1	\$ 669.880,00	\$ 669.880,00	1	\$ 700.025,00	\$ 700.025,00	410010002 Material médico quirurgico
1316	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 60 MM TI	UNIDAD	1	\$ 669.880,00	\$ 669.880,00	1	\$ 700.025,00	\$ 700.025,00	410010002 Material médico quirurgico
1317	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 22 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002 Material médico quirurgico
1318	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 24 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002 Material médico quirurgico
1319	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 26 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002 Material médico quirurgico
1320	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 28 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002 Material médico quirurgico
1321	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 30 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002 Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1329	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 46 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002	Material médico quirurgico
1330	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 48 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002	Material médico quirurgico
1331	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 50 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002	Material médico quirurgico
1332	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 55 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002	Material médico quirurgico
1333	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 60 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002	Material médico quirurgico
1334	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 65 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002	Material médico quirurgico
1335	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 70 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002	Material médico quirurgico
1336	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 75 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002	Material médico quirurgico
1337	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 80 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002	Material médico quirurgico
1338	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 85 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002	Material médico quirurgico
1339	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 90 MM TI	UNIDAD	1	\$ 494.828,00	\$ 494.828,00	1	\$ 517.095,00	\$ 517.095,00	410010002	Material médico quirurgico
1340	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 35	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1341	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 40	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1342	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 45	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1343	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 50	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1344	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 55	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1345	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 60	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1346	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 65	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1347	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 70	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1348	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 75	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1349	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 80	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1350	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 85	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1351	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 90	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1352	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 95	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1353	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 100	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1354	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 105	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1355	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 16 MM DE 6.5 MM X 110	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1356	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 40	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1357	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 45	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1358	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 50	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1359	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 55	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1360	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 60	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1361	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 65	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1362	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 70	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1363	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 75	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1364	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 80	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1365	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 85	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1366	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 90	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1367	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 95	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1368	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 100	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1369	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 105	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1370	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSO ROSCA 32 MM DE 6.5 MM X 110	UNIDAD	1	\$ 209.746,00	\$ 209.746,00	1	\$ 219.185,00	\$ 219.185,00	410010002	Material médico quirurgico
1371	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 4.5 MM X 22 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1372	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 4.5 MM X 24 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1373	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 4.5 MM X 26 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1374	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 4.5 MM X 28 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1375	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 4.5 MM X 30 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1376	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 4.5 MM X 32 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1377	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 4.5 MM X 34 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1378	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 4.5 MM X 36 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1379	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 4.5 MM X 38 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1380	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 4.5 MM X 40 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1381	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO - 4.5 MM X 42 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1382	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 4.5 MM X 44 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1383	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 4.5 MM X 46 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1384	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 4.5 MM X 48 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1385	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 4.5 MM X 50 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1386	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 4.5 MM X 55 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1387	42291602 42242302	TORNILLO CORTICAL AUTO- 4.5 MM X 60 MM AC	UNIDAD	1	\$ 135.320,00	\$ 135.320,00	1	\$ 141.409,00	\$ 141.409,00	410010002	Material médico quirurgico
1388	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 30 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1389	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 35 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1390	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 40 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1391	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 45 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1392	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 50 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1393	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 55 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1394	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 60 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1395	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 65 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1396	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 70 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1397	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 75 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1398	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 80 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1399	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 85 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1400	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 90 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1401	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 95 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1402	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 100 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1403	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 105 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1404	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 110 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1405	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 115 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1406	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R32 6.5 MM X 120 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1407	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 30 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1408	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 35 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1409	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 40 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1410	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 45 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1411	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 50 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1412	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 55 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1413	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 60 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1414	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 65 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1415	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 70 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1416	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 75 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1417	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 80 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1418	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 85 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1419	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 90 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1420	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 95 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1421	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 100 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1422	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 105 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1423	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 110 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1424	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 115 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1425	42291602 42242302	TORNILLO ESPONJOSA R16 6.5 MM X 120 MM AC	UNIDAD	1	\$ 88.860,00	\$ 88.860,00	1	\$ 92.859,00	\$ 92.859,00	410010002	Material médico quirurgico
1426	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 22 MM	UNIDAD	1	\$ 317.717,00	\$ 317.717,00	1	\$ 332.014,00	\$ 332.014,00	410010002	Material médico quirurgico
1427	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 24 MM	UNIDAD	1	\$ 317.717,00	\$ 317.717,00	1	\$ 332.014,00	\$ 332.014,00	410010002	Material médico quirurgico
1428	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 26 MM	UNIDAD	1	\$ 317.719,00	\$ 317.719,00	1	\$ 332.016,00	\$ 332.016,00	410010002	Material médico quirurgico
1429	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 28 MM	UNIDAD	1	\$ 317.721,00	\$ 317.721,00	1	\$ 332.018,00	\$ 332.018,00	410010002	Material médico quirurgico
1430	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 30 MM	UNIDAD	1	\$ 317.723,00	\$ 317.723,00	1	\$ 332.021,00	\$ 332.021,00	410010002	Material médico quirurgico
1431	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 32 MM	UNIDAD	1	\$ 317.725,00	\$ 317.725,00	1	\$ 332.023,00	\$ 332.023,00	410010002	Material médico quirurgico
1432	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 34 MM	UNIDAD	1	\$ 317.727,00	\$ 317.727,00	1	\$ 332.025,00	\$ 332.025,00	410010002	Material médico quirurgico
1433	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 36 MM	UNIDAD	1	\$ 317.729,00	\$ 317.729,00	1	\$ 332.027,00	\$ 332.027,00	410010002	Material médico quirurgico
1434	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 38 MM	UNIDAD	1	\$ 317.731,00	\$ 317.731,00	1	\$ 332.029,00	\$ 332.029,00	410010002	Material médico quirurgico
1435	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 40 MM	UNIDAD	1	\$ 317.733,00	\$ 317.733,00	1	\$ 332.031,00	\$ 332.031,00	410010002	Material médico quirurgico
1436	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 42 MM	UNIDAD	1	\$ 317.735,00	\$ 317.735,00	1	\$ 332.033,00	\$ 332.033,00	410010002	Material médico quirurgico
1437	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 44 MM	UNIDAD	1	\$ 317.737,00	\$ 317.737,00	1	\$ 332.035,00	\$ 332.035,00	410010002	Material médico quirurgico
1438	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 46 MM	UNIDAD	1	\$ 317.739,00	\$ 317.739,00	1	\$ 332.037,00	\$ 332.037,00	410010002	Material médico quirurgico
1439	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 48 MM	UNIDAD	1	\$ 317.741,00	\$ 317.741,00	1	\$ 332.039,00	\$ 332.039,00	410010002	Material médico quirurgico
1440	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 50 MM	UNIDAD	1	\$ 317.742,00	\$ 317.742,00	1	\$ 332.040,00	\$ 332.040,00	410010002	Material médico quirurgico
1441	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 55 MM	UNIDAD	1	\$ 317.744,00	\$ 317.744,00	1	\$ 332.042,00	\$ 332.042,00	410010002	Material médico quirurgico
1442	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 60 MM	UNIDAD	1	\$ 317.746,00	\$ 317.746,00	1	\$ 332.045,00	\$ 332.045,00	410010002	Material médico quirurgico
1443	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 65 MM	UNIDAD	1	\$ 317.748,00	\$ 317.748,00	1	\$ 332.047,00	\$ 332.047,00	410010002	Material médico quirurgico
1444	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 70 MM	UNIDAD	1	\$ 317.750,00	\$ 317.750,00	1	\$ 332.049,00	\$ 332.049,00	410010002	Material médico quirurgico
1445	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 75 MM	UNIDAD	1	\$ 317.746,00	\$ 317.746,00	1	\$ 332.045,00	\$ 332.045,00	410010002	Material médico quirurgico
1446	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 80 MM	UNIDAD	1	\$ 317.748,00	\$ 317.748,00	1	\$ 332.047,00	\$ 332.047,00	410010002	Material médico quirurgico
1447	42291602 42242302	TORNILLO BLOQUEO 5.0 MM X 85 MM	UNIDAD	1	\$ 317.750,00	\$ 317.750,00	1	\$ 332.049,00	\$ 332.049,00	410010002	Material médico quirurgico
1448	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA PARCIAL 4.0 MM LONG 1	UNIDAD	1	\$ 537.255,00	\$ 537.255,00	1	\$ 561.431,00	\$ 561.431,00	410010002	Material médico quirurgico
1449	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA PARCIAL 4.0 MM LONG 1	UNIDAD	1	\$ 537.255,00	\$ 537.255,00	1	\$ 561.431,00	\$ 561.431,00	410010002	Material médico quirurgico
1450	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA PARCIAL 4.0 MM LONG 1	UNIDAD	1	\$ 537.255,00	\$ 537.255,00	1	\$ 561.431,00	\$ 561.431,00	410010002	Material médico quirurgico
1451	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA PARCIAL 4.0 MM LONG 1	UNIDAD	1	\$ 537.255,00	\$ 537.255,00	1	\$ 561.431,00	\$ 561.431,00	410010002	Material médico quirurgico
1452	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA PARCIAL 4.0 MM LONG 2	UNIDAD	1	\$ 537.255,00	\$ 537.255,00	1	\$ 561.431,00	\$ 561.431,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
1453	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA PARCIAL 4.0 MM LONG 2	UNIDAD	1	\$ 537.255,00	\$ 537.255,00	1	\$ 561.431,00	\$ 561.431,00	410010002 Material médico quirurgico
1454	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA PARCIAL 4.0 MM LONG 3	UNIDAD	1	\$ 537.255,00	\$ 537.255,00	1	\$ 561.431,00	\$ 561.431,00	410010002 Material médico quirurgico
1455	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA PARCIAL 4.0 MM LONG 3	UNIDAD	1	\$ 537.255,00	\$ 537.255,00	1	\$ 561.431,00	\$ 561.431,00	410010002 Material médico quirurgico
1456	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA PARCIAL 4.0 MM LONG 4	UNIDAD	1	\$ 537.255,00	\$ 537.255,00	1	\$ 561.431,00	\$ 561.431,00	410010002 Material médico quirurgico
1457	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA PARCIAL 4.0 MM LONG 4	UNIDAD	1	\$ 537.255,00	\$ 537.255,00	1	\$ 561.431,00	\$ 561.431,00	410010002 Material médico quirurgico
1458	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA PARCIAL 4.0 MM LONG 5	UNIDAD	1	\$ 537.255,00	\$ 537.255,00	1	\$ 561.431,00	\$ 561.431,00	410010002 Material médico quirurgico
1459	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA TOTAL 7.3 MM LONG 12	UNIDAD	1	\$ 541.279,00	\$ 541.279,00	1	\$ 565.637,00	\$ 565.637,00	410010002 Material médico quirurgico
1460	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA TOTAL 7.3 MM LONG 14	UNIDAD	1	\$ 541.279,00	\$ 541.279,00	1	\$ 565.637,00	\$ 565.637,00	410010002 Material médico quirurgico
1461	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA TOTAL 7.3 MM LONG 16	UNIDAD	1	\$ 541.279,00	\$ 541.279,00	1	\$ 565.637,00	\$ 565.637,00	410010002 Material médico quirurgico
1462	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA TOTAL 7.3 MM LONG 18	UNIDAD	1	\$ 541.279,00	\$ 541.279,00	1	\$ 565.637,00	\$ 565.637,00	410010002 Material médico quirurgico
1463	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA TOTAL 7.3 MM LONG 20	UNIDAD	1	\$ 541.279,00	\$ 541.279,00	1	\$ 565.637,00	\$ 565.637,00	410010002 Material médico quirurgico
1464	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA TOTAL 7.3 MM LONG 25	UNIDAD	1	\$ 541.279,00	\$ 541.279,00	1	\$ 565.637,00	\$ 565.637,00	410010002 Material médico quirurgico
1465	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA TOTAL 7.3 MM LONG 30	UNIDAD	1	\$ 541.279,00	\$ 541.279,00	1	\$ 565.637,00	\$ 565.637,00	410010002 Material médico quirurgico
1466	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA TOTAL 7.3 MM LONG 35	UNIDAD	1	\$ 541.279,00	\$ 541.279,00	1	\$ 565.637,00	\$ 565.637,00	410010002 Material médico quirurgico
1467	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA TOTAL 7.3 MM LONG 45	UNIDAD	1	\$ 541.279,00	\$ 541.279,00	1	\$ 565.637,00	\$ 565.637,00	410010002 Material médico quirurgico
1468	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA TOTAL 7.3 MM LONG 50	UNIDAD	1	\$ 541.279,00	\$ 541.279,00	1	\$ 565.637,00	\$ 565.637,00	410010002 Material médico quirurgico
1469	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO ROSCA TOTAL 7.3 MM LONG 60	UNIDAD	1	\$ 541.279,00	\$ 541.279,00	1	\$ 565.637,00	\$ 565.637,00	410010002 Material médico quirurgico
1470	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 30 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico
1471	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 35 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico
1472	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 40 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico
1473	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 45 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico
1474	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 50 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico
1475	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 55 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico
1476	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 60M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico
1477	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 65 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico
1478	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 70 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico
1479	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 75 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico
1480	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 80 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico
1481	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 85 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico
1482	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 90 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico
1483	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 95 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002 Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1484	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 100	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1485	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 105	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1486	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 110	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1487	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 115	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1488	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 16 MM LONG 120	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1489	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 32 MM LONG 30 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1490	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 32 MM LONG 35 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1491	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 32 MM LONG 40 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1492	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 32 MM LONG 45 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1493	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 32 MM LONG 50 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1494	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 32 MM LONG 55 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1495	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 32 MM LONG 60 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1496	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 32 MM LONG 65 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1497	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 32 MM LONG 70 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1498	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 32 MM LONG 75M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1499	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 32 MM LONG 80 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1500	42291602 42242302	TORNILLO CANULADO 6.5 MM ROSCA 32 MM LONG 85 M	UNIDAD	1	\$ 340.261,00	\$ 340.261,00	1	\$ 355.573,00	\$ 355.573,00	410010002	Material médico quirurgico
1501	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 10MM X 340MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1502	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 10MM X 360MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1503	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 10MM X 380MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1504	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 10MM X 400MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1505	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 11MM X 340MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1506	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 11MM X 360MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1507	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 11MM X 380MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1508	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 11MM X 400MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1509	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 11MM X 420MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1510	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 12MM X 340MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1511	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 12MM X 360MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1512	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 12MM X 380MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1513	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 12MM X 400MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1514	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 12MM X 420MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1515	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 9.0MM X 340MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1516	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 9.0MM X 360MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1517	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 9.0MM X 380MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1518	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. FEMUR 9.0MM X 400MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1519	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 10 MM LONG 320 MM	UNIDAD	1	\$ 3.645.968,00	\$ 3.645.968,00	1	\$ 3.810.037,00	\$ 3.810.037,00	410010002	Material médico quirurgico
1520	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 10 MM LONG 340 MM	UNIDAD	1	\$ 3.645.968,00	\$ 3.645.968,00	1	\$ 3.810.037,00	\$ 3.810.037,00	410010002	Material médico quirurgico
1521	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 10 MM LONG 360 MM	UNIDAD	1	\$ 3.645.968,00	\$ 3.645.968,00	1	\$ 3.810.037,00	\$ 3.810.037,00	410010002	Material médico quirurgico
1522	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 10 MM LONG 380 MM	UNIDAD	1	\$ 3.645.968,00	\$ 3.645.968,00	1	\$ 3.810.037,00	\$ 3.810.037,00	410010002	Material médico quirurgico
1523	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 10 MM LONG 400 MM	UNIDAD	1	\$ 3.645.968,00	\$ 3.645.968,00	1	\$ 3.810.037,00	\$ 3.810.037,00	410010002	Material médico quirurgico
1524	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 10 MM LONG 420 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1525	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 10 MM LONG 440 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1526	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 10 MM LONG 460 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1527	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 11 MM LONG 320 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1528	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 11 MM LONG 340 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1529	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 11 MM LONG 360 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1530	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 11 MM LONG 380 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1531	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 11 MM LONG 400 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1532	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 11 MM LONG 420 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1533	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 11 MM LONG 420 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1534	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 11 MM LONG 440 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1535	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 12 MM LONG 320 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1536	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 12 MM LONG 340 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1537	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 12 MM LONG 360 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1538	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 12 MM LONG 380 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1539	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 12 MM LONG 400 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1540	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 12 MM LONG 420 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1541	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 12 MM LONG 440 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1542	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE FEMMUR 12 MM LONG 460 MM	UNIDAD	1	\$ 3.363.443,00	\$ 3.363.443,00	1	\$ 3.514.798,00	\$ 3.514.798,00	410010002	Material médico quirurgico
1543	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. TIBIA NO FRES. 8.0MM X 260MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1544	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. TIBIA NO FRES. 8.0MM X 280MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1545	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. TIBIA NO FRES. 8.0MM X 300MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1546	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. TIBIA NO FRES. 8.0MM X 320MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1547	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. TIBIA NO FRES. 8.0MM X 340MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1548	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. TIBIA NO FRES. 8.0MM X 360MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1549	42291602 42242302	CLAVO BLOQ. TIBIA NO FRES. 8.0MM X 380MM	UNIDAD	1	\$ 2.119.824,00	\$ 2.119.824,00	1	\$ 2.215.216,00	\$ 2.215.216,00	410010002	Material médico quirurgico
1550	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 9 MM LONG 260 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1551	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 9 MM LONG 280 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1552	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 9 MM LONG 300 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1553	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 9 MM LONG 320 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1554	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 9 MM LONG 340 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1555	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 9 MM LONG 360 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1556	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 9 MM LONG 380 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1557	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 10 MM LONG 260 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1558	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 10 MM LONG 280 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1559	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 10 MM LONG 300 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1560	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 10 MM LONG 320 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1561	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 10 MM LONG 340 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1562	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 10 MM LONG 360 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1563	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 10 MM LONG 380 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1564	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 11 MM LONG 260 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1565	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 11 MM LONG 280 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1566	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 11 MM LONG 300 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1567	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 11 MM LONG 320 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1568	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 11 MM LONG 340 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1569	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 11 MM LONG 360 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1570	42291602 42242302	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA 11 MM LONG 380 MM	UNIDAD	1	\$ 2.910.134,00	\$ 2.910.134,00	1	\$ 3.041.090,00	\$ 3.041.090,00	410010002	Material médico quirurgico
1571	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 25MM TI	UNIDAD	1	\$ 375.029,00	\$ 375.029,00	1	\$ 391.905,00	\$ 391.905,00	410010002	Material médico quirurgico
1572	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 30MM TI	UNIDAD	1	\$ 375.029,00	\$ 375.029,00	1	\$ 391.905,00	\$ 391.905,00	410010002	Material médico quirurgico
1573	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 35MM TI	UNIDAD	1	\$ 375.029,00	\$ 375.029,00	1	\$ 391.905,00	\$ 391.905,00	410010002	Material médico quirurgico
1574	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 40MM TI	UNIDAD	1	\$ 375.029,00	\$ 375.029,00	1	\$ 391.905,00	\$ 391.905,00	410010002	Material médico quirurgico
1575	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 45MM TI	UNIDAD	1	\$ 375.029,00	\$ 375.029,00	1	\$ 391.905,00	\$ 391.905,00	410010002	Material médico quirurgico
1576	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE5 5.0 X L 50MM TI	UNIDAD	1	\$ 375.029,00	\$ 375.029,00	1	\$ 391.905,00	\$ 391.905,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1577	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 55MM TI	UNIDAD	1	\$ 375.029,00	\$ 375.029,00	1	\$ 391.905,00	\$ 391.905,00	410010002	Material médico quirurgico
1578	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 60MM TI	UNIDAD	1	\$ 375.029,00	\$ 375.029,00	1	\$ 391.905,00	\$ 391.905,00	410010002	Material médico quirurgico
1579	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 65MM TI	UNIDAD	1	\$ 375.029,00	\$ 375.029,00	1	\$ 391.905,00	\$ 391.905,00	410010002	Material médico quirurgico
1580	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 70MM TI	UNIDAD	1	\$ 375.029,00	\$ 375.029,00	1	\$ 391.905,00	\$ 391.905,00	410010002	Material médico quirurgico
1581	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 75MM TI	UNIDAD	1	\$ 375.029,00	\$ 375.029,00	1	\$ 391.905,00	\$ 391.905,00	410010002	Material médico quirurgico
1582	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 80MM TI	UNIDAD	1	\$ 375.029,00	\$ 375.029,00	1	\$ 391.905,00	\$ 391.905,00	410010002	Material médico quirurgico
1583	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 25MM	UNIDAD	1	\$ 72.426,00	\$ 72.426,00	1	\$ 75.685,00	\$ 75.685,00	410010002	Material médico quirurgico
1584	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 30MM	UNIDAD	1	\$ 72.426,00	\$ 72.426,00	1	\$ 75.685,00	\$ 75.685,00	410010002	Material médico quirurgico
1585	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 35MM	UNIDAD	1	\$ 72.426,00	\$ 72.426,00	1	\$ 75.685,00	\$ 75.685,00	410010002	Material médico quirurgico
1586	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 40MM	UNIDAD	1	\$ 72.426,00	\$ 72.426,00	1	\$ 75.685,00	\$ 75.685,00	410010002	Material médico quirurgico
1587	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 45MM	UNIDAD	1	\$ 72.426,00	\$ 72.426,00	1	\$ 75.685,00	\$ 75.685,00	410010002	Material médico quirurgico
1588	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 50MM	UNIDAD	1	\$ 72.426,00	\$ 72.426,00	1	\$ 75.685,00	\$ 75.685,00	410010002	Material médico quirurgico
1589	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 55MM	UNIDAD	1	\$ 72.426,00	\$ 72.426,00	1	\$ 75.685,00	\$ 75.685,00	410010002	Material médico quirurgico
1590	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 60MM	UNIDAD	1	\$ 72.426,00	\$ 72.426,00	1	\$ 75.685,00	\$ 75.685,00	410010002	Material médico quirurgico
1591	42291602 42242302	PERNO BLOQUEO DISTAL DE 5.0 X L 65MM	UNIDAD	1	\$ 72.426,00	\$ 72.426,00	1	\$ 75.685,00	\$ 75.685,00	410010002	Material médico quirurgico
1592	42291602 42242302	TAPON DE CIERRE DE TIBIA / FEMUR	UNIDAD	1	\$ 209.383,00	\$ 209.383,00	1	\$ 218.805,00	\$ 218.805,00	410010002	Material médico quirurgico
1593	42291602 42242302	PLACA OCCIPITAL X 31MM - 50MM	UNIDAD	1	\$ 3.378.553,00	\$ 3.378.553,00	1	\$ 3.530.588,00	\$ 3.530.588,00	410010002	Material médico quirurgico
1594	42291602 42242302	BARRA OCCIPITAL X70	UNIDAD	1	\$ 543.971,00	\$ 543.971,00	1	\$ 568.450,00	\$ 568.450,00	410010002	Material médico quirurgico
1595	42291602 42242302	BARRA OCCIPITAL X120	UNIDAD	1	\$ 607.770,00	\$ 607.770,00	1	\$ 635.120,00	\$ 635.120,00	410010002	Material médico quirurgico
1596	42291602 42242302	BARRA OCCIPITAL X200	UNIDAD	1	\$ 687.239,00	\$ 687.239,00	1	\$ 718.165,00	\$ 718.165,00	410010002	Material médico quirurgico
1597	42291602 42242302	BARRA PRECURVAS	UNIDAD	1	\$ 688.358,00	\$ 688.358,00	1	\$ 719.334,00	\$ 719.334,00	410010002	Material médico quirurgico
1598	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 3,5X10MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1599	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 3,5X12MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1600	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 3,5X14MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1601	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 3,5X16MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1602	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 3,5X18MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1603	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 3,5X20MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1604	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 3,5X22MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1605	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 3,5X24MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1606	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 3,5X26MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1607	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 3,5X28MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1608	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 3,5X30MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1609	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 3,5X32MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1610	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 4,0X10MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1611	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 4,0X12MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1612	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 4,0X14MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1613	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 4,0X16MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1614	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 4,0X18MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1615	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 4,0X20MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1616	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 4,0X22MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1617	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 4,0X24MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1618	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 4,0X26MM	UNIDAD	1	\$ 1.533.416,00	\$ 1.533.416,00	1	\$ 1.602.420,00	\$ 1.602.420,00	410010002	Material médico quirurgico
1619	42291602 42242302	PLACA 3" CERV.I NIVEL *22-36MM	UNIDAD	1	\$ 3.033.255,00	\$ 3.033.255,00	1	\$ 3.169.751,00	\$ 3.169.751,00	410010002	Material médico quirurgico
1620	42291602 42242302	PLACA 3" CERV.II NIVEL *38-54MM	UNIDAD	1	\$ 3.648.341,00	\$ 3.648.341,00	1	\$ 3.812.516,00	\$ 3.812.516,00	410010002	Material médico quirurgico
1621	42291602 42242302	PLACA 3" CERV. MULTINIVEL *56-90MM	UNIDAD	1	\$ 3.850.330,00	\$ 3.850.330,00	1	\$ 4.023.595,00	\$ 4.023.595,00	410010002	Material médico quirurgico
1622	42291602 42242302	TORNILLO AUTOESTABLE	UNIDAD	1	\$ 424.208,00	\$ 424.208,00	1	\$ 443.297,00	\$ 443.297,00	410010002	Material médico quirurgico
1623	42291602 42242302	MALLA CILINDRICAS CERVICAL 12*30MM	UNIDAD	1	\$ 3.070.034,00	\$ 3.070.034,00	1	\$ 3.208.186,00	\$ 3.208.186,00	410010002	Material médico quirurgico
1624	42291602 42242302	MALLA CILINDRICAS CERVICAL 12*70MM	UNIDAD	1	\$ 5.995.079,00	\$ 5.995.079,00	1	\$ 6.264.858,00	\$ 6.264.858,00	410010002	Material médico quirurgico
1625	42291602 42242302	MALLA CILINDRICAS CERVICAL 16*30MM	UNIDAD	1	\$ 3.070.034,00	\$ 3.070.034,00	1	\$ 3.208.186,00	\$ 3.208.186,00	410010002	Material médico quirurgico
1626	42291602 42242302	MALLA CILINDRICAS CERVICAL 16*70MM	UNIDAD	1	\$ 6.039.982,00	\$ 6.039.982,00	1	\$ 6.311.781,00	\$ 6.311.781,00	410010002	Material médico quirurgico
1627	42291602 42242302	MALLA CILINDRICAS CERVICAL 20*30MM	UNIDAD	1	\$ 3.093.029,00	\$ 3.093.029,00	1	\$ 3.232.215,00	\$ 3.232.215,00	410010002	Material médico quirurgico
1628	42291602 42242302	MALLA CILINDRICAS CERVICAL 20*70MM	UNIDAD	1	\$ 6.039.982,00	\$ 6.039.982,00	1	\$ 6.311.781,00	\$ 6.311.781,00	410010002	Material médico quirurgico
1629	42291602 42242302	MALLA CILINDRICAS CERVICAL 25*30MM	UNIDAD	1	\$ 3.093.029,00	\$ 3.093.029,00	1	\$ 3.232.215,00	\$ 3.232.215,00	410010002	Material médico quirurgico
1630	42291602 42242302	MALLA CILINDRICAS CERVICAL 25*70MM	UNIDAD	1	\$ 6.039.982,00	\$ 6.039.982,00	1	\$ 6.311.781,00	\$ 6.311.781,00	410010002	Material médico quirurgico
1631	42291602 42242302	ANILLO PARA CIERRE DE MALLA CERVICAL DE 16MM	UNIDAD	1	\$ 1.321.455,00	\$ 1.321.455,00	1	\$ 1.380.920,00	\$ 1.380.920,00	410010002	Material médico quirurgico
1632	42291602 42242302	ANILLO PARA CIERRE DE MALLA CERVICAL DE 20MM	UNIDAD	1	\$ 1.340.900,00	\$ 1.340.900,00	1	\$ 1.401.241,00	\$ 1.401.241,00	410010002	Material médico quirurgico
1633	42291602 42242302	ANILLO PARA CIERRE DE MALLA CERVICAL DE 25MM	UNIDAD	1	\$ 1.343.139,00	\$ 1.343.139,00	1	\$ 1.403.580,00	\$ 1.403.580,00	410010002	Material médico quirurgico
1634	42291602 42242302	TORNILLO PARA DIJACIÓN DE MALLA DE 25MM	UNIDAD	1	\$ 247.906,00	\$ 247.906,00	1	\$ 259.062,00	\$ 259.062,00	410010002	Material médico quirurgico
1635	42291602 42242302	TORNILLOS PRISIONEROS P / CIERRE	UNIDAD	1	\$ 363.766,00	\$ 363.766,00	1	\$ 380.135,00	\$ 380.135,00	410010002	Material médico quirurgico
1636	42291602 42242302	TORNILLOS PRISIONEROS P / CIERRE DE GANCHO	UNIDAD	1	\$ 363.766,00	\$ 363.766,00	1	\$ 380.135,00	\$ 380.135,00	410010002	Material médico quirurgico
1637	42291602 42242302	PLACA DE LAMINOPLASTIA SMALL	UNIDAD	1	\$ 2.260.949,00	\$ 2.260.949,00	1	\$ 2.362.692,00	\$ 2.362.692,00	410010002	Material médico quirurgico
1638	42291602 42242302	PLACA DE LAMINOPLASTIA MEDIUM	UNIDAD	1	\$ 2.260.949,00	\$ 2.260.949,00	1	\$ 2.362.692,00	\$ 2.362.692,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1639	42291602 42242302	PLACA DE LAMINOPLASTIA LARGE	UNIDAD	1	\$ 2.260.949,00	\$ 2.260.949,00	1	\$ 2.362.692,00	\$ 2.362.692,00	410010002	Material médico quirurgico
1640	42291602 42242302	TORNILLO LAMINA PRIMA 2,0*5MM	UNIDAD	1	\$ 373.840,00	\$ 373.840,00	1	\$ 390.663,00	\$ 390.663,00	410010002	Material médico quirurgico
1641	42291602 42242302	TORNILLO REVISIÓN 2,5*5MM	UNIDAD	1	\$ 420.850,00	\$ 420.850,00	1	\$ 439.788,00	\$ 439.788,00	410010002	Material médico quirurgico
1642	42291602 42242302	TORNILLO MASA LATERAL 2,7*5-8MM	UNIDAD	1	\$ 491.365,00	\$ 491.365,00	1	\$ 513.476,00	\$ 513.476,00	410010002	Material médico quirurgico
1643	42291602 42242302	TORN.REVISIÓN 3,2*5-8MM	UNIDAD	1	\$ 540.613,00	\$ 540.613,00	1	\$ 564.941,00	\$ 564.941,00	410010002	Material médico quirurgico
1644	42291602 42242302	CAGE CERVICAL PEEK 5*12	UNIDAD	1	\$ 2.960.501,00	\$ 2.960.501,00	1	\$ 3.093.724,00	\$ 3.093.724,00	410010002	Material médico quirurgico
1645	42291602 42242302	CAGE CERVICAL PEEK 6*12	UNIDAD	1	\$ 2.960.501,00	\$ 2.960.501,00	1	\$ 3.093.724,00	\$ 3.093.724,00	410010002	Material médico quirurgico
1646	42291602 42242302	CAGE CERVICAL PEEK 7*12	UNIDAD	1	\$ 2.960.501,00	\$ 2.960.501,00	1	\$ 3.093.724,00	\$ 3.093.724,00	410010002	Material médico quirurgico
1647	42291602 42242302	CAGE CERVICAL PEEK 8*12	UNIDAD	1	\$ 2.960.501,00	\$ 2.960.501,00	1	\$ 3.093.724,00	\$ 3.093.724,00	410010002	Material médico quirurgico
1648	42291602 42242302	CAGE CERVICAL PEEK 9*12	UNIDAD	1	\$ 2.960.501,00	\$ 2.960.501,00	1	\$ 3.093.724,00	\$ 3.093.724,00	410010002	Material médico quirurgico
1649	42291602 42242302	CAGE CERVICAL PEEK 10*12	UNIDAD	1	\$ 2.960.501,00	\$ 2.960.501,00	1	\$ 3.093.724,00	\$ 3.093.724,00	410010002	Material médico quirurgico
1650	42291602 42242302	CAGE CERVICAL PEEK 5*15	UNIDAD	1	\$ 2.960.501,00	\$ 2.960.501,00	1	\$ 3.093.724,00	\$ 3.093.724,00	410010002	Material médico quirurgico
1651	42291602 42242302	CAGE CERVICAL PEEK 6*15	UNIDAD	1	\$ 2.960.501,00	\$ 2.960.501,00	1	\$ 3.093.724,00	\$ 3.093.724,00	410010002	Material médico quirurgico
1652	42291602 42242302	CAGE CERVICAL PEEK 7*15	UNIDAD	1	\$ 2.960.501,00	\$ 2.960.501,00	1	\$ 3.093.724,00	\$ 3.093.724,00	410010002	Material médico quirurgico
1653	42291602 42242302	CAGE CERVICAL PEEK 8*15	UNIDAD	1	\$ 2.960.501,00	\$ 2.960.501,00	1	\$ 3.093.724,00	\$ 3.093.724,00	410010002	Material médico quirurgico
1654	42291602 42242302	CAGE CERVICAL PEEK 9*15	UNIDAD	1	\$ 2.960.501,00	\$ 2.960.501,00	1	\$ 3.093.724,00	\$ 3.093.724,00	410010002	Material médico quirurgico
1655	42291602 42242302	CONECTOR LATERAL OFFSET*15-25MM	UNIDAD	1	\$ 1.622.959,00	\$ 1.622.959,00	1	\$ 1.695.992,00	\$ 1.695.992,00	410010002	Material médico quirurgico
1656	42291602 42242302	CONECTOR LATERAL BARRA-BARRA 5,5/5,5	UNIDAD	1	\$ 2.596.750,00	\$ 2.596.750,00	1	\$ 2.713.604,00	\$ 2.713.604,00	410010002	Material médico quirurgico
1657	42291602 42242302	CONECTOR FIJO 21MM-23MM	UNIDAD	1	\$ 2.232.069,00	\$ 2.232.069,00	1	\$ 2.332.512,00	\$ 2.332.512,00	410010002	Material médico quirurgico
1658	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 5,5*30 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1659	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 5,5*35 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1660	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 5,5*40 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1661	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 5,5*45 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1662	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 5,5*50 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1663	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 5,5*55 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1664	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 6,5*25 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1665	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 6,5*30 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1666	42291602 42242302	TRONILLOS TORNILLOS MULTIAXIAL 6,5*35 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1667	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 6,5*40 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1668	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 6,5*45 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1669	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 6,5*50 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1670	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 6,5*55 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1671	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 6,5*60 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1672	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 7,5*25 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1673	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 7,5*30 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1674	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 7,5*35 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1675	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 7,5*40 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1676	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 7,5*45 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1677	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 7,5*50 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1678	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 7,5*55 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1679	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 7,5*60 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1680	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 7,5*65 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1681	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 7,5*70 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1682	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 7,5*75 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1683	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 7,5*80 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1684	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 8,5*70 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1685	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 8,5*75 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1686	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 8,5*80 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1687	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 4,5*25 MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1688	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 4,0X28MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1689	42291602 42242302	TORNILLOS MULTIAXIAL 4,0X30MM	UNIDAD	1	\$ 1.376.717,00	\$ 1.376.717,00	1	\$ 1.438.669,00	\$ 1.438.669,00	410010002	Material médico quirurgico
1690	42291602 42242302	CONETOR AXIAL 3,0X55MM	UNIDAD	1	\$ 2.417.649,00	\$ 2.417.649,00	1	\$ 2.526.443,00	\$ 2.526.443,00	410010002	Material médico quirurgico
1691	42291602 42242302	GANCHO LAMINAR 4,5MM	UNIDAD	1	\$ 1.678.923,00	\$ 1.678.923,00	1	\$ 1.754.475,00	\$ 1.754.475,00	410010002	Material médico quirurgico
1692	42291602 42242302	GANCHO LAMINAR 6,0MM	UNIDAD	1	\$ 1.678.923,00	\$ 1.678.923,00	1	\$ 1.754.475,00	\$ 1.754.475,00	410010002	Material médico quirurgico
1693	42291602 42242302	ESPACIADOR INTERESPINOSO TIPO COFLEX	UNIDAD	1	\$ 9.387.527,00	\$ 9.387.527,00	1	\$ 9.809.966,00	\$ 9.809.966,00	410010002	Material médico quirurgico
1694	42291602 42242302	CLAVO TRANSPENDICULARES TIPO SCHANZ TI	UNIDAD	1	\$ 1.428.204,00	\$ 1.428.204,00	1	\$ 1.492.473,00	\$ 1.492.473,00	410010002	Material médico quirurgico
1695	42291602 42242302	ROTULAS TI	UNIDAD	1	\$ 3.637.667,00	\$ 3.637.667,00	1	\$ 3.801.362,00	\$ 3.801.362,00	410010002	Material médico quirurgico
1696	42291602 42242302	BARRAS LONGITUDDINALES TI	UNIDAD	1	\$ 839.461,00	\$ 839.461,00	1	\$ 877.237,00	\$ 877.237,00	410010002	Material médico quirurgico
1697	42291602 42242302	BARRA O CONECTOR TRANSVERSO TI (DOS GANCHO	UNIDAD	1	\$ 2.518.384,00	\$ 2.518.384,00	1	\$ 2.631.711,00	\$ 2.631.711,00	410010002	Material médico quirurgico
1698	42291602 42242302	INJERTO DE DURAMADRE SUTURABLE 5 CM X 5 CM	UNIDAD	1	\$ 3.724.971,00	\$ 3.724.971,00	1	\$ 3.892.595,00	\$ 3.892.595,00	410010002	Material médico quirurgico
1699	42291602 42242302	INJERTO DE DURAMADRE 2,5 CM X 2,5 CM	UNIDAD	1	\$ 5.372.554,00	\$ 5.372.554,00	1	\$ 5.614.319,00	\$ 5.614.319,00	410010002	Material médico quirurgico
1700	42291602 42242302	INJERTO DE DURAMADRE SUTURABLE 2,5 CM X 2,5 CM	UNIDAD	1	\$ 6.267.979,00	\$ 6.267.979,00	1	\$ 6.550.038,00	\$ 6.550.038,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1701	42291602 42242302	INJERTO DE DURAMADRE 5 CM X 5 CM	UNIDAD	1	\$ 5.820.267,00	\$ 5.820.267,00	1	\$ 6.082.179,00	\$ 6.082.179,00	410010002	Material médico quirurgico
1702	42291602 42242302	INJERTO DE DURAMADRE SUTURABLE 5 CM X 5 CM	UNIDAD	1	\$ 6.939.548,00	\$ 6.939.548,00	1	\$ 7.251.828,00	\$ 7.251.828,00	410010002	Material médico quirurgico
1703	42291602 42242302	SUSTITUTO OSEO 2,5 CC	UNIDAD	1	\$ 4.057.661,00	\$ 4.057.661,00	1	\$ 4.240.256,00	\$ 4.240.256,00	410010002	Material médico quirurgico
1704	42291602 42242302	SUSTITUTO OSEO 5 CC	UNIDAD	1	\$ 1.240.432,00	\$ 1.240.432,00	1	\$ 1.296.251,00	\$ 1.296.251,00	410010002	Material médico quirurgico
1705	42291602 42242302	SUSTITUTO OSEO 10 CC	UNIDAD	1	\$ 2.029.798,00	\$ 2.029.798,00	1	\$ 2.121.139,00	\$ 2.121.139,00	410010002	Material médico quirurgico
1706	42291602 42242302	SUSTITUTO OSEO 15 CC	UNIDAD	1	\$ 11.602.383,00	\$ 11.602.383,00	1	\$ 12.124.490,00	\$ 12.124.490,00	410010002	Material médico quirurgico
1707	42291602 42242302	MATRIZ DE HUESO DESMINERALIZADA DE 1 CC (JERIN	UNIDAD	1	\$ 1.635.115,00	\$ 1.635.115,00	1	\$ 1.708.695,00	\$ 1.708.695,00	410010002	Material médico quirurgico
1708	42291602 42242302	MATRIZ DE HUESO DESMINERALIZADA DE 2,5 CC (JERIN	UNIDAD	1	\$ 3.890.447,00	\$ 3.890.447,00	1	\$ 4.065.517,00	\$ 4.065.517,00	410010002	Material médico quirurgico
1709	42291602 42242302	MATRIZ DE HUESO DESMINERALIZADA DE 5 CC (JERIN	UNIDAD	1	\$ 6.540.460,00	\$ 6.540.460,00	1	\$ 6.834.781,00	\$ 6.834.781,00	410010002	Material médico quirurgico
1710	42291602 42242302	MATRIZ DE HUESO DESMINERALIZADA DE 10 CC (JERIN	UNIDAD	1	\$ 8.570.258,00	\$ 8.570.258,00	1	\$ 8.955.920,00	\$ 8.955.920,00	410010002	Material médico quirurgico
1711	42291602 42242302	EQUITAMP FIBRILLAR	UNIDAD	1	\$ 948.367,00	\$ 948.367,00	1	\$ 991.044,00	\$ 991.044,00	410010002	Material médico quirurgico
1712	42291602 42242302	FRESA DE ABORDAJE Y CUCHILLA CRANEAL	UNIDAD	1	\$ 1.273.135,00	\$ 1.273.135,00	1	\$ 1.330.426,00	\$ 1.330.426,00	410010002	Material médico quirurgico
1713	42291602 42242302	SURGICEL FIBRILLAR	UNIDAD	1	\$ 2.133.544,00	\$ 2.133.544,00	1	\$ 2.229.553,00	\$ 2.229.553,00	410010002	Material médico quirurgico
1714	42291602 42242302	BERIPLAST DE 3 ML	UNIDAD	1	\$ 1.940.070,00	\$ 1.940.070,00	1	\$ 2.027.373,00	\$ 2.027.373,00	410010002	Material médico quirurgico
1715	42291602 42242302	BERIPLAST DE 1 ML	UNIDAD	1	\$ 4.327.530,00	\$ 4.327.530,00	1	\$ 4.522.269,00	\$ 4.522.269,00	410010002	Material médico quirurgico
1716	42291602 42242302	VÁLVULA PARA HIDROCÉFALA PARA ADULTO	UNIDAD	1	\$ 3.664.913,00	\$ 3.664.913,00	1	\$ 3.829.834,00	\$ 3.829.834,00	410010002	Material médico quirurgico
1717	42291602 42242302	VÁLVULA PARA HIDROCÉFALA PEDIÁTRICA	UNIDAD	1	\$ 3.664.913,00	\$ 3.664.913,00	1	\$ 3.829.834,00	\$ 3.829.834,00	410010002	Material médico quirurgico
1718	42291602 42242302	VÁLVULA PARA HIDROCÉFALA NEONATAL	UNIDAD	1	\$ 3.664.913,00	\$ 3.664.913,00	1	\$ 3.829.834,00	\$ 3.829.834,00	410010002	Material médico quirurgico
1719	42291602 42242302	MEROCEL CON TUVO DE VENTILACIÓN	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
1720	42291602 42242302	MEROCEL SIN TUVO DE VENTILACIÓN	UNIDAD	1	\$ 186.065,00	\$ 186.065,00	1	\$ 194.438,00	\$ 194.438,00	410010002	Material médico quirurgico
1721	42291602 42242302	SIERRA RECIPROCANTE 10 MM	UNIDAD	1	\$ 524.364,00	\$ 524.364,00	1	\$ 547.960,00	\$ 547.960,00	410010002	Material médico quirurgico
1722	42291602 42242302	SIERRA RECIPROCANTE 20 MM	UNIDAD	1	\$ 524.364,00	\$ 524.364,00	1	\$ 547.960,00	\$ 547.960,00	410010002	Material médico quirurgico
1723	42291602 42242302	SIERRA RECIPROCANTE 30 MM	UNIDAD	1	\$ 524.364,00	\$ 524.364,00	1	\$ 547.960,00	\$ 547.960,00	410010002	Material médico quirurgico
1724	42291602 42242302	PROTESIS THOMPSON STD 39 AC HEMOVACK, CEMEN	UNIDAD	1	\$ 2.335.395,00	\$ 2.335.395,00	1	\$ 2.440.488,00	\$ 2.440.488,00	410010002	Material médico quirurgico
1725	42291602 42242302	PROTESIS THOMPSON STD 41 AC HEMOVACK, CEMEN	UNIDAD	1	\$ 2.335.395,00	\$ 2.335.395,00	1	\$ 2.440.488,00	\$ 2.440.488,00	410010002	Material médico quirurgico
1726	42291602 42242302	PROTESIS THOMPSON STD 43 AC HEMOVACK, CEMEN	UNIDAD	1	\$ 2.335.395,00	\$ 2.335.395,00	1	\$ 2.440.488,00	\$ 2.440.488,00	410010002	Material médico quirurgico
1727	42291602 42242302	PROTESIS THOMPSON STD 45 AC HEMOVACK, CEMEN	UNIDAD	1	\$ 2.335.395,00	\$ 2.335.395,00	1	\$ 2.440.488,00	\$ 2.440.488,00	410010002	Material médico quirurgico
1728	42291602 42242302	PROTESIS THOMPSON STD 47 AC HEMOVACK, CEMEN	UNIDAD	1	\$ 2.335.395,00	\$ 2.335.395,00	1	\$ 2.440.488,00	\$ 2.440.488,00	410010002	Material médico quirurgico
1729	42291602 42242302	PROTESIS THOMPSON STD 49 AC HEMOVACK, CEMEN	UNIDAD	1	\$ 2.335.395,00	\$ 2.335.395,00	1	\$ 2.440.488,00	\$ 2.440.488,00	410010002	Material médico quirurgico
1730	42291602 42242302	PROTESIS THOMPSON STD 51 AC HEMOVACK, CEMEN	UNIDAD	1	\$ 2.335.395,00	\$ 2.335.395,00	1	\$ 2.440.488,00	\$ 2.440.488,00	410010002	Material médico quirurgico
1731	42291602 42242302	PROTESIS THOMPSON STD 53 AC HEMOVACK, CEMEN	UNIDAD	1	\$ 2.335.395,00	\$ 2.335.395,00	1	\$ 2.440.488,00	\$ 2.440.488,00	410010002	Material médico quirurgico

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1732	42291602 42242302	CLAVO DE SCHANZ PUNTA TRIANGULAR DE 5,0MM	UNIDAD	1	\$ 139.050,00	\$ 135.000,00	1	\$ 143.222,00	\$ 135.000,00	410010002	Material médico quirurgico
1733	42291602 42242302	CLAVOS TIPO TEN	UNIDAD	0	\$ 808.550,00	\$ 785.000,00	0	\$ 832.807,00	\$ 785.000,00	410010002	Material médico quirurgico

TOTAL	\$ 1.200.000.000,00
-------	---------------------

	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD				CODIGO: GDE/2 - REG-004			
	PROCESO RECURSOS FISICOS Y COMPLEMENTARIOS				VERSIÓN: 01			
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018				FECHA: 28/08/2014			
					PAGINA: 01 DE 01			

ROPA HOSPITALARIA

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	42131604	POLAINAS DESECHABLES X PAR	PAR		500	\$ 2.309,00	\$ 1.154.500,00	1000	5%	\$ 2.413,00	\$ 2.413.000,00	202010207	Ropa hospitalaria
2	42131604	GORROS DESECHABLES PAQUETE POR 50 UNIDADES	PAQUETE	MMQ224	100	\$ 45.696,00	\$ 4.569.600,00	150	5%	\$ 47.752,00	\$ 7.162.800,00	202010207	Ropa hospitalaria
3	42131702	BATAS DE CIRUGIA DESECHABLESMANGA LARGA EST	UN	DOT039	500	\$ 13.513,00	\$ 6.756.500,00	600	5%	\$ 14.121,00	\$ 8.472.600,00	202010207	Ropa hospitalaria
4	42311505	COMPRESAS ESTERILES CON INDICADOR RADIO PAC	PAQUETE X	MMQ112	5030	\$ 13.500,00	\$ 67.905.000,00	4000	5%	\$ 14.108,00	\$ 56.432.000,00	410010002	Material médico quirurgico
6	42131702	TELA DRIL BLANCO	METRO	ROP040	100	\$ 21.396,00	\$ 2.139.600,00	150	5%	\$ 22.359,00	\$ 3.353.850,00	202010207	Ropa hospitalaria
7	42132105	TELA EN DRILL COLOR CAQUI COMANDO	METRO	ROP018	500	\$ 21.396,00	\$ 10.698.000,00	500	5%	\$ 22.359,00	\$ 11.179.500,00	202010207	Ropa hospitalaria
8	42132105	GENERO ESTAMPADO MOTIVO INFANTIL (PARA EL ARE	METRO	ROP022	200	\$ 21.137,00	\$ 4.227.400,00	300	5%	\$ 22.088,00	\$ 6.626.400,00	202010207	Ropa hospitalaria
9	42132105	GENERO COLOR AZUL (BATAS PACIENTES URGENCIAS	METRO	ROP146	200	\$ 21.137,00	\$ 4.227.400,00	300	5%	\$ 22.088,00	\$ 6.626.400,00	202010207	Ropa hospitalaria
10	42132105	TELA TOALLA	METRO	ROP032	300	\$ 16.891,00	\$ 5.067.300,00	300	5%	\$ 17.651,00	\$ 5.295.300,00	202010207	Ropa hospitalaria
11	42132105	TELA ANTIFLUIDO COLOR VERDE HOSPITALARIA (BAT	METRO	ROP013	300	\$ 21.959,00	\$ 6.587.700,00	300	5%	\$ 22.947,00	\$ 6.884.100,00	202010207	Ropa hospitalaria
12	42132105	GENERO ROSADO (BATAS PARA MATERNAS)	METRO	ROP045	100	\$ 21.137,00	\$ 2.113.700,00	100	5%	\$ 22.088,00	\$ 2.208.800,00	202010207	Ropa hospitalaria
13	42132105	GENERO COLOR VERDE (PARA SABANAS QUIRURGICA	METRO	ROP019	130	\$ 21.137,00	\$ 2.747.810,00	130	5%	\$ 22.088,00	\$ 2.871.440,00	202010207	Ropa hospitalaria
14	42132105	SABANAS EN DACRON BLANCO DE 230 CM LARGO X 15	JUEGO	ROP029	200	\$ 95.717,00	\$ 19.143.400,00	200	5%	\$ 100.024,00	\$ 20.004.800,00	202010207	Ropa hospitalaria
15	42132105	SABANAS EN DACRON BLANCO DE 230 CM LARGO X 15	JUEGO	ROP002	100	\$ 95.717,00	\$ 9.571.700,00	100	5%	\$ 100.024,00	\$ 10.002.400,00	202010207	Ropa hospitalaria
16	42132105	SABANAS EN DACRON BLANCO DE 230 CM LARGO X 15	JUEGO	ROP088	100	\$ 95.717,00	\$ 9.571.700,00	100	5%	\$ 100.024,00	\$ 10.002.400,00	202010207	Ropa hospitalaria
17	42132105	SABANAS EN DACRON BLANCO PARA CAMILLA DE 220	JUEGO	ROP089	100	\$ 93.465,00	\$ 9.346.500,00	100	5%	\$ 97.671,00	\$ 9.767.100,00	202010207	Ropa hospitalaria
18	42132105	SABANAS EN DACRON BLANCO DE 230 CM LARGO X 13	JUEGO		100	\$ 94.591,00	\$ 9.459.100,00	100	5%	\$ 98.848,00	\$ 9.884.800,00	202010207	Ropa hospitalaria
19	53141505	BOTONES BLANCO MEDIANOS	UN	ROP037	100	\$ 406,00	\$ 40.600,00	100	5%	\$ 424,00	\$ 42.400,00	202010207	Ropa hospitalaria
20	53141505	BOTONES BLANCO GRANDE	UN	ROP038	100	\$ 507,00	\$ 50.700,00	100	5%	\$ 530,00	\$ 53.000,00	202010207	Ropa hospitalaria
21	42132101	CAUCHO ELASTICO ANCHO	METRO	ROP050	100	\$ 1.509,00	\$ 150.900,00	100	5%	\$ 1.577,00	\$ 157.700,00	202010207	Ropa hospitalaria
22	42132101	CAUCHO ELASTICO DELGADO 1 CM	METRO	ROP051	600	\$ 1.239,00	\$ 743.400,00	600	5%	\$ 1.295,00	\$ 777.000,00	202010207	Ropa hospitalaria
23	42132101	HILO BLANCO PARA MAQUINA INDUSTRIAL	ROLLO	ROP041	60	\$ 15.100,00	\$ 906.000,00	60	5%	\$ 15.780,00	\$ 946.800,00	202010207	Ropa hospitalaria
24	42132101	METROS	UN		4	\$ 11.678,00	\$ 46.712,00	4	5%	\$ 12.204,00	\$ 48.816,00	202010207	Ropa hospitalaria
25	27112307	TIZA PARA MODISTERIA	UN	ROP145	20	\$ 2.365,00	\$ 47.300,00	20	5%	\$ 2.471,00	\$ 49.420,00	202010207	Ropa hospitalaria

TOTAL								\$ 120.000.000,00	
-------	--	--	--	--	--	--	--	-------------------	--

DOTACION (FUNCIONARIOS)

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	53101502 53101602	CONJUNTO PARA CAMILLEROS EN TELA ANTIFLUIDO.	UNIDAD	DOT047	190	\$ 187.099,00	\$ 35.548.810,00	190	5%	\$ 195.518,00	\$ 37.148.420,00	202010206	DOTACION (FUNCIONARIOS)
2	53101604 53102002	CONJUNTOS DE DOS PIEZAS EN LINO 9000 TELA LAFAYETTE. COLOR BLANCO PARA AUXILIAR DE EMFERMERIA, LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE.	UNIDAD	dot050	831	\$ 169.000,00	\$ 140.439.000,00	831	5%	\$ 176.605,00	\$ 146.758.755,00	202010206	DOTACION (FUNCIONARIOS)
3	53101502 53101602	CONJUNTO DE DOS PIEZAS, PANTALON Y CAMISA, TELA LAFAYETTE, PARA AUXILIARES ADMINISTRATIVO Y SECRETARIAS.	UNIDAD	DOT013	83	\$ 186.343,30	\$ 15.466.493,90	83	5%	\$ 194.729,00	\$ 16.162.507,00	202010206	DOTACION (FUNCIONARIOS)
4	53101502	PANTALON JEANS MARCA ALBERTO V05 PARA CONDUCTORES, TECNICO EN MANTENIMIENTO Y AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES.	UNIDAD	DOT043	52	\$ 112.140,85	\$ 5.831.324,20	52	5%	\$ 117.187,00	\$ 6.093.724,00	202010206	DOTACION (FUNCIONARIOS)
5	53111601 53111602	ZAPATOS COLOR NEGRO PARA AUXILIARES DE SERVICIOS GENERALES.	UNIDAD	DOT022	73	\$ 98.000,00	\$ 7.154.000,00	73	5%	\$ 102.410,00	\$ 7.475.930,00	202010206	DOTACION (FUNCIONARIOS)
6	53111601	ZAPATOS EN CUERO COLOR MIEL	UNIDAD	DOT099	28	\$ 120.000,00	\$ 3.360.000,00	28	5%	\$ 125.400,00	\$ 3.511.200,00	202010206	DOTACION (FUNCIONARIOS)
7	5311602	ZAPATO PARA DAMA	UNIDAD	DOT019	42	\$ 178.448,84	\$ 7.494.851,28	42	5%	\$ 186.479,00	\$ 7.832.118,00	202010206	DOTACION (FUNCIONARIOS)
8	53111601	ZAPATO EN CUERO TIPO MOCASIN PARA CABALLERO	UNIDAD	DOT088	15	\$ 168.000,00	\$ 2.520.000,00	15	5%	\$ 175.560,00	\$ 2.633.400,00	202010206	DOTACION (FUNCIONARIOS)
9	53101502 53101602	MUDA ROPA CABALLERO	UNIDAD	DOT023	29	\$ 198.000,00	\$ 5.742.000,00	29	5%	\$ 206.910,00	\$ 6.000.390,00	202010206	DOTACION (FUNCIONARIOS)
10	53101602	CAMIBUSOS TIPO POLO, PARA CONDUCTORES, OPERARIOS, TECNICOS DE MANTENIMIENTO Y AUXILIARES DE SERVICIOS GENERALES.	UNIDAD	DOT045	75	\$ 98.000,00	\$ 7.350.000,00	75	5%	\$ 102.410,00	\$ 7.680.750,00	202010206	DOTACION (FUNCIONARIOS)

TOTAL	\$ 241.297.194,00
-------	-------------------

	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD			CODIGO: GDE/2 - REG-004
	PROCESO RECURSOS FISICOS Y COMPLEMENTARIOS			VERSIÓN: 01
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018			FECHA: 28/08/2014
				PAGINA: 01 DE 01

REACTIVOS LABORATORIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	41100000 41120000	AUTO CREATININA LIQUICOLOR 3X130 ML HUMAN	CAJA DE 3X130	\$ 620.661,00	10	\$ 6.206.610,00	10	5%	\$ 651.694,00	\$ 6.516.940,00	410010003	Material de Laboratorio
2	41100000 41120000	HDL COLESTEROL LIQUICOLOR 3X50 ML HUMAN	CAJA 3X50 ML	\$ 2.124.534,00	5	\$ 10.622.670,00	5	5%	\$ 2.230.761,00	\$ 11.153.805,00	410010003	Material de Laboratorio
3	41100000 41120000	GLUCOSA LIQUICOLOR 3X90 ML HUMAN	CAJA 3X90 ML	\$ 279.167,00	7	\$ 1.954.169,00	5	5%	\$ 293.125,00	\$ 1.465.625,00	410010003	Material de Laboratorio
4	41100000 41120000	UREA LIQUI UV 3X120 ML HUMAN	CAJA 3X120 ML	\$ 983.000,00	12	\$ 11.796.000,00	12	5%	\$ 983.000,00	\$ 11.796.000,00	410010003	Material de Laboratorio
5	41100000 41120000	UREA LIQUID REF 10521 8X50 ML MARCA HUMAN	CAJA 8 X 50 ML	\$ 983.000,00	1	\$ 983.000,00	1	5%	\$ 983.000,00	\$ 983.000,00	410010003	Material de Laboratorio
6	41100000 41120000	ALBUMINA LIQUICOLOR 3X50 ML HUMAN	CAJA 3X50 ML	\$ 223.572,00	2	\$ 447.144,00	2	5%	\$ 234.751,00	\$ 469.502,00	410010003	Material de Laboratorio
7	41100000 41120000	PROTEINAS TOTALES LIQUICOLOR 3X100 ML HUMAN	CAJA 3X100 ML	\$ 348.400,00	4	\$ 1.393.600,00	4	5%	\$ 365.820,00	\$ 1.463.280,00	410010003	Material de Laboratorio
8	41100000 41120000	ACIDO URICO LIQUICOLOR 3X110 ML HUMAN	CAJA 3X110 ML	\$ 702.883,00	1	\$ 702.883,00	4	5%	\$ 738.027,00	\$ 2.952.108,00	410010003	Material de Laboratorio
9	41100000 41120000	ACIDO URICO 4X30 ML REF 10690 MARCA HUMAN	CAJA 4X30 ML	\$ 706.160,00	4	\$ 2.824.640,00	4	5%	\$ 741.468,00	\$ 2.965.872,00	410010003	Material de Laboratorio
10	41100000 41120000	AUTOBILIRRUBINA D LIQUICOLOR 3X100 ML HUMAN	CAJA 3X100 ML	\$ 571.837,00	5	\$ 2.859.185,00	5	5%	\$ 600.429,00	\$ 3.002.145,00	410010003	Material de Laboratorio
11	41100000 41120000	AUTOBILIRRUBINA T 3X100 ML	CAJA 3X100 ML	\$ 618.573,00	3	\$ 1.855.719,00	3	5%	\$ 618.573,00	\$ 1.855.719,00	410010003	Material de Laboratorio
12	41100000 41120000	CONTROL RAPIDQC COMPLETE LEVEL RAPID POINT 50	UNIDAD	\$ 800.800,00	10	\$ 8.008.000,00	10	5%	\$ 840.840,00	\$ 8.408.400,00	410010003	Material de Laboratorio
13	41100000 41120000	CRP 2X75 ML HUMAN	CAJA 2X75 ML	\$ 2.079.848,00	4	\$ 8.319.392,00	4	5%	\$ 2.183.840,00	\$ 8.735.360,00	410010003	Material de Laboratorio
14	41100000 41120000	LDH LIQUI UV 3X30 ML HUMAN	CAJA 3X30 ML	\$ 395.200,00	5	\$ 1.976.000,00	4	5%	\$ 414.960,00	\$ 1.659.840,00	410010003	Material de Laboratorio
15	41100000 41120000	CK NAC LIQUI UV 2X25 ML HUMAN	CAJA 2X25 ML	\$ 393.120,00	3	\$ 1.179.360,00	4	5%	\$ 412.776,00	\$ 1.651.104,00	410010003	Material de Laboratorio
16	41100000 41120000	CK MB CALIBRADOR REF12016	FRASCO	\$ 694.942,00	3	\$ 2.084.826,00	3	5%	\$ 729.689,00	\$ 2.189.067,00	410010003	Material de Laboratorio
17	41100000 41120000	GOT (ASAT) LIQUI UV 3X130 ML HUMAN	CAJA DE 3X130	\$ 579.779,00	4	\$ 2.319.116,00	4	5%	\$ 608.768,00	\$ 2.435.072,00	410010003	Material de Laboratorio
18	41100000 41120000	GPT(ALAT) LIQUI UV 3X130 ML HUMAN	CAJA DE 3X130	\$ 582.400,00	4	\$ 2.329.600,00	4	5%	\$ 611.520,00	\$ 2.446.080,00	410010003	Material de Laboratorio
19	41100000 41120000	FOSFATASA ALCALINA OPT LIQUICOLOR 2X75 ML HUM	CAJA 2X75 ML	\$ 326.560,00	4	\$ 1.306.240,00	5	5%	\$ 342.888,00	\$ 1.714.440,00	410010003	Material de Laboratorio
20	41100000 41120000	ALFA AMILASA LIQUICOLOR 3X60 ML HUMAN	CAJA 3X60 ML	\$ 865.699,00	4	\$ 3.462.796,00	4	5%	\$ 908.984,00	\$ 3.635.936,00	410010003	Material de Laboratorio
21	41100000 41120000	CK MB LIQUI UV 2X25 ML HUMAN	CAJA 2X25 ML	\$ 698.880,00	1	\$ 698.880,00	2	5%	\$ 733.824,00	\$ 1.467.648,00	410010003	Material de Laboratorio

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
22	41100000 41120000	PROTEINA EN ORINA	FRASCO	\$ 1.010.823,00	4	\$ 4.043.292,00	4	5%	\$ 1.061.364,00	\$ 4.245.456,00	410010003	Material de Laboratorio
23	41100000 41120000	TROPONINA T CUANTITATIVE. MARCA ROCHE.	FRASCO	\$ 681.200,00	16	\$ 10.899.200,00	12	5%	\$ 715.260,00	\$ 8.583.120,00	410010003	Material de Laboratorio
24	41100000 41120000	COMBINA 11S X150 TIRAS HUMAN TIRA REACTIVA DE	CAJA X150 TIR	\$ 670.800,00	29	\$ 19.453.200,00	25	5%	\$ 704.340,00	\$ 17.608.500,00	410010003	Material de Laboratorio
25	41100000 41120000	CARTUCHO DE LAVADO RAPID POINT 500	CARTUCHO	\$ 1.352.000,00	10	\$ 13.520.000,00	10	5%	\$ 1.419.600,00	\$ 14.196.000,00	410010003	Material de Laboratorio
26	41100000 41120000	CARTUCHO REACTIVOS RAPID POINT 500 X750 PBAS	CARTUCHO	\$ 7.018.104,00	10	\$ 70.181.040,00	10	5%	\$ 7.369.009,00	\$ 73.690.090,00	410010003	Material de Laboratorio
27	41100000 41120000	TIEMPO DE PROTROMBINA 6X10 ML HUMAN REACTIVO	CAJA 6X10 ML	\$ 1.300.000,00	7	\$ 9.100.000,00	5	5%	\$ 1.365.000,00	\$ 6.825.000,00	410010003	Material de Laboratorio
28	41100000 41120000	APTT-EL REAGENT 6X10 ML HUMAN REACTIVO PARA	CAJA 6X10 ML	\$ 898.560,00	5	\$ 4.492.800,00	5	5%	\$ 943.488,00	\$ 4.717.440,00	410010003	Material de Laboratorio
29	41100000 41120000	TSH NEONATAL ELISA X 480 PRUEBAS	CAJA X 480 PR	\$ 8.476.000,00	1	\$ 8.476.000,00	1	5%	\$ 8.899.800,00	\$ 8.899.800,00	410010003	Material de Laboratorio
30	41100000 41120000	DILUENTE X20 LITROS	FRASCO X 20 L	\$ 343.228,00	54	\$ 18.534.312,00	3	5%	\$ 360.389,00	\$ 1.081.167,00	410010003	Material de Laboratorio
31	41100000 41120000	LYSE 4X1 LT	FRASCOS 4X1	\$ 2.402.596,00	8	\$ 19.220.768,00	6	5%	\$ 2.522.726,00	\$ 15.136.356,00	410010003	Material de Laboratorio
32	41100000 41120000	LYSE 4X500 ML	FRASCOS 4X50	\$ 1.573.520,00	1	\$ 1.573.520,00	1	5%	\$ 1.652.196,00	\$ 1.652.196,00	410010003	Material de Laboratorio
33	41100000 41120000	PROBE CLEANSER X 50 ML	FRASCO	\$ 77.272,00	6	\$ 463.632,00	6	5%	\$ 81.136,00	\$ 486.816,00	410010003	Material de Laboratorio
34	41100000 41120000	HUMAPREG SINGLE 40 DET REF 68904 MARCA HUMAN	FRASCO	\$ 155.888,00	8	\$ 1.247.104,00	8	5%	\$ 163.682,00	\$ 1.309.456,00	410010003	Material de Laboratorio
35	41100000 41120000	HUMATEST RF	FRASCO	\$ 118.564,00	2	\$ 237.128,00	2	5%	\$ 124.492,00	\$ 248.984,00	410010003	Material de Laboratorio
36	41100000 41120000	PCR HS CUALITATIVO	UNIDAD	\$ 259.813,00	7	\$ 1.818.691,00	7	5%	\$ 272.804,00	\$ 1.909.628,00	410010003	Material de Laboratorio
37	41100000 41120000	SYPHILIS RPR SLIDE TEST X 500 DET MARCA HUMAN.	UNIDAD	\$ 500.000,00	7	\$ 3.500.000,00	7	5%	\$ 500.000,00	\$ 3.500.000,00	410010003	Material de Laboratorio
38	41100000 41120000	HEXAGON OBSCREEN	CAJA X 90 TES	\$ 434.200,00	6	\$ 2.605.200,00	6	5%	\$ 455.910,00	\$ 2.735.460,00	410010003	Material de Laboratorio
39	41100000 41120000	HEMOCLASIFICADOR ANTI A	UNIDAD	\$ 49.247,00	9	\$ 443.223,00	8	5%	\$ 51.709,00	\$ 413.672,00	410010003	Material de Laboratorio
40	41100000 41120000	HEMOCLASIFICADOR ANTI B	UNIDAD	\$ 49.247,00	9	\$ 443.223,00	8	5%	\$ 51.709,00	\$ 413.672,00	410010003	Material de Laboratorio
41	41100000 41120000	HEMOCLASIFICADOR ANTI D	UNIDAD	\$ 74.164,00	10	\$ 741.640,00	8	5%	\$ 77.872,00	\$ 622.976,00	410010003	Material de Laboratorio
42	41100000 41120000	HBS AG (PRUEBA RAPIDA) X 30 DET.	UNIDAD	\$ 295.242,00	5	\$ 1.476.210,00	5	5%	\$ 310.004,00	\$ 1.550.020,00	410010003	Material de Laboratorio
43	41100000 41120000	HIV 1/2 3.0	CAJA X 30 TES	\$ 271.623,00	5	\$ 1.358.115,00	5	5%	\$ 285.204,00	\$ 1.426.020,00	410010003	Material de Laboratorio
44	41100000 41120000	SYPHILIS 3.0	CAJA X 30 TES	\$ 325.000,00	30	\$ 9.750.000,00	30	5%	\$ 325.000,00	\$ 9.750.000,00	410010003	Material de Laboratorio
45	41100000 41120000	POTENCIADOR BAJA FUERZA IONICA	UNIDAD	\$ 103.925,00	2	\$ 207.850,00	2	5%	\$ 109.121,00	\$ 218.242,00	410010003	Material de Laboratorio
46	41100000 41120000	SUERO DE COOMBS POLIESPECIFICO	UNIDAD	\$ 101.327,00	2	\$ 202.654,00	2	5%	\$ 106.393,00	\$ 212.786,00	410010003	Material de Laboratorio

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
47	41100000 41120000	VDRL TEST	UNIDAD	\$ 112.192,00	2	\$ 224.384,00	2	5%	\$ 117.802,00	\$ 235.604,00	410010003	Material de Laboratorio
48	41100000 41120000	CINTA INDICADORA DE PH	UNIDAD	\$ 70.858,00	5	\$ 354.290,00	5	5%	\$ 74.401,00	\$ 372.005,00	410010003	Material de Laboratorio
49	41100000 41120000	CAPILARES SIN HEPARINA MARCA VITREX / BRAND X	CAJA X 100 UN	\$ 83.472,00	25	\$ 2.086.800,00	25	5%	\$ 87.646,00	\$ 2.191.150,00	410010003	Material de Laboratorio
50	41100000 41120000	PLACA DE SELLADO HEMATOCRITO	UNIDAD	\$ 23.800,00	18	\$ 428.400,00	15	5%	\$ 23.800,00	\$ 357.000,00	410010003	Material de Laboratorio
51	41100000 41120000	TUBOS DE WINTROBE	UNIDAD	\$ 12.401,00	12	\$ 148.812,00	10	5%	\$ 13.021,00	\$ 130.210,00	410010003	Material de Laboratorio
52	41100000 41120000	VIDAS TSH ULTRASENSIBLE X 60 TEST	X 60 TEST	\$ 3.023.068,00	4	\$ 12.092.272,00	4	5%	\$ 3.174.221,00	\$ 12.696.884,00	410010003	Material de Laboratorio
53	41100000 41120000	VIDAS FT3	UNIDAD	\$ 1.631.796,00	4	\$ 6.527.184,00	4	5%	\$ 1.631.796,00	\$ 6.527.184,00	410010003	Material de Laboratorio
54	41100000 41120000	VIDASFT4	UNIDAD	\$ 1.631.796,00	4	\$ 6.527.184,00	4	5%	\$ 1.631.796,00	\$ 6.527.184,00	410010003	Material de Laboratorio
55	41100000 41120000	VIDAS CMV LG M	UNIDAD	\$ 1.749.556,00	4	\$ 6.998.224,00	4	5%	\$ 1.749.556,00	\$ 6.998.224,00	410010003	Material de Laboratorio
56	41100000 41120000	VIDAS RUB LG M	UNIDAD	\$ 1.508.097,00	4	\$ 6.032.388,00	4	5%	\$ 1.583.502,00	\$ 6.334.008,00	410010003	Material de Laboratorio
57	41100000 41120000	VIDAS TOXO IGM 60 TEST REF 30202 MARCA BIOMERE	60 TEST	\$ 1.874.080,00	1	\$ 1.874.080,00	1	5%	\$ 1.967.784,00	\$ 1.967.784,00	410010003	Material de Laboratorio
58	41100000 41120000	AGAR BASE SANGRE FCO X 500 G BBL BIOMEREUX	FCO X 500 G	\$ 377.909,00	5	\$ 1.889.545,00	5	5%	\$ 396.804,00	\$ 1.984.020,00	410010003	Material de Laboratorio
59	41100000 41120000	AGAR CHROMOID BIOMEREIX CAJA X 10 U.	CAJA X 10 U.	\$ 185.411,00	36	\$ 6.674.796,00	30	5%	\$ 194.682,00	\$ 5.840.460,00	410010003	Material de Laboratorio
60	41100000 41120000	AGAR CLED FCO X 500 G MARCA BIOMEREUX BBL	FCO X 500 G	\$ 377.909,00	5	\$ 1.889.545,00	5	5%	\$ 396.804,00	\$ 1.984.020,00	410010003	Material de Laboratorio
61	41100000 41120000	AGAR SANGRE DE CORDERO BIO-BACTER	FCO X 500 G	\$ 100.231,00	2	\$ 200.462,00	2	5%	\$ 105.243,00	\$ 210.486,00	410010003	Material de Laboratorio
62	41100000 41120000	AGAR GCLLBASE CHOCOLATE	FCO X 500 G	\$ 853.840,00	1	\$ 853.840,00	1	5%	\$ 896.532,00	\$ 896.532,00	410010003	Material de Laboratorio
63	41100000 41120000	AGAR MACKONKEY	FCO X 500 G	\$ 355.680,00	3	\$ 1.067.040,00	3	5%	\$ 373.464,00	\$ 1.120.392,00	410010003	Material de Laboratorio
64	41100000 41120000	AGAR MULLER HINTON	FCO X 500 G	\$ 504.044,00	2	\$ 1.008.088,00	2	5%	\$ 529.246,00	\$ 1.058.492,00	410010003	Material de Laboratorio
65	41100000 41120000	CRYSTAL E/NF	CAJA X 20 U	\$ 1.200.000,00	10	\$ 12.000.000,00	10	5%	\$ 1.200.000,00	\$ 12.000.000,00	410010003	Material de Laboratorio
66	41100000 41120000	CRYSTAL GRAM POSITIVOS	CAJA X 20 U	\$ 932.964,00	2	\$ 1.865.928,00	2	5%	\$ 979.612,00	\$ 1.959.224,00	410010003	Material de Laboratorio
67	41100000 41120000	INDICADOR BIOLOGICO ATTEST	UNIDAD	\$ 1.157.348,00	5	\$ 5.786.740,00	5	5%	\$ 1.215.215,00	\$ 6.076.075,00	410010003	Material de Laboratorio
68	41100000 41120000	WRIGHT FCO X 500 ML MARCA MERK ALBOR	FCO X 500 ML	\$ 202.269,00	27	\$ 5.461.263,00	20	5%	\$ 202.269,00	\$ 4.045.380,00	410010003	Material de Laboratorio
69	41100000 41120000	FUCSINA DE ZIEHL	1000ML	\$ 102.960,00	5	\$ 514.800,00	5	5%	\$ 108.108,00	\$ 540.540,00	410010003	Material de Laboratorio
70	41100000 41120000	DECOLORANTE DE Z NEELSEN 1000 CC MARCA ALBOR	FRASCO 1000	\$ 55.270,00	5	\$ 276.350,00	5	5%	\$ 58.034,00	\$ 290.170,00	410010003	Material de Laboratorio
71	41100000 41120000	AZUL DE METILENO DE ZIELH	FCO X 500 ML	\$ 40.626,00	20	\$ 812.520,00	20	5%	\$ 42.657,00	\$ 853.140,00	410010003	Material de Laboratorio

ITEM	CÓDIGOS UNPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
72	41100000 41120000	AZUL DE METILENO DE ZIEHL MARCA Q ALBOR O SAR	FCO X 1000 ML	\$ 47.840,00	4	\$ 191.360,00	4	5%	\$ 50.232,00	\$ 200.928,00	410010003	Material de Laboratorio
73	41100000 41120000	AZUL DE METILENO DE FIELD MARCA Q ALBOR O SAR	FCO X 500 ML	\$ 80.042,00	2	\$ 160.084,00	2	5%	\$ 84.044,00	\$ 168.088,00	410010003	Material de Laboratorio
74	41100000 41120000	VIOLETA DE GRAM	FCO X 500 ML	\$ 105.696,00	4	\$ 422.784,00	4	5%	\$ 110.981,00	\$ 443.924,00	410010003	Material de Laboratorio
75	41100000 41120000	LUGOL DE GRAM	FCO X 500 ML	\$ 50.000,00	5	\$ 250.000,00	6	5%	\$ 50.000,00	\$ 300.000,00	410010003	Material de Laboratorio
76	41100000 41120000	DECOLORANTE DE GRAM ALBOR X1000 CC.	FRASCO 1000	\$ 120.955,00	2	\$ 241.910,00	2	5%	\$ 127.003,00	\$ 254.006,00	410010003	Material de Laboratorio
77	41100000 41120000	COLOR GRAM SAFRANINA	1000ML	\$ 103.631,00	5	\$ 518.155,00	5	5%	\$ 108.813,00	\$ 544.065,00	410010003	Material de Laboratorio
78	41100000 41120000	SALES FOSFATADAS DE FIELD	FCO X 500 ML	\$ 19.486,00	10	\$ 194.860,00	10	5%	\$ 20.460,00	\$ 204.600,00	410010003	Material de Laboratorio
79	41100000 41120000	SPECIAL WASG SOLUTION REF 18974	FCO X 500 ML	\$ 70.504,00	5	\$ 352.520,00	5	5%	\$ 74.029,00	\$ 370.145,00	410010003	Material de Laboratorio
80	41100000 41120000	ACEITE DE INMERSION	FCO X 500 ML	\$ 352.560,00	1	\$ 352.560,00	1	5%	\$ 370.188,00	\$ 370.188,00	410010003	Material de Laboratorio
81	41100000 41120000	CLORURO DE CALCIO FCO X 100 ML MARCA SIEMEN	FCO X 100 ML	\$ 37.128,00	6	\$ 222.768,00	6	5%	\$ 38.984,00	\$ 233.904,00	410010003	Material de Laboratorio
82	41100000 41120000	LUGOLDE PARASITOLOGICO GRAM FCO X 1000 ML MA	FCO X 1000 ML	\$ 104.312,00	2	\$ 208.624,00	2	5%	\$ 109.528,00	\$ 219.056,00	410010003	Material de Laboratorio
83	41100000 41120000	TURK FRASCO X 200 ML	FRASCO X 200	\$ 64.717,00	4	\$ 258.868,00	4	5%	\$ 67.953,00	\$ 271.812,00	410010003	Material de Laboratorio
84	41100000 41120000	HIDROXIDO DE POTASIO 10%	FCO X 100 ML	\$ 36.355,00	5	\$ 181.775,00	5	5%	\$ 38.173,00	\$ 190.865,00	410010003	Material de Laboratorio
85	41100000 41120000	TRIGLICERIDOS HUMAN 270 ML	FCO X 270 ML	\$ 411.076,00	3	\$ 1.233.228,00	3	5%	\$ 431.630,00	\$ 1.294.890,00	410010003	Material de Laboratorio
86	41100000 41120000	HIDROXIDO DE POTASIO 20%	FCO X 100 ML	\$ 29.620,00	5	\$ 148.100,00	5	5%	\$ 31.101,00	\$ 155.505,00	410010003	Material de Laboratorio
87	41100000 41120000	ALCOHOL PARA MECHEROS	UNIDAD	\$ 39.858,00	5	\$ 199.290,00	5	5%	\$ 41.851,00	\$ 209.255,00	410010003	Material de Laboratorio
88	41100000 41120000	JABON DETER PLUS FCO X 2000 ML REF 14022 MARCA	FCO X 2000 ML	\$ 87.143,00	6	\$ 522.858,00	6	5%	\$ 91.500,00	\$ 549.000,00	410010003	Material de Laboratorio
89	41100000 41120000	AGUJAS MULTIMUESTRAS21X1 1/2MM	CAJA X 100 U	\$ 31.413,00	20	\$ 628.260,00	20	5%	\$ 32.984,00	\$ 659.680,00	410010003	Material de Laboratorio
90	41100000 41120000	AGUJAS MULTIPLE 22 G X 1" VACUETTE	CAJA X 100 U	\$ 31.413,00	20	\$ 628.260,00	20	5%	\$ 32.984,00	\$ 659.680,00	410010003	Material de Laboratorio
91	41100000 41120000	CAJAS DE PETRI DESECHABLES X UNIDAD	CAJA X 20	\$ 36.509,00	5	\$ 182.545,00	25	5%	\$ 38.334,00	\$ 958.350,00	410010003	Material de Laboratorio
92	41100000 41120000	CURITAS REDONDAS 2,2X2.2MM CAJA X 100	CAJA X 100	\$ 63.128,00	5	\$ 315.640,00	5	5%	\$ 66.284,00	\$ 331.420,00	410010003	Material de Laboratorio
93	41100000 41120000	ELERMEYERX250ML	UNIDAD	\$ 25.991,00	4	\$ 103.964,00	4	5%	\$ 27.291,00	\$ 109.164,00	410010003	Material de Laboratorio
94	41100000 41120000	ELEMEYERX 500ML	UNIDAD	\$ 40.560,00	5	\$ 202.800,00	5	5%	\$ 42.588,00	\$ 212.940,00	410010003	Material de Laboratorio
95	41100000 41120000	EMBUDO 100MM DIAMETRO	UNIDAD	\$ 70.000,00	4	\$ 280.000,00	4	5%	\$ 70.000,00	\$ 280.000,00	410010003	Material de Laboratorio
96	41100000 41120000	EQUIPO ALADOS 23G 3/4	CAJA X 50 UND	\$ 262.438,00	2	\$ 524.876,00	2	5%	\$ 275.560,00	\$ 551.120,00	410010003	Material de Laboratorio

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
97	41100000 41120000	LAMINAS PORTA OBJETOS ESMERILADO	CAJA X 50 UND	\$ 9.093,00	50	\$ 454.650,00	50	5%	\$ 9.548,00	\$ 477.400,00	410010003	Material de Laboratorio
98	41100000 41120000	LAMINA CUBRE OBJETO 22S22 MM CAJA X 100 UND	CAJA 10X 100	\$ 12.000,00	80	\$ 960.000,00	80	5%	\$ 12.000,00	\$ 960.000,00	410010003	Material de Laboratorio
99	41100000 41120000	MASCARILLAS QUIRURGICAS CAJA X 50 U	CAJA X 50 UND	\$ 22.800,00	8	\$ 182.400,00	8	5%	\$ 22.800,00	\$ 182.400,00	410010003	Material de Laboratorio
100	41100000 41120000	MICROHEMATOCRITOS SIN HEPARINA marca globe	CAJAX10 X 100	\$ 11.383,00	10	\$ 113.830,00	10	5%	\$ 11.952,00	\$ 119.520,00	410010003	Material de Laboratorio
101	41100000 41120000	PAPEL FILTRO X 90MM	CAJA X 50	\$ 32.600,00	6	\$ 195.600,00	12	5%	\$ 32.600,00	\$ 391.200,00	410010003	Material de Laboratorio
102	41100000 41120000	RECOLECTORES DE ORINA PEDIATRICO	UNIDAD	\$ 1.040,00	300	\$ 312.000,00	300	5%	\$ 1.092,00	\$ 327.600,00	410010003	Material de Laboratorio
103	41100000 41120000	RECOLECTOR COPROLOGICO BOLSA X500.	BOLSA X 500	\$ 98.463,00	7	\$ 689.241,00	6	5%	\$ 103.386,00	\$ 620.316,00	410010003	Material de Laboratorio
104	41100000 41120000	RECOLECTOR DE ORINA FRASCOS BOLSA X 500	BOLSA X 500	\$ 247.000,00	23	\$ 5.681.000,00	15	5%	\$ 247.000,00	\$ 3.705.000,00	410010003	Material de Laboratorio
105	41100000 41120000	TORNIQUETE BANDA ANCHA	UNIDAD	\$ 111.160,00	2	\$ 222.320,00	2	5%	\$ 111.160,00	\$ 222.320,00	410010003	Material de Laboratorio
106	41100000 41120000	PIPETAS PASTEUR DESECHABLES DE 3 ML CAJA X 50	CAJA X 1000 U	\$ 68.770,00	2	\$ 137.540,00	2	5%	\$ 72.209,00	\$ 144.418,00	410010003	Material de Laboratorio
107	41100000 41120000	PUNTAS AMARILLAS BOLSA X 1000 MARCA BRAND	BOLSA X 1000	\$ 64.953,00	21	\$ 1.364.013,00	21	5%	\$ 68.201,00	\$ 1.432.221,00	410010003	Material de Laboratorio
108	41100000 41120000	PUNTAS AZULES BOLSA X 500 MARA DRAND	BOLSA X 500	\$ 49.601,00	2	\$ 99.202,00	2	5%	\$ 52.081,00	\$ 104.162,00	410010003	Material de Laboratorio
109	41100000 41120000	SISTEMA RECOLECTOR SANGRE TAPA AZUL X 1 ML.	CAJA X 100 UN	\$ 78.000,00	4	\$ 312.000,00	4	5%	\$ 78.000,00	\$ 312.000,00	410010003	Material de Laboratorio
110	41100000 41120000	SISTEMA RECOLECTOR DE SANGRE TAPA LILA X 1 ML	CAJA X 100 UN	\$ 64.480,00	200	\$ 12.896.000,00	200	5%	\$ 67.704,00	\$ 13.540.800,00	410010003	Material de Laboratorio
111	41100000 41120000	TUBO TAPA ROJA 13X100 CAJA X 50. VACUETTE.	CAJA X 50 UND	\$ 33.067,00	300	\$ 9.920.100,00	300	5%	\$ 34.720,00	\$ 10.416.000,00	410010003	Material de Laboratorio
112	41100000 41120000	TUBO TAPON AMARILLO CAJA X 50 UNIDADES.	CAJA X 50 UND	\$ 57.824,00	80	\$ 4.625.920,00	80	5%	\$ 60.715,00	\$ 4.857.200,00	410010003	Material de Laboratorio
113	41100000 41120000	TUBO TAPA VERDE CAJA X 50 MARCA VACUETTE.	CAJA X 50 UND	\$ 48.300,00	8	\$ 386.400,00	6	5%	\$ 48.300,00	\$ 289.800,00	410010003	Material de Laboratorio
114	41100000 41120000	TUBO TAPA LILA 13 X 75 DE 4 ML CAJA X 50 UNIDADES	CAJA X 50 UND	\$ 52.000,00	585	\$ 30.420.000,00	585	5%	\$ 54.600,00	\$ 31.941.000,00	410010003	Material de Laboratorio
115	41100000 41120000	TUBO TAPA AZUL X 2 ML GRADILLA X 100 REF 454321 N	CAJA X 50 UND	\$ 57.200,00	50	\$ 2.860.000,00	50	5%	\$ 60.060,00	\$ 3.003.000,00	410010003	Material de Laboratorio
116	41100000 41120000	TUBO TAPA BLANCA X 6 ML x 50 unidades. vacuette.	CAJA X 50 UND	\$ 48.300,00	14	\$ 676.200,00	10	5%	\$ 48.300,00	\$ 483.000,00	410010003	Material de Laboratorio
117	41100000 41120000	FRASCOS LAVADORES 500ML	UNIDAD	\$ 50.782,00	2	\$ 101.564,00	2	5%	\$ 53.321,00	\$ 106.642,00	410010003	Material de Laboratorio
118	41100000 41120000	FRASCOS LAVADORES 250ML	UNIDAD	\$ 33.067,00	2	\$ 66.134,00	2	5%	\$ 34.720,00	\$ 69.440,00	410010003	Material de Laboratorio
119	41100000 41120000	TERMOMETROS DIGITALES PARA NEVERAS	UNIDAD	\$ 138.173,00	4	\$ 552.692,00	4	5%	\$ 145.082,00	\$ 580.328,00	410010003	Material de Laboratorio
120	41100000 41120000	GONOBACTER MG CAJA X 10 U MARCA BIOBACTER	CAJA X 10 UND	\$ 150.000,00	5	\$ 750.000,00	5	5%	\$ 150.000,00	\$ 750.000,00	410010003	Material de Laboratorio
121	41100000 41120000	ETANOL AL 70 FRASCO X 1000 ML	FRASCO X 1000	\$ 32.570,00	11	\$ 358.270,00	11	5%	\$ 34.199,00	\$ 376.189,00	410010003	Material de Laboratorio

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
122	41100000 41120000	PRUEBA RAPIDA HEPATITIS B ACCION HBSAG PEN CA		\$ 434.626,00	4	\$ 1.738.504,00	4	5%	\$ 456.357,00	\$ 1.825.428,00	410010003	Material de Laboratorio
123	41100000 41120000	PRUEBA DE EMBARAZO ACCION HCG EN TIRA O CASE	40 TEST	\$ 211.600,00	15	\$ 3.174.000,00	10	5%	\$ 211.600,00	\$ 2.116.000,00	410010003	Material de Laboratorio
124	41100000 41120000	HEMOCULTIVOS ADULTOS.	UNIDAD	\$ 76.362,00	100	\$ 7.636.200,00	100	5%	\$ 80.180,00	\$ 8.018.000,00	410010003	Material de Laboratorio
125	41100000 41120000	HEMOCULTIVOS PEDIATRICOS.	UNIDAD	\$ 75.867,00	150	\$ 11.380.050,00	150	5%	\$ 79.660,00	\$ 11.949.000,00	410010003	Material de Laboratorio
126	41100000 41120000	EPOC BLOOD ANALYSIS TARJETA REF: EPOC BGEM	UNIDAD	\$ 1.112.100,00	4	\$ 4.448.400,00	4	5%	\$ 1.167.705,00	\$ 4.670.820,00	410010003	Material de Laboratorio
127	41100000 41120000	AMIKACINA VILA X 50 SENS MARCA BIOMERIEUX BBL	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	10	\$ 370.240,00	10	5%	\$ 38.875,00	\$ 388.750,00	410010003	Material de Laboratorio
128	41100000 41120000	AMOXACILINA VILA X 50 SENS MARCA BIOMERIEUX B	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	10	\$ 370.240,00	10	5%	\$ 38.875,00	\$ 388.750,00	410010003	Material de Laboratorio
129	41100000 41120000	AMPICILINA SULBACTAM	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
130	41100000 41120000	AZITROMICINA	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
131	41100000 41120000	AZTREONAM	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	8	\$ 296.192,00	8	5%	\$ 38.875,00	\$ 311.000,00	410010003	Material de Laboratorio
132	41100000 41120000	BACITRACINA	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
133	41100000 41120000	CEFACLOR	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
134	41100000 41120000	CEFALEXIN	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
135	41100000 41120000	CEFALOTINA VILA X 50 SENS MARCA BIOMERIEUX BB	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	10	\$ 370.240,00	10	5%	\$ 38.875,00	\$ 388.750,00	410010003	Material de Laboratorio
136	41100000 41120000	CEFAZOLIN	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
137	41100000 41120000	CEFEPIME	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
138	41100000 41120000	CEFOTAXIME	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	50	\$ 1.851.200,00	50	5%	\$ 38.875,00	\$ 1.943.750,00	410010003	Material de Laboratorio
139	41100000 41120000	CEFOXITINA	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
140	41100000 41120000	CEFTAZIDIME VILA X 50 SENS MARCA BIOMERIEUX BB	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	10	\$ 370.240,00	10	5%	\$ 38.875,00	\$ 388.750,00	410010003	Material de Laboratorio
141	41100000 41120000	CEFTRIAZONA VILA X 50 SENS MARCA BIOMERIEUX B	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	10	\$ 370.240,00	10	5%	\$ 38.875,00	\$ 388.750,00	410010003	Material de Laboratorio
142	41100000 41120000	CIPROFLOXACINA VILA X 50 SENS MARCA BIOMERIEUX	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	10	\$ 370.240,00	10	5%	\$ 38.875,00	\$ 388.750,00	410010003	Material de Laboratorio
143	41100000 41120000	CLINDAMICINA VILA X 50 SENS MARCA BIOMERIEUX B	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
144	41100000 41120000	CLOXANFENICOL MARCA BBL, VIAL X 50 SENSIDISCOS	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
145	41100000 41120000	ERITROMICINA	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
146	41100000 41120000	ERTAPENEM	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
147	41100000 41120000	GENTAMICINA VILA X 50 SENS MARCA BIOMERIEUX B	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
148	41100000 41120000	IMIPENEN VILA X 50 SENS MARCA BIOMERIEUX BBL	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	10	\$ 370.240,00	10	5%	\$ 38.875,00	\$ 388.750,00	410010003	Material de Laboratorio
149	41100000 41120000	LEVOFLOXACINA	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	20	\$ 740.480,00	20	5%	\$ 38.875,00	\$ 777.500,00	410010003	Material de Laboratorio
150	41100000 41120000	LINEZOLID	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
151	41100000 41120000	MEROPENEM	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
152	41100000 41120000	NETILMICINA	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
153	41100000 41120000	NITROFURANTOINA	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
154	41100000 41120000	NORFLOXACINA VILA X 50 SENS MARCA BIOMERIEUX	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
155	41100000 41120000	PIPERACILINATAXOBACTAM	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	12	\$ 444.288,00	12	5%	\$ 38.875,00	\$ 466.500,00	410010003	Material de Laboratorio
156	41100000 41120000	RIFAMPICINA	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
157	41100000 41120000	TIGECICLINA MARCA BBL, VIAL X 50 SENSIDISCOS.	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	5	\$ 185.120,00	5	5%	\$ 38.875,00	\$ 194.375,00	410010003	Material de Laboratorio
158	41100000 41120000	FACTOR REUMATOIDEO + CONTROL MARCA HUMAN/W	CAJA X 50 UND	\$ 308.530,00	5	\$ 1.542.650,00	5	5%	\$ 323.957,00	\$ 1.619.785,00	410010003	Material de Laboratorio
159	41100000 41120000	MULTISTIX TIRAS FRASCO X 100 TIRAS	CAJA X 50 UND	\$ 190.000,00	15	\$ 2.850.000,00	15	5%	\$ 190.000,00	\$ 2.850.000,00	410010003	Material de Laboratorio
160	41100000 41120000	OXIDASA 50 AMP X 0375 REF 55635 BIOMEREUX BBL	CAJA X 50 AMF	\$ 343.200,00	1	\$ 343.200,00	1	5%	\$ 360.360,00	\$ 360.360,00	410010003	Material de Laboratorio
161	41100000 41120000	RUB IGM REF 30214 MARCA BIOMEREUX	X 30 TEST	\$ 1.698.320,00	1	\$ 1.698.320,00	1	5%	\$ 1.783.236,00	\$ 1.783.236,00	410010003	Material de Laboratorio
162	41100000 41120000	GN TEST KIT VTK2	CAJA X 20	\$ 621.920,00	11	\$ 6.841.120,00	5	5%	\$ 653.016,00	\$ 3.265.080,00	410010003	Material de Laboratorio
163	41100000 41120000	TUBOS NN SENSIBILIDAD TUBO DE POLIESTIRENO	BOLSA X 2000	\$ 783.120,00	1	\$ 783.120,00	1	5%	\$ 822.276,00	\$ 822.276,00	410010003	Material de Laboratorio
164	41100000 41120000	CEPAS ATCC STAPHILOCCUS	UNIDAD	\$ 252.720,00	1	\$ 252.720,00	1	5%	\$ 265.356,00	\$ 265.356,00	410010003	Material de Laboratorio
165	41100000 41120000	TRIMETROPIN SENCIDISCOS X 50 VIALES	X 50 VIALES	\$ 37.440,00	3	\$ 112.320,00	3	5%	\$ 39.312,00	\$ 117.936,00	410010003	Material de Laboratorio
166	41100000 41120000	CRISTAL VIOLETA X 1000 CC. ALBOR.	FCO X 1000 ML	\$ 91.416,00	4	\$ 365.664,00	4	5%	\$ 95.987,00	\$ 383.948,00	410010003	Material de Laboratorio
167	41100000 41120000	AZUL DE CRESIL BRILLANTE.	UNIDAD	\$ 100.880,00	1	\$ 100.880,00	1	5%	\$ 105.924,00	\$ 105.924,00	410010003	Material de Laboratorio
168	41100000 41120000	BACTALERT FA (FRASCOS FAN AEROBIOS). REF. 25979	CAJA X 100 UN	\$ 3.597.000,00	4	\$ 14.388.000,00	4	5%	\$ 3.597.000,00	\$ 14.388.000,00	410010003	Material de Laboratorio
169	41100000 41120000	CREATININA LIQUICOLOR 1 X 200 ML.	FRASCO X 200	\$ 1.009.863,00	8	\$ 8.078.904,00	8	5%	\$ 1.009.863,00	\$ 8.078.904,00	410010003	Material de Laboratorio
170	41100000 41120000	AST N 271 CAJA X 20 TARJETAS.	C	\$ 597.530,50	3	\$ 1.792.591,50	3	5%	\$ 597.530,50	\$ 1.792.591,50	410010003	Material de Laboratorio
171	41100000 41120000	AST N 272 CAJA X 20 TARJETAS.	CAJA X 20 TAR	\$ 597.530,50	4	\$ 2.390.122,00	4	5%	\$ 597.530,50	\$ 2.390.122,00	410010003	Material de Laboratorio

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
172	41100000 41120000	AGAR COLUMBIA + 5 SANGRE DE CORDERO.	UNIDAD	\$ 73.000,00	4	\$ 292.000,00	4	5%	\$ 73.000,00	\$ 292.000,00	410010003	Material de Laboratorio
173	41100000 41120000	LECTINA ANTI A1 FCO X 5 ML.	FCO X 5 ML.	\$ 100.672,00	11	\$ 1.107.392,00	11	5%	\$ 105.705,60	\$ 1.162.761,60	410010003	Material de Laboratorio
174	41100000 41120000	COLESTEROL CHOD PAP 4X30 ML HUMAN.	4X30 ML	\$ 355.784,00	2	\$ 711.568,00	2	5%	\$ 373.573,20	\$ 747.146,40	410010003	Material de Laboratorio
175	41100000 41120000	MC FARLAND STANDARD CJ X 6 AMP BIOMEREUX REF	CJ X 6 AMP	\$ 273.520,00	1	\$ 273.520,00	1	5%	\$ 287.196,00	\$ 287.196,00	410010003	Material de Laboratorio
176	41100000 41120000	AGAR CHOCOLATE + POLIVITEX PLACA B REF 35109	CJ X 10	\$ 50.542,96	2	\$ 101.085,92	2	5%	\$ 53.070,11	\$ 106.140,22	410010003	Material de Laboratorio
177	41100000 41120000	AGAR MUELLER HINTON CJ X 20 BIOMERIEUX REF 413	CJ X 20	\$ 101.920,00	3	\$ 305.760,00	2	5%	\$ 107.016,00	\$ 214.032,00	410010003	Material de Laboratorio
178	41100000 41120000	CREATININA ENZIMATICA HUMAN REF: 10053	FRASCO 2 X 40	\$ 1.009.863,00	8	\$ 8.078.904,00	5	5%	\$ 1.009.863,00	\$ 5.049.315,00	410010003	Material de Laboratorio
179	41100000 41120000	CHAGAS STANDARD DIAGN 30 TEST	30 TEST	\$ 295.029,28	1	\$ 295.029,28	1	5%	\$ 309.780,74	\$ 309.780,74	410010003	Material de Laboratorio
180	41100000 41120000	PROTI U/LCR WIENER FCO X 100 ML	FCO X 100 ML	\$ 377.520,00	2	\$ 755.040,00	2	5%	\$ 396.396,00	\$ 792.792,00	410010003	Material de Laboratorio
181	41100000 41120000	DETERMINE HIV 1/2 COMBO REF 2643 100 TEST	100 TEST	\$ 1.230.000,00	4	\$ 4.920.000,00	2	5%	\$ 1.230.000,00	\$ 2.460.000,00	410010003	Material de Laboratorio
182	41100000 41120000	SOLUIPLASTIN WIENER	UNIDAD	\$ 270.000,00	0	\$ 0,00	5	5%	\$ 270.000,00	\$ 1.350.000,00	410010003	Material de Laboratorio
183	41100000 41120000	OPTOQUINA VIAL X 50 SENSIDISCOS.	CAJA X 50 UND	\$ 37.024,00	1	\$ 37.024,00	2	5%	\$ 38.875,20	\$ 77.750,40	410010003	Material de Laboratorio
184	41100000 41120000	ALCOHOL ACIDO 1000 ML	FCO X 1000 ML	\$ 80.080,00	1	\$ 80.080,00	8	5%	\$ 84.084,00	\$ 672.672,00	410010003	Material de Laboratorio
185	41100000 41120000	AZUL DE LACTOFENOL 100 ML	FCO X 100 ML	\$ 55.000,00	1	\$ 55.000,00	1	5%	\$ 55.000,00	\$ 55.000,00	410010003	Material de Laboratorio
186	41100000 41120000	EOSINA Q ALBOR 100 ML	FCO X 100 ML	\$ 40.820	1	\$ 40.820,00	1	5%	\$ 42.861,00	\$ 42.861,00	410010003	Material de Laboratorio
187	41100000 41120000	DILUYENTE LIQUIDO DE ESPERMOGRAMA X 100 ML.	FCO X 100 ML	\$ 32.240,00	1	\$ 32.240,00	1	5%	\$ 33.852,00	\$ 33.852,00	410010003	Material de Laboratorio
188	41100000 41120000	CLINISAR 25 TEST SAR REF 303025	CAJA X 25 TES	\$ 115.440,00	9	\$ 1.038.960,00	8	5%	\$ 121.212,00	\$ 969.696,00	410010003	Material de Laboratorio
189	41100000 41120000	RECOLECTORES BOCA ANCHA DE ROSCA 80 CC	BOLSA X 100	\$ 83.200,00	1	\$ 83.200,00	2	5%	\$ 87.360,00	\$ 174.720,00	410010003	Material de Laboratorio
190	41100000 41120000	DEXTROSA ANHIDRA CURDEX	CAJA X 50 UNID	\$ 70.000,00	1	\$ 70.000,00	1	5%	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00	410010003	Material de Laboratorio
191	41100000 41120000	LAMINAS DE QUARZO	CAJA X 10 UNID	\$ 58.000,00	2	\$ 116.000,00	2	5%	\$ 58.000,00	\$ 116.000,00	410010003	Material de Laboratorio
192	41100000 41120000	MICROPIPETAS 5 - 50 LAMBDA	50 LAMBDA	\$ 520.000,00	1	\$ 520.000,00	1	5%	\$ 546.000,00	\$ 546.000,00	410010003	Material de Laboratorio
193	41100000 41120000	TUBO PARA ORINA TUBO CONICO 9.5ML.	UNIDAD	\$ 950,00	150	\$ 142.500,00	100	5%	\$ 950,00	\$ 95.000,00	410010003	Material de Laboratorio
194	41100000 41120000	SISTEMA DE TRANSPORTE STUART.	UNIDAD					5%				Material de Laboratorio

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
------	-------------------	---------------------------------	--------------	---------------------------------------	-----------------------------------	--------------------------------	---------------------------------------	------------------------	--------------------------------	--	--

TOTAL	\$ 400.000.000,00
-------	-------------------



SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD			CODIGO: GDE/2 - REG-004	
PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS			VERSIÓN: 01	
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018			FECHA: 28/08/2014	
			PAGINA: 01 DE 01	

MATERIAL DE BANCO DE SANGRE

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
		HEMOCOMPONENTES											
1	51131904	GLOBULOS ROJOS LEUCOREDUCCIDOS	UNIDAD	LAB159	922	\$ 284.000,00	\$ 210.216.000,00	900	5%	\$ 284.000,00	\$ 255.600.000,00	410010008	Material banco de sangre
2	51131904	GLOBULOS ROJOS IRRADIADOS	UNIDAD		12	\$ 104.000,00	\$ 1.248.000,00	12	5%	\$ 110.000,00	\$ 1.320.000,00	410010008	Material banco de sangre
3	41103808	PLAQUETAS LEUCORREDUCIDAS	UNIDAD	LAB242	12	\$ 78.000,00	\$ 936.000,00	12	5%	\$ 81.510,00	\$ 978.120,00	410010008	Material banco de sangre
4	41103808	PLAQUETAS POR AFERESIS	UNIDAD		12	\$ 900.000,00	\$ 10.800.000,00	12	5%	\$ 950.000,00	\$ 11.400.000,00	410010008	Material banco de sangre
5	41103808	PLAQUETAS POR AFERESIS POR IRRADIACION	UNIDAD	LAB329	12	\$ 265.000,00	\$ 3.180.000,00	12	5%	\$ 276.925,00	\$ 3.323.100,00	410010008	Material banco de sangre
6	41103808	PLAQUETAS POR AFERESIS FILTRADA	UNIDAD	LAB800	12	\$ 906.000,00	\$ 10.872.000,00	12	5%	\$ 946.770,00	\$ 11.361.240,00	410010008	Material banco de sangre
7	41103808	PLAQUETAS ESTANDAR DE IRRADIACION	UNIDAD	LAB329	12	\$ 255.000,00	\$ 3.060.000,00	12	5%	\$ 266.475,00	\$ 3.197.700,00	410010008	Material banco de sangre
8	51131904	PLASMA FRESCO CONGELADO	UNIDAD	LAB160	150	\$ 58.000,00	\$ 8.700.000,00	150	5%	\$ 60.610,00	\$ 9.091.500,00	410010008	Material banco de sangre
		REACTIVOS											
10	41115840	DG GEL ABO/Rh (2D) (2X25)	CAJA 2 X25	LAB314	50	\$ 440.000,00	\$ 22.000.000,00	50	5%	\$ 459.800,00	\$ 22.990.000,00	410010008	Material banco de sangre
11	41115840	DG GEL CONFIRM (2 X25) TARJETAS	CAJA 2 X25	LAB315	17	\$ 490.000,00	\$ 8.330.000,00	15	5%	\$ 512.050,00	\$ 7.680.750,00	410010008	Material banco de sangre
12	41115840	DG GEL SOL (2 X 100 ML)	2 X 100 ML	LAB316	10	\$ 330.000,00	\$ 3.300.000,00	8	5%	\$ 344.850,00	\$ 2.758.800,00	410010008	Material banco de sangre
13	41115840	DG GEL COOMBS (2 X 25)	2 X 25 ML	LAB420	2	\$ 1.310.000,00	\$ 2.620.000,00	2	5%	\$ 1.368.950,00	\$ 2.737.900,00	410010008	Material banco de sangre
14	41115840	SERIGRUP DIANA A1/B 2 X 10ML	2 X 100 ML	LAB317	10	\$ 148.500,00	\$ 1.485.000,00	10	5%	\$ 155.183,00	\$ 1.551.830,00	410010008	Material banco de sangre
15	41115840	TARJETA DG GEL COOMBS	CAJA 2 X25	LAB318	12	\$ 1.309.000,00	\$ 15.708.000,00	12	5%	\$ 1.367.905,00	\$ 16.414.860,00	410010008	Material banco de sangre
16	41115840	SERASCAN DIANA 2	UNIDAD	LAB319	10	\$ 190.000,00	\$ 1.900.000,00	10	5%	\$ 198.550,00	\$ 1.985.500,00	410010008	Material banco de sangre
17	41115840	DG GEL NEWBORNS	UNIDAD	LAB320	100	\$ 14.300,00	\$ 1.430.000,00	50	5%	\$ 14.944,00	\$ 747.200,00	410010008	Material banco de sangre
18	41115840	DG GEL RH PHENO + KELL	UNIDAD	LAB321	200	\$ 36.000,00	\$ 7.200.000,00	150	5%	\$ 37.620,00	\$ 5.643.000,00	410010008	Material banco de sangre
19	41115840	WCcorQC TEST SYSTEM	UNIDAD	LAB322	12	\$ 385.000,00	\$ 4.620.000,00	12	5%	\$ 402.325,00	\$ 4.827.900,00	410010008	Material banco de sangre
20	41115840	LECTINA ANTI A1	FCO X 5 ML	LAB1900	5	\$ 120.000,00	\$ 600.000,00	5	5%	\$ 125.400,00	\$ 627.000,00	410010008	Material banco de sangre
21	41115840	ANTI H	UNIDAD	LAB1901	5	\$ 106.000,00	\$ 530.000,00	5	5%	\$ 110.770,00	\$ 553.850,00	410010008	Material banco de sangre
22	41115840	EQUIPO DE TRANSFUSION MARCA FENWAL	UNIDAD	LAB550	3852	\$ 15.000,00	\$ 57.780.000,00	2500	5%	\$ 15.675,00	\$ 39.187.500,00	410010008	Material banco de sangre
23	41115840	ID CARD DIACLON ABO/D+REV GROUP	UNIDAD	LAB223	500	\$ 8.213,00	\$ 4.106.500,00	500	5%	\$ 8.583,00	\$ 4.291.500,00	410010008	Material banco de sangre
24	41115840	ID CARD ABO/ABD CONFIRMATORIO	UNIDAD	LAB1930	500	\$ 8.798,00	\$ 4.399.000,00	500	5%	\$ 9.194,00	\$ 4.597.000,00	410010008	Material banco de sangre
25	41115840	ID CARD TYPE AND SCREEN	UNIDAD	LAB227	500	\$ 13.345,00	\$ 6.672.500,00	500	5%	\$ 13.946,00	\$ 6.973.000,00	410010008	Material banco de sangre
26	41115840	ID CARD ANTI A1	UNIDAD	LAB225	80	\$ 15.514,00	\$ 1.241.120,00	80	5%	\$ 16.212,00	\$ 1.296.960,00	410010008	Material banco de sangre
27	41115840	ID CARD ANTI H	UNIDAD	LAB1901	30	\$ 51.514,00	\$ 1.545.420,00	30	5%	\$ 53.832,00	\$ 1.614.960,00	410010008	Material banco de sangre

MATERIAL DE BANCO DE SANGRE

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
28	41115840	ID CARD Rh PHENOTYPING+Rh SUBGROUPS+C ^w	UNIDAD	LAB226	50	\$ 26.554,00	\$ 1.327.700,00	50	5%	\$ 27.749,00	\$ 1.387.450,00	410010008	Material banco de sangre
29	41115840	TARJETA ANTI D CONFIRMATORIO	UNIDAD	LAB1930	10	\$ 12.265,00	\$ 122.650,00	10	5%	\$ 12.817,00	\$ 128.170,00	410010008	Material banco de sangre
30	41115840	ID CARD LISS COOMBS	UNIDAD	LAB230	300	\$ 18.627,00	\$ 5.588.100,00	300	5%	\$ 19.465,00	\$ 5.839.500,00	410010008	Material banco de sangre
31	41115840	ID DIACELL ABO-A1-B	UNIDAD	LAB229	12	\$ 126.953,00	\$ 1.523.436,00	12	5%	\$ 132.666,00	\$ 1.591.992,00	410010008	Material banco de sangre
32	41115840	ID DIACELL I-II	UNIDAD	LAB228	12	\$ 174.600,00	\$ 2.095.200,00	12	5%	\$ 182.457,00	\$ 2.189.484,00	410010008	Material banco de sangre
33	41115840	ID INTERNAL QUALITY CONTROL	UNIDAD	LAB235	12	\$ 553.701,00	\$ 6.644.412,00	12	5%	\$ 578.618,00	\$ 6.943.416,00	410010008	Material banco de sangre
34	41115840	ID CARD DIACLON ABO/Rh FOR NEWBORNS	UNIDAD	LAB222	40	\$ 9.651,00	\$ 386.040,00	40	5%	\$ 10.085,00	\$ 403.400,00	410010008	Material banco de sangre
35	41115840	ID DILUENT 2	UNIDAD	LAB231	10	\$ 462.638,00	\$ 4.626.380,00	10	5%	\$ 483.457,00	\$ 4.834.570,00	410010008	Material banco de sangre
36	41115840	ID DILUENT 1	UNIDAD	LAB232	7	\$ 167.321,00	\$ 1.171.247,00	7	5%	\$ 174.850,00	\$ 1.223.950,00	410010008	Material banco de sangre
37	41115840	DIALISS (SOLUCION POTENCIADORA)	FCO X 10 ML	LAB240	2	\$ 56.032,00	\$ 112.064,00	2	5%	\$ 58.553,00	\$ 117.106,00	410010008	Material banco de sangre
38	41115840	LECTINA ANTI A1	FCO X 5 ML	LAB1900	2	\$ 80.730,00	\$ 161.460,00	2	5%	\$ 84.363,00	\$ 168.726,00	410010008	Material banco de sangre
39	41115840	NOVACLONE ANTI-A VIAL DE 10 ML	VIAL DE 10 ML	LAB323	3	\$ 25.000,00	\$ 75.000,00	3	5%	\$ 26.125,00	\$ 78.375,00	410010008	Material banco de sangre
40	41115840	NOVACLONE ANTI-B VIAL X 10 ML	VIAL DE 10 ML	LAB324	3	\$ 25.000,00	\$ 75.000,00	3	5%	\$ 26.125,00	\$ 78.375,00	410010008	Material banco de sangre
41	41115840	NOVACLONE ANTI-AB VIAL X 10 ML	VIAL DE 10 ML	LAB326	2	\$ 27.000,00	\$ 54.000,00	2	5%	\$ 28.215,00	\$ 56.430,00	410010008	Material banco de sangre
42	41115840	NOVACLONE ANTI-D VIAL X 10 ML	VIAL DE 10 ML	LAB325	3	\$ 45.000,00	\$ 135.000,00	3	5%	\$ 47.025,00	\$ 141.075,00	410010008	Material banco de sangre
43	41115840	COOMBS SERUM GREEN	UNIDAD	LAB241	2	\$ 32.000,00	\$ 64.000,00	2	5%	\$ 33.440,00	\$ 66.880,00	410010008	Material banco de sangre
44	41115840	SOLUCION A FIELD FCO X 50 ML.	FCO X 50 ML	LAB108	12	\$ 30.000,00	\$ 360.000,00	12	5%	\$ 31.350,00	\$ 376.200,00	410010008	Material banco de sangre
45	41115840	SOLUCION B FIELD FCO X 50 ML.	FCO X 50 ML	LAB109	12	\$ 30.000,00	\$ 360.000,00	12	5%	\$ 31.350,00	\$ 376.200,00	410010008	Material banco de sangre
46	41115840	SUERO DE COOMBS NOVACLONE ANTI-IGG C3D G	UNIDAD	LAB328	1	\$ 32.000,00	\$ 32.000,00	1	5%	\$ 33.440,00	\$ 33.440,00	410010008	Material banco de sangre

TOTAL	\$ 400.000.000,00
-------	-------------------

OXIGENOS Y GASES MEDICINALES.

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
1	12141904	OXIGENO MEDICINAL AL TANQUE CRIOGÉNICO	LTS	MMQ027	40.000.000	\$ 12,00	\$ 480.000.000,00	40000000	\$ 12,00	\$ 480.000.000,00	410010009 Oxigenos y gases medicinales
2	12141904	OXIGENO MEDICINAL GASEOSO DE 6.5 M3	M3	MMQ028	228	\$ 74.002,50	\$ 16.872.570,00	228	\$ 74.002,50	\$ 16.872.570,00	410010009 Oxigenos y gases medicinales
3	12141904	OXIGENO MEDICINAL GASEOSO DE 3.0 M3	M3	MMQ029	20	\$ 46.575,00	\$ 931.500,00	20	\$ 46.575,00	\$ 931.500,00	410010009 Oxigenos y gases medicinales
4	12141904	OXIGENO MEDICINAL GASEOSO DE 1 M3	M3	MMQ030	130	\$ 22.770,00	\$ 2.960.100,00	130	\$ 22.770,00	\$ 2.960.100,00	410010009 Oxigenos y gases medicinales
5	12141904	OXIGENO MEDICINAL GASEOSO DE 0.5 M3	M3	MMQ126	26	\$ 15.525,00	\$ 403.650,00	26	\$ 15.525,00	\$ 403.650,00	410010009 Oxigenos y gases medicinales
6	12141904	AIRE MEDICINAL DE 6.5 M3	M3	MMQ032	40	\$ 103.500,00	\$ 4.140.000,00	40	\$ 103.500,00	\$ 4.140.000,00	410010009 Oxigenos y gases medicinales
7	12141903	NITRÓGENO DE 6.5 M3	M3	MMQ2011	40	\$ 134.550,00	\$ 5.382.000,00	40	\$ 134.550,00	\$ 5.382.000,00	410010009 Oxigenos y gases medicinales
8	12352102	OXIDO NITROSO DE 6.5 M3	M3	MMQ031	4	\$ 1.831.950,00	\$ 7.327.800,00	4	\$ 1.831.950,00	\$ 7.327.800,00	410010009 Oxigenos y gases medicinales
TOTAL									\$ 518.017.620,00		

	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD		CODIGO: GDE/2 - REG-004
	PROCESO RECURSOS FISICOS Y COMPLEMENTARIOS		VERSIÓN: 01
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018		FECHA: 28/08/2014
			PAGINA: 01 DE 01

INSUMOS DE ASEO Y PAPELERIA

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
1	47131801	ACIDO MURIATICO X 410 CC	FRASCO X 410	ASE092	54	\$ 7.120,00	\$ 384.480,00	50	\$ 7.690,00	\$ 384.500,00	201010004 Insumos de aseo
2	51102710	ALCOHOL GLICERINADO BACTISAN X 400 CC	BOLSA X 400 C	ASE035	280	\$ 32.500,00	\$ 9.100.000,00	180	\$ 35.100,00	\$ 6.318.000,00	201010004 Insumos de aseo
3	47171202	BALDES PLASTICOS	UNIDAD	ASE031	24	\$ 12.847,00	\$ 308.328,00	24	\$ 13.875,00	\$ 333.000,00	201010004 Insumos de aseo
4	47171201	BOLSA PLASTICA D 2 KILOS X 100 UNIDADES	PAQUETE	ASE018	320	\$ 6.139,00	\$ 1.964.480,00	300	\$ 6.630,00	\$ 1.989.000,00	201010004 Insumos de aseo
5	47171201	BOLSA PLASTICA DE 20 KILOS X 100 UNIDADES	PAQUETE	ASE019	180	\$ 8.868,00	\$ 1.596.240,00	180	\$ 9.577,00	\$ 1.723.860,00	201010004 Insumos de aseo
6	47121803	BRILLOS BOMBRIL	UNIDAD	ASE010	350	\$ 1.023,00	\$ 358.050,00	350	\$ 1.105,00	\$ 386.750,00	201010004 Insumos de aseo
7	47131600	CEPILLO DE LAVAR BAÑO	UNIDAD	ASE039	20	\$ 4.548,00	\$ 90.960,00	20	\$ 4.912,00	\$ 98.240,00	201010004 Insumos de aseo
8	47131801	CERA MANSION DE 2000ML BRILLO INSTANTANEO	FRASCO X 2000	ASE095	260	\$ 50.000,00	\$ 13.000.000,00	200	\$ 54.000,00	\$ 10.800.000,00	201010004 Insumos de aseo
9	47131807	CLOROX X 500CC	FRASCO X 500	ASE005	12600	\$ 2.330,00	\$ 29.358.000,00	9000	\$ 2.516,00	\$ 22.644.000,00	201010004 Insumos de aseo
10	47131807	CREOLINA X 470 ML	FRASCO X 470	ASE042	30	\$ 15.167,00	\$ 455.010,00	30	\$ 16.380,00	\$ 491.400,00	201010004 Insumos de aseo
11	30181614	DISPENSADOR DE ALCOHOL GLICERINADO	UNIDAD	ASE180	25	\$ 79.815,00	\$ 1.995.375,00	25	\$ 86.200,00	\$ 2.155.000,00	201010004 Insumos de aseo
12	30181614	DISPENSADOR DE JABON DE ESPUMA DERMO	UNIDAD	ASE044	20	\$ 80.633,00	\$ 1.612.660,00	20	\$ 87.084,00	\$ 1.741.680,00	201010004 Insumos de aseo
13	47131600	ESCOBA COMPLETA	UNIDAD	ASE029	320	\$ 10.551,00	\$ 3.376.320,00	320	\$ 11.395,00	\$ 3.646.400,00	201010004 Insumos de aseo
14	47131600	ESPONJA SABRA	UNIDAD	ASE024	450	\$ 1.121,00	\$ 504.450,00	450	\$ 1.211,00	\$ 544.950,00	201010004 Insumos de aseo
15	47131801	FABULOSO (LIMPIADOR PARA PISOS X 500 CC)	FRASCO DE 500	ASE003	4200	\$ 4.180,00	\$ 17.556.000,00	3500	\$ 4.514,00	\$ 15.799.000,00	201010004 Insumos de aseo
16	53131627	JABON DE ESPUMA DERMO X 800 CC.	BOLSA X 800 C	ASE050	150	\$ 66.200,00	\$ 9.930.000,00	100	\$ 71.496,00	\$ 7.149.600,00	201010004 Insumos de aseo
17	53131627	JABON DE ESPUMA DERMO X 1000 CC PARA DISPENSADOR ELECTRONICO MARCA KIMBERLY	BOLSA X 1000	ASE081	80	\$ 75.100,00	\$ 6.008.000,00	80	\$ 81.108,00	\$ 6.488.640,00	201010004 202010221 Insumos de aseo
18	53131627	JABON DERSA X BARRA	UNIDAD	ASE004	4800	\$ 3.099,00	\$ 14.875.200,00	4000	\$ 3.347,00	\$ 13.388.000,00	201010004 Insumos de aseo
19	53131627	JABON EL POLVO TOP/AS DERSA X 250 GR	BOLSA DE 250	ASE007	11200	\$ 3.165,00	\$ 35.448.000,00	8000	\$ 3.418,00	\$ 27.344.000,00	201010004 Insumos de aseo
20	53131627	JABON LIQUIDO DE MANOS X 500 CC	FRASCOS DE 500	ASE016	150	\$ 16.891,00	\$ 2.533.650,00	100	\$ 18.242,00	\$ 1.824.200,00	201010004 Insumos de aseo
21	53131627	JABON LIQUIDO SUAVE 1 LITRO TORK-FAMILIA	FRASCO DE 1 L	ASE161	20	\$ 56.500,00	\$ 1.130.000,00	0	\$ 61.020,00	\$ 0,00	201010004 Insumos de aseo
22	47131600	LIMPIA TELARAÑA	UNIDAD	ASE025	20	\$ 9.664,00	\$ 193.280,00	20	\$ 10.437,00	\$ 208.740,00	201010004 Insumos de aseo
23	47131801	LIMPIA VIDRIO X FRASCO de 1000 ml	FRASCO de 1000	ASE179	35	\$ 16.223,00	\$ 567.805,00	30	\$ 17.521,00	\$ 525.630,00	201010004 Insumos de aseo
24	42294957	PAQUETES DE CUCHILLAS DE AFEITAR X 20 CAJITAS DE 3 U	DISPLAY DE 20	ASE006	400	\$ 47.752,00	\$ 19.100.800,00	100	\$ 51.572,00	\$ 5.157.200,00	201010004 Insumos de aseo
25	10191500	MATAINSECTOS SPRAY FCO X 360	FRASCO X 360	ASE028	150	\$ 17.282,00	\$ 2.592.300,00	80	\$ 18.665,00	\$ 1.493.200,00	201010004 Insumos de aseo
26	47131600	MECHAS DE TRAPERO GRANDE	UNIDAD	ASE008	450	\$ 8.982,00	\$ 4.041.900,00	400	\$ 9.701,00	\$ 3.880.400,00	201010004 Insumos de aseo
27	47131600	PALOS DE TRAPERO	UNIDAD	ASE009	400	\$ 4.616,00	\$ 1.846.400,00	350	\$ 4.985,00	\$ 1.744.750,00	201010004 Insumos de aseo
28	14121703	PAPEL ALUMINIO X ROLLO	ROLLO	ASE027	30	\$ 10.944,00	\$ 328.320,00	30	\$ 11.820,00	\$ 354.600,00	201010004 Insumos de aseo
29	14111703	PAPEL DE COCINA SCOTT POR 50 HOJAS	ROLLO	ASE017	300	\$ 5.883,00	\$ 1.764.900,00	500	\$ 6.354,00	\$ 3.177.000,00	201010004 Insumos de aseo
30	14111704	PAQUETES DE PAPEL HIGIÉNICO X 48 ROLLOS TRIPLE HOJA	PAQUETE POR	ASE001	30	\$ 84.647,00	\$ 2.539.410,00	15	\$ 91.419,00	\$ 1.371.285,00	201010004 Insumos de aseo
31	47131600	RASTRILLO METALICO CON PALO.	UNIDAD	ASE120	2	\$ 27.856,00	\$ 55.712,00	2	\$ 30.084,00	\$ 60.168,00	201010004 Insumos de aseo
32	47131604	RECOGEDOR DE BASURA	UNIDAD	ASE091	30	\$ 5.457,00	\$ 163.710,00	30	\$ 5.894,00	\$ 176.820,00	201010004 Insumos de aseo
33	14111703	TOALLAS DE PAPEL TIPO Z DOBLE HOJA BOLSA X 150 UNID	PAQUETE	ASE079	1000	\$ 12.393,00	\$ 12.393.000,00	700	\$ 13.384,00	\$ 9.368.800,00	201010004 202010237 Insumos de aseo
34	47131801	VARSOL FRASCO X 500 CM3.	FRASCO X 500	ASE021	750	\$ 7.504,00	\$ 5.628.000,00	600	\$ 8.104,00	\$ 4.862.400,00	201010004 Insumos de aseo
35	12131706	CUARTOS DE FÓSFOROS X 20 CAJITAS.	PAQUETE X 20	ASE030	20	\$ 3.183,00	\$ 63.660,00	20	\$ 3.438,00	\$ 68.760,00	201010004 Insumos de aseo

TOTAL	\$ 157.699.973,0
--------------	-------------------------

RESIDUOS HOSPITALARIOS

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	47171201	BOLSAS GRISES BIODEGRADABLES DE 70X80 CM CALIBRE 1	UNIDAD	ASE065	5000	\$ 1.071,00	\$ 5.355.000,00	4500	\$ 1.125,00	\$ 5.062.500,00	201010008	Residuos hospitalario
2	47171201	BOLSAS GRISES BIODEGRADABLES DE 110X110 CM CALIBRE 1	UNIDAD	ASE064	4000	\$ 1.428,00	\$ 5.712.000,00	4000	\$ 1.499,00	\$ 5.996.000,00	201010008	Residuos hospitalario
3	47171201	BOLSAS GRISES BIODEGRADABLES DE 80X90 CM CALIBRE 1	UNIDAD	ASE066	3000	\$ 1.071,00	\$ 3.213.000,00	3000	\$ 1.125,00	\$ 3.375.000,00	201010008	Residuos hospitalario
4	47171201	BOLSAS ROJAS BIODEGRADABLES DE 110X110 CM CALIBRE 1	UNIDAD	ASE059	2000	\$ 1.428,00	\$ 2.856.000,00	2000	\$ 1.499,00	\$ 2.998.000,00	201010008	Residuos hospitalario
5	47171201	BOLSAS ROJAS BIODEGRADABLES DE 70X80 CM CALIBRE 1	UNIDAD	ASE060	5000	\$ 1.071,00	\$ 5.355.000,00	5000	\$ 1.125,00	\$ 5.625.000,00	201010008	Residuos hospitalario
6	47171201	BOLSAS ROJAS BIODEGRADABLES DE 80X90 CM CALIBRE 1	UNIDAD	ASE058	3000	\$ 1.071,00	\$ 3.213.000,00	3000	\$ 1.125,00	\$ 3.375.000,00	201010008	Residuos hospitalario
7	47171201	BOLSAS VERDES BIODEGRADABLES DE 110X110 CM CALIBRE 1	UNIDAD	ASE063	4000	\$ 1.428,00	\$ 5.712.000,00	4000	\$ 1.499,00	\$ 5.996.000,00	201010008	Residuos hospitalario
8	47171201	BOLSAS VERDES BIODEGRADABLES DE 70X80 CM CALIBRE 1	UNIDAD	ASE061	5000	\$ 1.071,00	\$ 5.355.000,00	5000	\$ 1.125,00	\$ 5.625.000,00	201010008	Residuos hospitalario
9	47171201	BOLSAS VERDES BIODEGRADABLES DE 80X90 CM CALIBRE 1	UNIDAD	ASE062	3000	\$ 1.071,00	\$ 3.213.000,00	3000	\$ 1.125,00	\$ 3.375.000,00	201010008	Residuos hospitalario
10	47171209	GUARDIANES DE SEGURIDAD CORTOPUNZANTES COLOR ROJO	UNIDAD	ASE158	200	\$ 13.340,00	\$ 2.668.000,00	150	\$ 14.007,00	\$ 2.101.050,00	201010008	Residuos hospitalario
11	47171209	GUARDIANES DE SEGURIDAD CORTOPUNZANTES COLOR ROJO	UNIDAD	ASE157	400	\$ 19.140,00	\$ 7.656.000,00	200	\$ 20.097,00	\$ 4.019.400,00	201010008	Residuos hospitalario
12	47171300	GUANTES CORTOS COLOR VERDE Y NEGRO, MARCA ASELL	PAR	ASE150	60	\$ 37.129,00	\$ 2.227.740,00	60	\$ 38.985,00	\$ 2.339.100,00	201010008	Residuos hospitalario
13	47171300	GUANTES VERDES Y NEGROS EN NITRILO TALLA 7, 7 1/2, 6	PAR	DOT082	90	\$ 11.600,00	\$ 1.044.000,00	70	\$ 12.180,00	\$ 852.600,00	201010008	Residuos hospitalario
14	47171202	BALDES ESCURRIDOR PARA LAVADO DE TRAPERO MARCA	UNIDAD	ASE181	0	\$ 372.000,00	\$ 0,00	5	\$ 390.600,00	\$ 1.953.000,00	201010008	Residuos hospitalario
15	47171300	TRAJE ANTIFLUIDOS DESECHABLE DE PROTECCION EN EL	UNIDAD	DOT065	40	\$ 34.800,00	\$ 1.392.000,00	40	\$ 36.540,00	\$ 1.461.600,00	201010008	Residuos hospitalario
16	47171300	Uniformes Personal de Servicios Generales Modalidad de Contrato. Traje anti fluido, pantalón y camisa, cuello en V, con	UNIDAD	DOT066	80	\$ 45.000,00	\$ 3.600.000,00	45	\$ 47.250,00	\$ 2.126.250,00	201010008	Residuos hospitalario
17	47171300	Guantes largos y cortos, Color Verde y Negro Marca Ansell Edmont (Sol – Vex). Talla 71/2, 8 y 81/2.	UNIDAD	DOT067	100	\$ 10.867,50	\$ 1.086.750,00	100	\$ 11.411,00	\$ 1.141.100,00	201010008	Residuos hospitalario
18	47171202	Pipotes o tobos para el área de lavandería. Marca Estra de 121 Litros – 32 Galones, Color Gris.	UNIDAD	DOT068	8	\$ 49.680,00	\$ 397.440,00	8	\$ 52.164,00	\$ 417.312,00	201010008	Residuos hospitalario
19	47171202	Pipotes o tobos para el área de lavandería. Marca Estra de 121 Litros – 32 Galones, Color Rojo.	UNIDAD	DOT069	8	\$ 49.680,00	\$ 397.440,00	8	\$ 52.164,00	\$ 417.312,00	201010008	Residuos hospitalario

TOTAL	\$ 58.256.224,0
-------	-----------------

INSUMOS DE OFICINA Y PAPELERIA

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	44121905	ALMOHADILLA HUMEDA CUENTA FACIL.	UNIDAD	PAP046	110	\$ 7.232,00	\$ 795.520,00	100	\$ 7.557,00	\$ 755.700,00	201010005	Insumos de oficina
2	44121905	ALMOHADILLA PARA SELLO	UNIDAD	PAP047	20	\$ 9.746,00	\$ 194.920,00	5	\$ 10.185,00	\$ 50.925,00	201010005	Insumos de oficina
3	44122003	ARCHIVADOR AZ TIPO ACORDEON	UNIDAD	PAP048	20	\$ 29.380,00	\$ 587.600,00	10	\$ 30.702,00	\$ 307.020,00	201010005	Insumos de oficina
4	53102509	BANDAS DE CAUCHO No22 BANDESCOL	CAJA	PAP002	620	\$ 2.865,00	\$ 1.776.300,00	620	\$ 2.994,00	\$ 1.856.280,00	201010005	Insumos de oficina
5	44121804	BORRADOR DE NATA REF PZ 20 MARCA PELIKAM	UNIDAD	PAP001	3800	\$ 718,00	\$ 2.728.400,00	3500	\$ 750,00	\$ 2.625.000,00	201010005	Insumos de oficina
6	44121804	BORRADOR PARA TABLERO EN ACRILICO	UNIDAD	PAP050	0	\$ 3.120,00	\$ 0,00	0	\$ 3.260,00	\$ 0,00	201010005	Insumos de oficina
7	44122003	CAJA DE ARCHIVO DESASIFICADA No. 12 PH NEUTRO.	CAJA	PAP801	1050	\$ 9.620,00	\$ 10.101.000,00	800	\$ 10.053,00	\$ 8.042.400,00	201010005	Insumos de oficina
8	44122003	CARPETAS DE PRESENTACION TAMAÑO CARTA.	UNIDAD	PAP365	300	\$ 1.196,00	\$ 358.800,00	150	\$ 1.250,00	\$ 187.500,00	201010005	Insumos de oficina
9	44122003	CARPETAS DESASIFICADAS DE 4 ALETAS CON PH NEUTRO	UNIDAD	PAP052	1350	\$ 9.672,00	\$ 13.057.200,00	1000	\$ 10.107,00	\$ 10.107.000,00	201010005	Insumos de oficina
10	44122003	CARPETAS PARA HISTORIA CLINICAS CON GANCHO INTERIO	UNIDAD	PAP311	5000	\$ 3.952,00	\$ 9.686.600,00	1000	\$ 4.130,00	\$ 4.130.000,00	201010005	Insumos de oficina
11	14111519	CARTULINA LEGAJADORA TAMANO OFICIO	PAQUETE X 50	PAP039	80	\$ 17.680,00	\$ 1.414.400,00	50	\$ 18.476,00	\$ 923.800,00	201010005	Insumos de oficina
12	43201809	CD NO REGRABABLE CON FELPA. MARCA IMATION.	UNIDAD	PAP016	12000	\$ 1.912,00	\$ 22.944.000,00	8000	\$ 1.998,00	\$ 15.984.000,00	201010005	Insumos de oficina
13	44103103	CHIP CONTADOR PARA TONER SAMSUNG MLT - D 203L M33	UNIDAD	PAP399	22	\$ 64.480,00	\$ 1.418.560,00	20	\$ 67.382,00	\$ 1.347.640,00	201010005	Insumos de oficina
14	44103103	CHIP CONTADOR PARA TONER SAMSUNG MLT - D205L	UNIDAD	PAP398	25	\$ 46.800,00	\$ 1.170.000,00	20	\$ 48.906,00	\$ 978.120,00	201010005	Insumos de oficina
15	43201809	DVD CON FELPA PARA GRABAR ESTUDIOS DE MAMOGRAFIA	UNIDAD	PAP210	500	\$ 2.028,00	\$ 1.014.000,00	500	\$ 2.119,00	\$ 1.059.500,00	201010005	Insumos de oficina
16	31201503	CINTA DE ENMASCARAR REF 23 07 MARCA TESA	UNIDAD	PAP119	300	\$ 4.175,00	\$ 1.252.500,00	250	\$ 4.363,00	\$ 1.090.750,00	201010005	Insumos de oficina
17	60105705	CINTA TIRRO (TRANSPARENTE ANCHA).	UNIDAD	PAP063	400	\$ 4.307,00	\$ 1.722.800,00	300	\$ 4.501,00	\$ 1.350.300,00	201010005	Insumos de oficina
18	44122104	CLIP MANECILLA METALICA 25 mm	UNIDAD	PAP391	0	\$ 0,00	\$ 0,00	250	\$ 0,00	\$ 0,00	201010005	Insumos de oficina
19	23153401	COLBON MEDIANO X 130 GR SIPEGA	UNIDAD	PAP023	1100	\$ 3.150,00	\$ 3.465.000,00	800	\$ 3.150,00	\$ 2.520.000,00	201010005	Insumos de oficina
20	43232503	CORRECTOR LIQUIDO LIQUID PAPER	UNIDAD	PAP020	296	\$ 6.032,00	\$ 1.785.472,00	296	\$ 6.303,00	\$ 1.865.688,00	201010005	Insumos de oficina
21	44121615	COSEDORA GRANDE MARCA RANK MODELO 690.	UNIDAD	PAP021	85	\$ 33.488,00	\$ 2.846.480,00	50	\$ 34.995,00	\$ 1.749.750,00	201010005	Insumos de oficina
22	44122105	CUADERNO CUADRICULADO MARCA NORMA	UNIDAD	PAP022	126	\$ 6.708,00	\$ 845.208,00	126	\$ 7.010,00	\$ 883.260,00	201010005	Insumos de oficina
23	44122105	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO KEEPERLINE	BOLSA X 20 UNID	PAP040	500	\$ 5.046,00	\$ 2.523.000,00	400	\$ 5.273,00	\$ 2.109.200,00	201010005	Insumos de oficina
24	44122105	GANCHOS CLIPS UNIDADES	CAJA X 100UNID	PAP004	705	\$ 2.043,00	\$ 1.440.315,00	705	\$ 2.135,00	\$ 1.505.175,00	201010005	Insumos de oficina
25	44122105	GANCHOS MARIPOSA GRANDES X CAJA MARCA GEMA	CAJA	PAP005	100	\$ 2.184,00	\$ 218.400,00	100	\$ 2.282,00	\$ 228.200,00	201010005	Insumos de oficina
26	44122105	GANCHOS MARIPOSA MEDIANOS X CAJA MARCA GEMA	CAJA	PAP006	183	\$ 2.595,00	\$ 474.885,00	183	\$ 2.712,00	\$ 496.296,00	201010005	Insumos de oficina
27	44122107	GANCHOS PARA COSEDORA X CAJA	CAJA	PAP008	300	\$ 4.472,00	\$ 1.341.600,00	200	\$ 4.673,00	\$ 934.600,00	201010005	Insumos de oficina
28	44121905	HUELLERO	UNIDAD	PAP024	8	\$ 6.760,00	\$ 54.080,00	8	\$ 7.064,00	\$ 56.512,00	201010005	Insumos de oficina
29	44121701	LAPICERO TINTA ROJA MARCA BIC.	UNIDAD	PAP025	1500	\$ 1.104,00	\$ 1.656.000,00	1000	\$ 1.154,00	\$ 1.154.000,00	201010005	Insumos de oficina
30	44121701	LAPICERO TINTA NEGRA	UNIDAD	PAP026	2261	\$ 1.190,00	\$ 2.690.590,00	2261	\$ 1.244,00	\$ 2.812.684,00	201010005	Insumos de oficina
31	44121706	LAPIZ MINA NEGRA HB No. 2.	UNIDAD	PAP030	3200	\$ 939,00	\$ 3.004.800,00	2000	\$ 981,00	\$ 1.962.000,00	201010005	Insumos de oficina
32	14111807	LIBRETAS MEDIO OFICIO RAYADAS	UNIDAD	PAP031	160	\$ 2.960,00	\$ 473.600,00	160	\$ 3.093,00	\$ 494.880,00	201010005	Insumos de oficina
33	14111807	LIBRO MEDIO RAYADO NORMA	UNIDAD	PAP034	72	\$ 7.232,00	\$ 520.704,00	72	\$ 7.557,00	\$ 544.104,00	201010005	Insumos de oficina
34	14111807	LIBROS DE ACTAS DE 200 FOLIOS NORMA	UNIDAD	PAP032	52	\$ 17.226,00	\$ 895.752,00	52	\$ 18.001,00	\$ 936.052,00	201010005	Insumos de oficina
35	14111808	LIBROS DE CONTABILIDAD TRES COLUMNAS.	UNIDAD	PAP033	60	\$ 17.226,00	\$ 1.033.560,00	60	\$ 18.001,00	\$ 1.080.060,00	201010005	Insumos de oficina
36	44121708	MARCADOR BORRASECO PELIKAM	UNIDAD	PAP035	156	\$ 2.971,00	\$ 463.476,00	156	\$ 3.105,00	\$ 484.380,00	201010005	Insumos de oficina
37	44121708	MARCADOR PERMANENTE COLORES (NEGROS, AZUL Y VERDE)	UNIDAD	PAP036	624	\$ 2.971,00	\$ 1.853.904,00	400	\$ 3.105,00	\$ 1.242.000,00	201010005	Insumos de oficina
38	44121708	MARCADOR PUNTA FINA COLOR NEGRO SHARPIE	UNIDAD	PAP037	550	\$ 4.175,00	\$ 2.296.250,00	400	\$ 4.363,00	\$ 1.745.200,00	201010005	Insumos de oficina
39	44121702	MINA PARA PORTAMINAS 05 MM	UNIDAD	PAP123	76	\$ 2.080,00	\$ 158.080,00	76	\$ 2.174,00	\$ 165.224,00	201010005	Insumos de oficina
40	44121702	MINA PARA PORTAMINAS 07 MM	UNIDAD	PAP124	126	\$ 2.496,00	\$ 314.496,00	126	\$ 2.608,00	\$ 328.608,00	201010005	Insumos de oficina
41	14111507	PAPEL FOTOCOPIADORA TAMANO CARTA MARCA REPROGRAPH	RESMA	PAP128	3500	\$ 15.600,00	\$ 54.600.000,00	2800	\$ 15.600,00	\$ 40.000.000,00	201010005	Insumos de oficina
42	14111507	PAPEL FOTOCOPIADORA TAMANO OFICIO	REMA	PAP127	650	\$ 16.000,00	\$ 10.400.000,00	150	\$ 16.000,00	\$ 2.400.000,00	201010005	Insumos de oficina
43	60105704	PEGA STIC X 20 GR	UNIDAD	PAP041	129	\$ 3.898,00	\$ 502.842,00	129	\$ 4.073,00	\$ 525.417,00	201010005	Insumos de oficina
44	44121615	PERFORADORA MEDIANA MARCA RANK	UNIDAD	PAP217	40	\$ 31.206,00	\$ 1.248.240,00	40	\$ 32.610,00	\$ 1.304.400,00	201010005	Insumos de oficina
ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	

45	14111807	PLANILLERO EN ACRILICO TAMANO OFICIO	UNIDAD	PAP042	80	\$ 6.692,00	\$ 535.360,00	30	\$ 6.993,00	\$ 209.790,00	201010005	Insumos de oficina
46	44103103	POLVO DE TONER NEGRO KYOCERA POR KILOGRAMO	BOLSA X 1 KILG	PAP393	15	\$ 150.000,00	\$ 2.250.000,00	15	\$ 150.000,00	\$ 2.250.000,00	201010005	Insumos de oficina
47	44103103	POLVO DE TONER NEGRO SAMSUNG POR KILOGRAMO	BOLSA X 1 KILG		15	\$ 150.000,00	\$ 2.250.000,00	15	\$ 150.000,00	\$ 2.250.000,00	201010005	Insumos de oficina
48	44103103	POLVO PARA RECARGA DE TONER IMPRESORA LASER HP,	BOLSA X 1 KILG		15	\$ 150.000,00	\$ 2.250.000,00	15	\$ 150.000,00	\$ 2.250.000,00	201010005	Insumos de oficina
49	44103103	KIT DE RECARGA TONER Y REVELADOR PARA IMPRESORA LASER SHARP AL 1000 MARCA KATUN			8	\$ 135.000,00	\$ 1.080.000,00	8	\$ 135.000,00	\$ 1.080.000,00	201010005	Insumos de oficina
50	44121705	PORTA MINAS 0.5 MM	UNIDAD	PAP043	40	\$ 5.827,00	\$ 233.080,00	40	\$ 6.089,00	\$ 243.560,00	201010005	Insumos de oficina
51	44121705	PORTA MINAS 0.7 MM	UNIDAD	PAP392	60	\$ 6.649,00	\$ 398.940,00	60	\$ 6.948,00	\$ 416.880,00	201010005	Insumos de oficina
52		REGLAS DE PASTA DE 30 CMS PELIKAN REF521	UNIDAD	PAP044	68	\$ 2.419,00	\$ 164.492,00	68	\$ 2.528,00	\$ 171.904,00	201010005	Insumos de oficina
53	44121716	RESALTADOR AFCENT SANFORD	UNIDAD	PAP045	120	\$ 3.589,00	\$ 430.680,00	100	\$ 3.751,00	\$ 375.100,00	201010005	Insumos de oficina
54	44121619	SACAPUNTA METÁLICO	UNIDAD		250	\$ 651,00	\$ 162.750,00	250	\$ 680,00	\$ 170.000,00	201010005	Insumos de oficina
55	44121613	SACAGANCHOS	UNIDAD		100	\$ 5.753,00	\$ 575.300,00	100	\$ 6.012,00	\$ 601.200,00	201010005	Insumos de oficina
56	44121503	SOBRE DE MANILA TAMANO OFICIO	UNIDAD	PAP240	1714	\$ 304,00	\$ 521.056,00	1714	\$ 318,00	\$ 545.052,00	201010005	Insumos de oficina
57	44121503	SOBRE DE MANILA TAMANO CARTA	UNIDAD	PAP215	1224	\$ 279,00	\$ 341.496,00	1224	\$ 292,00	\$ 357.408,00	201010005	Insumos de oficina
58	14111526	TACONOTA POST IT GRANDE	UNIDAD	PAP148	170	\$ 2.782,00	\$ 472.940,00	170	\$ 2.907,00	\$ 494.190,00	201010005	Insumos de oficina
59	14111526	TACONOTAS POST IT MEDIANO X 4 COLORES.	UNIDAD	PAP149	200	\$ 2.363,00	\$ 472.600,00	200	\$ 2.469,00	\$ 493.800,00	201010005	Insumos de oficina
60	44121618	TIJERAS MEDIANAS MARCA PRAKTIKA	UNIDAD	PAP159	224	\$ 9.634,00	\$ 2.158.016,00	224	\$ 10.068,00	\$ 2.255.232,00	201010005	Insumos de oficina
61	44103103	TONER HP LASER JET M1319 No 12A	UNIDAD	PAP613	8	\$ 352.560,00	\$ 2.820.480,00	8	\$ 368.425,00	\$ 2.947.400,00	201010005	Insumos de oficina
62	44103103	TONER PARA IMKPRESORA HP MODELO P 1102W, REF HP 85A	UNIDAD	PAP249	50	\$ 374.400,00	\$ 18.720.000,00	35	\$ 391.248,00	\$ 12.000.000,00	201010005	Insumos de oficina
63	44103103	TONER PARA IMPRESORA HP 1160 No 49A	UNIDAD	PAP206	4	\$ 488.800,00	\$ 1.955.200,00	3	\$ 510.796,00	\$ 1.532.388,00	201010005	Insumos de oficina
64	44103103	TONER PARA IMPRESORA KYOCERA MODELO FS 4020 REF TK 362	UNIDAD	PAP246	10	\$ 334.880,00	\$ 3.348.800,00	10	\$ 349.950,00	\$ 3.499.500,00	201010005	Insumos de oficina
65	44103103	TONER SAMSUNG M3370FD. REF. MLT-D203L.	UNIDAD	PAP336	20	\$ 391.040,00	\$ 7.820.800,00	20	\$ 408.637,00	\$ 7.000.000,00	201010005	Insumos de oficina
66	44103103	TONER SAMSUNG SCX-4833FD. REF MLT-D205L	UNIDAD	PAP614	25	\$ 494.000,00	\$ 12.350.000,00	20	\$ 516.230,00	\$ 7.000.000,00	201010005	Insumos de oficina
67	44103103	TONER IMPRESORA KYOCERA 6225 MFP.TK-477.	UNIDAD	PAP135	10	\$ 353.600,00	\$ 3.536.000,00	10	\$ 369.512,00	\$ 3.695.120,00	201010005	Insumos de oficina
68	44103103	TONER FOTOCOPIADORA LASER SHARP AL 2040 CS AL110T	UNIDAD	PAP246	3	\$ 509.600,00	\$ 1.528.800,00	4	\$ 532.532,00	\$ 2.130.128,00	201010005	Insumos de oficina
69	44103103	TONER PARA IMPRESORA KYOCERA FS 1370 REF TK 172	UNIDAD	PAP247	5	\$ 338.000,00	\$ 1.690.000,00	5	\$ 353.210,00	\$ 1.766.050,00	201010005	Insumos de oficina
70	44103103	TONER KYOCERA MITA FS 4200DN TK3122	UNIDAD	PAP408	5	\$ 390.000,00	\$ 1.950.000,00	4	\$ 407.550,00	\$ 1.630.200,00	201010005	Insumos de oficina
71	44103103	ONER IMPRESORA LASER KYOCERA TK1147 FS1035, FS1135	UNIDAD	PAP415	2	\$ 370.000,00	\$ 740.000,00	2	\$ 386.650,00	\$ 773.300,00	201010005	Insumos de oficina
72	44103103	TONER IMPRESORA LASER KYOCERA TK1175 FS-M2640IDW/L, FS-M2040DN/L	UNIDAD	PAP414	6	\$ 386.000,00	\$ 2.316.000,00	10	\$ 403.370,00	\$ 4.033.700,00	201010005	Insumos de oficina
73	44103103	TONER GENERICO GIHONCLICK HP LASERJET 285	UNIDAD			\$ 95.000,00	\$ 0,00	80	\$ 95.000,00	\$ 7.600.000,00	201010005	Insumos de oficina
74	44103103	TONER GENERICO GIHONCLICK HP LASERJET 255 X	UNIDAD			\$ 180.000,00		20	\$ 180.000,00	\$ 3.600.000,00	201010005	Insumos de oficina
75	44103103	TONER GENERICO GIHONCLICK HP LASERJET HP 12A Q2611	UNIDAD			\$ 95.000,00		8	\$ 95.000,00	\$ 760.000,00	201010005	Insumos de oficina
76	44103103	TONER GENERICO GIHONCLICK HP LASERJET HP HP CF226	UNIDAD			\$ 180.000,00		12	\$ 180.000,00	\$ 2.160.000,00	201010005	Insumos de oficina
77	44103103	TONER GENERICO GIHONCLICK KYOCERA TK362	UNIDAD			\$ 130.000,00		10	\$ 130.000,00	\$ 1.300.000,00	201010005	Insumos de oficina
78	44103103	TONER GENERICO GIHONCLICK KYOCERA KYOCERA TK172	UNIDAD			\$ 95.000,00		10	\$ 95.000,00	\$ 950.000,00	201010005	Insumos de oficina
79	44103103	TONER GENERICO GIHONCLICK IMPRESORA KYOCERA 6225						15	\$ 140.000,00	\$ 2.100.000,00	201010005	Insumos de oficina
80	44103103	TONER GENERICO GIHONCLICK KYOCERA TK3122 21K	UNIDAD			\$ 140.000,00		3	\$ 140.000,00	\$ 420.000,00	201010005	Insumos de oficina
81	44103103	TONER GENERICO GIHONCLICK KYOCERA TK1175 FS-M264	UNIDAD			\$ 140.000,00		20	\$ 140.000,00	\$ 2.800.000,00	201010005	Insumos de oficina
82	44103103	TONER GENERICO GIHONCLICK 203L SAMSUNG	UNIDAD			\$ 160.000,00		20	\$ 160.000,00	\$ 3.200.000,00	201010005	Insumos de oficina
83	44103103	TONER GENERICO GIHONCLICK 205L SAMSUNG	UNIDAD			\$ 145.000,00		20	\$ 145.000,00	\$ 2.900.000,00	201010005	Insumos de oficina

TOTAL	\$ 200.000.000,0
--------------	-------------------------

IMPRESOS Y PUBLICACIONES

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
1	82121801	CODIGO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	UNIDAD		1	\$ 561.914,00	\$ 561.914,00	1	\$ 587.200,00	\$ 587.200,00	201020002Impresos y publicaciones.
2	82121801	REGIMEN LABORAL COLOMBIANO	UNIDAD		1	\$ 561.914,00	\$ 561.914,00	1	\$ 587.200,00	\$ 587.200,00	201020002Impresos y publicaciones.
3	82121801	REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL	UNIDAD		1	\$ 561.914,00	\$ 561.914,00	1	\$ 587.200,00	\$ 587.200,00	201020002Impresos y publicaciones.
4	82121801	REGIMEN DEL EMPLEADO OFICIAL	UNIDAD		1	\$ 515.745,00	\$ 515.745,00	1	\$ 538.954,00	\$ 538.954,00	201020002Impresos y publicaciones.
5	82121801	CÓDIGO CIVIL	UNIDAD		1	\$ 561.914,00	\$ 561.914,00	1	\$ 587.200,00	\$ 587.200,00	201020002Impresos y publicaciones.
6	82121801	REGIMEN DE PROCEDIMIENTO CIVIL	UNIDAD		1	\$ 561.914,00	\$ 561.914,00	1	\$ 587.200,00	\$ 587.200,00	201020002Impresos y publicaciones.
7	82121801	ESTATUTO GENERAL DE CONTRATACION	UNIDAD		1	\$ 432.415,00	\$ 432.415,00	1	\$ 451.874,00	\$ 451.874,00	201020002Impresos y publicaciones.
8	82121801	COLECCIÓN DE JURISPRUDENCIA COLOMBIANA	UNIDAD		1	\$ 422.280,00	\$ 422.280,00	1	\$ 441.283,00	\$ 441.283,00	201020002Impresos y publicaciones.
9	82121801	REPRESENTACIÓN DE HOJAS SUSTITUIBLES, PARA LA OFICINA DE CONTABILIDAD	UNIDAD		1	\$ 0,00	\$ 0,00	1	\$ 0,00	\$ 0,00	201020002Impresos y publicaciones.
10	82121801	REGIMEN DE PROCEDIMIENTO TRIBUTARIO	UNIDAD		1	\$ 432.415,00	\$ 432.415,00	1	\$ 451.874,00	\$ 451.874,00	201020002Impresos y publicaciones.
11	82121801	REGIMEN DE IMPUESTO A LA RENTA	UNIDAD		1	\$ 432.415,00	\$ 432.415,00	1	\$ 451.874,00	\$ 451.874,00	201020002Impresos y publicaciones.
12	82121801	REGIMEN EXPLICADO DE RFENTA	UNIDAD		1	\$ 360.346,00	\$ 360.346,00	1	\$ 376.562,00	\$ 376.562,00	201020002Impresos y publicaciones.
13	82121801	LIBROS	UNIDAD		1	\$ 0,00	\$ 0,00	1	\$ 0,00	\$ 0,00	201020002Impresos y publicaciones.
14	82121801	TRATADO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EN 2 TOMOS	UNIDAD		1	\$ 368.228,00	\$ 368.228,00	1	\$ 384.798,00	\$ 384.798,00	201020002Impresos y publicaciones.
15	82121801	DERECHO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR	UNIDAD		1	\$ 99.095,00	\$ 99.095,00	1	\$ 103.554,00	\$ 103.554,00	201020002Impresos y publicaciones.
16	82121801	REGIMEN DE RESPONSABILIDAD OBJETIVA	UNIDAD		1	\$ 51.800,00	\$ 51.800,00	1	\$ 54.131,00	\$ 54.131,00	201020002Impresos y publicaciones.
17	82121801	REGIMEN DE RESPONSABILIDAD SUBJETIVA	UNIDAD		1	\$ 54.052,00	\$ 54.052,00	1	\$ 56.484,00	\$ 56.484,00	201020002Impresos y publicaciones.
18	82121801	RESPONSABILIDAD CIVIL DE PROFESIONAL	UNIDAD		1	\$ 75.447,00	\$ 75.447,00	1	\$ 78.842,00	\$ 78.842,00	201020002Impresos y publicaciones.
19	82121801	RESPONSABILIDAD FISCAL Y GERENCIA DE LOS	UNIDAD		1	\$ 58.556,00	\$ 58.556,00	1	\$ 61.191,00	\$ 61.191,00	201020002Impresos y publicaciones.
20	82121801	CARTILLAS DE RETENCION EN LA FUENTE	UNIDAD		1	\$ 59.682,00	\$ 59.682,00	1	\$ 62.368,00	\$ 62.368,00	201020002Impresos y publicaciones.
21	82121801	CARTILLAS DE IVA FACTURACION	UNIDAD		1	\$ 59.682,00	\$ 59.682,00	1	\$ 62.368,00	\$ 62.368,00	201020002Impresos y publicaciones.
22	82121801	ESTATUTO TRIBUTARIO	UNIDAD		1	\$ 153.147,00	\$ 153.147,00	1	\$ 160.039,00	\$ 160.039,00	201020002Impresos y publicaciones.
23	82121801	VISITAS Y REQUERIMIENTOS DE LA UGPP	UNIDAD		1	\$ 59.682,00	\$ 59.682,00	1	\$ 62.368,00	\$ 62.368,00	201020002Impresos y publicaciones.
24	82121504	HOJA DE SOLICITUD DE DIETAS POR NUTRICIÓN, TAMAÑO CARTA, IMPRESO A UNA CARA.	UNIDAD		10000	\$ 104,00	\$ 1.040.000,00	10000	\$ 109,00	\$ 1.090.000,00	201020002Impresos y publicaciones.
25	82121504	HOJA SOLICITUD DE MERIENDAS, TAMAÑO MEDIA CARTA, IMPRESO A UNA CARA.	UNIDAD		10000	\$ 104,00	\$ 1.040.000,00	10000	\$ 109,00	\$ 1.090.000,00	201020002Impresos y publicaciones.
26	82121504	HOJA DE HISTORIA CLINICA NEONATAL, TAMANO CARTA, IMPRESO A DOS CARAS.	UNIDAD		15000	\$ 214,00	\$ 3.210.000,00	15000	\$ 224,00	\$ 3.360.000,00	201020002Impresos y publicaciones.
27	82121504	AUTORIZACIÓN DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DE PACIENTES. TAMAÑO CARTA, IMPRESO A UNA CARA.	UNIDAD		10000	\$ 104,00	\$ 1.040.000,00	10000	\$ 109,00	\$ 1.090.000,00	201020002Impresos y publicaciones.
28	82121504	HOJA DE RESULTADOS PARA LABORATORIO CLÍNICO. TAMAÑO CARTA, IMPRESO A DOS CARAS.	UNIDAD		15000	\$ 214,00	\$ 3.210.000,00	15000	\$ 224,00	\$ 3.360.000,00	201020002Impresos y publicaciones.
29	82121504	HOJA MATERIAL A ESTERILIZAR, TAMAÑO CARTA, IMPRESO A UNA CARA.	UNIDAD		2000	\$ 104,00	\$ 208.000,00	2000	\$ 109,00	\$ 218.000,00	201020002Impresos y publicaciones.

30	82121504	HOJA RELACIÓN DE MATERIAL RECIBIDO Y ENTREGADO A LOS PROCESOS. TAMAÑO CARTA, IMPRESO A UNA CARA.	UNIDAD		2000	\$ 104,00	\$ 208.000,00	2000	\$ 109,00	\$ 218.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
31	82121504	HOJA RELACIÓN DE PRÉSTAMO DE DISPOSITIVOS	UNIDAD		2000	\$ 104,00	\$ 208.000,00	2000	\$ 109,00	\$ 218.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
32	82121504	HOJA MONITOREO DE INDICADORES BIOLÓGICOS Y	UNIDAD		2000	\$ 104,00	\$ 208.000,00	2000	\$ 109,00	\$ 218.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
33	82121504	HOJA CICLO DE ESTERILIZACIÓN, TAMAÑO CARTA,	UNIDAD		2000	\$ 104,00	\$ 208.000,00	2000	\$ 109,00	\$ 218.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
34	82121504	CARTILLA GUÍA TRANSFUSIONAL.	UNIDAD		600	\$ 20.900,00	\$ 12.540.000,00	600	\$ 21.841,00	\$ 13.104.600,00	201020002	Impresos y publicaciones.
35	82121504	CARTILLA GUÍA PARA TOMAR DECISIONES EN MEDICINA	UNIDAD		400	\$ 9.144,00	\$ 3.657.600,00	400	\$ 9.555,00	\$ 3.822.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
36	82121504	HOJA REGISTRO MEDICAMENTOS Y/O PROCEDIMIENTOS	UNIDAD		15000	\$ 214,00	\$ 3.210.000,00	15000	\$ 224,00	\$ 3.360.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
37	82121504	HOJA DE CONSULTA EXTERNA. TAMAÑO CARTA,	UNIDAD		10000	\$ 214,00	\$ 2.140.000,00	10000	\$ 224,00	\$ 2.240.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
38	82121504	HOJA PARTOGRAMA-CLAP-OPSIOMS. TAMAÑO CARTA, IMPRESO A UNA CARA.	UNIDAD		5000	\$ 104,00	\$ 520.000,00	5000	\$ 109,00	\$ 545.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
39	82121504	TALONARIO SOLICITUD DE EXÁMENES DE LABORATORIO	UNIDAD		2500	\$ 2.815,00	\$ 7.037.500,00	2500	\$ 2.942,00	\$ 7.355.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
40	82121504	HOJA SOLICITUD DE QUIRÓFANO, MEDIA CARTA, IMPRESO	UNIDAD		6000	\$ 79,00	\$ 474.000,00	6000	\$ 83,00	\$ 498.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
41	82121504	HOJA DE NEUROLOGÍA, TAMAÑO CARTA, IMPRESO A UNA	UNIDAD		20000	\$ 104,00	\$ 2.080.000,00	20000	\$ 109,00	\$ 2.180.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
42	82121504	HOJA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATAL,	UNIDAD		10000	\$ 169,00	\$ 1.690.000,00	10000	\$ 177,00	\$ 1.770.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
43	82121504	REGISTRO SEGUIMIENTO DE PACIENTES	UNIDAD		2000	\$ 394,00	\$ 788.000,00	2000	\$ 412,00	\$ 824.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
44	82121504	CARTILLAS PARA PROMOCIÓN DE LA DONACIÓN.	UNIDAD		5000	\$ 732,00	\$ 3.660.000,00	5000	\$ 765,00	\$ 3.825.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
45	82121504	FORROS PARA TARJETA DE MEDICAMENTOS.	UNIDAD		5000	\$ 394,00	\$ 1.970.000,00	5000	\$ 412,00	\$ 2.060.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
46	82121504	HOJA PERFIL FARMACOTERAPEUTICO.	UNIDAD		20000	\$ 113,00	\$ 2.260.000,00	20000	\$ 118,00	\$ 2.360.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
47	82121504	HOJA VALORACIÓN PRE ANESTESIA.	UNIDAD		20000	\$ 113,00	\$ 2.260.000,00	20000	\$ 118,00	\$ 2.360.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
48	82121504	TALONARIO DE FORMULA MEDICA TAMAÑO CARTA X 100 HOJAS.	UNIDAD		1000	\$ 7.838,00	\$ 7.838.000,00	1000	\$ 8.191,00	\$ 8.191.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
49	82121504	ENCUESTA PARA LA SELECCIÓN DE DONANTE DE	UNIDAD		6000	\$ 450,00	\$ 2.700.000,00	6000	\$ 470,00	\$ 2.820.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
50	82121504	HOJA DE UCI ADULTO, INTERMEDIO Y NEONATAL.	UNIDAD		15000	\$ 236,00	\$ 3.540.000,00	15000	\$ 247,00	\$ 3.705.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
51	82121504	HOJA SOLICITUD PARA BANCO DE SANGRE.	UNIDAD		5000	\$ 104,00	\$ 520.000,00	5000	\$ 109,00	\$ 545.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
52	82121504	HOJA REGISTRO DE LA TRANSFUSIÓN SANGUÍNEA.	UNIDAD		5000	\$ 104,00	\$ 520.000,00	5000	\$ 109,00	\$ 545.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
53	82121504	HOJA REGISTRO DEVOLUCIÓN DE SUMINISTRO A PACIENTE.	UNIDAD		15000	\$ 104,00	\$ 1.560.000,00	15000	\$ 109,00	\$ 1.635.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
54	82121504	TARJETA DE KARDEX DE ENFERMERÍA.	UNIDAD		12000	\$ 248,00	\$ 2.976.000,00	12000	\$ 259,00	\$ 3.108.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
55	82121504	TARJETA DE MEDICAMENTOS.	UNIDAD		12000	\$ 158,00	\$ 1.896.000,00	12000	\$ 165,00	\$ 1.980.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
56	82121504	HOJA DE FACTURACIÓN.	UNIDAD		10000	\$ 104,00	\$ 1.040.000,00	10000	\$ 109,00	\$ 1.090.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
57	82121504	HOJA CONTROL SEGUIMIENTO DE VENOPUNCION.	UNIDAD		10000	\$ 214,00	\$ 2.140.000,00	10000	\$ 224,00	\$ 2.240.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
58	82121504	HOJA DE NOTAS DE ENFERMERIA	UNIDAD		20000	\$ 227,70	\$ 4.554.000,00	20000	\$ 238,00	\$ 4.760.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.
	82121504	RECETARIOS OFICIALES PARA EL REGISTRO DE MEDICAMENTOS DE CONTROL ESPECIAL	unidad		150	\$ 36.000,00	\$ 5.400.000,00	150	\$ 37.620,00	\$ 5.643.000,00	201020002	Impresos y publicaciones.

TOTAL	\$ 75.000.000,0
-------	-----------------

	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD			CODIGO: GDE/2 - REG-004
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS			VERSIÓN: 01
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018			FECHA: 28/08/2014
				PAGINA: 01 DE 01

MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	39121308	ABRAZADERA METÁLICA DE DIFERENTES TAMAÑ	UNIDAD	MAT175	10	\$ 2.462,00	\$ 24.620,00	10	5,0%	\$ 2.585,00	\$ 25.850,00	201010002	Materiales
2	30181600	ACOPLES RAPIDOS PARA MANGUERA DE AGUA	UNIDAD	MAT570	5	\$ 5.686,00	\$ 28.430,00	5	5,0%	\$ 5.970,00	\$ 29.850,00	202010202	Materiales
3	39121308	ADAPTADOR MACHO 1"		-	5	\$ 2.431,00		5	5,0%	\$ 2.553,00		201010002	Materiales
4	39121308	ADAPTADOR MACHO 1/2	UNIDAD	MAT1071	5	\$ 709,00	\$ 3.545,00	5	5,0%	\$ 744,00	\$ 3.720,00	201010002	Materiales
5	39121308	ALAMBRE DELGADO ACERADO	UNIDAD	MAT1082	9	\$ 8.104,00	\$ 72.936,00	8	5,0%	\$ 8.509,00	\$ 68.072,00	201010002	Materiales
6	39121308	ALIKATE MARCA CRESCENT	UNIDAD	MAT1073	0	\$ 138.732,00	\$ 0,00	2	5,0%	\$ 145.669,00	\$ 291.338,00	201010002	Materiales
7	39121308	AMARRES PLASTICOS	UNIDAD	MAT1075	10	\$ 8.529,00	\$ 85.290,00	10	5,0%	\$ 8.955,00	\$ 89.550,00	201010002	Materiales
8	39121308	ANGULO	UNIDAD	MAT1067	350	\$ 4.004,00	\$ 1.401.400,00	350	5,0%	\$ 4.204,00	\$ 1.471.400,00	201010002	Materiales
9	30101503	ANGULO 1 1/2	UNIDAD	MAT5100	5	\$ 62.806,00	\$ 314.030,00	5	5,0%	\$ 65.946,00	\$ 329.730,00	201010002	Materiales
10	30101503	ANGULO DE 3*2 DE 2,44	UNIDAD	MAT049	5	\$ 4.052,00	\$ 20.260,00	4	5,0%	\$ 4.255,00	\$ 17.020,00	201010002	Materiales
11	30101503	ANTICORROSIVO NEGRO	UNIDAD	MAT137	6	\$ 47.611,00	\$ 285.666,00	4	5,0%	\$ 49.992,00	\$ 199.968,00	201010002	Materiales
12	30101503	ARBOL SANITARIO HAPPY	UNIDAD	MAT1057	5	\$ 47.611,00	\$ 238.055,00	5	5,0%	\$ 49.992,00	\$ 249.960,00	202010202	Materiales
13	30131700	ARENA X METRO	UNIDAD	MAT530	8	\$ 65.845,00	\$ 526.760,00	1	5,0%	\$ 69.137,00	\$ 69.137,00	201010002	Materiales
14	30131700	ASPIRADORA PARA RECARGA TONER	UNIDAD	MAT1029	1	\$ 1.316.900,00	\$ 1.316.900,00	10	5,0%	\$ 1.382.745,00	\$ 13.827.450,00	201010002	Materiales
15	30131700	AYUDANTE DE MECANICA (LUBRICANTE)	UNIDAD	MAT203	2	\$ 29.377,00	\$ 58.754,00	2	5,0%	\$ 30.846,00	\$ 61.692,00	201010002	Materiales
16	30181600	BALDOSA BLANCA 20*20	UNIDAD	MAT176	3	\$ 37.481,00	\$ 112.443,00	4	5,0%	\$ 39.355,00	\$ 157.420,00	201010002	Materiales
17	30131700	BALDOSA DE PISO 20*30	UNIDAD	MAT169	12	\$ 41.736,00	\$ 500.832,00	12	5,0%	\$ 43.823,00	\$ 525.876,00	201010002	Materiales
18	30131700	BALDOSA DE PISO 40*40	UNIDAD	MAT1080	4	\$ 43.053,00	\$ 172.212,00	10	5,0%	\$ 45.206,00	\$ 452.060,00	201010002	Materiales
19	30131700	BALDOSA PARED 28*45	UNIDAD	MAT135	0	\$ 40.014,00	\$ 0,00	10	5,0%	\$ 42.015,00	\$ 420.150,00	201010002	Materiales
20	30131700	BALDOSA PISO 31,5*31,5	UNIDAD	MAT136	0	\$ 43.053,00	\$ 0,00	10	5,0%	\$ 45.206,00	\$ 452.060,00	201010002	Materiales
21	30131700	BALDOSA PISO 28*45	UNIDAD	MAT177	15	\$ 41.533,00	\$ 622.995,00	15	5,0%	\$ 43.610,00	\$ 654.150,00	201010002	Materiales
22	30131700	BALDOSA PORCELANATO 60X60	UNIDAD	REP1181	15	\$ 101.148,00	\$ 1.517.220,00	10	5,0%	\$ 106.205,00	\$ 1.062.050,00	201010002	Materiales
23	30131700	BARNIZ LACA GALON	UNIDAD	REP291	5	\$ 45.585,00	\$ 227.925,00	5	5,0%	\$ 47.864,00	\$ 239.320,00	201010002	Materiales
24	26111711	BATERIA PARA UPS	UNIDAD	REP292	10	\$ 126.119,00	\$ 1.261.190,00	8	5,0%	\$ 132.425,00	\$ 1.059.400,00	201010002	Materiales
25	26111711	BATERIAS DE LITIO DE 3 VOLTIOS	UNIDAD	MAT1030	10	\$ 8.611,00	\$ 86.110,00	10	5,0%	\$ 9.042,00	\$ 90.420,00	201010002	Materiales
26	26111711	BISTURI INDUSTRIAL	UNIDAD	MAT576	10	\$ 35.455,00	\$ 354.550,00	10	5,0%	\$ 37.228,00	\$ 372.280,00	201010002	Materiales
27	26111711	BISTURY NORMAL	UNIDAD	REP5012	0	\$ 6.396,00	\$ 0,00	5	5,0%	\$ 6.716,00	\$ 33.580,00	201010002	Materiales
28	30131500	BLOQUE DE 30x20 No 5	UNIDAD	REP3113	5	\$ 1.874,00	\$ 9.370,00	5	5,0%	\$ 1.968,00	\$ 9.840,00	201010002	Materiales
29	30131500	BLOQUES 1/2	UNIDAD	REP5102	2	\$ 1.277,00	\$ 2.554,00	5	5,0%	\$ 1.341,00	\$ 6.705,00	201010002	Materiales
30	30131500	BOMBAPARA SOLIDOS DE MAX 2.25", A 220V, IMP	UNIDAD	MAT204	1	\$ 6.749.133,00	\$ 6.749.133,00	1	5,0%	\$ 7.086.590,00	\$ 7.086.590,00	201010002	Materiales
31	39101600	BOMBILLO AHORRADOR DE 32 W	UNIDAD	MAT064	8	\$ 26.743,00	\$ 213.944,00	5	5,0%	\$ 28.080,00	\$ 140.400,00	201010002	Materiales
32	39101600	BOMBILLO AHORRADOR DE 45w	UNIDAD	MAT065	10	\$ 35.455,00	\$ 354.550,00	10	5,0%	\$ 37.228,00	\$ 372.280,00	201010002	Materiales
33	39101600	BOQUILLA BLANCA X 2 KG	UNIDAD	MAT548	10	\$ 11.143,00	\$ 111.430,00	10	5,0%	\$ 11.700,00	\$ 117.000,00	201010002	Materiales
34	39101600	BOTELLA DE GAS MAPRO	UNIDAD	MAT179	6	\$ 91.170,00	\$ 547.020,00	6	5,0%	\$ 95.729,00	\$ 574.374,00	201010002	Materiales
35	23153401	PEGANTE BOXER POR GALON	UNIDAD	MAT178	5	\$ 78.100,00	\$ 390.500,00	5	5,0%	\$ 82.005,00	\$ 410.025,00	201010002	Materiales
36	39121308	BREAKER LG ENCHUFABLE, BIPO 2X30 AMP BFN	UNIDAD	MAT517	2	\$ 57.741,00	\$ 115.482,00	2	5,0%	\$ 60.628,00	\$ 121.256,00	201010002	Materiales
37	39121308	BREAKER LG ENCHUFABLE, MONO 1X20 AMP BF	UNIDAD	MAT1023	5	\$ 21.398,00	\$ 106.990,00	5	5,0%	\$ 22.468,00	\$ 112.340,00	201010002	Materiales
38	39121308	BREAKER LG ENCHUFABLE, MONO 3X30 AMP BF	METRO	REP299	3	\$ 115.482,00	\$ 346.446,00	3	5,0%	\$ 121.256,00	\$ 363.768,00	201010002	Materiales
39	30000000	BROCA 3/8	ROLLO	MAT180	10	\$ 9.624,00	\$ 96.240,00	10	5,0%	\$ 10.105,00	\$ 101.050,00	201010002	Materiales
40	30000000	BROCA DE TUSTENO DE ¼	ROLLO	REP5006	11	\$ 5.170,00	\$ 56.870,00	16	5,0%	\$ 5.429,00	\$ 86.864,00	201010002	Materiales

MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
41	31211904	BROCHA 3".	ROLLO	REP5007	5	\$ 9.019,00	\$ 45.095,00	5	5,0%	\$ 9.470,00	\$ 47.350,00	201010002 Materiales
42	31211904	BROCHA 4".	ROLLO	MAT1051	4	\$ 15.195,00	\$ 60.780,00	4	5,0%	\$ 15.955,00	\$ 63.820,00	201010002 Materiales
43	31211904	BROCHA 1 1/2 PEQUEÑA	UNIDAD	REP5009	4	\$ 3.554,00	\$ 14.216,00	4	5,0%	\$ 3.732,00	\$ 14.928,00	201010002 Materiales
44	31211904	BROCHA 5"	UNIDAD	REP5008	1	\$ 16.715,00	\$ 16.715,00	1	5,0%	\$ 17.551,00	\$ 17.551,00	201010002 Materiales
45	31163217	BUJE DE 1 A 1/2	UNIDAD	REP303	5	\$ 2.431,00	\$ 12.155,00	5	5,0%	\$ 2.553,00	\$ 12.765,00	201010002 Materiales
46	31163217	BUJE DE 4 A 3	UNIDAD	REP301	0	\$ 9.117,00	\$ 0,00	0	5,0%	\$ 9.573,00	\$ 0,00	201010002 Materiales
47	31163217	BUJE LAVAMANOS 2"	UNIDAD	MAT5105	10	\$ 3.748,00	\$ 37.480,00	10	5,0%	\$ 3.935,00	\$ 39.350,00	201010002 Materiales
48	30151500	CABALLETE EN ETERNIT	UNIDAD	MAT024	15	\$ 28.871,00	\$ 433.065,00	10	5,0%	\$ 30.315,00	\$ 303.150,00	201010002 Materiales
49	26121600	CABLE ENCAUCHETADO DE 3*12	UNIDAD	MAT581	25	\$ 14.461,00	\$ 361.525,00	20	5,0%	\$ 15.184,00	\$ 303.680,00	201010002 Materiales
50	26121600	CABLE ENCAUCHETADO DE 3*10	UNIDAD	MAT0035	0	\$ 10.940,00	\$ 0,00	5	5,0%	\$ 11.487,00	\$ 57.435,00	201010002 Materiales
51	26121600	CABLE No. 10 POR ROLLO SENTELSA 7 HILOS	UNIDAD	REP5500	2	\$ 367.719,00	\$ 735.438,00	2	5,0%	\$ 386.105,00	\$ 772.210,00	201010002 Materiales
52	26121600	CABLE No. 12 POR ROLLO SENTELSA 7 HILOS	UNIDAD	MAT125	5	\$ 222.860,00	\$ 1.114.300,00	5	5,0%	\$ 234.003,00	\$ 1.170.015,00	201010002 Materiales
53	26121600	CABLE UTP NIVEL 6 EXTERIOR X ROLLO	UNIDAD	MAT124	42	\$ 450.785,00	\$ 18.932.970,00	35	5,0%	\$ 473.324,00	\$ 16.566.340,00	201010002 Materiales
54	26121600	CAJA DE 5*5	UNIDAD	MAT848	10	\$ 10.637,00	\$ 106.370,00	20	5,0%	\$ 11.169,00	\$ 223.380,00	201010002 Materiales
55	26121600	CAJA DE PASO METALICA DE 40*40 CON TAPA	UNIDAD	REP5501	10	\$ 121.560,00	\$ 1.215.600,00	5	5,0%	\$ 127.638,00	\$ 638.190,00	201010002 Materiales
56	26121600	CAJA METALICA DE 80*60 CM	UNIDAD	REP192	10	\$ 796.218,00	\$ 7.962.180,00	2	5,0%	\$ 836.029,00	\$ 1.672.058,00	201010002 Materiales
57	39111806	CAJA TRIFILIAR TABLERO X 24 TACOS	UNIDAD	REP193	8	\$ 465.980,00	\$ 3.727.840,00	5	5,0%	\$ 489.279,00	\$ 2.446.395,00	201010002 Materiales
58	39111806	CAJAS 4X2	UNIDAD	MAT869	30	\$ 1.266,00	\$ 37.980,00	5	5,0%	\$ 1.329,00	\$ 6.645,00	201010002 Materiales
59	39111806	CAJAS OCTAGONALES	UNIDAD	MAT870	2	\$ 1.874,00	\$ 3.748,00	2	5,0%	\$ 1.968,00	\$ 3.936,00	201010002 Materiales
60	39111806	CANALETA 20X12 DEXON	UNIDAD	MAT871	2	\$ 14.101,00	\$ 28.202,00	2	5,0%	\$ 14.806,00	\$ 29.612,00	201010002 Materiales
61	39111806	CANALETA DE 1 CM CON ADHESIVO.	UNIDAD	MAT583	2	\$ 12.156,00	\$ 24.312,00	2	5,0%	\$ 12.764,00	\$ 25.528,00	201010002 Materiales
62	39111806	CANALETA DE 1/2 CON ADHESIVO. 20X10.	UNIDAD	MAT582	5	\$ 12.156,00	\$ 60.780,00	2	5,0%	\$ 12.764,00	\$ 25.528,00	201010002 Materiales
63	39111806	CANASTILLA #15	UNIDAD	MAT036	6	\$ 43.053,00	\$ 258.318,00	6	5,0%	\$ 45.206,00	\$ 271.236,00	201010002 Materiales
64	39111806	CANDADOS GRANDES.	UNIDAD	MAT035	10	\$ 58.754,00	\$ 587.540,00	5	5,0%	\$ 61.692,00	\$ 308.460,00	201010002 Materiales
65	39111806	CANDADOS MEDIANOS	UNIDAD	MAT037	8	\$ 47.611,00	\$ 380.888,00	4	5,0%	\$ 49.992,00	\$ 199.968,00	201010002 Materiales
66	32121500	CAPACITOR 1 UF	UNIDAD	MAT181	1	\$ 11.346,00	\$ 11.346,00	1	5,0%	\$ 11.913,00	\$ 11.913,00	201010002 Materiales
67	32121500	CAPACITOR 1,5 UF	UNIDAD	MAT1058	5	\$ 11.346,00	\$ 56.730,00	5	5,0%	\$ 11.913,00	\$ 59.565,00	201010002 Materiales
68	32121500	CAPACITOR 2 UF	UNIDAD	MAT132	12	\$ 14.081,00	\$ 168.972,00	10	5,0%	\$ 14.785,00	\$ 147.850,00	201010002 Materiales
69	32121500	CAPACITOR 25UF	UNIDAD	MAT205	5	\$ 35.536,00	\$ 177.680,00	5	5,0%	\$ 37.313,00	\$ 186.565,00	201010002 Materiales
70	32121500	CAPACITOR 3 UF	UNIDAD	MAT084	5	\$ 14.081,00	\$ 70.405,00	4	5,0%	\$ 14.785,00	\$ 59.140,00	201010002 Materiales
71	32121500	CAPACITOR 30 UF	UNIDAD	MAT085	5	\$ 37.937,00	\$ 189.685,00	3	5,0%	\$ 39.834,00	\$ 119.502,00	201010002 Materiales
72	32121500	CAPACITOR 35 UF	UNIDAD	MAT872	5	\$ 49.890,00	\$ 249.450,00	3	5,0%	\$ 52.385,00	\$ 157.155,00	201010002 Materiales
73	32121500	CAPACITOR 35 + 1,5 UF	UNIDAD	MAT935	5	\$ 49.890,00	\$ 249.450,00	3	5,0%	\$ 52.385,00	\$ 157.155,00	201010002 Materiales
74	32121500	CAPACITOR 35 + 5 UF	UNIDAD	MAT062	5	\$ 49.890,00	\$ 249.450,00	3	5,0%	\$ 52.385,00	\$ 157.155,00	201010002 Materiales
75	32121500	CAPACITOR 4 UF	UNIDAD	MAT934	5	\$ 20.159,00	\$ 100.795,00	3	5,0%	\$ 21.167,00	\$ 63.501,00	201010002 Materiales
76	32121500	CAPACITOR 40UF	UNIDAD	MAT563	5	\$ 49.890,00	\$ 249.450,00	3	5,0%	\$ 52.385,00	\$ 157.155,00	201010002 Materiales
77	32121500	CAPACITOR 45 UF	UNIDAD	REP306	5	\$ 49.890,00	\$ 249.450,00	3	5,0%	\$ 52.385,00	\$ 157.155,00	201010002 Materiales
78	32121500	CAPACITOR 50 UF	UNIDAD	MAT1006	5	\$ 49.890,00	\$ 249.450,00	3	5,0%	\$ 52.385,00	\$ 157.155,00	201010002 Materiales
79	32121500	CAPACITOR 50 + 5 UF	UNIDAD	MAT1063	5	\$ 49.890,00	\$ 249.450,00	3	5,0%	\$ 52.385,00	\$ 157.155,00	201010002 Materiales
80	32121500	CAPACITOR 55 UF	UNIDAD	5501	5	\$ 49.890,00	\$ 249.450,00	3	5,0%	\$ 52.385,00	\$ 157.155,00	201010002 Materiales
81	32121500	CAPACITOR DE 6UF	UNIDAD	MAT687	5	\$ 20.159,00	\$ 100.795,00	3	5,0%	\$ 21.167,00	\$ 63.501,00	201010002 Materiales
82	30111601	CEMENTO BLANCO X 20 KG.	UNIDAD	MAT1010	12	\$ 39.718,00	\$ 476.616,00	8	5,0%	\$ 41.704,00	\$ 333.632,00	201010002 Materiales
83	30111601	CEMENTO GRIS POR BULTO X 42.5 KG.	UNIDAD	MAT1031	20	\$ 37.738,00	\$ 754.760,00	20	5,0%	\$ 39.625,00	\$ 792.500,00	201010002 Materiales
84	31162500	CERCHA / CODAL DE ALUMINIO	UNIDAD	MAT1060	20	\$ 77.596,00	\$ 1.551.920,00	20	5,0%	\$ 81.476,00	\$ 1.629.520,00	201010002 Materiales

MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
85	31162500	CERCHA 2*1 C 20	UNIDAD	mat0039	20	\$ 32.467,00	\$ 649.340,00	20	5,0%	\$ 34.090,00	\$ 681.800,00	201010002 Materiales
86	31162500	CERCHA 2*1 CALIBRE 18	UNIDAD	MAT156	30	\$ 27.351,00	\$ 820.530,00	30	5,0%	\$ 28.719,00	\$ 861.570,00	201010002 Materiales
87	31162801	CERRAJERIA CHAPAS Y LLAVES	UNIDAD	MAT853	5	\$ 95.729,00	\$ 478.645,00	5	5,0%	\$ 100.515,00	\$ 502.575,00	201010002 Materiales
88	31162801	CHAPAS CILINDRICA TIPO ALCOBA. MARCA INAFE	UNIDAD	REP560	8	\$ 55.715,00	\$ 445.720,00	8	5,0%	\$ 58.501,00	\$ 468.008,00	201010002 Materiales
89	31162801	CHAPAS PARA BAÑO PUERTA DE MADERA.	UNIDAD	MAT1068	8	\$ 54.347,00	\$ 434.776,00	8	5,0%	\$ 57.064,00	\$ 456.512,00	201010002 Materiales
90	31161500	CHAZO METALICO 5 1/16 2"	UNIDAD	MAT528	5	\$ 922,00	\$ 4.610,00	5	5,0%	\$ 968,00	\$ 4.840,00	201010002 Materiales
91	31161500	CHAZOS AZUL CON TORNILLO X 100 UN.	UNIDAD	MAT5106	0	\$ 21.526,00	\$ 0,00	0	5,0%	\$ 22.602,00	\$ 0,00	201010002 Materiales
92	31161500	CHAZOS DE ¼ X 100 UN.	UNIDAD	MAT588	5	\$ 21.526,00	\$ 107.630,00	5	5,0%	\$ 22.602,00	\$ 113.010,00	201010002 Materiales
93	31161500	CHAZOS NARANJA CON TORNILLO X 100 UN.	UNIDAD	MAT1074	5	\$ 22.894,00	\$ 114.470,00	5	5,0%	\$ 24.039,00	\$ 120.195,00	201010002 Materiales
94	31162500	CHAZOS VERDES	UNIDAD	MAT936+}	2	\$ 22.235,00	\$ 44.470,00	2	5,0%	\$ 23.347,00	\$ 46.694,00	201010002 Materiales
95	30151500	CIELO RASO PVC MTR INSTALADO	UNIDAD	MAT206	10	\$ 76.988,00	\$ 769.880,00	10	5,0%	\$ 80.837,00	\$ 808.370,00	201010002 Materiales
96	30151500	CIERRE MAGICO DE 5 CM	UNIDAD	MAT0038	6	\$ 3.647,00	\$ 21.882,00	6	5,0%	\$ 3.829,00	\$ 22.974,00	201010002 Materiales
97	30151500	CIERRE No 8	UNIDAD	MAT182	10	\$ 4.559,00	\$ 45.590,00	10	5,0%	\$ 4.787,00	\$ 47.870,00	201010002 Materiales
98	30151500	CINCEL MAS PROTECTOR	UNIDAD	MAT861	4	\$ 23.299,00	\$ 93.196,00	10	5,0%	\$ 24.464,00	\$ 244.640,00	201010002 Materiales
99	30151500	CINTA AISLANTE MARCA 3MM	UNIDAD	MAT5101	10	\$ 6.585,00	\$ 65.850,00	8	5,0%	\$ 6.914,00	\$ 55.312,00	201010002 Materiales
100	30151500	CINTA AUTOFUNDENTE	UNIDAD	MAT207	5	\$ 50.650,00	\$ 253.250,00	5	5,0%	\$ 53.183,00	\$ 265.915,00	201010002 Materiales
101	30151500	CINTA DE TEFLÓN	UNIDAD	MAT857	20	\$ 6.281,00	\$ 125.620,00	15	5,0%	\$ 6.595,00	\$ 98.925,00	201010002 Materiales
102	30151500	CINTA DE VINILO	UNIDAD	MAT183	5	\$ 22.033,00	\$ 110.165,00	5	5,0%	\$ 23.135,00	\$ 115.675,00	201010002 Materiales
103	30151500	CINTA ENMASCARAR 3/4	UNIDAD	REP5005	5	\$ 6.483,00	\$ 32.415,00	5	5,0%	\$ 6.807,00	\$ 34.035,00	201010002 Materiales
104	31162010	CLAVIJA PARA TOMA CARECHINA	UNIDAD	MAT102	5	\$ 7.598,00	\$ 37.990,00	5	5,0%	\$ 7.978,00	\$ 39.890,00	201010002 Materiales
105	31162010	CLAVIJA POLO A TIERRA	UNIDAD	MAT184	5	\$ 5.825,00	\$ 29.125,00	5	5,0%	\$ 6.116,00	\$ 30.580,00	201010002 Materiales
106	40171517	CODO EN PVC DE 1"	UNIDAD	DOT076	5	\$ 1.722,00	\$ 8.610,00	5	5,0%	\$ 1.808,00	\$ 9.040,00	201010002 Materiales
107	40171517	CODO EN PVC DE 1/2"	UNIDAD	REP5004	0	\$ 1.469,00	\$ 0,00	1	5,0%	\$ 1.542,00	\$ 1.542,00	201010002 Materiales
108	40171517	CODO EN PVC DE 2"	UNIDAD	MAT627	2	\$ 1.621,00	\$ 3.242,00	2	5,0%	\$ 1.702,00	\$ 3.404,00	201010002 Materiales
109	40171517	CODO EN PVC DE 3"	UNIDAD	mat608	10	\$ 28.719,00	\$ 287.190,00	2	5,0%	\$ 30.155,00	\$ 60.310,00	201010002 Materiales
110	40171517	CODO EN PVC DE 4"	UNIDAD	REP313	15	\$ 9.218,00	\$ 138.270,00	2	5,0%	\$ 9.679,00	\$ 19.358,00	201010002 Materiales
111	40171527	CODO GALVANIZADO DE 1/2"	UNIDAD	MAT609	15	\$ 5.217,00	\$ 78.255,00	5	5,0%	\$ 5.478,00	\$ 27.390,00	201010002 Materiales
112	40171527	CODO GALVANIZADO DE 2"	UNIDAD	MAT185	15	\$ 17.424,00	\$ 261.360,00	5	5,0%	\$ 18.295,00	\$ 91.475,00	201010002 Materiales
113	40171527	CODO GALVANIZADO DE 3"	UNIDAD	MAT941	3	\$ 31.910,00	\$ 95.730,00	3	5,0%	\$ 33.506,00	\$ 100.518,00	201010002 Materiales
114	30181505	COLBON PARA MADERA	UNIDAD	MAT50017	5	\$ 14.385,00	\$ 71.925,00	5	5,0%	\$ 15.104,00	\$ 75.520,00	201010002 Materiales
115	30181505	COMBO SANITARIO BLANCO COMPLETO AHORRA	UNIDAD	MAT0049	4	\$ 311.447,00	\$ 1.245.788,00	3	5,0%	\$ 327.019,00	\$ 981.057,00	201010002 Materiales
116	40141734	CONECTOR DE MANGUERA	UNIDAD	REP762	5	\$ 2.843,00	\$ 14.215,00	5	5,0%	\$ 2.985,00	\$ 14.925,00	201010002 Materiales
117	30151500	CORNISA BLANCA 5,80	UNIDAD	REP51010	15	\$ 20.564,00	\$ 308.460,00	18	5,0%	\$ 21.592,00	\$ 388.656,00	201010002 Materiales
118	30151500	CORREA PARA LAVADORA ELECTRICA	UNIDAD	MAT942	3	\$ 27.250,00	\$ 81.750,00	2	5,0%	\$ 28.613,00	\$ 57.226,00	201010002 Materiales
119	31211500	CUÑETES DE ESTUCO BLANCO.	UNIDAD	MAT186	5	\$ 92.690,00	\$ 463.450,00	5	5,0%	\$ 97.325,00	\$ 486.625,00	201010002 Materiales
120	40171517	CURVA 1/2	UNIDAD	MAT1026	10	\$ 993,00	\$ 9.930,00	10	5,0%	\$ 1.043,00	\$ 10.430,00	201010002 202010202 Materiales
121	40171517	CURVA DE PVC ½ TIPO PESADO	UNIDAD	MAT147	10	\$ 993,00	\$ 9.930,00	10	5,0%	\$ 1.043,00	\$ 10.430,00	201010002 Materiales
122	40171517	CURVAS 3/4	UNIDAD	MAT1079	15	\$ 640,00	\$ 9.600,00	10	5,0%	\$ 672,00	\$ 6.720,00	201010002 Materiales
123	40171517	DESTORNILLADOR ESTRIA PEQ MARCA STANLEY	UNIDAD	MAT187	10	\$ 1.824,00	\$ 18.240,00	10	5,0%	\$ 1.915,00	\$ 19.150,00	201010002 Materiales
124	40171517	DESTORNILLADOR PALA PEQ MARCA STANLEY	UNIDAD	REP9090	10	\$ 4.950,00	\$ 49.500,00	10	5,0%	\$ 5.198,00	\$ 51.980,00	201010002 Materiales
125	73101600	DIABLO ROJO LÍQUIDO.	UNIDAD	MAT1052	8	\$ 27.351,00	\$ 218.808,00	8	5,0%	\$ 28.719,00	\$ 229.752,00	201010002 Materiales
126	31211800	DILUYENTE X GALON POLIETANO	UNIDAD	MAT005	5	\$ 55.715,00	\$ 278.575,00	5	5,0%	\$ 58.501,00	\$ 292.505,00	201010002 202010202 Materiales
127	27112200	DISCO CORTE CONCRETO 7"	UNIDAD	MAT937	5	\$ 26.677,00	\$ 133.385,00	5	5,0%	\$ 28.011,00	\$ 140.055,00	201010002 Materiales

MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
128	27112200	DISCO DE CORTE DE METAL DE 4" 1/2	UNIDAD	MAT075	4	\$ 27.351,00	\$ 109.404,00	3	5,0%	\$ 28.719,00	\$ 86.157,00	201010002 202010202	Materiales
129	27112200	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 4"	UNIDAD	MAT076	4	\$ 18.791,00	\$ 75.164,00	4	5,0%	\$ 19.731,00	\$ 78.924,00	201010002 202010202	Materiales
130	27112200	DISCO LIJA	UNIDAD	MAT1047	5	\$ 13.321,00	\$ 66.605,00	5	5,0%	\$ 13.987,00	\$ 69.935,00	201010002 202010202	Materiales
131	27112200	DISCO PARA CORTE DE CONCRETO DE 4"	UNIDAD	MAT866	3	\$ 17.069,00	\$ 51.207,00	2	5,0%	\$ 17.922,00	\$ 35.844,00	201010002	Materiales
132	27112200	DISCO PARA CORTE DE CONCRETO DE 7"	UNIDAD	MAT711	2	\$ 26.996,00	\$ 53.992,00	2	5,0%	\$ 28.346,00	\$ 56.692,00	201010002	Materiales
133	27112200	DISCO TRANZADORA 14"	UNIDAD	MAT058	3	\$ 24.261,00	\$ 72.783,00	3	5,0%	\$ 25.474,00	\$ 76.422,00	201010002	Materiales
134	30181508	DIVISION DE BAÑO EN ACRILICO	UNIDAD	MAT712	5	\$ 205.844,00	\$ 1.029.220,00	5	5,0%	\$ 216.136,00	\$ 1.080.680,00	201010002	Materiales
135	30181804	DUCHA PARA BAÑO. MARCA GRIVAL.	UNIDAD	MAT0041	4	\$ 48.877,00	\$ 195.508,00	4	5,0%	\$ 51.321,00	\$ 205.284,00	201010002	Materiales
136	30181804	ELECTROBOMBA MARCA SIEMENS DE ALTA PRES	UNIDAD	MAT0043	1	\$ 3.039.000,00	\$ 3.039.000,00	1	5,0%	\$ 3.190.950,00	\$ 3.190.950,00	201010002	Materiales
137	30181804	ELECTRONICO EN SPRAY FRASCO	UNIDAD	MAT188	4	\$ 49.750,00	\$ 199.000,00	4	5,0%	\$ 52.238,00	\$ 208.952,00	201010002	Materiales
138	30181804	EMULSIÓN ASFÁLTICA.	UNIDAD	MAT1040	6	\$ 69.391,00	\$ 416.346,00	6	5,0%	\$ 72.861,00	\$ 437.166,00	201010002	Materiales
139	30181804	ESPÁTULAS METÁLICAS DE 3".	UNIDAD	MAT620	5	\$ 9.218,00	\$ 46.090,00	5	5,0%	\$ 9.679,00	\$ 48.395,00	201010002	Materiales
140	73101600	ESPUMA LIMPIA CARCASA FRASCO	UNIDAD	MAT039	3	\$ 28.428,00	\$ 85.284,00	3	5,0%	\$ 29.849,00	\$ 89.547,00	201010002	Materiales
141	73101600	ESPUMA ROSADA DE 10 CM	UNIDAD	MAT189	15	\$ 135.236,00	\$ 2.028.540,00	10	5,0%	\$ 141.998,00	\$ 1.419.980,00	201010002	Materiales
142	73101600	ESPUMA ROSADA DE 5 CM	UNIDAD	MAT930	10	\$ 135.236,00	\$ 1.352.360,00	10	5,0%	\$ 141.998,00	\$ 1.419.980,00	201010002	Materiales
143	30151500	ESTUCO	UNIDAD	MAT1009	12	\$ 36.957,00	\$ 443.484,00	10	5,0%	\$ 38.805,00	\$ 388.050,00	201010002	Materiales
144	30151500	ESTUFA ELECTRICA DE DOS PUESTOS	UNIDAD	MAT623	1	\$ 230.154,00	\$ 230.154,00	1	5,0%	\$ 241.662,00	\$ 241.662,00	201010002	Materiales
145	30151500	FLEXOMETRO 5 MTS	UNIDAD	MAT1013	8	\$ 13.321,00	\$ 106.568,00	8	5,0%	\$ 13.987,00	\$ 111.896,00	201010002	Materiales
146	30151500	FLEXOMETRO 8 MTS	UNIDAD	MAT1014	5	\$ 26.996,00	\$ 134.980,00	5	5,0%	\$ 28.346,00	\$ 141.730,00	201010002	Materiales
147	30151500	FLOTADOR EN BRONCE DE 2"	UNIDAD	MAT1017	5	\$ 300.861,00	\$ 1.504.305,00	5	5,0%	\$ 315.904,00	\$ 1.579.520,00	201010002	Materiales
148	30151500	FUENTES DE 12V	UNIDAD	MAT1018	7	\$ 13.422,00	\$ 93.954,00	10	5,0%	\$ 14.093,00	\$ 140.930,00	201010002	Materiales
149	30151500	GOMA ANTIOLORES	UNIDAD	MAT931	1	\$ 4.356,00	\$ 4.356,00	1	5,0%	\$ 4.574,00	\$ 4.574,00	201010002	Materiales
150	30181804	GRIFERIA LAVAPLATOS COMPLETA	UNIDAD	MAT1011	5	\$ 62.279,00	\$ 311.395,00	4	5,0%	\$ 65.393,00	\$ 261.572,00	201010002	Materiales
151	30181804	GUANTE DE VAQUETA TIPO INGENIERO	UNIDAD	MAT1019	10	\$ 11.143,00	\$ 111.430,00	10	5,0%	\$ 11.700,00	\$ 117.000,00	201010002	Materiales
152	30181804	GUANTE VAQUETA PRECISION	UNIDAD	MAT1020	10	\$ 8.124,00	\$ 81.240,00	10	5,0%	\$ 8.530,00	\$ 85.300,00	201010002	Materiales
153	30181804	GUANTES DE HILO	UNIDAD	MAT5104	20	\$ 8.003,00	\$ 160.060,00	15	5,0%	\$ 8.403,00	\$ 126.045,00	201010002	Materiales
154	30181804	GUAYA PARA CICLA X METRO	UNIDAD	MAT679	4	\$ 2.229,00	\$ 8.916,00	4	5,0%	\$ 2.340,00	\$ 9.360,00	201010002	Materiales
155	39121308	GUILLOTINA PARA CORTAR PAPEL	UNIDAD	MAT190	1	\$ 92.392,00	\$ 92.392,00	1	5,0%	\$ 97.012,00	\$ 97.012,00	201010002	Materiales
156	39121308	HOJA DE SEGUETA	UNIDAD	MAT677	10	\$ 6.483,00	\$ 64.830,00	10	5,0%	\$ 6.807,00	\$ 68.070,00	201010002	Materiales
157	39121308	HULE NEGRO	UNIDAD	MAT1065	5	\$ 19.500,00	\$ 97.500,00	5	5,0%	\$ 20.475,00	\$ 102.375,00	201010002 202010202	Materiales
158	39121308	INTERRUPTOR DOBLE	UNIDAD	MAT191	25	\$ 12.926,00	\$ 323.150,00	25	5,0%	\$ 13.572,00	\$ 339.300,00	201010002	Materiales
159	39121308	INTERRUPTOR SENCILLO	UNIDAD	MAT193	10	\$ 10.586,00	\$ 105.860,00	10	5,0%	\$ 11.115,00	\$ 111.150,00	201010002	Materiales
160	39121308	INVERCRIL BOLSA X 750 GR	UNIDAD	MAT1038	6	\$ 16.715,00	\$ 100.290,00	6	5,0%	\$ 17.551,00	\$ 105.306,00	201010002	Materiales
161	30181701	JUEGO DE LLAVES BRISTOL	UNIDAD	MAT192	3	\$ 83.674,00	\$ 251.022,00	3	5,0%	\$ 87.858,00	\$ 263.574,00	201010002	Materiales
162	30181701	KIT DE ACCESORIOS PARA BAÑO MARCA GRIVAL	UNIDAD	REP1289	5	\$ 48.877,00	\$ 244.385,00	5	5,0%	\$ 51.321,00	\$ 256.605,00	201010002	Materiales
163	30181701	KIT DE FILTROS PARA SISTEMA DE OSMOSIS	UNIDAD	MAT1024	4	\$ 341.886,00	\$ 1.367.544,00	3	5,0%	\$ 358.980,00	\$ 1.076.940,00	201010002	Materiales
164	30181701	KIT FILTRO PARA AGUA	UNIDAD	MAT038	5	\$ 233.497,00	\$ 1.167.485,00	5	5,0%	\$ 245.172,00	\$ 1.225.860,00	201010002 202010202	Materiales
165	30181504	KIT PARA LAVAPLATOS MARCA GRIVAL.	UNIDAD	MAT194	6	\$ 63.920,00	\$ 383.520,00	6	5,0%	\$ 67.116,00	\$ 402.696,00	201010002	Materiales
166	30131500	LADRILLO A LA VISTA	UNIDAD	MAT072	10	\$ 1.621,00	\$ 16.210,00	10	5,0%	\$ 1.702,00	\$ 17.020,00	201010002	Materiales
167	30131500	LADRILLO TOLETE	UNIDAD	MAT202	10	\$ 1.246,00	\$ 12.460,00	10	5,0%	\$ 1.308,00	\$ 13.080,00	201010002	Materiales
168	30131500	LAMINA DE FORMICA	UNIDAD	REP315	30	\$ 52.676,00	\$ 1.580.280,00	30	5,0%	\$ 55.310,00	\$ 1.659.300,00	201010002	Materiales
169	30102014	LAMINA DE TRIPLE DE 12 LINEAS	UNIDAD	MAT123	20	\$ 109.404,00	\$ 2.188.080,00	20	5,0%	\$ 114.874,00	\$ 2.297.480,00	201010002	Materiales
170	30102014	LAMINA DE TRIPLE DE 15 LINEAS	UNIDAD	MAT641	30	\$ 129.461,00	\$ 3.883.830,00	30	5,0%	\$ 135.934,00	\$ 4.078.020,00	201010002	Materiales

MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
171	30151500	LAMINAS CIELO RASO PVC	UNIDAD	MAT1079	650	\$ 27.756,00	\$ 18.041.400,00	150	5,0%	\$ 29.144,00	\$ 4.371.600,00	201010002 Materiales
172	30102014	LAMINAS EN GALVANIZADO	UNIDAD	5502	6	\$ 992.740,00	\$ 5.956.440,00	6	5,0%	\$ 1.042.377,00	\$ 6.254.262,00	201010002 Materiales
173	39101600	LAMPARA LED PANEL 60*6400	UNIDAD	MAT195	3	\$ 274.523,00	\$ 823.569,00	5	5,0%	\$ 288.249,00	\$ 1.441.245,00	201010002 Materiales
174	39101600	LAMPARAS LED DE 18 WATIOS REDONDAS	UNIDAD	MAT139	5	\$ 67.871,00	\$ 339.355,00	5	5,0%	\$ 71.265,00	\$ 356.325,00	201010002 Materiales
175	30181504	LAVAMANOS DE EMPOTRAR	UNIDAD	MAT1070	9	\$ 219.821,00	\$ 1.978.389,00	9	5,0%	\$ 230.812,00	\$ 2.077.308,00	201010002 Materiales
176	30181504	LAVAPLATO 40X60	UNIDAD	MAT086	5	\$ 69.391,00	\$ 346.955,00	5	5,0%	\$ 72.861,00	\$ 364.305,00	201010002 Materiales
177	30181504	LIJA DE 100.	UNIDAD	MAT1078	30	\$ 2.127,00	\$ 63.810,00	30	5,0%	\$ 2.233,00	\$ 66.990,00	201010002 Materiales
178	30181504	LIJA DE 120.	UNIDAD	MAT170	10	\$ 2.003,00	\$ 20.030,00	10	5,0%	\$ 2.103,00	\$ 21.030,00	201010002 Materiales
179	30181504	LIJA DE 150	UNIDAD	REP0045	10	\$ 3.242,00	\$ 32.420,00	10	5,0%	\$ 3.404,00	\$ 34.040,00	201010002 Materiales
180	30181504	LIJA DE 180	UNIDAD	MAT1000	4	\$ 2.750,00	\$ 11.000,00	5	5,0%	\$ 2.888,00	\$ 14.440,00	201010002 Materiales
181	30181504	LIJA DE 200	UNIDAD	MAT197	5	\$ 3.546,00	\$ 17.730,00	5	5,0%	\$ 3.723,00	\$ 18.615,00	201010002 Materiales
182	30181504	LLANA PLASTICA	UNIDAD	MAT1045	10	\$ 16.411,00	\$ 164.110,00	10	5,0%	\$ 17.232,00	\$ 172.320,00	201010002 Materiales
183	30000000	LLANAS METALICAS	UNIDAD	MAT1041	10	\$ 47.003,00	\$ 470.030,00	10	5,0%	\$ 49.353,00	\$ 493.530,00	201010002 Materiales
184	30181701	LLAVE 1 1/4	UNIDAD	MAT1012	10	\$ 52.423,00	\$ 524.230,00	10	5,0%	\$ 55.044,00	\$ 550.440,00	201010002 202010202 Materiales
185	30181701	LLAVE DE 1/2" TERMINAL	UNIDAD	MAT198	5	\$ 16.056,00	\$ 80.280,00	5	5,0%	\$ 16.859,00	\$ 84.295,00	201010002 Materiales
186	30181701	LLAVE DE PASO DE 1/2 ROSCA.	UNIDAD	REP5003	10	\$ 27.199,00	\$ 271.990,00	10	5,0%	\$ 28.559,00	\$ 285.590,00	201010002 202010202 Materiales
187	30181701	LLAVE DE PASO DE 2"	UNIDAD	MAT50013	9	\$ 49.586,00	\$ 446.274,00	10	5,0%	\$ 52.065,00	\$ 520.650,00	201010002 Materiales
188	30181701	LLAVE DE PASO METALICA DE 1/2	UNIDAD	MAT171	25	\$ 22.894,00	\$ 572.350,00	25	5,0%	\$ 24.039,00	\$ 600.975,00	201010002 Materiales
189	30181701	LLAVE DE PASO PLASTICA 1"	UNIDAD	REP442	10	\$ 14.081,00	\$ 140.810,00	10	5,0%	\$ 14.785,00	\$ 147.850,00	201010002 Materiales
190	30181701	LLAVE DE PASO PVC 2" TP	UNIDAD	MAT078	5	\$ 28.516,00	\$ 142.580,00	5	5,0%	\$ 29.942,00	\$ 149.710,00	201010002 Materiales
191	30181701	LLAVE DE TUBO 24"	UNIDAD	MAT1001	5	\$ 69.509,00	\$ 347.545,00	5	5,0%	\$ 72.984,00	\$ 364.920,00	201010002 Materiales
192	30181701	LLAVE PARA DUCHA DE BAÑO. GRIVAL / REGISTR	UNIDAD	LUB012	8	\$ 39.456,00	\$ 315.648,00	5	5,0%	\$ 41.429,00	\$ 207.145,00	201010002 Materiales
193	30181701	LLAVE STANLEY TX	UNIDAD	MAT199	3	\$ 69.391,00	\$ 208.173,00	3	5,0%	\$ 72.861,00	\$ 218.583,00	201010002 Materiales
194	30181701	LLAVE TERMINAL DE 2"	UNIDAD	MAT1064	2	\$ 17.424,00	\$ 34.848,00	2	5,0%	\$ 18.295,00	\$ 36.590,00	201010002 Materiales
195	30181701	LLAVE TERMINAL DE BRAZO	UNIDAD	MAT0040	3	\$ 16.216,00	\$ 48.648,00	3	5,0%	\$ 17.027,00	\$ 51.081,00	201010002 Materiales
196	30181701	LLAVE TIPO GANZO (1 LLAVE)	UNIDAD	MAT1069	3	\$ 45.079,00	\$ 135.237,00	3	5,0%	\$ 47.333,00	\$ 141.999,00	201010002 Materiales
197	30181701	LLAVE TIPO GANZO (2 LLAVE)	UNIDAD	MAT0044	3	\$ 63.262,00	\$ 189.786,00	1	5,0%	\$ 66.425,00	\$ 66.425,00	201010002 Materiales
198	40142000	MANGUERA DE ALTA PRESION	UNIDAD	MAT715	25	\$ 7.598,00	\$ 189.950,00	25	5,0%	\$ 7.978,00	\$ 199.450,00	201010002 Materiales
199	40142000	MANGUERA DE DESAGUE CORRUGADA 1/2	UNIDAD	MAT714	10	\$ 14.030,00	\$ 140.300,00	10	5,0%	\$ 14.732,00	\$ 147.320,00	201010002 Materiales
200	40142000	MANGUERA TERMOENCOGIBLE 2MM	UNIDAD	MAT0069	5	\$ 424.954,00	\$ 2.124.770,00	5	5,0%	\$ 446.202,00	\$ 2.231.010,00	201010002 Materiales
201	40142000	MANGUERA TERMOENCOGIBLE 3MM	UNIDAD	MAT1035	3	\$ 219.821,00	\$ 659.463,00	5	5,0%	\$ 230.812,00	\$ 1.154.060,00	201010002 Materiales
202	40142000	MANGUERA TERMOENCOGIBLE 4MM	UNIDAD	MAT201	5	\$ 219.821,00	\$ 1.099.105,00	5	5,0%	\$ 230.812,00	\$ 1.154.060,00	201010002 Materiales
203	40142000	MANGUERA TERMOENCOGIBLE 5MM	UNIDAD	MAT051	5	\$ 219.821,00	\$ 1.099.105,00	5	5,0%	\$ 230.812,00	\$ 1.154.060,00	201010002 Materiales
204	40142000	MANGUERA TERMOENCOGIBLE 6MM	UNIDAD	MAT553	3	\$ 243.373,00	\$ 730.119,00	3	5,0%	\$ 255.542,00	\$ 766.626,00	201010002 Materiales
205	40142000	MANGUERA TERMOENCOGIBLE 7MM	UNIDAD	MAT514	2	\$ 342.901,00	\$ 685.802,00	2	5,0%	\$ 360.046,00	\$ 720.092,00	201010002 Materiales
206	40142000	MANOMETRO R22	UNIDAD	REP134	2	\$ 233.497,00	\$ 466.994,00	2	5,0%	\$ 245.172,00	\$ 490.344,00	201010002 Materiales
207	40142000	MANOMETRO R410	UNIDAD	MAT200	2	\$ 260.848,00	\$ 521.696,00	2	5,0%	\$ 273.890,00	\$ 547.780,00	201010002 Materiales
208	40142000	MANTO ASFALTICO KRAFT IMPERMEABILIZANTE	UNIDAD	MAT1022	8	\$ 117.255,00	\$ 938.040,00	8	5,0%	\$ 123.118,00	\$ 984.944,00	201010002 Materiales
209	40142000	MANTO ASFALTICO PEGAR CON CALOR	UNIDAD	MAT957	3	\$ 158.281,00	\$ 474.843,00	3	5,0%	\$ 166.195,00	\$ 498.585,00	201010002 Materiales
210	40142000	MANTO ASFALTICO ROLLO BRILLANTE	UNIDAD	MAT1021	5	\$ 171.957,00	\$ 859.785,00	5	5,0%	\$ 180.555,00	\$ 902.775,00	201010002 Materiales
211	30171900	MARCO DE ALUMINIO DE 46*45 CM	UNIDAD	MAT654	5	\$ 26.996,00	\$ 134.980,00	5	5,0%	\$ 28.346,00	\$ 141.730,00	201010002 Materiales
212	30172000	MARCO PARA PUERTA METALICA	UNIDAD	REP0036	4	\$ 130.930,00	\$ 523.720,00	4	5,0%	\$ 137.477,00	\$ 549.908,00	201010002 Materiales
213	30172000	MARCO PARA SEGUETA (Stanley)	UNIDAD	MAT081	5	\$ 55.715,00	\$ 278.575,00	3	5,0%	\$ 58.501,00	\$ 175.503,00	201010002 Materiales
214	30172000	MAUSE GENIUS	UNIDAD	REP323	5	\$ 26.996,00	\$ 134.980,00	5	5,0%	\$ 28.346,00	\$ 141.730,00	201010002 Materiales
215	30172000	NAYLON X ROLLO	UNIDAD	REP0037	4	\$ 7.192,00	\$ 28.768,00	4	5,0%	\$ 7.552,00	\$ 30.208,00	201010002 Materiales

MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
216	31162500	OMEGAS 2,44	UNIDAD	MAT1077	450	\$ 5.521,00	\$ 2.484.450,00	350	5,0%	\$ 5.797,00	\$ 2.028.950,00	201010002 Materiales
217	31162500	PALA CON CABO	UNIDAD	MAT656	5	\$ 25.629,00	\$ 128.145,00	5	5,0%	\$ 26.910,00	\$ 134.550,00	201010002 Materiales
218	31162500	PALOS 3X3X3 MT	UNIDAD	MAT114	10	\$ 9.877,00	\$ 98.770,00	10	5,0%	\$ 10.371,00	\$ 103.710,00	201010002 Materiales
219	31162500	PALUSTRE GRANDE	UNIDAD	MAT657	4	\$ 20.159,00	\$ 80.636,00	4	5,0%	\$ 21.167,00	\$ 84.668,00	201010002 Materiales
220	31162500	PALUSTRE MEDIANO	UNIDAD	MAT969	2	\$ 18.791,00	\$ 37.582,00	2	5,0%	\$ 19.731,00	\$ 39.462,00	201010002 Materiales
221	31162500	PAPEL VINILO COLOR AZUL X MT	UNIDAD	MAT1007	10	\$ 42.040,00	\$ 420.400,00	10	5,0%	\$ 44.142,00	\$ 441.420,00	201010002 Materiales
222	31163204	PASADORES 2"	UNIDAD	DOT065	4	\$ 2.684,00	\$ 10.736,00	4	5,0%	\$ 2.818,00	\$ 11.272,00	201010002 Materiales
223	31163204	PASADORES DE 3"	UNIDAD	MAT208	3	\$ 2.786,00	\$ 8.358,00	3	5,0%	\$ 2.925,00	\$ 8.775,00	201010002 Materiales
224	31163204	PASADORES PARA PUERTAS.	UNIDAD	REP327	6	\$ 3.495,00	\$ 20.970,00	6	5,0%	\$ 3.670,00	\$ 22.020,00	201010002 Materiales
225	31163204	PASTA PARA ESTUCAR X BULTO	UNIDAD	MAT172	5	\$ 64.731,00	\$ 323.655,00	5	5,0%	\$ 67.968,00	\$ 339.840,00	201010002 Materiales
226	23153401	PEGA TODO	UNIDAD	MAT560	5	\$ 2.735,00	\$ 13.675,00	5	5,0%	\$ 2.872,00	\$ 14.360,00	201010002 Materiales
227	12352310	PEGANTE DE PVC POR 1/8"	UNIDAD	MAT903	2	\$ 35.202,00	\$ 70.404,00	2	5,0%	\$ 36.962,00	\$ 73.924,00	201010002 Materiales
228	12352310	PEGANTE GERFO 1/4	UNIDAD	MAT152	5	\$ 66.503,00	\$ 332.515,00	5	5,0%	\$ 69.828,00	\$ 349.140,00	201010002 Materiales
229	12352310	PEGO GRIS X 40 LB	UNIDAD	MAT151	2	\$ 12.612,00	\$ 25.224,00	2	5,0%	\$ 13.243,00	\$ 26.486,00	201010002 Materiales
230	12352310	PEGO MASTER BLANCO	UNIDAD	MAT174	4	\$ 35.202,00	\$ 140.808,00	4	5,0%	\$ 36.962,00	\$ 147.848,00	201010002 Materiales
231	12352310	PEGO X 25 KG GRIS	UNIDAD	MAT173	4	\$ 17.930,00	\$ 71.720,00	4	5,0%	\$ 18.827,00	\$ 75.308,00	201010002 Materiales
232	30181508	PERFIL MIXTO DE DIVISION 2,40 GALV	UNIDAD	MAT525	5	\$ 18.994,00	\$ 94.970,00	5	5,0%	\$ 19.944,00	\$ 99.720,00	201010002 Materiales
233	39121308	PERFIL MIXTO NORMAL 2,40	UNIDAD	MAT045	5	\$ 21.526,00	\$ 107.630,00	5	5,0%	\$ 22.602,00	\$ 113.010,00	201010002 Materiales
234	31161500	PERNO #15	UNIDAD	MAT1034	5	\$ 4.407,00	\$ 22.035,00	5	5,0%	\$ 4.627,00	\$ 23.135,00	201010002 Materiales
235	31161500	PERNOS PARTIDOS COBRE.	UNIDAD	MAT1076	2	\$ 29.732,00	\$ 59.464,00	2	5,0%	\$ 31.219,00	\$ 62.438,00	201010002 Materiales
236	31211505	PINTURA AMARILLA ACEITE GALON	UNIDAD	MAT1066	5	\$ 55.715,00	\$ 278.575,00	5	5,0%	\$ 58.501,00	\$ 292.505,00	201010002 Materiales
237	31211501	PINTURA BLANCO ESMALTE GALON	UNIDAD	ASE015	15	\$ 55.715,00	\$ 835.725,00	12	5,0%	\$ 58.501,00	\$ 702.012,00	201010002 202010202 Materiales
238	31211505	PINTURA CAOBA EN ACEITE.	PAR	ASE012	5	\$ 55.715,00	\$ 278.575,00	5	5,0%	\$ 58.501,00	\$ 292.505,00	201010002 202010202 Materiales
239	31211504	PINTURA EPOXICA	PAR	ASE056	4	\$ 688.840,00	\$ 2.755.360,00	3	5,0%	\$ 723.282,00	\$ 2.169.846,00	201010002 202010202 Materiales
240	31211504	PINTURA GALVANIZADO 1/4 PRAIMER	PAR	ASE014	4	\$ 22.894,00	\$ 91.576,00	4	5,0%	\$ 24.039,00	\$ 96.156,00	201010002 202010202 Materiales
241	31211505	PINTURA NEGRA EN ACEITE.	PAR	ASE013	5	\$ 55.715,00	\$ 278.575,00	5	5,0%	\$ 58.501,00	\$ 292.505,00	201010002 202010202 Materiales
242	31211504	PINTURA POLIETANO GALON	UNIDAD	REP203	2	\$ 370.252,00	\$ 740.504,00	2	5,0%	\$ 388.765,00	\$ 777.530,00	201010002 202010202 Materiales
243	31211501	PINTURA TIPO VINILO BLANCA TIPO 1	UNIDAD	REP778	2	\$ 254.010,00	\$ 508.020,00	2	5,0%	\$ 266.711,00	\$ 533.422,00	201010002 202010202 Materiales
244	31211501	PINTURA TP 1 VALDE	UNIDAD	MAT1017	5	\$ 108.366,00	\$ 541.830,00	5	5,0%	\$ 113.784,00	\$ 568.920,00	201010002 202010202 Materiales
245	31211501	PINTURA VERDE LIMA CUÑETE	UNIDAD	MAT1018	2	\$ 314.840,00	\$ 629.680,00	2	5,0%	\$ 330.582,00	\$ 661.164,00	201010002 202010202 Materiales
246	31211501	PINTURA VINILO TP1 GALON	UNIDAD	MAT931	10	\$ 54.550,00	\$ 545.500,00	10	5,0%	\$ 57.278,00	\$ 572.780,00	201010002 202010202 Materiales
247	31211501	POLISOMBRA X METRO	UNIDAD	MAT1011	5	\$ 8.003,00	\$ 40.015,00	5	5,0%	\$ 8.403,00	\$ 42.015,00	201010002 202010202 Materiales
248	31211501	POLVO RECARGA HP UNIVERSAL MARCA GIBON	UNIDAD	MAT1019	5	\$ 140.756,00	\$ 703.780,00	5	5,0%	\$ 147.794,00	\$ 738.970,00	201010002 202010202 Materiales
249	31211501	POLVO RECARGA HP 85A MARCA GIBON	UNIDAD	MAT1020	5	\$ 158.991,00	\$ 794.955,00	5	5,0%	\$ 166.941,00	\$ 834.705,00	201010002 202010202 Materiales
250	31211501	POLVO RECARGA KYOCERA UNIVERSAL	UNIDAD	MAT5104	5	\$ 158.991,00	\$ 794.955,00	5	5,0%	\$ 166.941,00	\$ 834.705,00	201010002 202010202 Materiales
251	31211501	POLVO RECARGA SANSUMG UNIVERSAL	UNIDAD	MAT679	5	\$ 158.990,00	\$ 794.950,00	5	5,0%	\$ 166.940,00	\$ 834.700,00	201010002 202010202 Materiales
252	31211501	POMA UNIVERSAL	UNIDAD	MAT190	1	\$ 8.560,00	\$ 8.560,00	1	5,0%	\$ 8.988,00	\$ 8.988,00	201010002 202010202 Materiales

MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
253	31211501	PORTACANDADO 3"	UNIDAD	MAT677	5	\$ 9.218,00	\$ 46.090,00	5	5,0%	\$ 9.679,00	\$ 48.395,00	201010002 202010202	Materiales
254	31211501	PORTACANDADO 4"	UNIDAD	MAT1065	5	\$ 9.877,00	\$ 49.385,00	5	5,0%	\$ 10.371,00	\$ 51.855,00	201010002 202010202	Materiales
255	31211501	PROTECTOR AJUSTABLE PARA COLCHON DE 90	UNIDAD	MAT191	5	\$ 30.508,00	\$ 152.540,00	5	5,0%	\$ 32.033,00	\$ 160.165,00	201010002 202010202	Materiales
256	30172000	PUERTA DE ALUMINIO	UNIDAD	MAT193	5	\$ 465.980,00	\$ 2.329.900,00	3	5,0%	\$ 489.279,00	\$ 1.467.837,00	201010002 202010202	Materiales
257	30172000	PUERTA EN MADERA	UNIDAD	MAT1038	3	\$ 370.252,00	\$ 1.110.756,00	3	5,0%	\$ 388.765,00	\$ 1.166.295,00	201010002 202010202	Materiales
258	30172000	PUERTA METALICA	UNIDAD	MAT192	3	\$ 520.682,00	\$ 1.562.046,00	3	5,0%	\$ 546.716,00	\$ 1.640.148,00	201010002 202010202	Materiales
259	31162010	PUNTAS DE ESTRIA	UNIDAD	REP1289	2	\$ 5.470,00	\$ 10.940,00	2	5,0%	\$ 5.744,00	\$ 11.488,00	201010002 202010202	Materiales
260	31162010	PUNTILLA 1 1/2	UNIDAD	MAT1024	10	\$ 6.838,00	\$ 68.380,00	10	5,0%	\$ 7.180,00	\$ 71.800,00	201010002 202010202	Materiales
261	31162010	PUNTILLA DE 1"	UNIDAD	MAT038	5	\$ 6.838,00	\$ 34.190,00	5	5,0%	\$ 7.180,00	\$ 35.900,00	201010002 202010202	Materiales
262	31162010	PUNTILLA EN ACERO 1"	UNIDAD	MAT194	5	\$ 8.560,00	\$ 42.800,00	5	5,0%	\$ 8.988,00	\$ 44.940,00	201010002 202010202	Materiales
263	31162010	PUNTILLA NORMAL 3"	UNIDAD	MAT072	5	\$ 6.838,00	\$ 34.190,00	5	5,0%	\$ 7.180,00	\$ 35.900,00	201010002 202010202	Materiales
264	40171527	RACOR DE 1/2 PARA AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	MAT202	5	\$ 5.355,00	\$ 26.775,00	5	5,0%	\$ 5.623,00	\$ 28.115,00	201010002 202010202	Materiales
265	40171527	RACOR DE 1/4 PARA AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	REP315	5	\$ 3.453,00	\$ 17.265,00	5	5,0%	\$ 3.626,00	\$ 18.130,00	201010002 202010202	Materiales
266	40171527	RACOR DE 3/8 PARA AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	MAT123	5	\$ 4.855,00	\$ 24.275,00	5	5,0%	\$ 5.098,00	\$ 25.490,00	201010002 202010202	Materiales
267	40171527	RACORES DE 5/8 PARA AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	MAT641	5	\$ 6.635,00	\$ 33.175,00	5	5,0%	\$ 6.967,00	\$ 34.835,00	201010002 202010202	Materiales
268	40171527	REDUCCION BUJE 4 A 2	UNIDAD	MAT1079	5	\$ 9.218,00	\$ 46.090,00	5	5,0%	\$ 9.679,00	\$ 48.395,00	201010002 202010202	Materiales
269	39111611	REFLECTOR 100W	UNIDAD	5502	1	\$ 301.874,00	\$ 301.874,00	1	5,0%	\$ 316.968,00	\$ 316.968,00	201010002 202010202	Materiales
270	24131513	REFRIGERANTE R-22 DE 13 KG	UNIDAD	MAT195	3	\$ 557.150,00	\$ 1.671.450,00	3	5,0%	\$ 585.008,00	\$ 1.755.024,00	201010002 202010202	Materiales
271	24131513	REFRIGERANTE R-410A DE 13 KG.	UNIDAD	MAT139	3	\$ 587.540,00	\$ 1.762.620,00	3	5,0%	\$ 616.917,00	\$ 1.850.751,00	201010002 202010202	Materiales
272	30181504	REGILLAS CON SIFON 2"	UNIDAD	MAT1070	2	\$ 6.179,00	\$ 12.358,00	2	5,0%	\$ 6.488,00	\$ 12.976,00	201010002 202010202	Materiales
273	30181504	REGILLAS CON SIFON 3"	UNIDAD	MAT086	2	\$ 9.624,00	\$ 19.248,00	2	5,0%	\$ 10.105,00	\$ 20.210,00	201010002 202010202	Materiales
274	30181504	REGILLAS CON SIFON 4"	UNIDAD	MAT1078	2	\$ 12.511,00	\$ 25.022,00	2	5,0%	\$ 13.137,00	\$ 26.274,00	201010002 202010202	Materiales
275	30181804	REGISTRO DUCHA COMPLETO	UNIDAD	MAT170	2	\$ 37.228,00	\$ 74.456,00	2	5,0%	\$ 39.089,00	\$ 78.178,00	201010002 202010202	Materiales
276	30181804	REGLETA ELECTRICA/BORNERA	UNIDAD	REP0045	3	\$ 13.372,00	\$ 40.116,00	3	5,0%	\$ 14.041,00	\$ 42.123,00	201010002 202010202	Materiales
277	30181804	REGULADOR DE GAS 40 LB	UNIDAD	MAT1000	5	\$ 14.385,00	\$ 71.925,00	5	5,0%	\$ 15.104,00	\$ 75.520,00	201010002 202010202	Materiales
278	30181804	RELLENO X METRO	UNIDAD	MAT197	3	\$ 55.715,00	\$ 167.145,00	3	5,0%	\$ 58.501,00	\$ 175.503,00	201010002 202010202	Materiales
279	31170000	RIEL R30	UNIDAD	MAT1045	8	\$ 80.331,00	\$ 642.648,00	8	5,0%	\$ 84.348,00	\$ 674.784,00	201010002 202010202	Materiales
280	31170000	RODACHINES 2"	UNIDAD	MAT1041	4	\$ 8.408,00	\$ 33.632,00	4	5,0%	\$ 8.828,00	\$ 35.312,00	201010002 202010202	Materiales
281	31170000	RODACHINES DE 8" G38RPPI8D - FS0009313	UNIDAD	MAT1012	20	\$ 42.546,00	\$ 850.920,00	20	5,0%	\$ 44.673,00	\$ 893.460,00	201010002 202010202	Materiales

MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
282	31170000	RODACHINES PARA BOTES	UNIDAD	MAT198	10	\$ 85.801,00	\$ 858.010,00	10	5,0%	\$ 90.091,00	\$ 900.910,00	201010002 202010202 Materiales
283	40101701	RODAMIENTO 608 MARCA KOYO PARA AIRE ACON	UNIDAD	REP5003	4	\$ 22.623,00	\$ 90.492,00	4	5,0%	\$ 23.754,00	\$ 95.016,00	201010002 202010202 Materiales
284	31211904	RODILLOS	UNIDAD	MAT50013	15	\$ 11.261,00	\$ 168.915,00	15	5,0%	\$ 11.824,00	\$ 177.360,00	201010002 202010202 Materiales
285	31211904	RODILLOS DE FELPA.	UNIDAD	MAT171	12	\$ 11.396,00	\$ 136.752,00	12	5,0%	\$ 11.966,00	\$ 143.592,00	201010002 202010202 Materiales
286	12352310	RUDATEX DE 7/8	UNIDAD	REP442	15	\$ 20.513,00	\$ 307.695,00	15	5,0%	\$ 21.539,00	\$ 323.085,00	201010002 202010202 Materiales
287	30181504	SIFON 3"	UNIDAD	MAT078	3	\$ 13.372,00	\$ 40.116,00	3	5,0%	\$ 14.041,00	\$ 42.123,00	201010002 202010202 Materiales
288	30181504	SIFON PARA LAVAPLATOS COMPLETOS	UNIDAD	MAT1001	5	\$ 20.921,00	\$ 104.605,00	5	5,0%	\$ 21.967,00	\$ 109.835,00	201010002 202010202 Materiales
289	12352310	SIKA 1 * TARRO1	UNIDAD	LUB012	4	\$ 29.732,00	\$ 118.928,00	4	5,0%	\$ 31.219,00	\$ 124.876,00	201010002 202010202 Materiales
290	12352310	SILICONA EN SPRAY FRASCO	UNIDAD	MAT199	3	\$ 22.743,00	\$ 68.229,00	3	5,0%	\$ 23.880,00	\$ 71.640,00	201010002 202010202 Materiales
291	12352310	SILICONA FRIA TUBO.	UNIDAD	MAT1064	3	\$ 15.752,00	\$ 47.256,00	3	5,0%	\$ 16.540,00	\$ 49.620,00	201010002 202010202 Materiales
292	12352310	SILICONA LIQUIDA FRASCO	UNIDAD	MAT0040	2	\$ 15.752,00	\$ 31.504,00	2	5,0%	\$ 16.540,00	\$ 33.080,00	201010002 202010202 Materiales
293	12352310	SILICONA TRANSPARENTE PINTUCO TUBO	UNIDAD	MAT1069	5	\$ 11.953,00	\$ 59.765,00	5	5,0%	\$ 12.551,00	\$ 62.755,00	201010002 202010202 Materiales
294	23271807	SOLDADURA 60/13 DELGADA	UNIDAD	MAT0044	10	\$ 17.424,00	\$ 174.240,00	10	5,0%	\$ 18.295,00	\$ 182.950,00	201010002 202010202 Materiales
295	42192606	SOPLADORA PC	UNIDAD	MAT715	2	\$ 165.119,00	\$ 330.238,00	2	5,0%	\$ 173.375,00	\$ 346.750,00	201010002 202010202 Materiales
296	30181504	SOPORTE PLASTICO EN PVC PARA LAVAMANOS	UNIDAD	MAT714	20	\$ 5.825,00	\$ 116.500,00	20	5,0%	\$ 6.116,00	\$ 122.320,00	201010002 202010202 Materiales
297	12352310	SUPERMASTIC	UNIDAD	MAT0069	18	\$ 70.758,00	\$ 1.273.644,00	18	5,0%	\$ 74.296,00	\$ 1.337.328,00	201010002 202010202 Materiales
298	40171527	T EN GALVANIZADO DE 1"	UNIDAD	MAT1035	1	\$ 9.877,00	\$ 9.877,00	1	5,0%	\$ 10.371,00	\$ 10.371,00	201010002 202010202 Materiales
299	40171527	T EN GALVANIZADO DE 2"	UNIDAD	MAT201	1	\$ 17.424,00	\$ 17.424,00	1	5,0%	\$ 18.295,00	\$ 18.295,00	201010002 202010202 Materiales
300	40171527	T EN GALVANIZADO DE 3"	UNIDAD	MAT051	1	\$ 39.304,00	\$ 39.304,00	1	5,0%	\$ 41.269,00	\$ 41.269,00	201010002 202010202 Materiales
301	40171517	T EN PVC 1"	UNIDAD	MAT553	1	\$ 3.191,00	\$ 3.191,00	1	5,0%	\$ 3.351,00	\$ 3.351,00	201010002 202010202 Materiales
302	40171517	T EN PVC 4"	UNIDAD	MAT514	1	\$ 11.953,00	\$ 11.953,00	1	5,0%	\$ 12.551,00	\$ 12.551,00	201010002 202010202 Materiales
303	40171517	TABLA MADERA LIVIANA 3*3	UNIDAD	REP134	1	\$ 25.629,00	\$ 25.629,00	1	5,0%	\$ 26.910,00	\$ 26.910,00	201010002 202010202 Materiales
304	40171517	TABLA PARA FIRMA DIGITAL	UNIDAD	MAT200	1	\$ 424.042,00	\$ 424.042,00	1	5,0%	\$ 445.244,00	\$ 445.244,00	201010002 202010202 Materiales
305	40171517	TABLERO 6 PTOS TRIFILAR	UNIDAD	MAT1022	1	\$ 206.146,00	\$ 206.146,00	1	5,0%	\$ 216.453,00	\$ 216.453,00	201010002 202010202 Materiales
306	40171517	TAPA CIEGA 4*2	UNIDAD	MAT957	1	\$ 1.418,00	\$ 1.418,00	1	5,0%	\$ 1.489,00	\$ 1.489,00	201010002 202010202 Materiales
307	40171517	TAPA CIEGA 4*4	UNIDAD	MAT1021	1	\$ 2.684,00	\$ 2.684,00	1	5,0%	\$ 2.818,00	\$ 2.818,00	201010002 202010202 Materiales
308	40171517	TAPAS DOBLES	UNIDAD	MAT654	1	\$ 6.179,00	\$ 6.179,00	1	5,0%	\$ 6.488,00	\$ 6.488,00	201010002 202010202 Materiales
309	40171517	TAPON 1"	UNIDAD	REP0036	1	\$ 30.441,00	\$ 30.441,00	1	5,0%	\$ 31.963,00	\$ 31.963,00	201010002 202010202 Materiales
310	40171517	TAPON 1/2 ROSCA	UNIDAD	MAT081	1	\$ 507,00	\$ 507,00	1	5,0%	\$ 532,00	\$ 532,00	201010002 202010202 Materiales

MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
311	40171517	TAPON DE 1/2 LISO	UNIDAD	REP323	1	\$ 507,00	\$ 507,00	1	5,0%	\$ 532,00	\$ 532,00	201010002 202010202	Materiales
312	40171517	TAPON DE PRUEBA 4"	UNIDAD	REP0037	1	\$ 3.191,00	\$ 3.191,00	1	5,0%	\$ 3.351,00	\$ 3.351,00	201010002 202010202	Materiales
313	40171517	TAPON PRUEBA 2"	UNIDAD	MAT1077	1	\$ 2.482,00	\$ 2.482,00	1	5,0%	\$ 2.606,00	\$ 2.606,00	201010002 202010202	Materiales
314	40171517	TAPON PRUEBA 3"	UNIDAD	MAT656	1	\$ 2.887,00	\$ 2.887,00	1	5,0%	\$ 3.031,00	\$ 3.031,00	201010002 202010202	Materiales
315	40101701	TARJETA UNIVERSAL AIRE ACONDICIONADO 220	UNIDAD	MAT114	1	\$ 113.714,00	\$ 113.714,00	1	5,0%	\$ 119.400,00	\$ 119.400,00	201010002 202010202	Materiales
316	40101701	TEFLON PEQUEÑO	UNIDAD	MAT657	1	\$ 1.874,00	\$ 1.874,00	1	5,0%	\$ 1.968,00	\$ 1.968,00	201010002 202010202	Materiales
317	30151500	TEJA DE ETERNIT 1,50	UNIDAD	MAT969	15	\$ 28.769,00	\$ 431.535,00	15	5,0%	\$ 30.207,00	\$ 453.105,00	201010002 202010202	Materiales
318	30151500	TEJA ETERNIT 3,05	UNIDAD	MAT1007	35	\$ 52.980,00	\$ 1.854.300,00	35	5,0%	\$ 55.629,00	\$ 1.947.015,00	201010002 202010202	Materiales
319	30151500	TEJA ETERNIT DE 2*40	UNIDAD	DOT065	45	\$ 48.877,00	\$ 2.199.465,00	45	5,0%	\$ 51.321,00	\$ 2.309.445,00	201010002 202010202	Materiales
320	30151500	TEJA TRANSPARENTE TIPO ZINC 2,40	UNIDAD	MAT208	1	\$ 51.612,00	\$ 51.612,00	1	5,0%	\$ 54.193,00	\$ 54.193,00	201010002 202010202	Materiales
321	30151500	TEJA TRANSPARENTE TIPO ZINC 3,05	UNIDAD	REP327	1	\$ 65.288,00	\$ 65.288,00	1	5,0%	\$ 68.552,00	\$ 68.552,00	201010002 202010202	Materiales
322	1162105	TELA BOGOTA X 100 MTRETROS.	UNIDAD	MAT172	4	\$ 258.518,00	\$ 1.034.072,00	4	5,0%	\$ 271.444,00	\$ 1.085.776,00	201010002 202010202	Materiales
323	1162105	TELA SIKA ROLLOS DE 15 -20 CMTR	UNIDAD	MAT560	2	\$ 137.768,00	\$ 275.536,00	2	5,0%	\$ 144.656,00	\$ 289.312,00	201010002 202010202	Materiales
324	30181804	TELE DUCHA KADIZ	UNIDAD	MAT903	2	\$ 185.632,00	\$ 371.264,00	2	5,0%	\$ 194.914,00	\$ 389.828,00	201010002 202010202	Materiales
325	30172000	TEMPLETE PARA PUERTA	UNIDAD	MAT152	1	\$ 6.483,00	\$ 6.483,00	1	5,0%	\$ 6.807,00	\$ 6.807,00	201010002 202010202	Materiales
326	39121400	TERMICOS DE 12 vtw	UNIDAD	MAT151	1	\$ 17.424,00	\$ 17.424,00	1	5,0%	\$ 18.295,00	\$ 18.295,00	201010002 202010202	Materiales
327	39121400	TERMICOS DE 18 vtw	UNIDAD	MAT174	1	\$ 17.424,00	\$ 17.424,00	1	5,0%	\$ 18.295,00	\$ 18.295,00	201010002 202010202	Materiales
328	39121400	TERMINAL 1/2 CONDUIT	UNIDAD	MAT173	5	\$ 962,00	\$ 4.810,00	5	5,0%	\$ 1.010,00	\$ 5.050,00	201010002 202010202	Materiales
329	39121400	TERMINAL DE 1 1/2"	UNIDAD	MAT525	1	\$ 3.242,00	\$ 3.242,00	1	5,0%	\$ 3.404,00	\$ 3.404,00	201010002 202010202	Materiales
330	40171509	TERMINAL DE OJO EN COBRE	UNIDAD	MAT045	1	\$ 1.064,00	\$ 1.064,00	1	5,0%	\$ 1.117,00	\$ 1.117,00	201010002 202010202	Materiales
331	39121400	TERMINALES DE 1/2	UNIDAD	MAT1034	1	\$ 951,00	\$ 951,00	1	5,0%	\$ 999,00	\$ 999,00	201010002 202010202	Materiales
332	39121400	TERMTINAL BANDERA	UNIDAD	MAT1076	1	\$ 2.127,00	\$ 2.127,00	1	5,0%	\$ 2.233,00	\$ 2.233,00	201010002 202010202	Materiales
333	31211800	TINNER	UNIDAD	MAT1066	10	\$ 28.364,00	\$ 283.640,00	10	5,0%	\$ 29.782,00	\$ 297.820,00	201010002 202010202	Materiales
334	39121308	TOMA CARECHINO CON TAPA	UNIDAD	ASE015	35	\$ 20.057,00	\$ 701.995,00	35	5,0%	\$ 21.060,00	\$ 737.100,00	201010002 202010202	Materiales
335	39121308	TOMA CORRIENTE LEVINTONG CON TAPA	UNIDAD	ASE012	10	\$ 15.398,00	\$ 153.980,00	10	5,0%	\$ 16.168,00	\$ 161.680,00	201010002 202010202	Materiales
336	39121308	TOMAS DOBLE LEVINTON CON TAPA	UNIDAD	ASE056	18	\$ 15.398,00	\$ 277.164,00	18	5,0%	\$ 16.168,00	\$ 291.024,00	201010002 202010202	Materiales
337	31161500	TORNILLO CON DOBLE ARANDELA Y DOBLE TUER	UNIDAD	ASE014	45	\$ 1.279,00	\$ 57.555,00	45	5,0%	\$ 1.343,00	\$ 60.435,00	201010002 202010202	Materiales
338	31161500	TORNILLO LARGO	UNIDAD	ASE013	100	\$ 648,00	\$ 64.800,00	100	5,0%	\$ 680,00	\$ 68.000,00	201010002 202010202	Materiales
339	31161500	TORNILLO NEGRO CORTO	UNIDAD	REP203	150	\$ 35,00	\$ 5.250,00	150	5,0%	\$ 37,00	\$ 5.550,00	201010002 202010202	Materiales

MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
340	31161500	TORNILLO ROSCANTE 3/8 TUERCA Y ARANDELA	UNIDAD	REP778	100	\$ 3.140,00	\$ 314.000,00	100	5,0%	\$ 3.297,00	\$ 329.700,00	201010002 202010202	Materiales
341	31161500	TORNILLOS 8x1	UNIDAD	ASE013	150	\$ 355,00	\$ 53.250,00	150	5,0%	\$ 373,00	\$ 55.950,00	201010002 202010202	Materiales
342	31161500	TORNILLOS 3/8 * 6"	UNIDAD	MAT1035	5	\$ 3.900,00	\$ 19.500,00	5	5,0%	\$ 4.095,00	\$ 20.475,00	201010002 202010202	Materiales
343	31161500	TORNILLOS 5/16 * 1/2"	UNIDAD	MAT201	10	\$ 4.812,00	\$ 48.120,00	10	5,0%	\$ 5.053,00	\$ 50.530,00	201010002 202010202	Materiales
344	31161500	TORNILLOS AUTOPERFORANTES NEGROS 2 1/2	UNIDAD	MAT051	200	\$ 709,00	\$ 141.800,00	200	5,0%	\$ 744,00	\$ 148.800,00	201010002 202010202	Materiales
345	31161500	TORNILLOS AUTOPERFORANTES NEGROS DE 1"	UNIDAD	MAT553	200	\$ 709,00	\$ 141.800,00	200	5,0%	\$ 744,00	\$ 148.800,00	201010002 202010202	Materiales
346	31161500	TORNILLOS AUTOPERFORANTES NEGROS DE 2"	UNIDAD	MAT514	200	\$ 355,00	\$ 71.000,00	200	5,0%	\$ 373,00	\$ 74.600,00	201010002 202010202	Materiales
347	31161500	TORNILLOS DRYWAL 1 1/2	UNIDAD	REP134	350	\$ 355,00	\$ 124.250,00	350	5,0%	\$ 373,00	\$ 130.550,00	201010002 202010202	Materiales
348	31211800	TRAJES DESECHABLES DUPPON	UNIDAD	MAT200	20	\$ 35.202,00	\$ 704.040,00	20	5,0%	\$ 36.962,00	\$ 739.240,00	201010002 202010202	Materiales
349	40171517	TUBO 1" PRESION	UNIDAD	MAT1022	3	\$ 24.261,00	\$ 72.783,00	3	5,0%	\$ 25.474,00	\$ 76.422,00	201010002 202010202	Materiales
350	40171517	TUBO 2" TP RD-21	UNIDAD	MAT957	3	\$ 63.262,00	\$ 189.786,00	3	5,0%	\$ 66.425,00	\$ 199.275,00	201010002 202010202	Materiales
351	40171517	TUBO 3" TP	UNIDAD	MAT1021	3	\$ 64.579,00	\$ 193.737,00	3	5,0%	\$ 67.808,00	\$ 203.424,00	201010002 202010202	Materiales
352	40171517	TUBO 3/4 GALVANIZADO	UNIDAD	MAT654	3	\$ 6.483,00	\$ 19.449,00	3	5,0%	\$ 6.807,00	\$ 20.421,00	201010002 202010202	Materiales
353	40171517	TUBO 4" S/P	UNIDAD	REP0036	3	\$ 62.553,00	\$ 187.659,00	3	5,0%	\$ 65.681,00	\$ 197.043,00	201010002 202010202	Materiales
354	40171517	TUBO CONDUIT SP 1/2	UNIDAD	MAT081	5	\$ 5.268,00	\$ 26.340,00	5	5,0%	\$ 5.531,00	\$ 27.655,00	201010002 202010202	Materiales
355	40171517	TUBO DE 1/2 PVC ELECTRICO	UNIDAD	REP323	5	\$ 4.559,00	\$ 22.795,00	5	5,0%	\$ 4.787,00	\$ 23.935,00	201010002 202010202	Materiales
356	40171527	TUBO DE 1/2 PRESION TP	UNIDAD	REP0037	5	\$ 14.891,00	\$ 74.455,00	5	5,0%	\$ 15.636,00	\$ 78.180,00	201010002 202010202	Materiales
357	40171527	TUBO DE COBRE DE 1/2"	UNIDAD	MAT1077	5	\$ 14.689,00	\$ 73.445,00	5	5,0%	\$ 15.423,00	\$ 77.115,00	201010002 202010202	Materiales
358	40171509	TUBO DE COBRE DE 1/4"	UNIDAD	MAT656	5	\$ 8.611,00	\$ 43.055,00	5	5,0%	\$ 9.042,00	\$ 45.210,00	201010002 202010202	Materiales
359	40171509	TUBO DE COBRE DE 3/4"	UNIDAD	MAT114	5	\$ 25.629,00	\$ 128.145,00	5	5,0%	\$ 26.910,00	\$ 134.550,00	201010002 202010202	Materiales
360	40171509	TUBO DE COBRE DE 5/8"	UNIDAD	MAT657	5	\$ 20.159,00	\$ 100.795,00	5	5,0%	\$ 21.167,00	\$ 105.835,00	201010002 202010202	Materiales
361	40171517	TUBO EN PVC DE 2" ECONOMICO	UNIDAD	MAT969	5	\$ 7.446,00	\$ 37.230,00	5	5,0%	\$ 7.818,00	\$ 39.090,00	201010002 202010202	Materiales
362	40171527	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UNIDAD	MAT1007	5	\$ 151.444,00	\$ 757.220,00	5	5,0%	\$ 159.016,00	\$ 795.080,00	201010002 202010202	Materiales
363	40171527	TUBO GALVANIZADO DE 2" DE 6 MTR	UNIDAD	DOT065	5	\$ 178.795,00	\$ 893.975,00	5	5,0%	\$ 187.735,00	\$ 938.675,00	201010002 202010202	Materiales
364	40171527	TUBO GALVANIZADO DE 3" DE 6 MTR	UNIDAD	MAT208	5	\$ 438.629,00	\$ 2.193.145,00	5	5,0%	\$ 460.560,00	\$ 2.302.800,00	201010002 202010202	Materiales
365	40171527	TUBO GALVAZIZADO DE 1/2"	UNIDAD	REP327		\$ 6.483,00	\$ 0,00		5,0%	\$ 6.807,00	\$ 0,00	201010002 202010202	Materiales
366	40101701	UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU	UNIDAD	MAT172	1	\$ 1.031.388,00	\$ 1.031.388,00	1	5,0%	\$ 1.082.957,00	\$ 1.082.957,00	201010002 202010202	Materiales
367	40171517	UNION 1" PRESION	UNIDAD	MAT560	10	\$ 2.431,00	\$ 24.310,00	10	5,0%	\$ 2.553,00	\$ 25.530,00	201010002 202010202	Materiales
368	40171517	UNION BLANCA X 5,80	UNIDAD	MAT903	5	\$ 20.564,00	\$ 102.820,00	5	5,0%	\$ 21.592,00	\$ 107.960,00	201010002 202010202	Materiales

MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	CODIGO	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
369	40171517	UNION EN PVC DE 3"	UNIDAD	MAT152	2	\$ 5.420,00	\$ 10.840,00	2	5,0%	\$ 5.691,00	\$ 11.382,00	201010002 202010202Materiales
370	40171517	UNION MACHO EN PVC DE 2" PRESION	UNIDAD	MAT151	5	\$ 31.656,00	\$ 158.280,00	5	5,0%	\$ 33.239,00	\$ 166.195,00	201010002 202010202Materiales
371	40171527	UNION PARA TUBERIA GALVANIZADO DE 1"	UNIDAD	MAT174	1	\$ 6.585,00	\$ 6.585,00	1	5,0%	\$ 6.914,00	\$ 6.914,00	201010002 202010202Materiales
372	40171527	UNION PARA TUBERIA GALVANIZADO DE 2"	UNIDAD	MAT173	1	\$ 9.218,00	\$ 9.218,00	1	5,0%	\$ 9.679,00	\$ 9.679,00	201010002 202010202Materiales
373	40171527	UNION PARA TUBERIA GALVANIZADO DE 3"	UNIDAD	MAT525	1	\$ 26.287,00	\$ 26.287,00	1	5,0%	\$ 27.601,00	\$ 27.601,00	201010002 202010202Materiales
374	40171517	UNION UNIVERSAL 2"	UNIDAD	MAT045	1	\$ 20.320,00	\$ 20.320,00	1	5,0%	\$ 21.336,00	\$ 21.336,00	201010002 202010202Materiales
375	40171527	UNION UNIVERSAL PARA TUBERIA GALVANIZADO	UNIDAD	MAT1034	1	\$ 17.424,00	\$ 17.424,00	1	5,0%	\$ 18.295,00	\$ 18.295,00	201010002 202010202Materiales
376	40171527	UNION UNIVERSAL PARA TUBERIA GALVANIZADO	UNIDAD	MAT1076	1	\$ 66.655,00	\$ 66.655,00	1	5,0%	\$ 69.988,00	\$ 69.988,00	201010002 202010202Materiales
377	40171527	UNION UNIVERSAL PARA TUBERIA GALVANIZADO	UNIDAD	MAT1066	1	\$ 91.271,00	\$ 91.271,00	1	5,0%	\$ 95.835,00	\$ 95.835,00	201010002 202010202Materiales
378	40171517	UNIONES HEMBRA DE 1/2 PVC	UNIDAD	ASE015	1	\$ 760,00	\$ 760,00	1	5,0%	\$ 798,00	\$ 798,00	201010002 202010202Materiales
379	40171517	UNIONES LISAS DE PVC DE 2"	UNIDAD	ASE012	1	\$ 20.564,00	\$ 20.564,00	1	5,0%	\$ 21.592,00	\$ 21.592,00	201010002 202010202Materiales
380	40171517	UNIONES MACHO DE 1/2 PVC	UNIDAD	ASE056	1	\$ 557,00	\$ 557,00	1	5,0%	\$ 585,00	\$ 585,00	201010002 202010202Materiales
381	30171700	VALDE DE ARENA	UNIDAD	ASE014	1	\$ 6.483,00	\$ 6.483,00	1	5,0%	\$ 6.807,00	\$ 6.807,00	201010002 202010202Materiales
382	40101701	VÁLVULA DE CARGA DE AIRES.	UNIDAD	ASE013	1	\$ 13.372,00	\$ 13.372,00	1	5,0%	\$ 14.041,00	\$ 14.041,00	201010002 202010202Materiales
383	40171517	VARILLA 1/2	UNIDAD	REP203	1	\$ 22.894,00	\$ 22.894,00	1	5,0%	\$ 24.039,00	\$ 24.039,00	201010002 202010202Materiales
384	30171700	VIDRIO TRASPARENTE DE 5 MM	UNIDAD	REP778	1	\$ 75.071,00	\$ 75.071,00	1	5,0%	\$ 78.825,00	\$ 78.825,00	201010002 202010202Materiales
385	30171700	VIDRIO DE 5 MM CON PAPEL SANBLASTIN	UNIDAD	ASE013	1	\$ 138.606,00	\$ 138.606,00	1	5,0%	\$ 145.536,00	\$ 145.536,00	201010002 202010202Materiales
386	30111700	VIGUETAS 2,44	UNIDAD	REP203	300	\$ 5.673,00	\$ 1.701.900,00	300	5,0%	\$ 5.957,00	\$ 1.787.100,00	201010002 202010202Materiales
387	30151500	VINTEL INDUSTRIAL ROLLO	UNIDAD	REP778	1	\$ 15.904,00	\$ 15.904,00	1	5,0%	\$ 16.699,00	\$ 16.699,00	201010002 202010202Materiales
388	30111700	YESO	UNIDAD	ASE013	15	\$ 2.229,00	\$ 33.435,00	15	5,0%	\$ 2.340,00	\$ 35.100,00	201010002 202010202Materiales
389	30151500	LAMINA ARQUITECTONICA COLOR AZUL	UNIDAD	REP203	2	\$ 196.940,00	\$ 393.880,00	2	5,0%	\$ 206.787,00	\$ 413.574,00	201010002 202010202Materiales
390	2611711	PILAS CUADRADAS	UNIDAD	ASE015	120	\$ 10.600,00	\$ 1.272.000,00	120	5,0%	\$ 11.130,00	\$ 1.335.600,00	201010002 202010202Materiales
391	2611711	PILAS DEDITO ALKALINAS ENERGIZER.	UNIDAD	ASE012	230	\$ 6.600,00	\$ 1.518.000,00	230	5,0%	\$ 6.930,00	\$ 1.593.900,00	201010002 202010202Materiales
392	2611711	PILAS GRANDES X PAR	UNIDAD	ASE056	20	\$ 13.800,00	\$ 276.000,00	20	5,0%	\$ 14.490,00	\$ 289.800,00	201010002 202010202Materiales
393	2611711	PILAS MEDIANAS ENERGEIZER	UNIDAD	ASE014	20	\$ 7.500,00	\$ 150.000,00	20	5,0%	\$ 7.875,00	\$ 157.500,00	201010002 202010202Materiales
394	2611711	PILAS TRIPLE AAA ENERGEIZER	UNIDAD	ASE013	230	\$ 6.900,00	\$ 1.587.000,00	230	5,0%	\$ 7.245,00	\$ 1.666.350,00	201010002 202010202Materiales

TOTAL	\$ 350.000.000,0
-------	------------------



SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD		CODIGO: GDE/2 - REG-004
PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS		VERSIÓN: 01
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018		FECHA: 28/08/2014
		PAGINA: 01 DE 01

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
1	78141901; 78181502; 78181501;	ABERTURA DE CERRADURA Y HECHURA DE LLA	UNIDAD	5	\$ 52.000,00	\$ 260.000,00	5	5,0%	\$ 54.600,00	\$ 273.000,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
2	78141901; 78181502; 78181501;	AJUSTE DE CARGA DEL GAS RI34A	UNIDAD	1	\$ 124.800,00	\$ 124.800,00	1	5,0%	\$ 131.040,00	\$ 131.040,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
3	78141901; 78181502; 78181501;	AJUSTE DE SUSPENSIÓN	UNIDAD	2	\$ 312.000,00	\$ 624.000,00	2	5,0%	\$ 327.600,00	\$ 655.200,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
4	78141901; 78181502; 78181501;	AJUSTE DE TRANSMISIÓN	UNIDAD	2	\$ 429.961,00	\$ 859.922,00	2	5,0%	\$ 451.459,00	\$ 902.918,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
5	78141901; 78181502; 78181501;	AJUSTE SILLA CAJON PACIENTE	UNIDAD	1	\$ 81.120,00	\$ 81.120,00	1	5,0%	\$ 85.176,00	\$ 85.176,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
6	78141901; 78181502; 78181501;	ALINEACIÓN Y BALANCEO	UNIDAD	10	\$ 189.183,00	\$ 1.891.830,00	10	5,0%	\$ 198.642,00	\$ 1.986.420,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
7	78141901; 78181502; 78181501;	AMARRES PLÁSTICOS GRANDES	UNIDAD	20	\$ 2.866,00	\$ 57.320,00	20	5,0%	\$ 3.009,00	\$ 60.180,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
8	78141901; 78181502; 78181501;	AMBIENTADOR KREMAR	UNIDAD	20	\$ 20.800,00	\$ 416.000,00	20	5,0%	\$ 21.840,00	\$ 436.800,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
9	78141901; 78181502; 78181501;	AMORTIGUADORES DELANTEROS	UNIDAD	1	\$ 222.146,00	\$ 222.146,00	1	5,0%	\$ 233.253,00	\$ 233.253,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
10	78141901; 78181502; 78181501;	AMORTIGUADORES ORIGINALES	UNIDAD	6	\$ 794.560,00	\$ 4.767.360,00	6	5,0%	\$ 834.288,00	\$ 5.005.728,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
11	78141901; 78181502; 78181501;	AMORTIGUADORES TRASEROS	UNIDAD	10	\$ 222.146,00	\$ 2.221.460,00	10	5,0%	\$ 233.253,00	\$ 2.332.530,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
12	78141901; 78181502; 78181501;	ANILLOS	UNIDAD	5	\$ 519.536,00	\$ 2.597.680,00	5	5,0%	\$ 545.513,00	\$ 2.727.565,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
13	78141901; 78181502; 78181501;	ARCO DE SEGURIDAD DE LA LUNA (RETROVISO	UNIDAD	1	\$ 65.728,00	\$ 65.728,00	1	5,0%	\$ 69.014,00	\$ 69.014,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
14	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO CHAPAS	UNIDAD	8	\$ 162.864,00	\$ 1.302.912,00	8	5,0%	\$ 171.007,00	\$ 1.368.056,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
15	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO ANTENA DE TECHO	UNIDAD	1	\$ 71.660,00	\$ 71.660,00	1	5,0%	\$ 75.243,00	\$ 75.243,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
16	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO CAJONES SILLAS Y CAJÓN PACIENTE	UNIDAD	1	\$ 156.000,00	\$ 156.000,00	1	5,0%	\$ 163.800,00	\$ 163.800,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
17	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO CIRCUITO ELÉCTRICO	UNIDAD	1	\$ 325.728,00	\$ 325.728,00	1	5,0%	\$ 342.014,00	\$ 342.014,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
18	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO CONSOLA DE SIRENA	UNIDAD	1	\$ 293.155,00	\$ 293.155,00	1	5,0%	\$ 307.813,00	\$ 307.813,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
19	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO DE ALTERNADOR	UNIDAD	5	\$ 315.305,00	\$ 1.576.525,00	5	5,0%	\$ 331.070,00	\$ 1.655.350,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
20	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO DE ARRANQUE	UNIDAD	3	\$ 265.143,00	\$ 795.429,00	3	5,0%	\$ 278.400,00	\$ 835.200,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
21	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO DE CHUPA	UNIDAD	2	\$ 71.660,00	\$ 143.320,00	2	5,0%	\$ 75.243,00	\$ 150.486,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
22	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO DE ELECTROBOMBA	UNIDAD	2	\$ 319.696,00	\$ 639.392,00	2	5,0%	\$ 335.681,00	\$ 671.362,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
23	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO DE SEGURO PUERTA TRASERA	UNIDAD	2	\$ 65.728,00	\$ 131.456,00	2	5,0%	\$ 69.014,00	\$ 138.028,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
24	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO LIMPIA PARABRISAS	UNIDAD	5	\$ 114.656,00	\$ 573.280,00	5	5,0%	\$ 120.389,00	\$ 601.945,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
25	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO LUCES BARRA DELANTERA	UNIDAD	5	\$ 214.980,00	\$ 1.074.900,00	5	5,0%	\$ 225.729,00	\$ 1.128.645,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
26	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO LUCES DE MEDIA	UNIDAD	3	\$ 114.656,00	\$ 343.968,00	3	5,0%	\$ 120.389,00	\$ 361.167,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
27	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO LUCES DEL VEHICULO Y CAJON PACI	UNIDAD	2	\$ 468.000,00	\$ 936.000,00	2	5,0%	\$ 491.400,00	\$ 982.800,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
28	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO LUCES LATERALES	UNIDAD	2	\$ 114.656,00	\$ 229.312,00	2	5,0%	\$ 120.389,00	\$ 240.778,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
29	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO PALANCA DE CAMBIOS	UNIDAD	1	\$ 124.800,00	\$ 124.800,00	1	5,0%	\$ 131.040,00	\$ 131.040,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
30	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO PUERTA TRASERA DERECHA	UNIDAD	2	\$ 208.000,00	\$ 416.000,00	2	5,0%	\$ 218.400,00	\$ 436.800,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
31	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO RECIRCULADOR DEL AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	3	\$ 401.296,00	\$ 1.203.888,00	3	5,0%	\$ 421.361,00	\$ 1.264.083,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
32	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO SEGURO VOLANTE	UNIDAD	1	\$ 83.200,00	\$ 83.200,00	1	5,0%	\$ 87.360,00	\$ 87.360,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
33	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO SISTEMA LIMPIA PANORÁMICO	UNIDAD	1	\$ 93.600,00	\$ 93.600,00	1	5,0%	\$ 98.280,00	\$ 98.280,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
34	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO TAPA DE PUERTA	UNIDAD	1	\$ 114.656,00	\$ 114.656,00	1	5,0%	\$ 120.389,00	\$ 120.389,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
35	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO TARJETA ELÉCTRICA CARROCERÍA	UNIDAD	1	\$ 249.600,00	\$ 249.600,00	1	5,0%	\$ 262.080,00	\$ 262.080,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
36	78141901; 78181502; 78181501;	ARREGLO Y MANTENIMIENTO DE CABLEADO	UNIDAD	1	\$ 114.656,00	\$ 114.656,00	1	5,0%	\$ 120.389,00	\$ 120.389,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
37	78141901; 78181502; 78181501;	ASENTAR Y ARMAR CULATA	UNIDAD	1	\$ 374.066,00	\$ 374.066,00	1	5,0%	\$ 392.769,00	\$ 392.769,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
38	78141901; 78181502; 78181501;	BAJADA DE EJE PARA CAMBIO DE AMORTIGUADOR	UNIDAD	2	\$ 358.301,00	\$ 716.602,00	2	5,0%	\$ 376.216,00	\$ 752.432,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
39	78141901; 78181502; 78181501;	BAJADA DE CARTER	UNIDAD	3	\$ 358.301,00	\$ 1.074.903,00	3	5,0%	\$ 376.216,00	\$ 1.128.648,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
40	78141901; 78181502; 78181501;	BAJADA DE TANQUE	UNIDAD	3	\$ 171.985,00	\$ 515.955,00	3	5,0%	\$ 180.584,00	\$ 541.752,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
41	78141901; 78181502; 78181501;	BALINERA DEL CARDAN	UNIDAD	2	\$ 254.068,00	\$ 508.136,00	2	5,0%	\$ 266.771,00	\$ 533.542,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
42	78141901; 78181502; 78181501;	BATERÍA	UNIDAD	10	\$ 576.148,00	\$ 5.761.480,00	10	5,0%	\$ 604.955,00	\$ 6.049.550,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
43	78141901; 78181502; 78181501;	BENDIX FORD	UNIDAD	1	\$ 283.774,00	\$ 283.774,00	1	5,0%	\$ 297.963,00	\$ 297.963,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
44	78141901; 78181502; 78181501;	BLOQUE FILTRAN AMBULANCIA TIPO RENAULT	UNIDAD	1	\$ 1.372.800,00	\$ 1.372.800,00	1	5,0%	\$ 1.441.440,00	\$ 1.441.440,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
45	78141901; 78181502; 78181501;	BOBINA DE INICIÓN	UNIDAD	1	\$ 467.224,00	\$ 467.224,00	1	5,0%	\$ 490.585,00	\$ 490.585,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
46	78141901; 78181502; 78181501;	BOMBA DE ACEITE	UNIDAD	10	\$ 332.504,00	\$ 3.325.040,00	10	5,0%	\$ 349.129,00	\$ 3.491.290,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
47	78141901; 78181502; 78181501;	BOMBA DE GASOLINA	UNIDAD	10	\$ 401.296,00	\$ 4.012.960,00	10	5,0%	\$ 421.361,00	\$ 4.213.610,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
48	78141901; 78181502; 78181501;	BOMBILLO BAYONETA	UNIDAD	1	\$ 7.280,00	\$ 7.280,00	1	5,0%	\$ 7.644,00	\$ 7.644,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
49	78141901; 78181502; 78181501;	BOMBILLO DE LUCES ALTAS	UNIDAD	5	\$ 10.749,00	\$ 53.745,00	5	5,0%	\$ 11.286,00	\$ 56.430,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
50	78141901; 78181502; 78181501;	BOMBILLO DE LUCES MEDIA	UNIDAD	5	\$ 7.166,00	\$ 35.830,00	5	5,0%	\$ 7.524,00	\$ 37.620,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
51	78141901; 78181502; 78181501;	BOMBILLO DE TECHO	UNIDAD	2	\$ 10.400,00	\$ 20.800,00	2	5,0%	\$ 10.920,00	\$ 21.840,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
52	78141901; 78181502; 78181501;	BOMBILLO EXPLORADORAS	UNIDAD	5	\$ 33.280,00	\$ 166.400,00	5	5,0%	\$ 34.944,00	\$ 174.720,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
53	78141901; 78181502; 78181501;	BOMBILLO NO 7	UNIDAD	1	\$ 35.830,00	\$ 35.830,00	1	5,0%	\$ 37.622,00	\$ 37.622,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
54	78141901; 78181502; 78181501;	BOMBILLOS DE ALÓGENO	UNIDAD	5	\$ 35.830,00	\$ 179.150,00	5	5,0%	\$ 37.622,00	\$ 188.110,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
55	78141901; 78181502; 78181501;	BOMBILLOS TRICETA	UNIDAD	2	\$ 35.830,00	\$ 71.660,00	2	5,0%	\$ 37.622,00	\$ 75.244,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
56	78141901; 78181502; 78181501;	BOMPER DELANTERO	UNIDAD	1	\$ 746.096,00	\$ 746.096,00	1	5,0%	\$ 783.401,00	\$ 783.401,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
57	78141901; 78181502; 78181501;	BORNE T.P	UNIDAD	1	\$ 5.200,00	\$ 5.200,00	1	5,0%	\$ 5.460,00	\$ 5.460,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
58	78141901; 78181502; 78181501;	BUJES DE TIJERAS	UNIDAD	5	\$ 89.250,00	\$ 446.250,00	5	5,0%	\$ 93.713,00	\$ 468.565,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
59	78141901; 78181502; 78181501;	BUJÍA FORD	UNIDAD	1	\$ 35.830,00	\$ 35.830,00	1	5,0%	\$ 37.622,00	\$ 37.622,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
60	78141901; 78181502; 78181501;	BUJÍAS	UNIDAD	15	\$ 14.045,00	\$ 210.675,00	15	5,0%	\$ 14.747,00	\$ 221.205,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
61	78141901; 78181502; 78181501;	CABLE DESGASTADO DEL NM AMBULANCIA TIPO	UNIDAD	1	\$ 287.031,00	\$ 287.031,00	1	5,0%	\$ 301.383,00	\$ 301.383,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
62	78141901; 78181502; 78181501;	CABLE DUPLEX	UNIDAD	40	\$ 16.640,00	\$ 665.600,00	40	5,0%	\$ 17.472,00	\$ 698.880,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
63	78141901; 78181502; 78181501;	CALIBRAR CULATA	UNIDAD	2	\$ 665.006,00	\$ 1.330.012,00	2	5,0%	\$ 698.256,00	\$ 1.396.512,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
64	78141901; 78181502; 78181501;	CALOPAS DE LOS AMORTIGUADORES	UNIDAD	1	\$ 1.252.767,00	\$ 1.252.767,00	1	5,0%	\$ 1.315.405,00	\$ 1.315.405,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
65	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO BALINERA CARDAN	UNIDAD	1	\$ 84.950,00	\$ 84.950,00	1	5,0%	\$ 89.198,00	\$ 89.198,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
66	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO BOMBA DE GASOLINA	UNIDAD	5	\$ 171.985,00	\$ 859.925,00	5	5,0%	\$ 180.584,00	\$ 902.920,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
67	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO BUJES BOMBA	UNIDAD	3	\$ 187.033,00	\$ 561.099,00	3	5,0%	\$ 196.385,00	\$ 589.155,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
68	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO CALOPAS	UNIDAD	1	\$ 430.518,00	\$ 430.518,00	1	5,0%	\$ 452.044,00	\$ 452.044,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
69	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO CONDENSADOR	UNIDAD	1	\$ 3.204.240,00	\$ 3.204.240,00	1	5,0%	\$ 3.364.452,00	\$ 3.364.452,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
70	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO COPELAS AMORTIGUADOR	UNIDAD	1	\$ 357.760,00	\$ 357.760,00	1	5,0%	\$ 375.648,00	\$ 375.648,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
71	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO CORREA DEL VENTILADOR	UNIDAD	5	\$ 42.996,00	\$ 214.980,00	5	5,0%	\$ 45.146,00	\$ 225.730,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
72	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO CORREAS	UNIDAD	5	\$ 58.631,00	\$ 293.155,00	5	5,0%	\$ 61.563,00	\$ 307.815,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
73	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE AMORTIGUADORES	UNIDAD	5	\$ 85.992,00	\$ 429.960,00	5	5,0%	\$ 90.292,00	\$ 451.460,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
74	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE BANDAS	UNIDAD	1	\$ 71.660,00	\$ 71.660,00	1	5,0%	\$ 75.243,00	\$ 75.243,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
75	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE CALIPER	UNIDAD	1	\$ 249.600,00	\$ 249.600,00	1	5,0%	\$ 262.080,00	\$ 262.080,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
76	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE CHAPAS	UNIDAD	5	\$ 114.656,00	\$ 573.280,00	5	5,0%	\$ 120.389,00	\$ 601.945,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
77	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE CRUCETAS	UNIDAD	1	\$ 42.996,00	\$ 42.996,00	1	5,0%	\$ 45.146,00	\$ 45.146,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
78	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE ESPÁRRAGOS	UNIDAD	1	\$ 42.996,00	\$ 42.996,00	1	5,0%	\$ 45.146,00	\$ 45.146,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
79	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE EXPLORADORAS	UNIDAD	3	\$ 71.660,00	\$ 214.980,00	3	5,0%	\$ 75.243,00	\$ 225.729,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
80	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE GUARDA PARA CERRADURA	UNIDAD	2	\$ 83.200,00	\$ 166.400,00	2	5,0%	\$ 87.360,00	\$ 174.720,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
81	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE KIT DE CALIPER	UNIDAD	2	\$ 28.664,00	\$ 57.328,00	2	5,0%	\$ 30.097,00	\$ 60.194,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
82	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE KIT DE EMBRAGUE	UNIDAD	2	\$ 501.621,00	\$ 1.003.242,00	2	5,0%	\$ 526.702,00	\$ 1.053.404,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
83	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE LUCES DE ALTA	UNIDAD	3	\$ 71.660,00	\$ 214.980,00	3	5,0%	\$ 75.243,00	\$ 225.729,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
84	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE MUÑECOS DE LA BARRA ESTABILIZA	UNIDAD	5	\$ 42.996,00	\$ 214.980,00	5	5,0%	\$ 45.146,00	\$ 225.730,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
85	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE PASTILLAS	UNIDAD	10	\$ 71.660,00	\$ 716.600,00	10	5,0%	\$ 75.243,00	\$ 752.430,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
86	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE RODAMIENTOS	UNIDAD	5	\$ 114.656,00	\$ 573.280,00	5	5,0%	\$ 120.389,00	\$ 601.945,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
87	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE RODILLOS	UNIDAD	2	\$ 14.332,00	\$ 28.664,00	2	5,0%	\$ 15.049,00	\$ 30.098,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
88	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE VIDRIO CORREDERA	UNIDAD	2	\$ 156.000,00	\$ 312.000,00	2	5,0%	\$ 163.800,00	\$ 327.600,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
89	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO DE ZAPATA DEL FRENO	UNIDAD	1	\$ 124.800,00	\$ 124.800,00	1	5,0%	\$ 131.040,00	\$ 131.040,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
90	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO E INSTALACIÓN EMBLEMAS	UNIDAD	1	\$ 93.600,00	\$ 93.600,00	1	5,0%	\$ 98.280,00	\$ 98.280,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
91	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO EMPAQUE TAPA VALVULA	UNIDAD	1	\$ 114.656,00	\$ 114.656,00	1	5,0%	\$ 120.389,00	\$ 120.389,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
92	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO ESCUBILLAS DEL GENERADOR	UNIDAD	1	\$ 62.400,00	\$ 62.400,00	1	5,0%	\$ 65.520,00	\$ 65.520,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
93	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO GOMAS BARRA ESTABILIZADORA	UNIDAD	1	\$ 114.656,00	\$ 114.656,00	1	5,0%	\$ 120.389,00	\$ 120.389,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
94	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO GOMAS DE LOS AMORTIGUADORES	UNIDAD	1	\$ 31.200,00	\$ 31.200,00	1	5,0%	\$ 32.760,00	\$ 32.760,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
95	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO HOJAS DE MUELLE	UNIDAD	5	\$ 85.992,00	\$ 429.960,00	5	5,0%	\$ 90.292,00	\$ 451.460,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
96	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO KIT DE MORDAZA	UNIDAD	1	\$ 28.664,00	\$ 28.664,00	1	5,0%	\$ 30.097,00	\$ 30.097,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
97	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO PATÍN	UNIDAD	1	\$ 135.200,00	\$ 135.200,00	1	5,0%	\$ 141.960,00	\$ 141.960,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
98	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO PILA DE GASOLINA	UNIDAD	1	\$ 135.200,00	\$ 135.200,00	1	5,0%	\$ 141.960,00	\$ 141.960,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
99	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO POLEAS	UNIDAD	1	\$ 101.471,00	\$ 101.471,00	1	5,0%	\$ 106.545,00	\$ 106.545,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
100	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO RELAY Y FUSIBLES DEL AIRE POSTERIO	UNIDAD	1	\$ 145.600,00	\$ 145.600,00	1	5,0%	\$ 152.880,00	\$ 152.880,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
101	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO RETENEDOR CIGÜEÑAL	UNIDAD	1	\$ 114.400,00	\$ 114.400,00	1	5,0%	\$ 120.120,00	\$ 120.120,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
102	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO SELLOS	UNIDAD	1	\$ 12.508,00	\$ 12.508,00	1	5,0%	\$ 13.133,00	\$ 13.133,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
103	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIO SOPORTE BARRA ESTABILIZADORA	UNIDAD	1	\$ 135.200,00	\$ 135.200,00	1	5,0%	\$ 141.960,00	\$ 141.960,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
104	78141901; 78181502; 78181501;	CAMBIOS DE BUJES BARRAS ESTABILIZADORA	UNIDAD	1	\$ 93.600,00	\$ 93.600,00	1	5,0%	\$ 98.280,00	\$ 98.280,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
105	78141901; 78181502; 78181501;	CAMISA DE CIGÜEÑAL	UNIDAD	5	\$ 178.759,00	\$ 893.795,00	5	5,0%	\$ 187.697,00	\$ 938.485,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
106	78141901; 78181502; 78181501;	CAMPANAS TRASERAS	UNIDAD	1	\$ 239.200,00	\$ 239.200,00	1	5,0%	\$ 251.160,00	\$ 251.160,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
107	78141901; 78181502; 78181501;	CAPUCHÓN MOTO	UNIDAD	1	\$ 7.166,00	\$ 7.166,00	1	5,0%	\$ 7.524,00	\$ 7.524,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
108	78141901; 78181502; 78181501;	CASQUETES BANCADA	UNIDAD	1	\$ 290.940,00	\$ 290.940,00	1	5,0%	\$ 305.487,00	\$ 305.487,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
109	78141901; 78181502; 78181501;	CASQUETES BIELA	UNIDAD	1	\$ 155.828,00	\$ 155.828,00	1	5,0%	\$ 163.619,00	\$ 163.619,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
110	78141901; 78181502; 78181501;	CAUCHO ANTIBIRUANTE	UNIDAD	1	\$ 35.830,00	\$ 35.830,00	1	5,0%	\$ 37.622,00	\$ 37.622,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
111	78141901; 78181502; 78181501;	CEPILLAR CULATA	UNIDAD	1	\$ 207.815,00	\$ 207.815,00	1	5,0%	\$ 218.206,00	\$ 218.206,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
112	78141901; 78181502; 78181501;	CHAPAS	UNIDAD	8	\$ 171.985,00	\$ 1.375.880,00	8	5,0%	\$ 180.584,00	\$ 1.444.672,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
113	78141901; 78181502; 78181501;	CILINDROS TRASEROS	UNIDAD	1	\$ 93.600,00	\$ 93.600,00	1	5,0%	\$ 98.280,00	\$ 98.280,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
114	78141901; 78181502; 78181501;	CIRCULO DE BANCADA	UNIDAD	1	\$ 332.504,00	\$ 332.504,00	1	5,0%	\$ 349.129,00	\$ 349.129,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
115	78141901; 78181502; 78181501;	CIRCULO DE BIELA	UNIDAD	1	\$ 299.670,00	\$ 299.670,00	1	5,0%	\$ 314.654,00	\$ 314.654,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
116	78141901; 78181502; 78181501;	COMPLETAMIENTO NIVEL DE ACEITE CAJA TRAN	UNIDAD	1	\$ 18.096,00	\$ 18.096,00	1	5,0%	\$ 19.001,00	\$ 19.001,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
117	78141901; 78181502; 78181501;	COMPRESOR AMBULANCIA TIPO RENAULT	UNIDAD	1	\$ 6.651.674,00	\$ 6.651.674,00	1	5,0%	\$ 6.984.258,00	\$ 6.984.258,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
118	78141901; 78181502; 78181501;	CONEXIÓN DE VENTILADOR	UNIDAD	1	\$ 401.296,00	\$ 401.296,00	1	5,0%	\$ 421.361,00	\$ 421.361,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
119	78141901; 78181502; 78181501;	CORREA DE SERVICIO	UNIDAD	1	\$ 80.781,00	\$ 80.781,00	1	5,0%	\$ 84.820,00	\$ 84.820,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
120	78141901; 78181502; 78181501;	CORREA DEL ALTERNADOR	UNIDAD	1	\$ 80.781,00	\$ 80.781,00	1	5,0%	\$ 84.820,00	\$ 84.820,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
121	78141901; 78181502; 78181501;	CORREAS DEL VENTILADOR	UNIDAD	1	\$ 80.781,00	\$ 80.781,00	1	5,0%	\$ 84.820,00	\$ 84.820,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
122	78141901; 78181502; 78181501;	CRUCETAS	UNIDAD	1	\$ 80.781,00	\$ 80.781,00	1	5,0%	\$ 84.820,00	\$ 84.820,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos
123	78141901; 78181502; 78181501;	DESMANCHADO DE VIDRIOS AMBULANCIA	UNIDAD	1	\$ 62.400,00	\$ 62.400,00	1	5,0%	\$ 65.520,00	\$ 65.520,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Requesos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
124	78141901; 78181502; 78181501;	DESMANCHADO EXTERIOR AMBULANCIA	UNIDAD	1	\$ 124.800,00	\$ 124.800,00	1	5,0%	\$ 131.040,00	\$ 131.040,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
125	78141901; 78181502; 78181501;	DESMANCHADO EXTERIOR NPR	UNIDAD	1	\$ 83.200,00	\$ 83.200,00	1	5,0%	\$ 87.360,00	\$ 87.360,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
126	78141901; 78181502; 78181501;	DESMONTADA DEL ALTERNADOR PARA REPARA	UNIDAD	1	\$ 197.600,00	\$ 197.600,00	1	5,0%	\$ 207.480,00	\$ 207.480,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
127	78141901; 78181502; 78181501;	DESPINCHADA	UNIDAD	15	\$ 14.071,00	\$ 211.065,00	15	5,0%	\$ 14.775,00	\$ 221.625,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
128	78141901; 78181502; 78181501;	DESPLAZAMIENTO CON GRÚA DE LOS VEHÍCULO	UNIDAD	1	\$ 208.000,00	\$ 208.000,00	1	5,0%	\$ 218.400,00	\$ 218.400,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
129	78141901; 78181502; 78181501;	DISCO DE FRENO IZQUIERDO	UNIDAD	4	\$ 888.586,00	\$ 3.554.344,00	4	5,0%	\$ 933.015,00	\$ 3.732.060,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
130	78141901; 78181502; 78181501;	ELEVADORES	UNIDAD	4	\$ 50.162,00	\$ 200.648,00	4	5,0%	\$ 52.670,00	\$ 210.680,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
131	78141901; 78181502; 78181501;	EMBOBINADA MOTOR PLANTA DE BANCO DE SA	UNIDAD	1	\$ 969.366,00	\$ 969.366,00	1	5,0%	\$ 1.017.834,00	\$ 1.017.834,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
132	78141901; 78181502; 78181501;	EMBUJADA DE TIJERAS INFERIORES	UNIDAD	1	\$ 257.976,00	\$ 257.976,00	1	5,0%	\$ 270.875,00	\$ 270.875,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
133	78141901; 78181502; 78181501;	EMBUJAR POLEA	UNIDAD	1	\$ 83.126,00	\$ 83.126,00	1	5,0%	\$ 87.282,00	\$ 87.282,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
134	78141901; 78181502; 78181501;	EMP. IZQUIERDO TAPA VALVULA MOTOR	UNIDAD	1	\$ 58.011,00	\$ 58.011,00	1	5,0%	\$ 60.912,00	\$ 60.912,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
135	78141901; 78181502; 78181501;	EMP. DERECHO TAPA VALVULA MOTOR	UNIDAD	1	\$ 54.080,00	\$ 54.080,00	1	5,0%	\$ 56.784,00	\$ 56.784,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
136	78141901; 78181502; 78181501;	EMPAQUES	UNIDAD	5	\$ 114.656,00	\$ 573.280,00	5	5,0%	\$ 120.389,00	\$ 601.945,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
137	78141901; 78181502; 78181501;	EMPAQUETADURA	UNIDAD	2	\$ 1.558.608,00	\$ 3.117.216,00	2	5,0%	\$ 1.636.538,00	\$ 3.273.076,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
138	78141901; 78181502; 78181501;	ENCORVADA DE MUELLES TRASEROS	UNIDAD	1	\$ 214.980,00	\$ 214.980,00	1	5,0%	\$ 225.729,00	\$ 225.729,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
139	78141901; 78181502; 78181501;	ENGRASE GENERAL	UNIDAD	1	\$ 372.633,00	\$ 372.633,00	1	5,0%	\$ 391.265,00	\$ 391.265,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
140	78141901; 78181502; 78181501;	ENJUAGUE	UNIDAD	1	\$ 57.200,00	\$ 57.200,00	1	5,0%	\$ 60.060,00	\$ 60.060,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
141	78141901; 78181502; 78181501;	ESCANEADA	UNIDAD	5	\$ 201.951,00	\$ 1.009.755,00	5	5,0%	\$ 212.049,00	\$ 1.060.245,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
142	78141901; 78181502; 78181501;	EXPLORADORAS DELANTERAS ORIGINALES	UNIDAD	1	\$ 270.400,00	\$ 270.400,00	1	5,0%	\$ 283.920,00	\$ 283.920,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
143	78141901; 78181502; 78181501;	FAROLA TRASERA	UNIDAD	1	\$ 676.000,00	\$ 676.000,00	1	5,0%	\$ 709.800,00	\$ 709.800,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
144	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE ACEITE GENERADOR	UNIDAD	10	\$ 39.087,00	\$ 390.870,00	10	5,0%	\$ 41.041,00	\$ 410.410,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
145	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE ACEITE RENAULT	UNIDAD	10	\$ 57.328,00	\$ 573.280,00	10	5,0%	\$ 60.194,00	\$ 601.940,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
146	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE ACEITE CHEVROLET	UNIDAD	10	\$ 14.071,00	\$ 140.710,00	10	5,0%	\$ 14.775,00	\$ 147.750,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
147	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE ACEITE NISSAN	UNIDAD	10	\$ 32.573,00	\$ 325.730,00	10	5,0%	\$ 34.202,00	\$ 342.020,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
148	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE ACEITE NPR	UNIDAD	10	\$ 49.510,00	\$ 495.100,00	10	5,0%	\$ 51.986,00	\$ 519.860,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
149	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE ACEITE TOYOTA	UNIDAD	10	\$ 14.071,00	\$ 140.710,00	10	5,0%	\$ 14.775,00	\$ 147.750,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
150	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE ACPM NISSAN FRONTIER	UNIDAD	10	\$ 42.996,00	\$ 429.960,00	10	5,0%	\$ 45.146,00	\$ 451.460,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
151	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE ACPM NISSAN URBAN	UNIDAD	10	\$ 85.992,00	\$ 859.920,00	10	5,0%	\$ 90.292,00	\$ 902.920,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
152	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE ACPM NPR	UNIDAD	10	\$ 14.071,00	\$ 140.710,00	10	5,0%	\$ 14.775,00	\$ 147.750,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
153	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE ACPM SEPARADOR	UNIDAD	10	\$ 171.985,00	\$ 1.719.850,00	10	5,0%	\$ 180.584,00	\$ 1.805.840,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
154	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	10	\$ 31.200,00	\$ 312.000,00	10	5,0%	\$ 32.760,00	\$ 327.600,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
155	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE AIRE ACONDICIONADO RENAULT	UNIDAD	10	\$ 122.418,00	\$ 1.224.180,00	10	5,0%	\$ 128.539,00	\$ 1.285.390,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
156	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE AIRE D-MAX	UNIDAD	10	\$ 71.660,00	\$ 716.600,00	10	5,0%	\$ 75.243,00	\$ 752.430,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
157	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE AIRE NISSAN URBAN	UNIDAD	10	\$ 71.660,00	\$ 716.600,00	10	5,0%	\$ 75.243,00	\$ 752.430,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
158	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE AIRE NPR	UNIDAD	10	\$ 71.660,00	\$ 716.600,00	10	5,0%	\$ 75.243,00	\$ 752.430,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
159	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE AIRE RENAULT	UNIDAD	10	\$ 84.689,00	\$ 846.890,00	10	5,0%	\$ 88.923,00	\$ 889.230,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
160	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE AIRE TOYOTA	UNIDAD	10	\$ 71.660,00	\$ 716.600,00	10	5,0%	\$ 75.243,00	\$ 752.430,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
161	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE COMBUSTIBLE RENAULT	UNIDAD	10	\$ 78.175,00	\$ 781.750,00	10	5,0%	\$ 82.084,00	\$ 820.840,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
162	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE GASOLINA	UNIDAD	10	\$ 93.158,00	\$ 931.580,00	10	5,0%	\$ 97.816,00	\$ 978.160,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
163	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE TRAMPA	UNIDAD	10	\$ 85.992,00	\$ 859.920,00	10	5,0%	\$ 90.292,00	\$ 902.920,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
164	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO DE TRAMPA D' MAX	UNIDAD	10	\$ 50.162,00	\$ 501.620,00	10	5,0%	\$ 52.670,00	\$ 526.700,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
165	78141901; 78181502; 78181501;	FILTRO TRAMPA NISSAN URBAN	UNIDAD	5	\$ 171.985,00	\$ 859.925,00	5	5,0%	\$ 180.584,00	\$ 902.920,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
166	78141901; 78181502; 78181501;	FILTROS 1241 FLEETGUARD	UNIDAD	10	\$ 31.200,00	\$ 312.000,00	10	5,0%	\$ 32.760,00	\$ 327.600,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
167	78141901; 78181502; 78181501;	GOMAS DE BARRA ESTABILIZADORA	UNIDAD	10	\$ 85.992,00	\$ 859.920,00	10	5,0%	\$ 90.292,00	\$ 902.920,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
168	78141901; 78181502; 78181501;	GOMAS DE LOS MUELLES	UNIDAD	10	\$ 10.400,00	\$ 104.000,00	10	5,0%	\$ 10.920,00	\$ 109.200,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
169	78141901; 78181502; 78181501;	GRADUACIÓN DE BANDAS	UNIDAD	5	\$ 42.996,00	\$ 214.980,00	5	5,0%	\$ 45.146,00	\$ 225.730,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
170	78141901; 78181502; 78181501;	GRADUACIÓN DE FRENOS	UNIDAD	5	\$ 42.996,00	\$ 214.980,00	5	5,0%	\$ 45.146,00	\$ 225.730,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
171	78141901; 78181502; 78181501;	GRAFITADO GENERAL	UNIDAD	5	\$ 35.048,00	\$ 175.240,00	5	5,0%	\$ 36.800,00	\$ 184.000,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
172	78141901; 78181502; 78181501;	GRAPAS CON TUERCAS	UNIDAD	5	\$ 57.328,00	\$ 286.640,00	5	5,0%	\$ 60.194,00	\$ 300.970,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
173	78141901; 78181502; 78181501;	GRASA	UNIDAD	5	\$ 50.162,00	\$ 250.810,00	5	5,0%	\$ 52.670,00	\$ 263.350,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
174	78141901; 78181502; 78181501;	GUARDAPOLVOS DE LAS CREMALLERAS DE A	UNIDAD	5	\$ 42.996,00	\$ 214.980,00	5	5,0%	\$ 45.146,00	\$ 225.730,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
175	78141901; 78181502; 78181501;	GUARDAPOLVOS DE EJE	UNIDAD	5	\$ 93.158,00	\$ 465.790,00	5	5,0%	\$ 97.816,00	\$ 489.080,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
176	78141901; 78181502; 78181501;	GUAYA DEL CHOQUE	UNIDAD	5	\$ 32.247,00	\$ 161.235,00	5	5,0%	\$ 33.859,00	\$ 169.295,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
177	78141901; 78181502; 78181501;	GUIAS	UNIDAD	5	\$ 18.827,00	\$ 94.135,00	5	5,0%	\$ 19.768,00	\$ 98.840,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
178	78141901; 78181502; 78181501;	HIDRÁULICO 1/4	UNIDAD	5	\$ 31.531,00	\$ 157.655,00	5	5,0%	\$ 33.108,00	\$ 165.540,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
179	78141901; 78181502; 78181501;	HOJAS DE MUELLE	UNIDAD	4	\$ 265.143,00	\$ 1.060.572,00	4	5,0%	\$ 278.400,00	\$ 1.113.600,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
180	78141901; 78181502; 78181501;	INSTALACIÓN CABLES DE ALTA	UNIDAD	1	\$ 465.791,00	\$ 465.791,00	1	5,0%	\$ 489.081,00	\$ 489.081,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
181	78141901; 78181502; 78181501;	INSTALACION DE EQUIPOS	UNIDAD	1	\$ 52.000,00	\$ 52.000,00	1	5,0%	\$ 54.600,00	\$ 54.600,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
182	78141901; 78181502; 78181501;	INSTALACIÓN DE GRAPAS CARROCERÍA	UNIDAD	1	\$ 114.656,00	\$ 114.656,00	1	5,0%	\$ 120.389,00	\$ 120.389,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
183	78141901; 78181502; 78181501;	INSTALACIÓN DE TARJETA, REVISIÓN Y MANTEN	UNIDAD	1	\$ 811.200,00	\$ 811.200,00	1	5,0%	\$ 851.760,00	\$ 851.760,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
184	78141901; 78181502; 78181501;	INSTALACIÓN VIDRIO	UNIDAD	1	\$ 143.320,00	\$ 143.320,00	1	5,0%	\$ 150.486,00	\$ 150.486,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
185	78141901; 78181502; 78181501;	INSTALACIÓN Y CARGA DE GAS	UNIDAD	1	\$ 468.000,00	\$ 468.000,00	1	5,0%	\$ 491.400,00	\$ 491.400,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
186	78141901; 78181502; 78181501;	JUEGO DE BANDAS	UNIDAD	2	\$ 179.150,00	\$ 358.300,00	2	5,0%	\$ 188.108,00	\$ 376.216,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
187	78141901; 78181502; 78181501;	JUEGO DE LAINAS	UNIDAD	3	\$ 93.158,00	\$ 279.474,00	3	5,0%	\$ 97.816,00	\$ 293.448,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
188	78141901; 78181502; 78181501;	JUEGO DE MEDIAS LUNAS	UNIDAD	5	\$ 72.442,00	\$ 362.210,00	5	5,0%	\$ 76.064,00	\$ 380.320,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
189	78141901; 78181502; 78181501;	JUEGO DE PASTILLAS	UNIDAD	5	\$ 136.155,00	\$ 680.775,00	5	5,0%	\$ 142.963,00	\$ 714.815,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
190	78141901; 78181502; 78181501;	JUEGO DE PASTILLAS DELANTERAS ORIGINALES	UNIDAD	5	\$ 518.559,00	\$ 2.592.795,00	5	5,0%	\$ 544.487,00	\$ 2.722.435,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
191	78141901; 78181502; 78181501;	JUEGO DE PASTILLAS NISSAN	UNIDAD	5	\$ 222.146,00	\$ 1.110.730,00	5	5,0%	\$ 233.253,00	\$ 1.166.265,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
192	78141901; 78181502; 78181501;	JUEGO DE PASTILLAS RENAULT DEL	UNIDAD	5	\$ 377.844,00	\$ 1.889.220,00	5	5,0%	\$ 396.736,00	\$ 1.983.680,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
193	78141901; 78181502; 78181501;	JUEGO DE PASTILLAS RENAULT TRAS	UNIDAD	5	\$ 325.728,00	\$ 1.628.640,00	5	5,0%	\$ 342.014,00	\$ 1.710.070,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
194	78141901; 78181502; 78181501;	JUEGO DE PASTILLAS TRASERAS ORIGINALES	UNIDAD	5	\$ 458.625,00	\$ 2.293.125,00	5	5,0%	\$ 481.556,00	\$ 2.407.780,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
195	78141901; 78181502; 78181501;	JUEGO DE PIÑONES CON EJE	UNIDAD	2	\$ 265.143,00	\$ 530.286,00	2	5,0%	\$ 278.400,00	\$ 556.800,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
196	78141901; 78181502; 78181501;	JUEGO PLUMILLAS	UNIDAD	10	\$ 45.863,00	\$ 458.630,00	10	5,0%	\$ 48.156,00	\$ 481.560,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
197	78141901; 78181502; 78181501;	KIT CORREA DE ACCESO AMBULANCIA TIPO RE	UNIDAD	3	\$ 450.399,00	\$ 1.351.197,00	3	5,0%	\$ 472.919,00	\$ 1.418.757,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
198	78141901; 78181502; 78181501;	KIT DE CALIPER	UNIDAD	5	\$ 121.822,00	\$ 609.110,00	5	5,0%	\$ 127.913,00	\$ 639.565,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
199	78141901; 78181502; 78181501;	KIT DE DISTRIBUCIÓN	UNIDAD	2	\$ 789.565,00	\$ 1.579.130,00	2	5,0%	\$ 829.043,00	\$ 1.658.086,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
200	78141901; 78181502; 78181501;	KIT DE EMBRAGUE FORD 350	UNIDAD	1	\$ 1.791.504,00	\$ 1.791.504,00	1	5,0%	\$ 1.881.079,00	\$ 1.881.079,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
201	78141901; 78181502; 78181501;	KIT DE MICROFILTROS	UNIDAD	5	\$ 21.498,00	\$ 107.490,00	5	5,0%	\$ 22.573,00	\$ 112.865,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
202	78141901; 78181502; 78181501;	KIT DE MORDAZA	UNIDAD	5	\$ 114.656,00	\$ 573.280,00	5	5,0%	\$ 120.389,00	\$ 601.945,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
203	78141901; 78181502; 78181501;	KIT DE MUÑECOS DE BARRA ESTABILIZADORA	UNIDAD	5	\$ 93.158,00	\$ 465.790,00	5	5,0%	\$ 97.816,00	\$ 489.080,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
204	78141901; 78181502; 78181501;	KIT DE MUÑECOS ORIGINALES	UNIDAD	5	\$ 186.316,00	\$ 931.580,00	5	5,0%	\$ 195.632,00	\$ 978.160,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
205	78141901; 78181502; 78181501;	KIT DE QUITA RUIDOS	UNIDAD	2	\$ 78.826,00	\$ 157.652,00	2	5,0%	\$ 82.767,00	\$ 165.534,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
206	78141901; 78181502; 78181501;	KIT EMBRAGUE TOYOTA ORIGINAL	UNIDAD	1	\$ 1.758.931,00	\$ 1.758.931,00	1	5,0%	\$ 1.846.878,00	\$ 1.846.878,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
207	78141901; 78181502; 78181501;	LAMPARAS LATERALES	UNIDAD	5	\$ 50.162,00	\$ 250.810,00	5	5,0%	\$ 52.670,00	\$ 263.350,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
208	78141901; 78181502; 78181501;	LATONERÍA Y REFORZADA COMPARTIMIENTO	UNIDAD	3	\$ 395.200,00	\$ 1.185.600,00	3	5,0%	\$ 414.960,00	\$ 1.244.880,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
209	78141901; 78181502; 78181501;	LAVADA DE INYECTORES	UNIDAD	5	\$ 21.498,00	\$ 107.490,00	5	5,0%	\$ 22.573,00	\$ 112.865,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
210	78141901; 78181502; 78181501;	LAVADO AMBULANCIAS	UNIDAD	5	\$ 104.233,00	\$ 521.165,00	5	5,0%	\$ 109.445,00	\$ 547.225,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
211	78141901; 78181502; 78181501;	LAVADO COJINERIA Y TAPICERÍA, DESMONTE D	UNIDAD	3	\$ 208.000,00	\$ 624.000,00	3	5,0%	\$ 218.400,00	\$ 655.200,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
212	78141901; 78181502; 78181501;	LAVADO DE CONDENSADOR	UNIDAD	5	\$ 114.400,00	\$ 572.000,00	5	5,0%	\$ 120.120,00	\$ 600.600,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
213	78141901; 78181502; 78181501;	LAVADO INTERIOR, DESMANCHADO PISOS Y PA	UNIDAD	3	\$ 364.000,00	\$ 1.092.000,00	3	5,0%	\$ 382.200,00	\$ 1.146.600,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
214	78141901; 78181502; 78181501;	LAVADO NPR BANCO DE SANGRE	UNIDAD	3	\$ 208.000,00	\$ 624.000,00	3	5,0%	\$ 218.400,00	\$ 655.200,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
215	78141901; 78181502; 78181501;	LAVADO QUÍMICO	UNIDAD	3	\$ 228.596,00	\$ 685.788,00	3	5,0%	\$ 240.026,00	\$ 720.078,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
216	78141901; 78181502; 78181501;	LIMPIA CONTACTOS	UNIDAD	5	\$ 21.498,00	\$ 107.490,00	5	5,0%	\$ 22.573,00	\$ 112.865,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
217	78141901; 78181502; 78181501;	LIMPIEZA VITACULO PASIENTE	UNIDAD	5	\$ 35.048,00	\$ 175.240,00	5	5,0%	\$ 36.800,00	\$ 184.000,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
218	78141901; 78181502; 78181501;	LÍQUIDO DE FRENOS 1/4	UNIDAD	5	\$ 50.162,00	\$ 250.810,00	5	5,0%	\$ 52.670,00	\$ 263.350,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
219	78141901; 78181502; 78181501;	LÍQUIDO DE FRENOS 1/8	UNIDAD	5	\$ 21.498,00	\$ 107.490,00	5	5,0%	\$ 22.573,00	\$ 112.865,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
220	78141901; 78181502; 78181501;	LLANTA 235/70 RIN 16	UNIDAD	5	\$ 836.470,00	\$ 4.182.350,00	5	5,0%	\$ 878.294,00	\$ 4.391.470,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
221	78141901; 78181502; 78181501;	LLANTAS 245/75 RIN 16	UNIDAD	5	\$ 838.424,00	\$ 4.192.120,00	5	5,0%	\$ 880.345,00	\$ 4.401.725,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
222	78141901; 78181502; 78181501;	LLANTAS MICHELIN NISSAN	UNIDAD	5	\$ 1.110.732,00	\$ 5.553.660,00	5	5,0%	\$ 1.166.269,00	\$ 5.831.345,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
223	78141901; 78181502; 78181501;	LLAVE MASTER POLLAK	UNIDAD	5	\$ 187.200,00	\$ 936.000,00	5	5,0%	\$ 196.560,00	\$ 982.800,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
224	78141901; 78181502; 78181501;	LUCES LED	UNIDAD	5	\$ 501.621,00	\$ 2.508.105,00	5	5,0%	\$ 526.702,00	\$ 2.633.510,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
225	78141901; 78181502; 78181501;	MANIJA VIDRIO TRASERO	UNIDAD	5	\$ 42.996,00	\$ 214.980,00	5	5,0%	\$ 45.146,00	\$ 225.730,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
226	78141901; 78181502; 78181501;	MANO DE OBRA CAMBIO COMPRESOR Y CORRE	UNIDAD	5	\$ 348.358,00	\$ 1.741.790,00	5	5,0%	\$ 365.776,00	\$ 1.828.880,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
227	78141901; 78181502; 78181501;	MANO DE OBRA CAMBIO DE DISCO	UNIDAD	5	\$ 71.660,00	\$ 358.300,00	5	5,0%	\$ 75.243,00	\$ 376.215,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
228	78141901; 78181502; 78181501;	MANO DE OBRA CAMBIO EMPAQUE Y RETENED	UNIDAD	5	\$ 395.200,00	\$ 1.976.000,00	5	5,0%	\$ 414.960,00	\$ 2.074.800,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
229	78141901; 78181502; 78181501;	MANO DE OBRA CAMBIO GUARDAPOLVOS DEL E	UNIDAD	5	\$ 90.480,00	\$ 452.400,00	5	5,0%	\$ 95.004,00	\$ 475.020,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
230	78141901; 78181502; 78181501;	MANO DE OBRA CAMBIO TORNILLO DE TORCION	UNIDAD	5	\$ 72.800,00	\$ 364.000,00	5	5,0%	\$ 76.440,00	\$ 382.200,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
231	78141901; 78181502; 78181501;	MANO DE OBRA MANTENIMIENTO	UNIDAD	5	\$ 164.320,00	\$ 821.600,00	5	5,0%	\$ 172.536,00	\$ 862.680,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
232	78141901; 78181502; 78181501;	MANO DE OBRA REPARACION MOTOR	UNIDAD	1	\$ 1.791.504,00	\$ 1.791.504,00	1	5,0%	\$ 1.881.079,00	\$ 1.881.079,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
233	78141901; 78181502; 78181501;	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	4	\$ 401.296,00	\$ 1.605.184,00	4	5,0%	\$ 421.361,00	\$ 1.685.444,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
234	78141901; 78181502; 78181501;	MANTENIMIENTO AL TURBO	UNIDAD	2	\$ 1.117.898,00	\$ 2.235.796,00	2	5,0%	\$ 1.173.793,00	\$ 2.347.586,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
235	78141901; 78181502; 78181501;	MANTENIMIENTO ELECTRO VENTILADOR	UNIDAD	5	\$ 325.520,00	\$ 1.627.600,00	5	5,0%	\$ 341.796,00	\$ 1.708.980,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
236	78141901; 78181502; 78181501;	MANTENIMIENTO FRENOS	UNIDAD	5	\$ 143.320,00	\$ 716.600,00	5	5,0%	\$ 150.486,00	\$ 752.430,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
237	78141901; 78181502; 78181501;	MANTENIMIENTO INTERCOLER	UNIDAD	5	\$ 1.117.898,00	\$ 5.589.490,00	5	5,0%	\$ 1.173.793,00	\$ 5.868.965,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
238	78141901; 78181502; 78181501;	MANTENIMIENTO MUELLES	UNIDAD	5	\$ 264.160,00	\$ 1.320.800,00	5	5,0%	\$ 277.368,00	\$ 1.386.840,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
239	78141901; 78181502; 78181501;	MANTENIMIENTO RADIADOR	UNIDAD	5	\$ 156.000,00	\$ 780.000,00	5	5,0%	\$ 163.800,00	\$ 819.000,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
240	78141901; 78181502; 78181501;	MANTENIMIENTO TRANSMISION	UNIDAD	5	\$ 149.835,00	\$ 749.175,00	5	5,0%	\$ 157.327,00	\$ 786.635,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
241	78141901; 78181502; 78181501;	MONTURA DE EXOSTO DE LUJO	UNIDAD	5	\$ 48.880,00	\$ 244.400,00	5	5,0%	\$ 51.324,00	\$ 256.620,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
242	78141901; 78181502; 78181501;	PINES DE EJE	UNIDAD	5	\$ 3.120,00	\$ 15.600,00	5	5,0%	\$ 3.276,00	\$ 16.380,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
243	78141901; 78181502; 78181501;	PINTURA DE RINES Y CAMPANAS	UNIDAD	5	\$ 673.920,00	\$ 3.369.600,00	5	5,0%	\$ 707.616,00	\$ 3.538.080,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
244	78141901; 78181502; 78181501;	PINTURA GENERAL EXTERIOR	UNIDAD	2	\$ 2.704.000,00	\$ 5.408.000,00	2	5,0%	\$ 2.839.200,00	\$ 5.678.400,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
245	78141901; 78181502; 78181501;	PISTONES	UNIDAD	5	\$ 727.351,00	\$ 3.636.755,00	5	5,0%	\$ 763.719,00	\$ 3.818.595,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
246	78141901; 78181502; 78181501;	PISTONES DE MORDAZA	UNIDAD	3	\$ 67.392,00	\$ 202.176,00	3	5,0%	\$ 70.762,00	\$ 212.286,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
247	78141901; 78181502; 78181501;	PITO DE REVERSA	UNIDAD	3	\$ 71.660,00	\$ 214.980,00	3	5,0%	\$ 75.243,00	\$ 225.729,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
248	78141901; 78181502; 78181501;	POLICHADO EXTERIOR AMBULANCIA	UNIDAD	3	\$ 83.200,00	\$ 249.600,00	3	5,0%	\$ 87.360,00	\$ 262.080,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
249	78141901; 78181502; 78181501;	POLICHADO EXTERIOR NPR	UNIDAD	3	\$ 156.000,00	\$ 468.000,00	3	5,0%	\$ 163.800,00	\$ 491.400,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
250	78141901; 78181502; 78181501;	PORTA EXOSTO	UNIDAD	2	\$ 57.512,00	\$ 115.024,00	2	5,0%	\$ 60.388,00	\$ 120.776,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
251	78141901; 78181502; 78181501;	PUNTA EJE	UNIDAD	2	\$ 99.840,00	\$ 199.680,00	2	5,0%	\$ 104.832,00	\$ 209.664,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
252	78141901; 78181502; 78181501;	RECARGUE DE AIRE ACONDICIONADO Y INSTAL	UNIDAD	3	\$ 416.000,00	\$ 1.248.000,00	3	5,0%	\$ 436.800,00	\$ 1.310.400,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
253	78141901; 78181502; 78181501;	RECONSTRUCCIÓN Y REVISIÓN CORTO ELECTR	UNIDAD	3	\$ 291.200,00	\$ 873.600,00	3	5,0%	\$ 305.760,00	\$ 917.280,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
254	78141901; 78181502; 78181501;	RECTIFICADA DE CAMPANAS	UNIDAD	3	\$ 78.826,00	\$ 236.478,00	3	5,0%	\$ 82.767,00	\$ 248.301,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
255	78141901; 78181502; 78181501;	RECTIFICADA DE DISCOS	UNIDAD	3	\$ 78.826,00	\$ 236.478,00	3	5,0%	\$ 82.767,00	\$ 248.301,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
256	78141901; 78181502; 78181501;	RECTIFICADA ROSCA DE CARTER	UNIDAD	3	\$ 71.660,00	\$ 214.980,00	3	5,0%	\$ 75.243,00	\$ 225.729,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
257	78141901; 78181502; 78181501;	RECTIFICAR ASIENTOS	UNIDAD	3	\$ 17.700,00	\$ 53.100,00	3	5,0%	\$ 18.585,00	\$ 55.755,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
258	78141901; 78181502; 78181501;	RECTIFICAR BLOCK	UNIDAD	1	\$ 353.349,00	\$ 353.349,00	1	5,0%	\$ 371.016,00	\$ 371.016,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
259	78141901; 78181502; 78181501;	RECTIFICAR CIGÜEÑAL	UNIDAD	2	\$ 353.349,00	\$ 706.698,00	2	5,0%	\$ 371.016,00	\$ 742.032,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
260	78141901; 78181502; 78181501;	REFRIGERANTE GALON SUPER KOTE	UNIDAD	10	\$ 39.087,00	\$ 390.870,00	10	5,0%	\$ 41.041,00	\$ 410.410,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
261	78141901; 78181502; 78181501;	REGULADOR	UNIDAD	2	\$ 166.400,00	\$ 332.800,00	2	5,0%	\$ 174.720,00	\$ 349.440,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
262	78141901; 78181502; 78181501;	REGULADOR DE PLANTA	UNIDAD	2	\$ 265.143,00	\$ 530.286,00	2	5,0%	\$ 278.400,00	\$ 556.800,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
263	78141901; 78181502; 78181501;	REMACHADA DE BANDAS	UNIDAD	2	\$ 124.428,00	\$ 248.856,00	2	5,0%	\$ 130.649,00	\$ 261.298,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
264	78141901; 78181502; 78181501;	REMACHES PISO CAJÓN PACIENTE	UNIDAD	1	\$ 156.000,00	\$ 156.000,00	1	5,0%	\$ 163.800,00	\$ 163.800,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
265	78141901; 78181502; 78181501;	REPARACION CABLEADO SENSOR FRENO	UNIDAD	1	\$ 98.800,00	\$ 98.800,00	1	5,0%	\$ 103.740,00	\$ 103.740,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
266	78141901; 78181502; 78181501;	REPARACIÓN CAJA	UNIDAD	1	\$ 1.791.504,00	\$ 1.791.504,00	1	5,0%	\$ 1.881.079,00	\$ 1.881.079,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
267	78141901; 78181502; 78181501;	REPARACIÓN DE ARRANQUE FORD	UNIDAD	2	\$ 265.143,00	\$ 530.286,00	2	5,0%	\$ 278.400,00	\$ 556.800,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
268	78141901; 78181502; 78181501;	REPARACION DE LUCES	UNIDAD	5	\$ 131.040,00	\$ 655.200,00	5	5,0%	\$ 137.592,00	\$ 687.960,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
269	78141901; 78181502; 78181501;	REPARACION DE PLANTA DE 10V A 12V	UNIDAD	2	\$ 65.728,00	\$ 131.456,00	2	5,0%	\$ 69.014,00	\$ 138.028,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
270	78141901; 78181502; 78181501;	REPARACION TRANSMISIÓN	UNIDAD	1	\$ 1.863.164,00	\$ 1.863.164,00	1	5,0%	\$ 1.956.322,00	\$ 1.956.322,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
271	78141901; 78181502; 78181501;	RETENEDORES	UNIDAD	1	\$ 76.221,00	\$ 76.221,00	1	5,0%	\$ 80.032,00	\$ 80.032,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
272	78141901; 78181502; 78181501;	RETENEDORES DE BOCIN	UNIDAD	1	\$ 26.000,00	\$ 26.000,00	1	5,0%	\$ 27.300,00	\$ 27.300,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
273	78141901; 78181502; 78181501;	RETENEDORES DE LA CAJA	UNIDAD	1	\$ 26.000,00	\$ 26.000,00	1	5,0%	\$ 27.300,00	\$ 27.300,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
274	78141901; 78181502; 78181501;	RETENEDORES TÚNEL	UNIDAD	1	\$ 36.400,00	\$ 36.400,00	1	5,0%	\$ 38.220,00	\$ 38.220,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
275	78141901; 78181502; 78181501;	REVISIÓN AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	1	\$ 52.000,00	\$ 52.000,00	1	5,0%	\$ 54.600,00	\$ 54.600,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
276	78141901; 78181502; 78181501;	REVISION DE BARRAS DE LUCES	UNIDAD	1	\$ 187.200,00	\$ 187.200,00	1	5,0%	\$ 196.560,00	\$ 196.560,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
277	78141901; 78181502; 78181501;	REVISION DE CRUCETAS DEL CARDAN	UNIDAD	1	\$ 110.748,00	\$ 110.748,00	1	5,0%	\$ 116.285,00	\$ 116.285,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
278	78141901; 78181502; 78181501;	REVISIÓN DE LLANTAS	UNIDAD	1	\$ 83.200,00	\$ 83.200,00	1	5,0%	\$ 87.360,00	\$ 87.360,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
279	78141901; 78181502; 78181501;	REVISION DE PASTILLAS TRAS Y DELAN	UNIDAD	1	\$ 143.320,00	\$ 143.320,00	1	5,0%	\$ 150.486,00	\$ 150.486,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
280	78141901; 78181502; 78181501;	REVISION DE RUIDO EN MUELLES	UNIDAD	1	\$ 72.800,00	\$ 72.800,00	1	5,0%	\$ 76.440,00	\$ 76.440,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
281	78141901; 78181502; 78181501;	REVISION ELECTRICA DE BAJA	UNIDAD	1	\$ 279.475,00	\$ 279.475,00	1	5,0%	\$ 293.449,00	\$ 293.449,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
282	78141901; 78181502; 78181501;	REVISION ELECTRICA GENERAL	UNIDAD	1	\$ 388.267,00	\$ 388.267,00	1	5,0%	\$ 407.680,00	\$ 407.680,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
283	78141901; 78181502; 78181501;	REVISIÓN RUIDO DE PASTILLAS	UNIDAD	1	\$ 83.200,00	\$ 83.200,00	1	5,0%	\$ 87.360,00	\$ 87.360,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
284	78141901; 78181502; 78181501;	REVISION SEGURO VOLANTE	UNIDAD	1	\$ 31.200,00	\$ 31.200,00	1	5,0%	\$ 32.760,00	\$ 32.760,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
285	78141901; 78181502; 78181501;	REVISION SISTEMA DE CARGA FURGON	UNIDAD	1	\$ 332.243,00	\$ 332.243,00	1	5,0%	\$ 348.855,00	\$ 348.855,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
286	78141901; 78181502; 78181501;	REVISION SUSPENSION	UNIDAD	1	\$ 358.301,00	\$ 358.301,00	1	5,0%	\$ 376.216,00	\$ 376.216,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
287	78141901; 78181502; 78181501;	REVISIÓN TABLERO DE MANDO DEL GENERADO	UNIDAD	1	\$ 156.000,00	\$ 156.000,00	1	5,0%	\$ 163.800,00	\$ 163.800,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
288	78141901; 78181502; 78181501;	REVISION TECNOMECANICA	UNIDAD	1	\$ 290.223,00	\$ 290.223,00	1	5,0%	\$ 304.734,00	\$ 304.734,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
289	78141901; 78181502; 78181501;	REVISIÓN Y COMPLETAMIENTO DE LÍQUIDOS	UNIDAD	1	\$ 31.200,00	\$ 31.200,00	1	5,0%	\$ 32.760,00	\$ 32.760,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
290	78141901; 78181502; 78181501;	REVISION Y COMPLETAMIENTO VALVULINA	UNIDAD	1	\$ 83.200,00	\$ 83.200,00	1	5,0%	\$ 87.360,00	\$ 87.360,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
291	78141901; 78181502; 78181501;	REVISION FRENOS EN GENERAL	UNIDAD	1	\$ 279.475,00	\$ 279.475,00	1	5,0%	\$ 293.449,00	\$ 293.449,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
292	78141901; 78181502; 78181501;	RIMAR BUJES BIELA	UNIDAD	2	\$ 31.270,00	\$ 62.540,00	2	5,0%	\$ 32.834,00	\$ 65.668,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
293	78141901; 78181502; 78181501;	RINES	UNIDAD	8	\$ 501.621,00	\$ 4.012.968,00	8	5,0%	\$ 526.702,00	\$ 4.213.616,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
294	78141901; 78181502; 78181501;	RODAMIENTOS DELANTEROS	UNIDAD	5	\$ 229.313,00	\$ 1.146.565,00	5	5,0%	\$ 240.779,00	\$ 1.203.895,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
295	78141901; 78181502; 78181501;	RODAMIENTOS TRASCERO DERECHO	UNIDAD	5	\$ 265.143,00	\$ 1.325.715,00	5	5,0%	\$ 278.400,00	\$ 1.392.000,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
296	78141901; 78181502; 78181501;	RODILLOS LATERALES	UNIDAD	2	\$ 284.491,00	\$ 568.982,00	2	5,0%	\$ 298.716,00	\$ 597.432,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
297	78141901; 78181502; 78181501;	RODILLOS TRANSMISION	UNIDAD	2	\$ 98.239,00	\$ 196.478,00	2	5,0%	\$ 103.151,00	\$ 206.302,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
298	78141901; 78181502; 78181501;	ROLLO DE CINTA	UNIDAD	2	\$ 3.583,00	\$ 7.166,00	2	5,0%	\$ 3.762,00	\$ 7.524,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
299	78141901; 78181502; 78181501;	ROTACION DE LLANTAS	UNIDAD	2	\$ 23.400,00	\$ 46.800,00	2	5,0%	\$ 24.570,00	\$ 49.140,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
300	78141901; 78181502; 78181501;	ROTULAS SUPERIORES INFERIORES	UNIDAD	2	\$ 164.818,00	\$ 329.636,00	2	5,0%	\$ 173.059,00	\$ 346.118,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
301	78141901; 78181502; 78181501;	SACADA DE PUNTA DE EJE	UNIDAD	2	\$ 52.000,00	\$ 104.000,00	2	5,0%	\$ 54.600,00	\$ 109.200,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
302	78141901; 78181502; 78181501;	SACADA DE VALINERA DEL EJE	UNIDAD	2	\$ 128.988,00	\$ 257.976,00	2	5,0%	\$ 135.437,00	\$ 270.874,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
303	78141901; 78181502; 78181501;	SENSOR CKP 0450	UNIDAD	1	\$ 1.168.060,00	\$ 1.168.060,00	1	5,0%	\$ 1.226.463,00	\$ 1.226.463,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
304	78141901; 78181502; 78181501;	SERVICIO MECÁNICA	UNIDAD	2	\$ 429.961,00	\$ 859.922,00	2	5,0%	\$ 451.459,00	\$ 902.918,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
305	78141901; 78181502; 78181501;	SILICONA GRIS	UNIDAD	2	\$ 35.830,00	\$ 71.660,00	2	5,0%	\$ 37.622,00	\$ 75.244,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
306	78141901; 78181502; 78181501;	SINCRONIZACION MOTOR GASOLINA	UNIDAD	2	\$ 401.296,00	\$ 802.592,00	2	5,0%	\$ 421.361,00	\$ 842.722,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
307	78141901; 78181502; 78181501;	STOP TRASCEROS	UNIDAD	2	\$ 121.822,00	\$ 243.644,00	2	5,0%	\$ 127.913,00	\$ 255.826,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
308	78141901; 78181502; 78181501;	SUICHE INICIÓN	UNIDAD	2	\$ 31.200,00	\$ 62.400,00	2	5,0%	\$ 32.760,00	\$ 65.520,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
309	78141901; 78181502; 78181501;	SUMINISTRO REPUESTOS PARTE ELECTRICA	UNIDAD	2	\$ 164.320,00	\$ 328.640,00	2	5,0%	\$ 172.536,00	\$ 345.072,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
310	78141901; 78181502; 78181501;	SUMINISTRO Y CAMBIO BRAZO AXIAL	UNIDAD	2	\$ 72.800,00	\$ 145.600,00	2	5,0%	\$ 76.440,00	\$ 152.880,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
311	78141901; 78181502; 78181501;	SUMINISTRO Y CAMBIO SENSOR DEL ABS DELA	UNIDAD	2	\$ 548.080,00	\$ 1.096.160,00	2	5,0%	\$ 575.484,00	\$ 1.150.968,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
312	78141901; 78181502; 78181501;	SUMINISTRO Y CAMBIO SENSOR DEL ABS TRAS	UNIDAD	2	\$ 740.480,00	\$ 1.480.960,00	2	5,0%	\$ 777.504,00	\$ 1.555.008,00	201020010 Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
313	78141901; 78181502; 78181501;	TANQUEO ACPM	UNIDAD	5	\$ 187.200,00	\$ 936.000,00	5	5,0%	\$ 196.560,00	\$ 982.800,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
314	78141901; 78181502; 78181501;	TAPA DEL TANQUE DE GASOLINA	UNIDAD	5	\$ 35.830,00	\$ 179.150,00	5	5,0%	\$ 37.622,00	\$ 188.110,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
315	78141901; 78181502; 78181501;	TAPAS LATERALES	UNIDAD	5	\$ 50.162,00	\$ 250.810,00	5	5,0%	\$ 52.670,00	\$ 263.350,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
316	78141901; 78181502; 78181501;	TAPÓN DE ACEITE O CARTER	UNIDAD	5	\$ 7.166,00	\$ 35.830,00	5	5,0%	\$ 7.524,00	\$ 37.620,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
317	78141901; 78181502; 78181501;	TAPÓN PARA EL CARTER	UNIDAD	1	\$ 14.332,00	\$ 14.332,00	1	5,0%	\$ 15.049,00	\$ 15.049,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
318	78141901; 78181502; 78181501;	TARJETA DE PLANTA	UNIDAD	1	\$ 1.861.600,00	\$ 1.861.600,00	1	5,0%	\$ 1.954.680,00	\$ 1.954.680,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
319	78141901; 78181502; 78181501;	TARJETA DE REGULACION DE VOLTAJE PLANTA	UNIDAD	1	\$ 762.204,00	\$ 762.204,00	1	5,0%	\$ 800.314,00	\$ 800.314,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
320	78141901; 78181502; 78181501;	TERMINALES DE DIRECCIÓN	UNIDAD	1	\$ 123.256,00	\$ 123.256,00	1	5,0%	\$ 129.419,00	\$ 129.419,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
321	78141901; 78181502; 78181501;	TERMINALES ELECTRICOS	UNIDAD	1	\$ 121.822,00	\$ 121.822,00	1	5,0%	\$ 127.913,00	\$ 127.913,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
322	78141901; 78181502; 78181501;	TIJERAS SUPERIORES	UNIDAD	5	\$ 550.350,00	\$ 2.751.750,00	5	5,0%	\$ 577.868,00	\$ 2.889.340,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
323	78141901; 78181502; 78181501;	TOPE GIRATORIO AMBULANCIA TIPO RENAULT	UNIDAD	1	\$ 116.667,00	\$ 116.667,00	1	5,0%	\$ 122.500,00	\$ 122.500,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
324	78141901; 78181502; 78181501;	TORNILLERÍA	UNIDAD	15	\$ 16.016,00	\$ 240.240,00	15	5,0%	\$ 16.817,00	\$ 252.255,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
325	78141901; 78181502; 78181501;	TORNILLO DE TORSIÓN	UNIDAD	1	\$ 93.600,00	\$ 93.600,00	1	5,0%	\$ 98.280,00	\$ 98.280,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
326	78141901; 78181502; 78181501;	VALINERA O CANASTILLA DE ARRANQUE	UNIDAD	1	\$ 272.308,00	\$ 272.308,00	1	5,0%	\$ 285.923,00	\$ 285.923,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
327	78141901; 78181502; 78181501;	VALVULAS ESCAPE Y ADMISION	UNIDAD	5	\$ 37.459,00	\$ 187.295,00	5	5,0%	\$ 39.332,00	\$ 196.660,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
330	78141901; 78181502; 78181501;	VIDRIO PANORAMICO	UNIDAD	1	\$ 781.747,00	\$ 781.747,00	1	5,0%	\$ 820.834,00	\$ 820.834,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
331	78141901; 78181502; 78181501;	VIDRIO TRASERO	UNIDAD	1	\$ 702.269,00	\$ 702.269,00	1	5,0%	\$ 737.382,00	\$ 737.382,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
332	85161501	ADQUISICIÓN DE TARJETAS ELECTRÓNICAS (CONTROL BOARD STAND D900 10501292 Y CONTROL BOARD ARM D905 10501291) E INSTALACION Y DIAGNOSTICO PARA EQUIPO DE MAMOGRAFÍA MARCA PHILIPS PARA EQUIPO DE	UNIDAD	1	\$ 112.926.489	\$ 112.926.489	1	5,0%	\$ 112.926.489	\$ 112.926.489	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
333	85161501	CALIBRACION DE EQUIPOS MEDICOS DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA	UNIDAD	0	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000	1	5,0%	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA	FACTOR % INCREMENTO	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
334	85161503	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE RX (INTENSIFICADOR, PORTATIL POLLYMOVIL III, ICONOS R100 Y MULTIX) DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA	UNIDAD	1	\$ 15.148.700	\$ 15.148.700	1	5,0%	\$ 15.148.700	\$ 15.148.700	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
335	81112306	MANTENIMIENTO CORRECTIVO IMPRESORAS DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y ASISTENCIALES DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE	UNIDAD	1	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000	1	5,0%	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
336	42201503	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DEL TUBO RX PARA EL EQUIPO TOMÓGRAFO MODELO MX16 SLICE SERIE 200016 MARCA PHILIPS DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE	UNIDAD	0			1	5,0%	\$ 339.665.863	\$ 339.665.863,00	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
337	42201712	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL ECOGRAFO MARCA PHILIPS MODELO CLEARVEU 550 SERIE C203030005 DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA-ESE	UNIDAD				1	5,0%	\$ 10.019.800	\$ 10.019.800	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
338	42201712	MANTENIMIENTO CORRECTIVO ESPECIALIZADO PARA EL VIDEO GASTROSCOPIO MARCA OLYMPUS MODELO GIP-H180, SERIE 2904447 DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE.,	UNIDAD	1	\$ 10.118.146	\$ 10.118.146	1	5,0%	\$ 10.118.146	\$ 10.118.146	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
339	42291707	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL CRANEOTOMO - PERFORADOR ELECTRICO DE ALTA VELOCIDAD, DISEÑADO PARA CIRUGÍA EN HUESOS PEQUEÑOS, ESPINAL Y NEUROCIRUGÍA, CON SISTEMA DE IRRIGACIÓN INTERNO, VELOCIDAD 80.000RPM, TORQUE 2.0 OZ PULG, MARCA LINVATEC, U.S.A. S/N LAA00898 DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE.	UNIDAD	1	\$ 11.245.500	\$ 11.245.500	1	5,0%	\$ 11.245.500	\$ 11.245.500	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
340	26111601	ADQUISICION DE PLANTA ELECTRICA CABINADA INSONORA CON DESTINO PARA LA UNIDAD DE CUIDADO CRITICO – UCC DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA	UNIDAD				1	5,0%	\$ 45.079.507	\$ 45.079.507	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos
341	42291707	ADQUISICIÓN DE TRANSDUCTORES CONVEX DEL EQUIPO MODELO XG 99A0995221 MARCA TOSHIBA DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE	UNIDAD	1	\$ 17.850.000	\$ 17.850.000	1	5,0%	\$ 17.850.000	\$ 17.850.000	201020010	Mantenimiento hospitalario servicio, y Repuestos

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO REPUESTOS

TOTAL	\$ 900.000.000,0
-------	------------------

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	15121500	ACEITE 1/4	UNIDAD	50	\$ 41.000,00	\$ 2.050.000,00	45	\$ 44.608,00	\$ 2.007.360,00	201010003 202010203	Combustibles y lubricantes.
2	15121500	ACEITE GALON	UNIDAD	50	\$ 156.000,00	\$ 7.800.000,00	80	\$ 169.728,00	\$ 13.578.240,00	201010003 202010204	Combustibles y lubricantes.
3	41103302	AGUA BATERIA	UNIDAD	60	\$ 1.600,00	\$ 96.000,00	60	\$ 1.741,00	\$ 104.460,00	201010003 202010204	Combustibles y lubricantes.
4	15121500	ACEITE 1/4 CELERYTY 2 TIEMPOS	CUARTO	220	\$ 37.584,00	\$ 8.268.480,00	195	\$ 40.891,00	\$ 7.973.745,00	201010003 202010204	Combustibles y lubricantes.
5	15101506	GALON DE GASOLINA	GALON	8000	\$ 9.500,00	\$ 76.000.000,00	5000	\$ 10.336,00	\$ 51.680.000,00	201010003 202010204	Combustibles y lubricantes.
6	15101505	GALON DE ACPM	GALON	23000	\$ 8.900,00	\$ 204.700.000,00	20000	\$ 9.683,00	\$ 193.660.000,00	201010003 202010204	Combustibles y lubricantes.
7	15121500	VALVULINA 1/4	UNIDAD	10	\$ 33.000,00	\$ 330.000,00	10	\$ 35.904,00	\$ 359.040,00	201010003 202010204	Combustibles y lubricantes.
8	15121500	VALVULINA GAL	UNIDAD	10	\$ 136.000,00	\$ 1.360.000,00	10	\$ 147.968,00	\$ 1.479.680,00	201010003 202010204	Combustibles y lubricantes.
9	15121500	ADITIVO COMBUSTIBLE DIÉSEL	UNIDAD		\$ 40.000,00		20	\$ 40.000,00	\$ 800.000,00	201010003 202010204	Combustibles y lubricantes.
10	15121500	ADITIVO DE COMBUSTIBLE GASOLINA	UNIDAD		\$ 40.000,00		20	\$ 40.000,00	\$ 800.000,00	201010003 202010204	Combustibles y lubricantes.

TOTAL	\$ 250.000.000,0
-------	------------------

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD		CODIGO: GDE/2 - REG-004	
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS		VERSIÓN: 01	
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018		FECHA: 28/08/2014	
			PAGINA: 01 DE 01	

COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTA CION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	56112103	SILLA ERGONOMICA TIPO SECRETARIA TROYA	UNIDAD	12	\$ 452.950,00	\$ 5.435.400,00	15	\$ 466.539,00	\$ 6.998.085,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
2	40101701	AIRE ACONDICIONADO DE 120000 BTU	UNIDAD	10	\$ 2.356.650,00	\$ 23.566.500,00	4	\$ 2.427.350,00	\$ 9.709.400,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
3	40101701	AIRE ACONDICIONADO DE 180000 BTU	UNIDAD	10	\$ 2.916.311,00	\$ 29.163.110,00	4	\$ 3.003.800,00	\$ 12.015.200,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
4	40101701	AIRE ACONDICIONADO DE 240000 BTU	UNIDAD	6	\$ 3.749.210,00	\$ 22.495.260,00	2	\$ 3.861.686,00	\$ 7.723.372,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
5	40101701	VENTILADOR DE PARED MARCA SAMURAI	UNIDAD	60	\$ 187.439,00	\$ 11.246.340,00	25	\$ 193.062,00	\$ 4.826.550,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
6	47171610	CÁMARAS ANÁLOGAS DE 800 LINEAS DE RESOLUCION	UNIDAD	10	\$ 494.400,00	\$ 4.944.000,00	10	\$ 509.232,00	\$ 5.092.320,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
7	47171610	DVR DE 32 PUERTOS, ENTRADA USB, MOUSE, Y D	UNIDAD	1	\$ 1.493.500,00	\$ 1.493.500,00	1	\$ 1.538.305,00	\$ 1.538.305,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
8	43212105	ESCANER EPSON WORKFORCE DS-530 Digitalizador Dúplex 35/70	UNIDAD	4	\$ 2.400.000,00	\$ 9.600.000,00	8	\$ 2.400.000,00	\$ 19.200.000,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
9	45111616	PROYECTOR VIDEO BEAM EPSON EX5250 PRO	UNIDAD	0	\$ 2.400.000,00	\$ 0,00	2	\$ 2.400.000,00	\$ 4.800.000,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
10	44122015	DISCO DURO EXTERNO DE UN (1) TERABITE	UNIDAD	0	\$ 350.000,00	\$ 0,00	10	\$ 350.000,00	\$ 3.500.000,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
11	43210000	UPS INTERACTIVA NICOMAR POWEST MICRONET 1000VA 1KVA	UNIDAD	0	\$ 400.000,00	\$ 0,00	8	\$ 400.000,00	\$ 3.200.000,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
12	46171612	MONITOR LED 19 PULGADAS LG, SAMSUNG, HP	UNIDAD	0	\$ 500.000,00	\$ 0,00	10	\$ 500.000,00	\$ 5.000.000,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
13	43212105	IMPRESORA HP LASERJET PRO MFP M426 FDW, MULTIFUNCIONAL, DUPLEX, FAX, WIFI	UNIDAD	4	\$ 2.100.000,00	\$ 8.400.000,00	10	\$ 2.100.000,00	\$ 21.000.000,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
14	43212105	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M521DN (A8979A)	UNIDAD	4	\$ 4.100.000,00	\$ 16.400.000,00	5	\$ 4.100.000,00	\$ 20.500.000,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
15	43212105	SCANER MARCA EPSON MODELO WORKFORCE DS-860	UNIDAD	0	\$ 4.223.333	\$ 0,00	5	\$ 4.223.333,00	\$ 21.116.665,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES

COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
16	43212105	IMPRESORA TERMICA TSC TDP 225W, INCLUYE MANILLAS TERMICAS PARA IMPRESORA ROLLO DE 200 UN. (CAJA POR 400, 2 ROLLOS) STICKER DE RIESGOS DE COLORES EN POLIPROPILENO PLASTIFICADO RESISTENTE AL AGUA Y QUIMICOS (ROLLO DE 200 STICKER)	UNIDAD	0			1	\$ 3.663.000,00	\$ 3.663.000,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
17	45111616	VIDEO BEAM MARCA EPSON MODELO POWERLITE S39, DE 3300 LUMENES EN BLANCO Y COLOR	UNIDAD		\$ 2.800.000,00		2	\$ 2.800.000,00	\$ 5.600.000,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES
18	43223303	CABLE HDMI PLANO 30 MTRS 1080P TV ALTA DEFINICION 3D	UNIDAD		\$ 110.000,00		3	\$ 110.000,00	\$ 330.000,00	201010001	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES

TOTAL	\$ 150.000.000,0
-------	------------------

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD		CODIGO: GDE/2 - REG-004	
	PROCESO RECURSOS FISICOS Y COMPLEMENTARIOS		VERSIÓN: 01	
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018		FECHA: 28/08/2014	
			PAGINA: 01 DE 01	

SEGUROS

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
1	84131501	INCENDIO	UNIDAD	1	\$ 8.572.853,0	\$ 8.572.853,0	1	\$ 8.572.853,0	\$ 8.572.853,0	201020001 Seguros
2	84131501	SUSTRACCIÓN	GLOBAL	1	\$ 1.997.177,0	\$ 1.997.177,0	1	\$ 1.997.177,0	\$ 1.997.177,0	201020001 Seguros
3	84131501	CORRIENTE DÉBIL	GLOBAL	1	\$ 82.351.834,0	\$ 82.351.834,0	1	\$ 82.351.834,0	\$ 82.351.834,0	201020001 Seguros
4	84131512	ROTURA DE MAQUINARIA	GLOBAL	1	\$ 1.744.709,0	\$ 1.744.709,0	1	\$ 1.744.709,0	\$ 1.744.709,0	201020001 Seguros
5	84131501	MANEJO GLOBAL 1 AÑO	GLOBAL	1	\$ 7.308.265,0	\$ 7.308.265,0	1	\$ 7.308.265,0	\$ 7.308.265,0	201020001 Seguros
6	84131503	AUTOMÓVILES	GLOBAL	1	\$ 92.209.885,0	\$ 92.209.885,0	1	\$ 92.209.885,0	\$ 92.209.885,0	201020001 Seguros
7	84131503	ASISTENCIA EN VIAJE 8	GLOBAL	1	\$ 2.389.600,0	\$ 2.389.600,0	1	\$ 2.389.600,0	\$ 2.389.600,0	201020001 Seguros
8	84131503	SOAT 1 AÑO	GLOBAL	1	\$ 10.652.160,0	\$ 10.652.160,0	1	\$ 10.652.160,0	\$ 10.652.160,0	201020001 Seguros
9	84131607	R.C. EXTRA CONTRACTUAL	GLOBAL	1	\$ 1.612.980,0	\$ 1.612.980,0	1	\$ 1.612.980,0	\$ 1.612.980,0	201020001 Seguros
10	84131602	R.C. CLÍNICAS Y HOSPITALES	GLOBAL	1	\$ 49.285.500,0	\$ 49.285.500,0	1	\$ 49.285.500,0	\$ 49.285.500,0	201020001 Seguros
11	84131601	VIDA GRUPO	GLOBAL	1	\$ 50.830.500,0	\$ 50.830.500,0	1	\$ 50.830.500,0	\$ 50.830.500,0	201020001 Seguros
12	84131602	ADQUISICIÓN DE AMPLIACION DE SEGUROS PARA CONTRATOS	UNIDAD	1	\$ 2.000.000,0	\$ 2.000.000,0	1	\$ 2.000.000,0	\$ 2.000.000,0	201020001 Seguros

TOTAL	\$ 310.000.000,0
--------------	-------------------------

COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO
------	----------------	---------------------------------	--------------	---------------------------------	-----------------------------	-----------------------------	---------------------------------	-----------------------------	--------------------------------------	---

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.			SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD					CODIGO: GDE/2 - REG-004			
			PROCESO RECURSOS FISICOS Y COMPLEMENTARIOS					VERSIÓN: 01			
			PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018					FECHA: 28/08/2014			
								PAGINA: 01 DE 01			
1	78102203	PRESETACION DE SERVICIO DE MENSAJERIA DE CORRESPONDENCIA CERTIFICADA, NOTIFICACIONES JUDICIALES Y TRANSPORTE DE	GLOBAL	1	\$ 15.000.000,0	\$ 15.000.000,0	1	\$ 15.450.000,0	\$ 15.450.000,0	201020004	Comunicaciones y transporte.

TOTAL	\$ 15.450.000,0
--------------	------------------------

ARRENDAMIENTOS

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
2	80131502	ARRENDAMIENTO DE BODEGA UBICADA EN EL PERIMETRO URBANO DE LA CIUDAD DE ARAUCA CON UN MINIMO DE EXTENSION CUBIERTA DE 146 MTS 2 CON SERVICIOS PUBLICOS	UNIDAD	12	\$ 2.300.000,0	\$ 27.600.000,0	6	\$ 2.420.000,0	\$ 14.520.000,0	201020006	Arrendamiento

TOTAL	\$ 14.520.000,0
--------------	------------------------

SERVICIO DE VIGILANCIA

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	92121504	SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE-, CUBRIENDO SIETE (03) PUESTOS LAS 24 HORAS CON PERSONAL CON ARMA, SIN CANINO, CON SISTEMAS DE COMUNICACIONES, DE LUN A DOMINGO INCLUYENDO FESTIVOS	UNIDAD	12	\$ 26.000.000,0	\$ 480.000.000,0	12	\$ 28.000.000,0	\$ 336.000.000,0	201020007	Vigilancia

			SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTÍA DE LA CALIDAD					CODIGO: GDE/2 - REG-004			
			PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS					VERSIÓN: 01			
			PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018					FECHA: 28/08/2014			
								PAGINA: 01 DE 01			
2	92121504	SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE-, CUBRIENDO TRES (03) PUESTOS DIURNOS, 12 HORAS CON PERSONAL CON ARMA, SIN CANINO, CON	UNIDAD	12	\$ 15.400.000,0	\$ 138.704.620,0	10	\$ 16.000.000,0	\$ 48.000.000,0	201020007	Vigilancia
3	92121504	SERVICIO DE ESCOLTA DE LUNES A DOMINGO, INCLUYENDO FESTIVOS	UNIDAD	8	\$ 5.805.357,0	\$ 35.877.108,0	6	\$ 5.979.518,0	\$ 30.000.000,0	201020007	Vigilancia
TOTAL								\$ 414.000.000,0			

ALIMENTACION

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	90101501	DESAYUNO	UNIDAD	15000	\$ 8.700,0	\$ 130.500.000,0	15000	\$ 8.700,0	\$ 130.500.000,0	410010007	Alimentacion
2	90101501	ALMUERZO	UNIDAD	15000	\$ 8.700,0	\$ 130.500.000,0	15000	\$ 8.700,0	\$ 130.500.000,0	410010007	Alimentacion
3	90101501	CENA	UNIDAD	15000	\$ 8.700,0	\$ 130.500.000,0	15000	\$ 8.700,0	\$ 130.500.000,0	410010007	Alimentacion
4	90101501	MERIENDA	UNIDAD	15000	\$ 8.700,0	\$ 130.500.000,0	15000	\$ 8.700,0	\$ 130.500.000,0	410010007	Alimentacion
5	90101603	SUMINISTRO DE REFRIGERIOS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES EXTRAMURALES DEL HOSPITAL	UNIDAD	10000	\$ 4.450,0	\$ 44.500.000,0	10000	\$ 4.450,0	\$ 44.500.000,0	410010007	Alimentacion
TOTAL								\$ 566.500.000,0			

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD		CODIGO: GDE/2 - REG-004	
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS		VERSIÓN: 01	
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018		FECHA: 28/08/2014	
			PAGINA: 01 DE 01	

ADQUISICION DE SOFTWARE

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	81112208	MANTENIMIENTO Y SOPORTE AL SISTEMA DE INFORMACION DE LA ENTIDAD DENOMINADO DINAMICA GERENCIAL HOSPITALARIA VERSION ,NET 2019	UNIDAD	1	\$ 156.925.360,00	\$ 156.925.360,0	1	\$ 156.925.360,00	\$ 156.925.360,00	201020010	ADQUISICION DE SOFTWARE
2	81112208	ANTIVIRUS KASPERSKYN ENDPOINT SECURITY FOR BUSINESS SELECT, CON TABLERO DE ADMINISTRACION	UNIDAD	205	\$ 99.549,00	\$ 20.407.545,00	205	\$ 105.500,00	\$ 21.627.500,00	201010001	ADQUISICION DE SOFTWARE

TOTAL	\$ 178.552.860,0
--------------	-------------------------

SERVICIO DE TELEMEDICINA

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1		PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD BAJO LA MODALIDAD DE TELEMEDICINA PARA EL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E	MES	12	\$ 8.333.333,33	\$ 100.000.000,00	12	\$ 8.333.333,33	\$ 100.000.000,00	10202001	REMUNERACION Y HONORARIOS SERVICIOS TECNICOS

TOTAL	\$ 100.000.000,0
--------------	-------------------------

SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS PELIGROSOS

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.				SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD				CODIGO: GDE/2 - REG-004			
				PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS				VERSIÓN: 01			
				PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018				FECHA: 28/08/2014			
								PAGINA: 01 DE 01			
ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	76121501	SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS HOSPITALARIOS PELIOGROSOS QUE GENEREN EN EL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE	KILOGRAMO	18.070	\$ 4.538,00	\$ 82.000.000,00	18.500	\$ 4.900,00	\$ 90.650.000,00	202020206	PLAN INTEGRAL DE MANEJOS DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS

TOTAL	\$ 90.650.000,0
--------------	------------------------

SERVICIOS DE SALUD OCUPACIONAL Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

ITEM	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
	93141808	PRESTACION DE SERVICIOS DE DOSIMETRIA PARA EL PERSONAL DE IMAGENOLOGIA Y CIRUGIA DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA-	UNIDAD	1	\$ 3.588.000,00	\$ 3.588.000,00	1	\$ 3.588.000,00	\$ 3.588.000,00	201010009	SALUD OCUPACIONAL
	93141808	REALIZACION DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES DE INGRESO Y EGRESO PARA LOS FUNCIONARIOS DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE	UNIDAD	1	\$ 10.035.015,00	\$ 10.035.015,00	1	\$ 10.035.015,00	\$ 10.035.015,00	201010009	SALUD OCUPACIONAL

TOTAL	\$ 13.623.015,0
--------------	------------------------

 HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E	SISTEMA DE GESTIÓN Y GARANTIA DE LA CALIDAD	CODIGO: GDE/2 - REG-004
	PROCESO RECURSOS FISCOS Y COMPLEMENTARIOS	VERSIÓN: 01
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2018	FECHA: 28/08/2014
		PAGINA: 01 DE 01

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS, REMUNERACION Y HONORARIOS SERVICIOS TECNICOS

	CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRESENTACION	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	VALOR UNITARIO CON IVA 2018	COMPRAS ESPERADAS VIGENCIA 2019	VALOR UNITARIO CON IVA 2019	TOTAL COSTOS ESPERADOS VIGENCIA 2019	IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CODIGO Y RUBRO DE GASTO	
1	80111701	PERSONAL ADMINISTRATIVO	UNIDAD	10	\$ 135.710.237,0	\$ 1.357.102.370,0	12	\$ 125.798.383,4	\$ 1.509.580.601,0	10102001	REMUNERACION Y HONORARIOS SERVICIOS TECNICOS
2	80111701	PERSONAL ASISTENCIAL	UNIDAD	10	\$ 832.182.698,6	\$ 8.321.826.986,0	12	\$ 716.547.225,0	\$ 8.598.566.700,0	10202001	REMUNERACION Y HONORARIOS SERVICIOS TECNICOS

TOTAL	\$ 10.108.147.301,0
--------------	----------------------------

ELABORADO Y PROYECTADO POR :

RICARDO ALEJANDRO MASMELA ACOSTA
ALMACENISTA GENERAL
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE

REVISADO Y APROBADO POR:

DR. RAUL FERNANDO GARCIA LOYO
DIRECTOR
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE